A

ACKERKNECHT, Erwin Heinz, 1906-
History and geography of the most impor-
tant diseases

preface by George Rosen

New York : Hafner , 1965

xii, 210 p. : ill., maps ; 22 cm.

"13 maps and charts". -- Bibliography: p.
190-193. -- Includes index

003449915 (K) R/Ack/His

ACKERKNECHT, Erwin Heinz, 1906-
Medicine at the Paris hospital, 1794-1848
Baltimore : Johns Hopkins Press , ¢1967
xiv, 242 p. : ill. ; 24 cm.

Includes bibliographical references (p. 223-
232) and index

003460565 (K) R/Ack/Med

ACKERKNECHT, Erwin Heinz, 1906-
Rudolf Virchow : doctor statesman anthro-
pologist

Madison : University of Wisconsin Press ,
1953

xv, 304 p. : ill, ports. ; 24 cm.
Bibliography : p. 283-292. -- Includes indexes
003457991 (K) R/Ack/Rud

ACKERKNECHT, Erwin Heinz, 1906-

A short history of medicine. - Rev. print
New York : Ronald Press , c1968

xviii, 275 p. : ill, ports. ; 24 cm.
"Suggestions for further reading": p. 245-262
003447281 (K) R/Ack/Sho

ACKERKNECHT, Erwin Heinz, 1906-

A short history of psychiatry. - 2nd, rev. ed.
tr. from the German by Sula Wolff

New York : Hafner , 1968
xii, 109 p., [9] p. of leaves :

cm.

ill., ports. ; 21

"Bibliographical comments": p. xi-xii. --
Includes index
003448974 (K) RC/Ack/Sho

ACKERKNECHT, Erwin Heinz, 1906-
Therapie von den Primitiven bis zum 20.
Jahrhundert : mit einem Anhang, Geschichte
der Didt

Stuttgart : F. Enke , 1970
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ix, 199 p. ; 23 cm.
Bibliography : p. [167]-169, [193]. -- Includes
index

003449519  (K) RM/Ack/The

ACKERMAN, Terrence F., 1949-,
Carson

A casebook of medical ethics
New York : Oxford University Press , 1989
xvii, 240 p. ; 25 cm.

Includes bibliographies and index
003446838 (K)

STRONG,

R/Ack/Cas

ADELMANN, Howard B.
Bernhardt), 1898-

Marcello Malpighi and the evolution of em-
bryology. - 1-5

Ithaca, N.Y. : Cornell University Press , 1966
5 v. (xxiv, 2475 p., [17] leaves of plates
(some folded)) : ill., facsims. (some col.),
ports. ; 34 cm.

Cornell publications in the history of science
Includes Malpighis De formatione pulli in
ovo (On the formation of the chick in the
egg), v. 2, p. [932]-981, and Appendix
repetitas  auctasque de ovo incubato
observationes continens (Repeated and addi-
tional observations on the incubated egg), v.
2, p. [982]-1013. -- Bibliography: v. 5, p.
[2255]-2334. -- Includes index

003340809 QL/Ade/Mar

(Howard

ADLER, Alfred, 1870-1937
Menschenkenntnis

Leipzig : S. Hirzel , 1927
vii, 236 p. ; 23 cm.
Includes index

003449154 (K) BF/Adl/Men

AHLBORN, Knud

Die desinfizierende Wirkung der Gasbeleu-
chtung auf Zimmerluft

Miinchen : R. Oldenbourg , [1914]

p. [155]-186 : ill. ; 24 cm.

Title from cover. -- Offprint from: Archiv
fir Hygiene, Bd. 83, Heft. 3-4

003470812 (K) AC/Ahl/Des

AKADEMITA MEDI TSINSKIKH NAUK SSSR.
INSTITUT POLIOMIELITA 1 VIRUSNYKH
ENTSEFALITOV

T ojiHoMHe THT HeIoJHOMHEHTHBIE 3HTEepO -



BHPYChI H KJ€LeBOH 3HIIePaJIHT.. Te3HChl H
aBprpegepa Thl J0KJAa10BF/ HAYUHOH CecCHH
HHCTHTYTA IHOJHOMHEJIHTA H BHPYCHBIX
sunepasiror AMH CCCP

Mockea: AkajemHusi MEeJHLIHHCKHX HAaVK
CCCP, 1961

264 p. ; 20 cm.

At head of title: Axaxemus MeAHIHHCKHX
Hayk CCCP MHCTHUTYT NoJHOMHEUTA U
BHPY CHBIX

003487071 RC/Aka/Pol

(K)

ALBERTS, Bruce, 1938- ... [et al.]
Molecular biology of the cell

New York : Garland Pub. , c1983

xxxix, 1146, 35 p. :ill. (some col.) ;29 cm.
Includes bibliographies and index
003458643 (K) QH/Alb/Mol

ALBERTS, Bruce, 1938- ... [et al.]
Molecular biology of the cell. - 2nd ed.
New York : Garland Publishing , ¢1989
xxxix, 1219, 44 p. :ill. (some col.); 29 cm.
Includes bibliographical references and index
003458544 (K) QH/AlIb/Mol

AvLcorTt, William Andrus, 1798-1859
Forty years in the wilderness of pills and
powders, or, The cogitations and confessions
of an aged physician

Boston : J.P. Jewett , 1859

X, 382 p. : port. ; 20 cm.

Attributed to Wm. A. Alcott. -- Librarys
copy imperfect: pages after p. 382 wanting
003487162 R/Alc/For

ALDEROTTI, Taddeo, 1223-1295

I "Consilia”

trascritti dai codici Vaticano lat. n. 2418 e
Malatestiano D. XXIV. 3, con 4 tavole di
riproduzione parziale in fac-simile dei test
Torino : Minerva Medica , 1937

xlviii, 242 p., 4 leaves of plates ; 25 cm.
003450210 (K) R/Ald/Con

ALEXANDER, Franz, 1891-1964
Psychosomatische Medizin : Grundlagen und
Anwendungsgebiete. - 2. Aufl,

mit einem Kapitel tiber die Funktionen des
Sexualapparates und ihre Storungen von
Therese Benedek

Berlin ; New York : W. de Gruyter , 1971
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xvi, 244 p. :ill. ; 21 cm.
Translation of Psychosomatic medicine. --
Bibliography: p. 219-231

003462694 (K) RC/Ale/Psy

ALEXANDER, Franz, 1891-1964,
SELESNICK, Sheldon T.

The history of psychiatry : an evaluation of
psychiatric thought and practice from pre-
historic times to the present. - 1st ed.

New York : Harper & Row , c1966

xvi, 471 p., [16] p. of plates : ill., ports ;
25 cm.

Bibliography: p. 431-451. -- Includes index
003457942 (K) RC/Ale/His

ALEXANDER, of Tralles, ca. 525-ca. 605
Alexandre de Tralles et la médecine byzantine
Paris : P. Geuthner , 1933

iii, 296 p. ; 26 cm.

Euvres médicales d'Alexandre de Tralles : le
dernier auteur classique des grands
médecins grecs de l'antiquité / F. Brunet t. 1
"Médecine et thérapeutique byzantines"
003449964 (K) R/Ale/Oeu

ALEXANDER, of Tralles, ca. 525-ca. 605
Les douze livres de médecine. - suite - suite
et fin

Paris : P. Geuthner , 1936-1937

2 v.; 26 cm.

(Euvres médicales d'Alexandre de Tralles : le
dernier  auteur classique des  grands

médecins grecs de l'antiquité / F. Brunet t.
3-4

Suite. livre II-livre VII -- Suite et fin. livre
VII-livre XII. -- Includes bibliographies and

indexes. "Médecine et thérapeutique
byzantines"
003449998 (K) R/Ale/Oeu

ALEXANDER, of Tralles, ca. 525-ca. 605
Traité des fievres ; Lettre sur les vers
intestinaux ; Livre premier des douze libres
de médecine (Affections de la téte)

Paris : P. Geuthner , 1936

v, 259 p. ; 26 cm.

([Euvres médicales d'Alexandre de Tralles : le
dernier  auteur  classique des grands
médecins grecs de l'antiquité / F. Brunet t. 2
Includes bibliographies and indexes.
"Médecine et thérapeutique byzantines". --
"Publi¢ avec le concours de I'Académie des



inscriptions et  belles-lettres  (Fondation
dourlans)"
003449980 (K) R/Ale/Oeu

ALLAN, Ted, GORDON, Sydney

The scalpel, the sword : the story of Dr.
Norman Bethune

Boston : Little, Brown , 1952

xiv, 336 p., [1] leaf of plate: port. ; 22 cm.

"Bibliography of Bethunes medical writings

and inventions™: p. 325-326. -- Includes
index
003440666 R/All/Sca

ALLBUTT, T. Clifford (Thomas Clifford),
1836-1925

Greek medicine in Rome : the Fitzpatrick
lectures on the history of medicine delivered
at the Royal College of Physicians of
London in 1909-1910, with other historical
essays

New York : B. Blom , 1970
xiv, 633 p. ; 24 cm.

First published 1921, reissued
Includes bibliographical references
003462223 (K)

1970.

R/All/Gre

ALSOP, Gulielma Fell

History of the Womans Medical College,
Philadelphia, Pennsylvania, 1850-1950
Philadelphia : Lippincott , ¢1950

xi, 256 p.,[6] leaves of plates:ill., ports.;
24 cm.

Includes bibliographical references and index
003440674 R/Als/His

AMBROSE, Edmund Jack, 1914-,

RoOE, Francis J. C.

The biology of cancer

ed. by E.J. Ambrose and F.J.C. Roe
London ; New York : Van Nostrand , ¢1966
237 p. ¢ ill. 5 24 cm.

Based on lectures given at the Chester
Beatty Research Institute, Institute of Cancer
Research, Royal Cancer Hospital, London. --
Includes bibliographies and index
003458353 (K) RC/Amb/Bio

AMERICAN FOUNDATION
American medical research
and practice

Boston : Published for American Foundation

o in principles

323

by Little, Brown and Co. , c1955
Xxxil, 765 p. ; 24 cm.

Medical research a midcentury survey
v. 1

Bibliography: p. 743-765

003440591 R/Ame/Med

AMERICAN PUBLIC HEALTH ASSOCIATION
The control of communicable diseases in
man : official report of the American Public
Health Association with notes on therapy
and pertinent army directives. - [Tth ed.]
New York American Public Health
Association , 1951

181 p. ; 19 cm.

"Department of the Army, Army Medical
Service Graduate School"--Cover
003463957 (K) RA/Ame/Con

AMERICAN PUBLIC HEALTH ASSOCIATION,
COMMITTEE ON DISINFECTANTS
Disinfection and disinfectants : their appli-
cation and use in the prevention and treat-
ment of disease, and in public and private
sanitation
by the
pointed by
Association
Concord, N.H. : Republican Press Association,
1888

266 p. :ill. 5 25 cm.

Includes bibliographical references (p. [242]-
255) and index
003468378 (K)

Committee on Disinfectants, ap-
the American Public Health

RA/Ame/Dis

ANATOMISCHES
UNIVERSITAT
Gedenkschrift zur Erinnerung an den Friiheren
Herausgeber Professor Toratoshi Taniguchi
Tokyo Redaktion der Okajimas Folia
Anatomica Japonica, Anatomisches Institut
der Keio Universitdt , [1965.4]

INSTITUT DER KEIO

659 p. : ill., port. ; 27 cm.

Pages also numbered: [311]-969

003341054 QL/Kei/Ged
ANDERSON, Erica

The world of Albert Schweitzer : a book of

photographs

with text and captions by Eugene Exman
New York : Harper , cl1955

144 p. : ill., facsims., ports. ; 29 cm.
003440187 CT/And/Wor



ANSCOMBE, G. E. M. (Gertrude Elizabeth
Margaret), 1919-

Intention. - 2nd ed.

Oxford : Blackwell , 1963, c1957

ix, 94 p. ; 23 cm.

Includes bibliographical reference

003462728 (K) BC/Ans/Int

ARETAEUS, of Cappadocia,

ADAMS, Francis, 1796-1861

Anetacov Kanradorov Ta owloueva= The
extant works of Aretaus, the Cappadocian
ed. and tr. by Francis Adams

Boston : Milford House , 1972

xx, 510 p. ; 22 cm.

Greek and English. -- "An unabridged re-
publication of the edition of 1856"--T.p.
verso

003449774 (K) R/Are/Are
ARISTOTLE

The metaphysics. - books 1-9

with an English translation by Hugh
Tredennick

Cambridge, Mass. : Harvard University Press ,
1933

xxxvi, 473 p. :ill. ; 17 cm.

The Loeb classical library 271 . Aristotle ;
17

Greek text and parallel English translation
on opposite pages. -- "In twenty-three vol-
umes". -- Publishers name "Heinemann" not
appears on 1989, 1996 printing

003461530 (K) B/Ari/Met

ARISTOTLE

On the soul ; Parva naturalia ; On breath. -
Revised and reprinted

with an English translation by W.S. Hett
London : William Heinemann , 1957

xiii, 527 p. ; 17 cm.

The Loeb classical library 288

Greek and English on opposite pages. --
"First printed 1936"--T.p. verso. -- Includes
indexes

003461548 (K) B/Ari/Ont

ARRINGTON, George E.

A history of ophthalmology

George E. Arrington, Jr. ; foreward by Félix
Marti-Ibanez

New York : MD Publications , ¢1959

xvii, 174 p. ; 20 cm.
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MD monographs on medical history 3
Includes bibliographical references (p. 145-
149) and index

003442910 (K) RE/Arr/His

ARTELT, Walter, 1906-

Einfii hrung in die medizinhistorik : ihr
Wesen, ihre arbeitsweise und ihre Hilfsmittel
Stuttgart : Ferdinand Enke , 1949

viii, 240 p. ; 24 cm.

003470275 (K) R/Art/Ein

ASCHAFFENBURG

Bier und Wein als berechtigte Nahrungs-
und GenuSmittel

[S.1] : [s.n] , [1907]

8 p.; 23 cm.

Offprint from : Mapigkeits-Bldttern, Nr. 7/8,
1907. -- Title from caption. -- "Wissen-
schaftliche  Gutachteniiber die  neueste
"wissenschatliche" Arbeit von Dr. Ab. Cluf,
0. 0. Professor der land- und forstwirt-
schaftlichen chemischen Technoloie an der
Hochschule fiir Bodenkultur, Wien"--P. [1]
003472024 (K) AC/Asc/Bie

ASCHHEIM, S.

Die  Schwangerschaftsdiagnose aus dem
Harne : praktische und wissenschafiliche
Ergebnisse. - 2. ginzlich umgearb. Aufl.
Berlin : S. Karger , 1933

viii, 102 p., 5 leaves of plates
col.) ; 25 cm.

At head of title: Aus der Unversitits-
Frauenklinik der Charité zu Berlin
003459575 (K) RG/Asc/Sch

¢ ill. (some

ASCHOFF, L. (Ludwig), 1866-1942,
DIEPGEN, Paul, 1878-, GOERKE, Heinz
Kurze Ubersichtstabelle zur Geschichte der
Medizin. - 7. neubearbeitete Aufl. / von Paul
Diepgen und Heinz Goerke

Berlin : Springer , 1960

vi, 85 p. ; 26 cm.

Includes indexes

003461720 (K) R/Asc/Kur

AscoLl, Alberto

Grundrif3 der Serologie. - 3. verb. und verm.
Aufl.
deutsche
Hoffmann

Ausgabe von Rudolf Stephan



Wien : Josef Safaf, 1921
272 p., 8 leaves of plates (1 folded) : ill.
(some col.) ; 24 cm.

003441631 (K) RB/Asc/Gru

AUENBRUGGER, Leopold, 1722-1809
Inventum novum : a facsimile of the first
edition with Corvisarts French translation
(1808), Forbes's English translation (1824),
Ungar's German translation (1843)

ed. with a biographical account by Max
Neuburger

London : Reprinted for Dawsons of Pall
Mall , 1966

95, 51, 36, 55, 72 p., [5] leaves of plates (2
folded) : facsims., ports. ; 24 cm.
Originally published: Wien und Leipzig : J.
Safaf, 1922

003462363 (K) RC/Aue/Inv
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B

BAADER, Gerhard, KEIL, Gundolf
Medizin im mittelalterlichen Abendland

herausgegeben von Gerhard Baader und
Gundolf Keil

Darmstadt : Wissenschaftliche Buchge-
sellschaft , c1982

vii, 516 p. ; 20 cm.

Wege der Forschung Bd. 363

Includes bibliographies and indexes
003464039 (K) R/Baa/Med

BAAGOE, Kaj Hedemann ... [et al.]
Allergie : ein Lehrbuch in Vorlesungen
herausgegeben von W. Berger und K.
Hansen

Leipzig : Georg Thieme , 1940

xxiv, 728 p. : ill. (some col.) ; 26 cm.
Includes bibliographies and index

003461266 (K) RC/Ber/All

BAARS, F. J. I. van, ScHoot, J. G. J. A.
van der

Prisma-woordenboek : Engels-Nederlands. -
13., herziene druk

Utrecht : Spectrum , 1975

346 p. ; 18 cm.
Prisma-boeken
003445939

137
Z#HE  KS/Baa/Pri

BAAs, Joh. Hermann (Johann Hermann),
1838-1909

Die  geschichtliche  Entwicklung  des
dgrztlichen Standes und der medicinischen
Wissenschaften

Berlin : Friedrich Wreden , 1896

xi, 480 p. ; 25 cm.

Bibliography p. [469]-474. -- Includes
index

003345857 (E) R*/Baa/Ges

Baas, Joh. Hermann (Johann Hermann),
1838-1909

Die geschichtliche Entwicklung des drztlichen
Standes und der medicinischen Wissenschaften
Wiesbaden : M. Sandig , 1967

xi, 480 p. ; 21 cm.

Includes bibliographical references (p. [469]-
474) and index

003470457 (K) R*/Baa/Ges



Baas, Joh. Hermann (Johann Hermann),
1838-1909, HANDERSON, H. E.

Qutlines of the history of medicine and the
medical profession

tr., and in conjunction with the author re-
vised and enlarged, by H.E. Handerson
New York : J. H. Vail , 1889

1173 p. ; 25 cm.

Includes index

003345824 R*/Baa/Out

(E)

Baas, Joh. Hermann (Johann Hermann),
1838-1909, HANDERSON, H. E.

Outlines of the history of medicine and the
medical profession. - v. 1-2

tr., and in conjunction with the author re-
vised and enlarged by H.E. Handerson
Huntington, N.Y. : Robert E. Krieger , 1971
2 v(1173 p.) ; 24 cm.

Rev. and enl. translation of Grundriss der
Geschichte der Medicin und des heilenden
Standes. -- Reprint of the 1889 ed.
003448800 (K) R/Baa/Out

BAKAY, Louis, 1917-
The treatment of head injuries in the Thirty
Years War (1618-1648) : Joannis Scultetus

and his age

Springfield, IIL. : Charles C. Thomas , ¢1971
xi, 106 p. : ill. ; 24 cm.

Includes bibliographical references (p. 104-
106)

003342706 RD/Bak/Tre
BAKER, Henry

The microscope made easy, or, 1. The na-
ture, uses, and magnifying powers of the
best kinds of microscopes ... 2. An account
of what surprising discoveries have been al-
ready made by the microscope ... And also
a great variety of new experiments ...
Lincolnwood, Ill. : Science Heritage , 1987
xvi, 324, 6 p., [1] leaf, [17] leaves of plates :
ill. ; 24 cm.

History of microscopy series

With : The description and manner of using
: Mr. Wilsons sett of pocket-microscopes,
lately publish'd in the philosophical transac-
tions, no. 281 ... / [James Wilson]. Reprint.
Originally published: London, 1706.
Reprint. Originally published: London
Printed for J. Dodsley, 1769. -- Includes
bibliographical references and index
003408614 QH/Mcc/His
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BAKER, John Randal, 1900-

Abraham Trembley of Geneva : scientist and
philosopher 1710-1784

London : Edward Arnold , 1952

xix, 259 p. : ill., ports. ; 22 cm.

Includes bibliographical references (p. 241-
252) and index

003413838 QH/Bak/Abr

BAKER, John Randal, 1900-

The cell-theory : a restatement, history, and
critigue. - pt. 1-5

In-house reproduction

5 wv. ¢l ; 27 em.

Collection of articles originally published in
Quarterly journal of microscopical science,
1948-1955

003500634 (K) QH/Bak/Cel

BALINT, Michael

The doctor, his patient, and the illness. - Rev.
ed.

New York : International Universities Press ,
1972

xiv, 395 p. ; 23 cm.

003459724 (K) R/Bal/Doc

BALTZER, Fritz

Theodor Boveri : life and work of a great
biologist, 1862-1915

tr. from the German by Dorothea Rudnick

Berkeley : University of California Press |,
1967

165 p., [5] p. of plates : ill., ports. ; 23 cm.

Bibliography: p. 143-157. -- Includes index
003433059 QH/Bal/The

BARNARD, Christiaan, 1922-,
PEPPER, Curtis Bill

Christiaan Barnard : one life
[New York] : Macmillan , ¢1969
472 p. ; 22 cm.

003439395 RD/Bar/Chr

BARNARDO, Frederick, 1874-
An active life

London : Bodley Head , 1963

224 p., [9] p. of plates : ill., ports. ;23 cm.
Autobiography

003439429 R/Bar/Act



BARNES, Joseph K., 1817-1883

The medical and surgical history of the war
of the rebellion (1861-65). - pt. 1, v. 1 :
medical history - pt. 3, v. 2 : surgical his-
tory

prepared, in accordance with Acts of
Congress, under the direction of Joseph K.
Barnes
Washington, D.C.
Office , 1870-1888
6 v.; 31 cm.

Pt. 1, v. 1 and pt. 2, v. 1 prepared by
Joseph Janvier Woodward. -- Pt. 1, v. 2 and
pt. 2. v. 2 prepared by George A. Otis. --
Pt. 3, v. 1 prepared by Charles Smart
003383528 RD/Bar/Med

Government Printing

BARTON, E. A. (Edwin Alfred),
1953

A doctor remembers

London : Seeley, Service , [1941]
287 p., [1] leaf of plate : port. ; 22 cm.
Includes index
003439387

1863-

R/Bar/Doc

BAUER, Karl Josef von, 1845-1912
Geschichte der Aderldsse. - 2., um ein
Register verm. Aufl.

Miinchen : W. Fritsch , 1966

vi, 230 p. ; 25 cm.

003457777 (K) RM/Bau/Ges

BAUMGARTNER, Leona, b. 1902,
RAMSEY, Elizabeth Mapelsden

Johann Peter Frank and his "System einer
vollstandigen medicinischen Polizey"
In-house reproduction

p. 525-532, 69-90 : facsims., port. ; 26 cm.
Cover title. -- Reprint of offprint from:
Annals of medical history, new series, vol.
5, no. 6, pages 525-532, and vol. 6, no. 1,
pages 69-90, published by Paul B. Hoeber,
New York. -- Includes bibliographical refer-
ences

003486701 RA/Bau/Joh

(K)

BAYNES, T. Spencer (Thomas Spencer),
1823-1887

The encyclopadia Britannica : a dictionary
of arts, sciences, and general literature. -
9th ed. - v. 1 - index

Edinburgh : Adam and Charles Black , 1875-
1889

327

25 v. 2 ill 5 29 cm.
Prefatory notice signed: T.S. Baynes
003342433 £%[¥%E  UR/Bay/Enc

BEAUCHAMP, Tom L., 1939-,

CHILDRESS, James F., 1940-

Principles of biomedical ethics. - 2nd ed.
New York : Oxford University Press , 1983
xviii, 364 p. ; 24 cm.

Bibliography: p. 349-352. -- Includes index
003460557 (K) R/Bea/Pri

BeEAucHAMP, Tom L., 1939 -,
McCuULLOUGH, Laurence B.

Medical ethics : the moral responsibilities of
physicians

Englewood Cliffs, N.J. : Prentice-Hall , ¢1984
xvi, 172 p. ; 23 cm.

Occupational ethics series

Includes bibliographical references and index
003447885 (K) R/Bea/Med

BEAuCHAMP, Tom L., WALTERS, LeRoy
Contemporary issues in bioethics. - 2nd ed.
ed. by Tom L. Beauchamp, LeRoy Walters
Belmont, Calif. : Wadsworth , ¢1982

X, 614 p. ; 25 cm.

Includes bibliographies

003458668 (K) QH/Bea/Con

BEAUMONT, William, 1785-1853
Experiments and observations on the gastric
Jjuice and the physiology of digestion

New York : Dover Publications , 1959

xl, 280 p. : ill. ; 21 cm.

"Facsmile of the original edition of 1833 to-
gether with a biographical essay, A pioneer

American physiologist, By Sir William
Osler"
003462264 (K) QP/Bea/Exp

BECK, Richard
A treatise on the construction, proper use,
and capabilities of Smith, Beck, and Becks
achromatic microscopes

Lincolnwood, Ill. : Science Heritage , 1987
viii, 144 p., [57] leaves : ill. ; 24 cm.
History of microscopy series

Reprint. Originally published: London : John
van Voorst, Paternoster Row, 1865.
Includes index
003408655

QH/Mcc/His



BECKNER, Morton

The biological way of thought

Berkley : University of California Press , 1968,
¢1959

viii, 200 p. ; 21 cm.

"This study, prepared under the Graduate
Faculties of Columbia University, was se-
lected by a committee of those Faculties to
receive one of the Clarke F. Ansley awards
given annually by Columbia University

Press"--T.p. verso. -- "First California print-
ing, 1968"--T.p. verso. -- Includes biblio-
graphical references (p. [191]-195) and
index

003443645 (K) QH/Bec/Bio
BENJAMIN, Martin, 1940-, CuRTIS, Joy

Ethics in nursing. - 2nd ed.

New York : Oxford University Press , 1986
xvi, 206 p. ; 24 cm.

Bibliography: p. 195-199. -- Includes index

003447901 (K) RT/Ben/Eth
BERGHOFF, Emanuel
Entwicklungsgeschichte des Krankheitshe-

griffes. - 2. vollstandig neubearbeitete und
erw. Aufl.

Wien : W. Maudrich , 1947

201 p. ; 24 cm.

Wiener Beitrage zur Geschichte der Medizin /
herausgegeben von Emanuel Berghoff Bd. 1
Includes bibliographical references (p. [193]-
195)

003462173 (K) R/Ber/Ent

BERGMANN, G. v. ... [et al.]
Lehrbuch der inneren Medizin. - 1. Bd.
Berlin : Springer , 1931

v. ; 26 cm.

003463494 (K) RC/Ber/Leh

BERGMANN, Gustav, 1906-

Philosophy of science

Madison : University of Wisconsin Press ,
c1957

x, 181 p. ; 22 ecm.

Includes index

003442894 (K) Q/Ber/Phi

BERNAL, J. D. (John Desmond), 1901-1971
The physical basis of life
London : Routledge and K. Paul , 1951

328

80 p. :ill. ; 19 cm.

"Lecture written up in 1949 for the
Proceedings of the Physical Society"--Pref.
-- Bibliography: p. 78-80

003443629 (K) QH/Ber/Phy

BERNARD, Claude, 1813-1878
Introduction a l'étude de la médecine
expérimentale

chronologie et préface par Frangois Dagognet
Paris : Garnier-Flammarion , ¢1966

318, [2] p- ; 18 cm.

Garnier Flammarion 85 . Texte intégral
Bibliography: p. [22]

003460755 (K) R/Ber/Int

BERNARD, Claude, 1813-1878
Lecgons sur les phénoménes de la vie
COMMUNS aux animaux et aux végeétaux
avec une préface de Georges Canguilhem
Paris : J. Vrin , 1966

14, xxxi, 404 p., [1] leaf of plates :
cm.

Bibliothéque de textes scientifiques
Reprint of: Paris : J.-B. Bailliére, 1885.
With new preface. -- Includes bibliographi-
cal references
003449485 (K)

ill. ; 23

QH/Ber/Lec

BERNHEIM, Bertram M.

A surgeons domain. - lst ed.
New York : W.W. Norton , ¢1947
253 p. ; 21 cm.

003438454 R/Ber/Sur

BERNHEM, J.

Allgemeine Mikopathologie : A. Mischinfektion
unter Mitwirkung von Max Gruber
[Wiesbaden] : [Bergmann] , [18--]

74 p. ; 25 cm.

Offprint from : Lubarsch-Ostertag, Ergebnisse:

Jahrgang 2. -- Title from caption. --
Bibliography: p. 1-9
003471323 (K) AC/Ber/All

BEST, Charles Herbert, TAYLOR, Norman
Burke, BROBECK, John R., 1914-

Best & Taylors Physiological basis of medi-
cal practice. - 10th ed. / editor, John R.
Brobeck

Baltimore : Williams & Wilkins , 1979
1437 p. in various pagings : ill. ; 26 cm.



Includes bibliographies and index
003466760 (K) QP/Bes/Bes

BILLINGS, John Shaw, 1838-1913

The history and literature of surgery

New York : Argosy-Antiquarian , 1970
132 p. ; 25 cm.

Reprint of the 1895 ed. -- Bibliography: p.
132

003433067 RD/Bil/His

BILLINGS, John Shaw, 1838-1913

The history and literature of surgery

New York : Argosy-Antiquarian , 1970

132 p. ; 25 cm.

Reprint of the 1895 ed. -- Bibliography: p.
132

003461290 (K) RD/Bil/His

BILLINGS, John Shaw, 1838-1913, ROGERS,
Frank B. (Frank Bradway), 1914-
Selected papers of John Shaw Billings
comp., with a life of Billings, by Frank
Bradway Rogers

[Chicago] : Medical Library Association , 1965
vi, 300 p. : port ; 24 cm.

Publication (Medical Library Association)
no. 2

"Bibliography of the writings of John Shaw
Billings": p. 285-300

003433034 R/Bil/Sel

BILLROTH, Theodor, 1829-1894

The medical sciences in the German univer-
sities : a study in the history of civilization
tr. from the German of Theodor Billroth;
with an introduction by William H. Welch
New York : The Macmillan Company , 1924
xiii, 292 p. ; 24 cm.

003345808 (E) R/Bil/Med

BING, Franklin C.

John Lining, an early American scientist
[S.L] : [s.n] , [1928]

p. 249252 ; 24 cm.

Offprint. -- "Reprinted from the Scientific
Monthly, March, 1928, vol. XXVI, pages
249-252"

003345881

(E) AC/Bin/Rep
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BINGER, Carl Alfred Lanning, 1889-

The doctors job. - 1st ed.

New York : W.W. Norton , c1945

243 p. ; 22 cm.

Includes bibliographical references (p. [236]-
239) and index

003438462 R/Bin/Doc

BINGER, Carl Alfred Lanning, 1889-

The doctors job. - lst ed.

New York : W.W. Norton , c1945

243 p. ; 22 cm.

Includes bibliographical references (p. [236]-
239) and index

003462140 (K) R/Bin/Doc

Birp, D. T. (David T.)

A catalogue of sixteenth-century medical
books in Edinburgh libraries

comp. by D.T. Bird

Edinburgh : Royal College of Physicians of
Edinburgh , 1982

xxxii, 298 p. : facsims. ; 30 cm.

Includes indexes.

003432960 ZEZKE SC/Bir/Cat

BLACK, William George

Folk-medicine : a chapter in the history of
culture

New York : B. Franklin , 1970

ii, 226 p. ; 23 cm.

Burt Franklin research & source works se-
ries 486

Selected essays in history, economics and
social science 136

Reprint of 1883 ed. -- Includes bibliographi-
cal references (p. 221-222) and index
003464492 (K) R/Bla/Fol

BLANK, Robert H.

Life, death, and public policy

DeKalb, Ill. : Northern Illinois University
Press , 1988

x, 177 p. :ill. ; 24 cm.

Bibliography: p. [153]-167. -- Includes index
003458197 (K) RA/Bla/Lif

BLEKER, Johanna

Die Geschichte der Nierenkrankheiten
Mannheim : Boehringer , c1972

147 p. : ill. (some col.) ; 25 cm.

Includes bibliographical references (p. 137-



143) and index

003443660 (K) RC/Ble/Ges

BLOHMKE, Maria, SCHAEFER, Hans, 1906
Erfolge und Grenzen der modernen Medizin
herausgegeben von Maria Blohmke und
Hans Schaefer

Frankfurt : Fischer , c1966

277 p. ¢ ill. ; 18 cm.

Biicher des Wissens 736

"Originalausgabe der Fischer Biicherei Mai
1966"--T.p. verso. -- Includes bibliographies

003442837 (K) R/Blo/Erf
BLUMENBACH, Johann Friedrich, 1752-
1840

Uber den Bildungstrieb ; An essay on gen-
eration

[Gottingen] : [s.n.] , [19--]

116, x, 84 p. ; 16 cm.

Reprints of the eds. published in Gottingen
by J.C. Dieterich in 1791 and in London by
T. Cadell, etc. 1792. -- Includes bibliogra-
phies
003449451

K) QH/Blu/Ube

BLUSSE, Léonard, 1946-,

REMMELINK, Willem G. J., 1947-

The Deshima diaries, marginalia

[editors of the Deshima diaries series, J.L.
Blussé, W.G.J. Remmelink]

Tokyo : Japan-Netherlands Institute , 1992-
2004

2 v. : ill., facsims. ; 27 cm.

Scientific  publications of the Japan-
Netherlands Institute no. 12, no. 21

Editors of 1700-1740: Paul van de Velde &
Rudolf Bachofner. -- Editors of 1740-1800:
Leonard Blussé, Willem Remmelink, Cynthia

Viallé, Isabel van Daalen. -- Includes in-
dexes
003445848 HF/Vel/Des

BONDURANT, Joan V. (Joan Valérie), 1918-
Conquest of violence : the Gandhian phi-
losophy of conflict. - Rev. ed.

Berkeley : University of California Press,
c1965

xxiii, 271 p. ; 21 cm.

Bibliography: p. 250-258

003441573 HM/Bon/Con
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BOROVICZENY, Karl-Georg von, ScHIp-

PERGES, Heinrich, 1918-, SEIDLER, E.
Einfiithrung  in  die  Geschichte  der
Hamatologie

Stuttgart : G. Thieme , 1974

xi, 210 p. ; 24 cm.

Includes bibliographies (p. 155-202) and index
003449725 (K) QP/Bor/Ein

Boss, Medard, 1903-1990

Grundriss der Medizin @ Ansitze zu einer
phianomenologischen  Physiologie, Psycho-
logie, Pathologie, Therapie und zu einer
daseinsgemdssen Priventiv-Medizin in der
modernen Industrie-Gesellschaft

Bern ; Stuttgart ; Wien : Hans Huber , ¢1971
600 p. ; 22 cm.

Includes bibliographical references and index
003461746 (K) R/Bos/Gru

Bossy, Jean

Essai  bibliographique sur ['acupuncture :
1975-1976

avec la collaboration de J. Amaud ... [et al.]
Strasbourg : Université Louis Pasteur , 1977
206 p. ; 21 cm.

Scientia orientalis no 14

003462348 (K) RM/Bos/Ess

BoswoORTH, Clifford Edmund, 1928-

The Encyclopaedia of Islam. - New ed. -
v.9. SAN-SZE - v. 10. T-U

prepared by a number of leading orientalists;
edited by C.E. Bosworth ... [et al.] ; assisted
by P.J. Bearman and Mme S. Nurit

Leiden : Brill , 1995-

v. 1 ill, maps ; 27 cm.

"Under the patronage of The International
Union of Academies".

003444593 ZZ[X#E HR/Gib/Enc

BOWERS, John Z., 1913-

When the twain meet : the rise of Western
medicine in Japan

Baltimore : Johns Hopkins University Press ,
c1980

xi, 173 p. ; 24 cm.

The Henry E. Sigerist supplements to the
Bulletin of the history of medicine new
ser., no. 5

Bibliography: p. 161-168. -- Includes index
003465069 (K) R/Bow/Whe



BOWERS, John Z., 1913-,
PURCELL, Elizabeth

Advances in American medicine :
the bicentennial. - v. 1-2

ed. by John Z. Bowers and Elizabeth F. Purcell
New York : Josiah Macy, Jr., Foundation,
cl1976

2 v. (viii, 918 p.) : ill, ports. ; 26 cm.

"A publication of the Josiah Macy, IJr.,
Foundation in cooperation with the National

essays at

Library of Medicine.". -- Includes biblio-
graphical references. -- Includes indexes in
v. 2.

003458601 (K) R/Bow/Adv

BOWLER, Peter J., 1944-

Evolution, the history of an idea

Berkeley : University of California Press ,
c1984

xiv, 412 p. ; 23 cm.

Bibliography: p. 349-402. -- Includes index
003470325 (K) QH/Bow/Evo

Boyp, William Clouser, 1903-
Fundamentals of immunology. - 3rd ed.,
completely revised and rewritten

New York : Interscience , 1956

xiv, 776 p. : ill. ; 24 cm.

Previous ed., 1947. -- Includes bibliographi-
cal references and index

003463346 (K) QR/Boy/Fun

BOYLE, Robert, 1627-1691

The sceptical chymist

introduction by E.A. Moelwyn-Hughes
London : Dent , c1964

xiii, 230 p. ; 19 cm.

Everymans library no. 559

"First included in Everymans Library
1911"--T.p. verso.

003446143 (K) QD/Boy/Sce
BoOYLE, Robert, 1627-1691, HALL, Marie

Boas, 1919-

Robert Boyle on natural philosophy :
essay, with selections from his writings
Bloomington : Indiana University Press , 1965
ix, 406 p. : ill. ; 24 cm.

Bibliographical notes: p. 400-401. -- A par-
tial list of Boyles works: p. 402
003460946 (K) QC/Boy/Rob
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BRACEGIRDLE, Brian, 1933-

A history of microtechnique : the evolution
of the microtome and the development of
tissue preparation. - 2nd ed.
Lincolnwood, III. : Science Heritage , 1987
xv, 393 p. : ill. (some col.) ; 24 cm.
History of microscopy series

Includes bibliographies and index
003408671 QH/Mcc/His

BRAUNWALD, Eugene, 1929- ... [et al.]
Harrisons Principles of internal medicine. -
I1th ed. - 1 - vol. ed.

editors, Eugene Braunwald ... [et al.]

New York ; Tokyo : McGraw-Hill , ¢1987

xxx, 2118 p., [23] p. of plates : ill. (some
col.) ; 28 cm.

Also issued in 2 v. -- Includes bibliogra-
phies and index.

003442738 (K) RC/Har/Har
BRETSCHNEIDER, Hubert

Der Streit um die Vivisektion im 19.
Jahrhundert Verlauf - Argumente -
Ergebnsse

Stuttgart : G. Fischer , 1962

vii, 158 p., [4] p. of plates : ill. ; 21 cm.

Medizin in Geschichte und Kultur Bd. 2
Bibliography: p. 144-150

003461696 (K) HV/Bre/Str

BRIEGER, Gert H.

Medical America in the nineteenth century :
readings from the literature

ed. by Gert H. Brieger

Baltimore : Johns Hopkins Press , ¢1972
X, 338 p. 1 ill. ; 24 cm.

Includes bibliographical references and index.
003339173 R/Bri/Med

BRIGHT, Pamela, 1937-

Dr. Richard Bright (1789-1858)

London : Bodley Head , 1983

312 p., [8] p. of plates : ill., ports. ;23 cm.
Bibliography: p. 299-[304]. -- Includes index
003363371 R/Bri/Drr

BRITISH MEDICAL ASSOCIATION
Philosophy & practice of medical ethics
London : British Medical Association , 1988
vi, 139 p. 5 21 cm.

First printed as: The Handbook of medical



ethics. 1984. -- Includes bibliographical ref-
erences (p. 129-132) and index

003459914 (K) R/Bri/Phi

BRITISH MUSEUM (NATURAL HISTORY)
Catalogue of the books, manuscripts, maps
and drawings in the British Museum
(Natural History). - Repr. ed. - v. 12 - v,
7-8

New York : Maurizio Martino , [19--]

8 v.in 4 ;24 cm.

Vol. 1. A-D. -- v. 2. EK. -- v. 3. L-O. --
v. 4. P-Sn. v. 5. So-Z. v. 6.
Supplement, A-I. -- v. 7. Supplement, J-O.
-- v. 8. Supplement, P-Z. -- Reprint of the
1903-1940 ed., sold by Longmans & Co. etc.
003339348 ZEX# UP/Bri/Cat

BroCK, Thomas D., 1926-

Robert Koch : a life in medicine and bacte-
riology. - Science Tech

Madison, Wis. : Science Tech , c1988

ix, 364 p. : ill, ports. ; 25 cm.

Scientific revolutionaries : a biographical se-
rics

Bibliography: p. 309-318. -- Includes index
003457983 (K) QR/Bro/Rob

BROCKINGTON, Fraser, 1903-

A short history of public health. - 2nd ed.
London : J. & A. Churchill , 1966

vii, 240 p. ; 19 cm.

Previous ed published 1956

003461225 (K) RA/Bro/Sho

Brobpy, Howard

Stories of sickness

New Haven : Yale University Press , c1987
xiii, 210 p. ; 22 cm.

003441607 (K) R/Bro/Sto

Broussais, F. J. V. (Francois Joseph
Victor), 1772-1838

Examen des doctrines médicales et des
systemes de nosologie : précédé de proposi-
tions renfermant la substance de la médecine
physiologique. - 3e éd. - t. 1-4

Paris ; Bruxelles : Chez Melle Delaunay,
1829-1834

4 v.; 21 cm.

003449634 (K) RC/Bro/Exa
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BROWN, Peter, 1925-,

STRATTON, George Burder

World list of scientific periodicals : pub-
lished in the years 1900-1960. - 4th ed. - v.
1-3

ed. by Peter Brown and George Burder
Stratton

London : Butterworth , 1963-1965

3 v.; 28 cm.

Vol. 1. A-E (1-18907) -- v. 2. F-P (18908-
41404) -- v. 3. Q-Z (41405-59404), Periodic

international congresses (59405-59961). --
Vol. 3 includes index.
003431335 2E[XE  M/Bro/Wor

BROWNE, Edward Granville, 1862-1926
Arabian medicine

Cambridge : University Press , 1962

ix, 138 p., [1] leaf of plates : ill. ; 22 cm.
Reprint of the 1921 ed. -- "The FitzPatrick

Lectures delivered at the College of
Physicians in  November 1919 and
November 1920.". -- Includes index

003452331 (K) R/Bro/Ara

BRUGGENCATE, K. ten (Karel), 1849-
Engels woordenboek. - 18. druk / bewerkt
door J. Gerritsen en N.E. Osselton ; met
medewerking van R.W. Zandvoort. - v. 1-2
Groningen : Wolters-Noordhoff , 1974-

2 v. ;20 cm.

Wolters woordenboeken
1. Engels-Nederlands.
Engels
003445913

2. Nederlands-

2#M#%E  KS/BrwEng

BRUNN, W. von

Kurze Geschichte der Chirurgie

Berlin : J. Springer , 1928

iv, 339 p. : ill, facsims., ports. ; 26 cm.
Includes bibliographical references (p. [309]-
327) and indexes

003449428 (K) RD/Bru/Kur

BRrYAN, Cyril P. (Cyril Phillips)

The Papyrus Ebers

tr. from the German version by Cyril P.
Bryan ; with an introduction by G. Elliot
Smith

London : Geoffrey Bles , 1930

xl, 167 p., [8] leaves of plates :ill. ; 23 cm.
"An interpretation based upon Dr. Joachims
translation."--Introd.

003465010 (K) R/Joa/Pap



BUBER, Martin, 1878-1965
Das Problem des Menschen
Heidelberg : L. Schneider , 1961
169 p. ; 20 cm.

003458239 (K) BD/Bub/Pro
BUCHNER, Franz, 1895-
Vom geistigen Standort der modernen

Medizin : gesammelte Vortrige und Reden
zur medizinischen Anthropologie

Freiburg i. Br. : H.F. Schulz , 1957

155 p. ; 21 cm.

Includes bibliographical references
003452646 (K) R/Buc/Vom

BUCHNER, Hans Ernst August, 1850-1902
Acht Vortrage aus der Gesundheitslehre. -
2. durchgesehene Aufl. / besorgt von M.
Gruber

Leipzig : B.G. Teubner , 1903

138 p. :ill. ; 19 cm.

Aus Natur und Geisteswelt : Sammlung
wissenschaftlich-gemeinverstandlicher  Dar-
stellungen Bd. 1

003486768 (K) RA/Buc/Ach
Buck, Albert Henry, 1842-1922

The dawn of modern medicine : an account

of the revival of the science and art of
medicine which took place in western
Europe during the latter half of the eighteenth
century and the first part of the nineteenth
New Haven : Yale University Press , 1920
xix, 288 p., [36] leaves of plates : ill,
ports. ; 24 cm.

Includes index. -- "Continuation of the ac-
count given in the work entitled The growth
of medicine"--Pref. -- "List of the more im-
portant authorities consulted": p. [271]-276

003439544 (E) R/Buc/Daw

Buck, Albert Henry, 1842-1922

The growth of medicine from the earliest
times to about 1800

New Haven : Yale University Press , 1917
xviii, 582 p., [16] leaves of plates : ill.,
ports. ; 24 cm.

"List of the more important authorities con-
sulted": p. [557]-560

003439551 (E) R/Buc/Gro
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BUCKLER, Helen
Doctor Dan : pioneer in American surgery.
- lst ed.

Boston : Little, Brown , ¢1954
xiv, 381 p., [3] p. of plates :
table, ports. ; 21 cm.

An Atlantic Monthly Press book
"Notes and sources": p. [279]-286.
"Publications of Daniel Hale Williams,
M.D., FACS.": p. [366]-368. -- Includes
index
003438728

ill., geneal.

R/Buc/Doc

BULLOUGH, Vern L.

The development of medicine as a profes-
sion : the contribution of the medieval uni-
versity to modern medicine

Basel : S. Karger , 1966

125 p. ; 23 cm.
"Bibliographical
Includes index
003459567 (K)

112-118.

essay": p. --

R/Bul/Dev

BURGESS, Perry

Who walk alone

New York : H. Holt , c1940

viii, 308, [15] p. of plates : ill. ; 21 cm.
"This is the story of an American soldier
who served in the Spanish-American War in
the Philippines, and who many years after
he had returned home became a leper."--P.

vii. -- Map on lining-papers. -- Includes
index
003438785 RC/Bur/Who

BURNET, Frank Macfarlane, Sir, 1899-
Cellular immunology

Carlton, Vic. : Melbourne University Press ,
1969

viii, 725 p., 8 p. of plates : ill. ; 22 cm.
"Books one & two". -- Book one also
issued under title: Self and not-self.
Includes bibliographies (p. 656-715) and
index
003464187 (K)

QR/Bur/Cel

BURNET, Frank Macfarlane, Sir, 1899-
The clonal selection theory of acquired im-
munity : the Abraham Flexner lectures of
Vanderbilt University

Cambridge : Cambridge University Press ,
1959

ix, 208 p. :ill. ; 22 cm.



"The  Abraham  Flexner Lectures of
Vanderbilt University, 1958"--T.p.

003463460 (K) QR/Bur/Clo

BURNET, Frank Macfarlane, Sir, 1899-
Enzyme antigen and virus @ a study of
macromolecular pattern in action
Cambridge, England : Cambridge University
Press , 1956

viil, 193 p. 2 ill ; 19 cm.

Includes bibliographical references
003464013 (K) QR/Bur/Enz

BURNET, Frank Macfarlane, Sir, 1899-
The integrity of the body : a discussion of
modern immunological ideas

Cambridge : Harvard University Press,1962

vi, 189 p. : ill. ; 22 cm.

Harvard books in biology no. 3
Bibliography: p. [185]-186. -- Includes index
003464112 (K) QR/Bur/Int

BURNET, Frank Macfarlane, Sir, 1899-
Natural history of infectious disease. - 2nd
ed.
Cambridge :
1953

X, 356 p., [1] leaf of plate : ill. ; 22 cm.
First ed. published in 1940 under title :
Biological aspects of infectious diseases
003433091 RC/Bur/Nat

Cambridge University Press ,

BURNET, Frank Macfarlane, Sir, 1899-
Natural history of infectious disease. - 2nd
ed.
Cambridge :
1953

X, 356 p., [1] leaf of plate : ill. ; 22 cm.
First ed. published in 1940 under title:
Biological aspects of infectious diseases
003464021 (K) RC/Bur/Nat

Cambridge University Press ,

BURNET, Frank Macfarlane, Sir, 1899-
Principles of animal virology. - 2nd ed.
New York ; London : Academic Press , 1960
ix, 490 p. : ill. ; 24 cm.

Previous ed.: 1955. -- Includes bibliographi-
cal references and index

003465127 (K) QR/Bur/Pri
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BURNET, Frank Macfarlane, Sir, 1899-
Self and not-self : cellular immunology,
book one

Carlton, Vic. : Melbourne University Press |,
1969

viii, 318 p., [8] p. of plates : ill. ; 23 cm.
Bibliography: p. 311. -- Includes index
003449592 (K) QR/Bur/Sel

BURNS, Chester R.
Legacies in ethics and medicine
Chester R. Burns, editor

New York : Science History Publications,
1977
326 p. ; 26 cm.

Includes bibliographical references.
003461472 (K) R/Bur/Leg

BurTT, Edwin A. (Edwin Arthur), 1892-
The metaphysical foundations of modern
physical science. - Rev. ed.

Garden City, N.Y. : Doubleday , 1954

352 p. ; 19 cm.

Anchor books A4l

Issued also as thesis, Columbia University,
under title: The metaphysics of Sir Isaac
Newton

003446648 (K) B/Bur/Met

BUTENANDT, Adolf, 1903-, ... [et al.]

Molekularbiologie — als  Fundament  der
modernen Medizin

Miinchen : J.F. Lehmanns , ¢1967

115 p. @ ill. 5 23 cm.

Includes bibliographical references
003460888 (K) QH/But/Mol

BUTTERFIELD, Herbert, Sir, 1900-1979
The origins of modern science : 1300-1800. -
New ed.

London : G. Bell , 1957

X, 242 p. ; 22 cm.

Bibliography: p. 235-237. -- Includes index
003460953 (K) Q/But/Ori

BUYTENDLK, F. J. J. (Frederik Jacobus
Johannes), 1887-1974

Prolegomena einer anthropologischen
Physiologie

Salzburg : O. Miiller , c1967

307 p. ; 22 cm.

Neues Forum das Bild des Menschen in der



Wissenschaft / herausgeber Wilhelm Josef
Revers Bd. 7

003459435 (K) QP/Buy/Pro
BYERS, James M., 1944-
From Hippocrates to Virchow : reflections

on human disease

Chicago American Society of Clinical
Pathologists , c1988
xv, 157 p. ¢ ill. ; 16 X 24 cm.

Bibliography: p. 133-139. -- Includes index
003464286 (K) RB/Bye/Fro
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CALIFANO, Joseph A., 1931-
Americas health care revolution
lives? who dies? who pays?

Joseph A. Califano, Jr.

New York : Random House , c1986
X, 241 p. ; 25 cm.
Bibliography: p.
index.

003470382 (K)

who

[227]-230. Includes

RA/Cal/Ame

CALKINS, Earnest Elmo, 1868-1964
"Louder please!” : the autobiography of a

deaf man

Boston : Atlantic Monthly Press , c1924
260 p., [3] leaves of plates : ill., facsims.,
ports. ; 23 cm.

003438736 HV/Cal/Lou

CALLAHAN, Daniel, 1930-
Setting limits : medical goals in an aging

society
New York : Simon and Schuster , 1988
256 p. ; 22 em.

A Touchstone book
Bibliography: p. [229]-245. -- Includes index
003459740 (K) HV/Cal/Set

CALLAHAN, Daniel, 1930-
What kind of life : the limits of medical
progress. - 1st Touchstone ed.

New York : Simon and Schuster , 1991,
c1990
318 p. ; 22 cm.

A Touchstone book
Includes bibliographical references (p. 281-
303) and index

003459500 (K) RA/Cal/Wha

CALMANN, Gerta

Ehret : flower painter extraordinary : an il-
lustrated biography

Oxford : Phaidon , ¢1977

160 p. : ill. (some col.) ; 35 cm.
Bibliography: p. 150-155. -- Includes index
003384062 QK/Cal/Ehr

CAMERON, Gordon Roy.
Pathology of the cell
Edinburgh ; London : Oliver and Boyd , 1952



xv, 840 p. 64 p. of plates : ill., ports. ; 26 cm.
Bibliography: p. 649-775. -- Includes indexes
003470390 (K) RB/Cam/Pat

CAMPBELL, Alastair V.

Moral dilemmas in medicine : a coursebook
in ethics for doctors and nurses. - 3rd ed.
foreword by A.S. Duncan

Edinburgh ; New York : Churchill Living-
stone , 1984

ix, 179 p. ; 19 cm.

Includes bibliographies and index.
003447521 (K) R/Cam/Mor

CANGUILHEM, Georges, 1904-
La connaissance de la vie. - 2e éd.
et augm.

Paris : J. Vrin , 1965

198 p. ; 23 cm.

ProbEmes et controverses / directeur, Jean-
Francois Courtine

Includes bibliographical references (p. [191]-
195)
003457702 (K)

rev.

QH/Can/Con

CANGUILHEM, Georges, 1904-
On the normal and the pathological

tr. [from the French] by Carolyn R. Fawcett ;
with editorial collaboration of Robert S.
Cohen ; and an introduction by Michel
Foucault

Dordrecht, Holland ; Boston :
Pub. , ¢1978

xxv, 208 p. : port. ; 23 cm.
Studies in the history of modern science v. 3
Translation of Le normal et le pathologique,
being in part the authors thesis, Strasbourg,
1943, with 3 additional essays. -- Includes
bibliographies and index.
003449469 (K)

D. Reidel

RB/Can/Ont

CANNON, Walter B. (Walter Bradford),
1871-1945

The Way of an investigator : a scientists ex-
periences in medical research

New York : Norton , ¢1945

229 p. : port. ; 22 cm.

Includes index

003438587 QP/Can/Way

CANNON, Walter B. (Walter Bradford),
1871-1945
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The wisdom of the body

New York : W.W. Norton , ¢1932

312 p., [1] leaf of plates : ill. ; 23 cm.
003444015 (K) QP/Can/Wis

CARTWRIGHT, Frederick Fox, 1909-

A social history of medicine

London ; New York : Longman , 1977
209 p. ; 22 cm.

Themes in British social history

A Longman paperback

Includes bibliographical references and ndex
003442878 (K) R/Car/Soc

CASSELL, Eric J., 1928-

Clinical technique

Cambridge, Mass. : MIT Press , ¢1985
xiii, 200 p. ; 23 cm.

MIT Press series on the humanistic and so-
cial dimensions of medicine . Talking with
patients ; 2

Includes bibliographical references and index
003459641 (K) R/Cas/Tal

CASSELL, Eric J., 1928-

The healers art : a new approach to the
doctor-patient relationship

Harmondsworth, Middlesex :Penguin , 1978
208 p. ; 18 cm.

Pelican books

Includes bibliographical references (p. [200]-
201) and index

003463940 (K) R/Cas/Hea

CASSELL, Eric J., 1928-

The nature of suffering : and the goals of
medicine

New York : Oxford University Press , 1991
xvi, 254 p. : ill. ; 25 cm.

Includes bibliographical references and index
003459476 (K) R/Cas/Nat

CASSELL, Eric J., 1928-

The theory of doctor-patient communication
Cambridge, Mass. : MIT Press , ¢1985
xiii, 223 p. ; 23 cm.

MIT Press series on the humanistic and so-
cial dimensions of medicine . Talking with
patients ; 1

Includes bibliographical references and index
003459633 (K) R/Cas/Tal



CASTIGLIONI, Arturo, 1874-1953

A history of medicine. - 2 ed., rev. and enl.
tr. from the Italian and edited by E.B.
Krumbhaar

New York : Alfred A. Knopf , 1947
xxx, 1192, Ixi p. : ill, ports. ; 25 cm.
Borzoi books

Translation of Storia della medicina.
Includes bibliographical references.
003439502 R*/Cas/His

CASTIGLIONI, Arturo, 1874-1953

Storia della medicina. - Nuova ed. ampliata
e aggiornata. - 1.-2. v.

Verona : A. Mondadori , c1936

2 v, (xv, 1002 p.) ill. (some col.),
facsims., ports. ; 27 cm.

1. v. Dalle origini alla fine del seicento --
2. v. Dal700 ai giorni nostri. -- Includes
bibliographical references and indexes

003449618 (K) R*/Cas/Sto
CeLsus, Aulus Cornelius, 30 B.C.-45
A.D.

De medicina : in three volumes. - 1

with an English translation by W.G. Spencer
London : W. Heinemann , 1935

3v.; 17 cm.

The Loeb classical library 292, 304, 336
Latin text and parallel English translation on
opposite pages. -- Includes indexes.
003461522 (K) PA/Cel/Dem

CHAUCHARD, Paul, 1912-

La médecine psychosomatique. - 4e éd.
Paris : Presses Universitaires de France , 1965
128 p. ; 18 cm.

Que sais-je? no. 656

Bibliography: p. [126]

003462645 (K) RC/Cha/Med

CHEN, Thomas S., CHEN, Peter S.
Understanding the liver : a history. - lib.
bdg.

Westport, Conn. : Greenwood Press , 1984
viii, 293 p. : ill ; 24 cm.

Contributions in medical history no. 14
Bibliography: p. [203]-270. -- Includes in-
dexes

003447497 (K) QP/Che/Und
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CHEYNE, William Watson, Sir, 1852-1932
Lister and his achievement : being the first
Lister memorial lecture delivered at the
Royal College of Surgeons of England on

May 14, 1925

London : Longmans, Green , 1925

135 p., [1] leaf of plate : port. ; 23 cm.
003444106 (K) R/Che/Lis

CHOULANT, Ludwig, 1791-1861
Bibliotheca medico-historica, sive, Catalogus
librorum historicum de re medica et scientia
naturali systematicus

collegit ac digessit Ludovicus Choulant
Lipsiae : Sumptibus Guil. Engelmann , 1842

X, 269 p. ; 23 cm.

003345741 (E) Z#E#  SC/Cho/Bib

CHOULANT, Ludwig, 1791-1861
Graphische Incunabeln fur Naturgeschichte
und Medicin : enthaltend Geschichte und
Bibliographie der ersten naturhistorischen
und medicinischen Drucke des XV. und XVI.
Jahrhunderts, welche mit illustrirenden
Abbildungen versehen sind

Miinchen : Verlag der Miinchener Drucke,
1924

xx, 168 p. ; 24 cm.

Reprint. Originally published: Leipzig : R.
Weigel, 1858. -- "Nebst Nachtrigen zu des
Verfassers Geschichte und Bibliographie der

anatomischen  Abbildung. Leipzig, bei
Rudolph Weigel, 1852, kl. fol."
003345766 (E) R/Cho/Gra

CHROBAK, PALTAUF, R.,

Aus dem officiellen Protokoll der k. k.
Gesellschaft der Aerzte in Wien : Sitzung
vom 6. December 1901

vorsitzender, Hofrath Chrobak; Schriftfiihrer,
R. Paltauf

Wien : W. Braumiiller , [1901]

14 p. ; 23 cm.

Title from caption. -- Offprint from Wiener
klinischen Wochenschrift, 1901, Nr. 50.
003473568 (K) AC/Chr/Aus

CHURG, Jacob, 1910- ... [et al.]
Glomerulonephritis

contributors, J. Churg ... [et al.] ; editor, E.
Grundmann

Berlin : Springer-Verlag , 1976

286 p. : ill. ; 25 cm.



Current topics in pathology v. 61
Includes bibliographies and index.
003468337 (K) RB/Gruw/Glo

CHusID, Joseph G.

Correlative neuroanatomy & functional neu-
rology. - 16th ed.

Los Altos, Calif. : Lange , 1976

448 p. :ill. ; 26 cm.

Lange medical library no. 16

Maruzen Asian ed.

003463304 (K) RC/Chu/Cor

CLARKE, Edwin

Modern methods in the history of medicine
ed. by Edwin Clarke

London : Athlone Press , 1971

xiv, 389 p., [4] p. of plates : ill. ; 23 cm.
Includes bibliographical references.
003466646 (K) R/Cla/Mod

CLAY, Reginald Stanley, 1868-1954,
Court, Thomas H.

The history of the microscope : compiled
from original instruments and documents, up
to the introduction of the achromatic micro-

scope
London : Holland , 1975
xiv, 266 p. : ill. ; 26 cm.

List of microscope-, telescope-, and other
instrument-makers: p. 237-258. -- "With 164
illustrations". -- Includes indexes

003383718 QH/Cla/His

CLENDENING, Logan, 1884-1945

Source book of medical history

comp. with notes by Logan Clendening
New York : Dover Publications : Henry
Schuman , 1960

xiv, 685 p. ; 21 cm.

"This new Dover edition, first published in
1960, is an unabridged and unaltered repub-
lication of the work first published in
1942"--T.p. verso. -- Dover books on biol-
ogy and medicine, T621. -- Includes biblio-
graphical references and index.

003440898 R/Cle/Sou

CLENDENING, Logan, 1884-1945

Source book of medical history

comp. with notes by Logan Clendening
New York : Dover Publications : Henry
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Schuman , 1960

xiv, 685 p. ; 21 cm.

"This new Dover edition, first published in
1960, is an unabridged and unaltered repub-
lication of the work first published in
1942"--T.p. verso. -- Dover books on biol-
ogy and medicine, T621. -- Includes biblio-
graphical references and index.

003446309 (K) R/Cle/Sou

CLEUGH, James

Secret enemy : the story of a disease

New York : T. Yoseloff , [19567]

v, 273 p. ; 23 cm.

Includes bibliographical references (p. 260-
261) and index

003440914 RC/Cle/Sec
CLEVELAND MEDICAL LIBRARY
ASSOCIATION

Addresses delivered at the dedication of
the Dudley P. Allen Memorial Medical
Library : November thirteenth 1926
Cleveland The Cleaveland Medical
Library Assciation , 1927

43 p., [1] folded leaf of plate :ill. ; 24 cm.
003345832 (E) R/Cle/Add

CLuss, Ad. (Adolf)
Wissenschaftliche Gutachten iiber die neueste
"wissenschafiliche" Arbeit

von Ad. Clup
[Berlin] : [R. Fefner] , [19--]
8 p. ;23 cm.

Caption title. -- Offprint from : Mapigkeits-
Blittern, Nr. 7/8, 1907.

003486859 (K) AC/Clu/Wis
COGLIATI ARANO, Luisa
The medieval health handbook : Tacuinum

sanitatis. - 1st paperback printing

[tr. and adapted by Oscar Ratti and Adele
Westbrook from the original Italian edition]
New York : G. Braziller , 1992

153 p. : ill. (some col.) ; 24 cm.

Original Italian ed. published as: Tacuinum
sanitatis. -- First published in U.S. in 1976.
-- The ill. (p. [49-144]) are selected for
comparative purposes from 5 closely related
Tacuina: the Tacuinum of Liége (Bib. univ.
ms. 1041), the Tacuinum of Paris (Bib. nat.
ms. Lat. nouv. acq. 1673), the Tacuinum of
Vienna (Nationalbib. ms. ser. nova 2644),



the Theatrum of the Casanatense Library,
Rome (ms. 4182), and the Tacuinum of
Rouen (Bib. municip. ms. Leber 1088).

003384054 RS/Cog/Med

COHN, Isidore, 1885-, DEUTSCH, Hermann
B. (Hermann Bacher), 1889-

Rudolph Matas : a biography of one of the
great pioneers in surgery. - lst ed.

with Hermann B. Deutsch

Garden City, N.Y. : Doubleday , 1960

431 p., [16] p. of plates : ill., ports. ;24 cm.

Includes  bibliographical references and
index.

003438769 R/Coh/Rud
CoOLD SPRING HARBOR SYMPOSIUM ON

QUANTITATIVE BIOLOGY

Antibodies

[editor, Leonora Frisch]

Cold Spring Harbor, N.Y. : Cold Spring
Harbor Laboratory of Quantitative Biology ,
1967

xix, 619 p. : ill. ; 28 cm.

Cold Spring Harbor symposia on quantita-
tive biology v. 32

Includes bibliographies. -- "Editor: Leonora
Frisch" -- Foreward. -- "Univ. of Tokyo
Press" -- Spine of some copies.

003463395 (K) QR/Col/Ant

COLD SPRING HARBOR SYMPOSIUM
QUANTITATIVE BIOLOGY

Origins of lymphocyte diversity. - pt. 1-2
Cold Spring Harbor, N.Y. : Cold Spring
Harbor Laboratory , 1977

2 v. (xxii, 902, 22 p.) :ill. ; 28 cm.

Cold Spring Harbor symposia on quantita-
tive biology v. 41

Includes bibliographies and indexes
003461274 (K) QH/Col/Ori

ON

CoLE, Francis Joseph, 1872-1959

A history of comparative anatomy : from
Aristotle to the eighteenth century

London : Macmillan , 1944

viii, 524 p. :ill ; 23 cm.

Includes bibliographical references (p. 490-
507) and index

003384674 QL/Col/His
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COLLARD, Patrick (Patrick John)
The development of microbiology

Cambridge ; New York Cambridge
University Press , 1976
vii, 201 p. : ill., ports. ; 24 cm.

Includes bibliographies and indexes

003461217 (K) QR/Col/Dev

CoLLiINGwooD, R. G. (Robin George),
1889-1943

The idea of nature

Oxford : Clarendon Press , 1965

viii, 183 p. ; 20 cm.

Oxford paperbacks no. 97

Originally published 1945. -- "First issued in

Oxford paperbacks 1965"--T.p. verso. --
Includes index
003447828 (K) Q/Col/lde

COMANDINI, Adele

Doctor Kate, angel on snowshoes : the story
of Kate Pelham Newcomb, M.D.

London : R. Hale , 1957

255 p., [9] p. of plates :ill., ports. ;22 cm.
003438710 R/Com/Doc

COMMITTEE ON THE CELEBRATION OF
THE EIGHTIETH BIRTHDAY OF DOCTOR
WILLIAM HENRY WELCH

William Henry Welch at eighty : a memo-
rial record of celebrations around the world
in his honor

ed. by Victor O. Freeburg

New York : Published for the Committee on
the celebration of the eightieth birthday of

Doctor William Henry Welch by the
Milbank Memorial Fund , 1930
230 p., [5] leaves of plates : ill. (1 col.),

facsims., ports. ; 27 cm.

"... one of a limited edition of five hundred
copies printed for presentation"--P. [5]. --
"Copyright 1930 William H. Welch Medical
Library"--T.p. verso. -- "List of books and
the friends who gave them to Dr. Welch on
the occasion of his eightieth birthday": p.
215-216.

003438520 R/Com/Wil

CONANT, James Bryant, 1893-1978
Modern science and modern man

New York : Columbia University Press , 1952
111 p. ; 21 cm.

Bampton lectures in America no. 5
003463890 (K) Q/Con/Mod



CONFERENCE ON CHANGING VALUES IN
MEDICINE

Changing values in medicine

ed. by Eric J. Cassell and Mark Siegler
[Frederick, Md.] : University Publications of
America , [198-]

X, 221 p. ¢ ill. ; 23 cm.

"Papers delivered at the Conference on
Changing Values in Medicine, Cornell
University Medical College, New York City,
November 11-13, 1979". -- Includes bibliog-
raphies and index.

003460466 (K) R/Cas/Cha

ConnN, Granville
History of the New Hampshire surgeons in
the war of rebellion

[Concord, N.H.] : [I.C. Evans Co.] , 1906
vii, 558 p., [1] leaf of plate : port. ; 24 cm.
"Published by order of the New Hampshire
Association of Military  Surgeons".
Includes index
003438777

E/Con/His

CoRDASCO, Francesco, 1920-

American medical imprints, 1820-1910 : a
checklist of publications illustrating the his-
tory and progress of medical science, medi-
cal education, and the healing arts in the
United States : a preliminary contribution. -
v. 1-2

foreword by James Tait Goodrich

Totowa, N.J. : Rowman & Littlefield , 1985
2 v.; 29 cm.

Bibliography: v. 1, p. 57-87. -- Includes
index.

003384880 ZZX#E  SC/Cor/Ame

CORVISART DES MARETS, Jean Nicolas,
baron, 1755-1821

An essay on the organic diseases and le-
sions of the heart and great vessels

tr. from the French with notes, by Jacob
Gates ; with an introduction by Dickinson
W. Richards

New York : Published under the auspices of
the Library of the New York Academy of
Mediceine by Hafner Pub. Co. , 1962

xii, 344 p. ; 21 cm.

The History of medicine series no. 16
"Facsimile of the Boston 1812 edition"--T.p.
VErso.

003462249 (K) RC/Cor/Ess
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COURY, Charles

L'Hotel-Dieu de Paris : treize siécles de soins,
d'enseignement et de recherche

[Paris] : L'expansion , [1969]

179 p. : ill., facsims., ports. ; 25 cm.
Bibliography: p. 174-178

003460722 (K) RA/Cou/Hot

Cowbry, E. V. (Edmund Vincent), 1888-
1975

General cytology : a textbook of cellular
structure and function for students of biol-
ogy and medicine

by Robert Chambers ... [et al.]

Chicago : University of Chicago Press , 1924
vii, 754 p. :ill. ; 25 cm.

Includes bibliographical references and index.
003470408 (K) QH/Cow/Gen

CRAWFORD, Mary Merritt, 1884-,
WELTON, Thurston S.

Before the doctor comes : a ready reference
book, giving the symptoms of common dis-
eases, and indicating proper emergency
treatment in case of sudden illness or acci-
dent pending the physicians arrival

New York : Christian Herald , c1909

376 p., [1] leaf of plate : ill. (1 col.) ;21 cm.
Includes index

003440344 RC/Cra/Bef

CRILE, George Washington, 1864-1943,
CRILE, Grace
George Crile
- v 1

ed., with sidelights, by Grace Crile
Philadelphia ; New York : J.B. Lippincott,
c1947

xiv, 306 p., [8] p. of plates :
cm.

"Books by George Crile": v. 1, p. ix-x.
003440310 R/Cri/Geo

: an autobiography. - lst ed.

ill., ports. ; 22

CROIZIER, Ralph C.

Traditional medicine in modern China : sci-
ence, nationalism, and the tensions of cul-
tural change

Cambridge : Harvard University Press , 1968
xvi, 325 p. ; 22 cm.

Harvard East Asian series 34

Includes bibliographical references

003465085 (K) R/Cro/Tra



CROMBIE, A. C. (Alistair Cameron), 1915-
Science in the later middle ages and early
modern times :@ 13th to 17th centuries. -
[2nd, rev. ed.]

Harmondsworth : Penguin , 1969, c1959
372 p., [24] p. of plates : ill. ; 20 cm.

A Peregrine book Y75 . Augustine to
Galileo ; v. 2

Bibliography: p. 339-[364]. -- Includes index
003462652 (K) Q/Cro/Aug

CROMBIE, A. C. (Alistair Cameron), 1915-
Science in the middle ages : 5th to 13th
centuries. - [2nd, rev. ed.]

Harmondsworth : Penguin , 1969, c1959
288 p., [32] p. of plates : ill. ; 20 cm.

A Peregrine book Y74 . Augustine to
Galileo ; v. 1

Includes bibliographical references (p. 248-
[272]) and index

003462462 (K) Q/Cro/Aug

CULVER, Charles M., GERT, Bernard,1934-
Philosophy in medicine : conceptual and
ethical issues in medicine and psychiatry
New York : Oxford University Press , 1982
xi, 201 p. ; 22 cm.

Includes bibliographies and index

003452687 (K) R/Cul/Phi

CurIiE, Eve, 1904-

Madame Curie

Paris : Gallimard , c1938

311 p. : port. ; 21 cm.

NRF

"Cent quatre-vingt-uniéme édition"
003461506 (K) QD/Cur/Mad

CUSHING, Harvey, 1869-1939

The life of Sir William Osler. - v. 2
Oxford : Clarendon Press , 1925

2 v. : ill., facsims., map, ports. ; 24 cm.
003440203 R/Cus/Lif

CUSHING, Harvey, 1869-1939

The life of Sir William Osler. - 2nd printing. -
v. 1-2

London : Oxford university press , 1977

2 v. : ports. ; 22 cm.

003461316 (K) R/Cus/Lif

341

CUSHING, John E.,

CAMPBELL, Dan Hampton, 1908-1974
Principles of immunology

New York : McGraw-Hill , 1957

ix, 344 p. : ill. ; 24 cm.

Include bibliographical references and index
003464120 (K) QR/Cus/Pri
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DANA, Charles Loomis, 1852-1935

The peaks of medical history : an outline of
the evolution of medicine for the use of
medical students & practitioners

New York : P.B. Hoeber , 1926

105 p., [39] leaves of plates : ill., ports.; 26
cm.

"This special edition of one hundred and ten
copies ..."--P. [2]. -- Includes bibliographical
references (p. 95-100) and index

003438744 R/Dan/Pea

DAREMBERG, Charles, 1817-1872

Histoire des sciences médicales. - T. 1-2
Graz : Akademische Druck- u. Verlagsanstalt ,
1974

2 v.; 20 cm.

T. 1. Depuis les temps historiques jusqua
Harvey. -- t. 2. Depuis Harbey jusqu'au
XIXe siecle. -- Includes bibliographical ref-

erences and index. -- "Unverdnderter
Nachdruck der 1870 bei J.-B. Bailliére et
Fils in Paris erschienenen  Ausgabe,

Photomechanischer Nachdruck"--T.p.verso
003470465 (K) R*/Dar/His

DAVIDSON, Maurice

The Royal Society of Medicine : the realiza-
tion of an ideal (1805-1955)

[London] : Royal Society of Medicine , 1955

201 p., [29] p. of plates : ill. (1 col) ;
25cm.
003384740 R/Dav/Roy

DAvVIES, John (John Dunn), 1918-
Phrenology: fad and science
century American crusade
[Hamden, Conn.] : Archon Books , 1971,
[c1955]

xiii, 203 p. : ill,, ports. ; 24 cm.

Includes bibliographical references (p. [183]-
194) and index
003384724

a 19th-

BF/Dav/Phr

DAviIS, Audrey B.

Medicine and its technology @ an introduc-
tion to the history of medical instrumenta-
tion

Westport, Conn. : Greenwood Press , 1981
xiv, 285 p. @ ill. ; 29 cm.
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Contributions in medical history no. 7
Includes bibliographical references (p. 245-
274) and index

003449188 (K) R/Dav/Med

DaAvis, Brenta G., BisHOP, Michael L.,
MAsS, Diana

Clinical laboratory science :
practice

ed. by Brenta G. Davis, Michael L. Bishop,
Diana Mass ; associate editors, Janet Duben-

strategies for

Von Laufen ... [et al.] ; with 65 contributors
Philadelphia : Lippincott , c1989
xlvi, 1024 p. : ill. 5 25 cm.

Includes bibliographies and index.

003459666 (K) RB/Dav/Cli
Davis, Carol M.
Patient practitioner interaction : an experi-

ential manual for developing the art of
health care

Thorofare, N.J. : Slack , ¢1989

xiv, 176 p. : ill. ; 28 cm.

003462371 (K) R/Dav/Pat

Daws, Gavan
Holy man : Father Damien of Molokai
Honolulu : University of Hawaii Press , 1984,
c1973

xi, 293 p., [16] p. of plates :
cm.

Includes bibliographical references (p. 281-
288) and index
003446051

ill., ports. ; 20

BX/Daw/Hol

DE KRrulr, Paul, 1890-1971

The fight for life

New York : Harcourt, Brace and Co. , ¢1938
342 p. ; 23 cm.

Includes index

003438538 R/Dek/Fig

DE KRrulr, Paul, 1890-1971

Men against death

New York : Harcourt, Brace and Co., ¢1932
viii, 363 p., [14] leaves of plates :
ports. ; 23 cm.

Includes index

003438553

ill.,

R/Dek/Men



DE KRuIF, Paul, 1890-1971
Microbe hunters
Hamburg ; Paris :
287 p. ; 18 cm.

Albatross , 1932

The Albatross modern continental library
v. 23
003448735 (K) QR/Dek/Mic

DEBUS, Allen G., 1926-

The English Paracelsians

New York : F. Watts , 1966, c1965

222 p., 6 p. of plates : ill., port. ; 25 cm.
The Watts history of science library
Bibliography: p. 184-213. -- Includes index
003384757 R/Deb/Eng

DEITRICK, John E., BERSON, Robert C.

Medical schools in the United States : at
mid-century
New York ; Toronto ; London : McGraw-
Hill , 1953

xxii, 380 p., [1] folded leaf : ill. ; 24 cm.
003438579 R/Dei/Med

DEJEANT, Henri Georges

La veéritable vie de Horace Bianchon
(Bouillaud) : un personnage de la comédie
humaine

Paris : Louis Arnette , 1930

87 p., [1] leaf of plate : port. ; 26 cm.
Limited ed. of 200 copies

003438561 R/Dej/Ver

DELAUNAY, Albert, 1910-

L'institut Pasteur : des origines a aujourd'hui
préface de Pasteur Vallery-Radot

Paris : Editions France-Empire , c1962

366 p., [16] p. of plates ; 22 cm.

003461449 (K) R/Del/Lin

DELAUNAY, Albert, 1910-

Pasteur et la microbiologie. - 2e éd.

Paris : Presses universitaires de France , 1962,
cl951

126 p. ; 18 cm.

Que sais-je? 467

Bibliography: p. [127]

003462207 (K) QR/Del/Pas

DEWHURST, Kenneth, 1919-
Dr. Thomas Sydenham (1624-1689) : his life
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and original writings

London Wellcome Historical
Library , 1966

viii, 191 p., [9] leaves of plates
facsims., port. ; 23 cm.

Includes bibliographical references and index
003444288 (K) R/Dew/Drt

Medical

ill.,

DEWHURST, Kenneth, 1919-

John Locke (1632-1704), physician and phi-
losopher : a medical biography with an edi-
tion of the medical notes in his journals
London Wellcome Historical Medical
Library , 1963

xii, 331 p., [10] leaves of plates : ill., ports. ;
23 cm.

Publications of the Wellcome Historical
Medical Library : New series v. 2
003463080 (K) R/Dew/Joh

DIEHL, Karl, 1864-1943

Uber  Sozialismus, Kommunismus  und
Anarchismus : fiinfundzwanzig Vorlesungen .
- 4., verm. Aufl.

Jena : G. Fischer , 1922

v, 451 p. ; 24 cm.

"Allgemeine Literatur": p. 428-434. --
Includes index
003333614 takah HX/21/Di

DIEPGEN, Paul, 1878-

Einfiihrung in das Studium der Medizin, -
[4. Aufl]

Miinchen : Urban & Schwarzenberg , 1951
vi, 304 p. ; 22 cm.

"Die Heilkunde und der arztliche Beruf, 4.
Auflage". -- Includes bibliographical refer-
ences (p. 289-296) and indexes

003461787 (K) R/Die/Ein

DIEPGEN, Paul, 1878-

Geschichte der Medizin. - 1-5

Berlin ; Leipzig : G. J. Goschen, 1913-1928
5v.; 16 cm.
Sammlung Goschen
884

Publisher of 1 (2, verm., Aufl), 3, 4, 5:
Walter de Gruyter, Berlin und Leipzig. --
Include indexes. -- 1. Altertum 2;
Mittelalter -- 3. Neuzeit. Von Andreas
Vesalius  bis  zur  Begriindung  der
Zellularpathologie durch Rudolf Virchow
(1858) --4. Neueste Zeit. Von der

679, 745, 786, 883,



Begriindung der Zellularpathologie bis zur
Gegenwart. Erster Teil. Die Hilfswissen-
schaften und biologischen Disziplinen - 5.
Neueste Zeit. Von der Begriindung der
Zellularpathologie  bis  zur  Gegenwart.
Zweiter Teil. Die Lehre von der Krankheit
und die praktische Heilkunde

003338233 (E) R*/Die/Ges

DIEPGEN, Paul, 1878-

Die Medizin vom Beginn der Zellular-
pathologie  bis zu den Anfingen der
modernen  Konstitutionslehre (etwa 1858-
1900) mit  einem Ausblick auf die
Entwicklung der Heilkunde in den letzten 50
Jahren. - 2. durchgesehene Aufl.

Berlin : Walter de Gruyter , 1965

xii, 336 p. : ill. ; 25 cm.

Geschichte der Medizin : die historische
Entwicklung der Heilkunde wund des
arztlichen Lebens / von Paul Diepgen 2.
Bd.: 2. Halfte

Bibliography: p. [297]-306. -- Includes index
003449006 (K) R*/Die/Ges

DIEPGEN, Paul, 1878-

Von der Medizin der Aufkldrung bis zur
Begriindung der Zellularpathologie (etwa
1740-etwa 1858). - 2. ergdnzte und erw. Aufl.

Berlin : Walter de Gruyter , 1959

272 p. ¢ ill. ; 25 cm.

Geschichte der Medizin die historische
Entwicklung der Heilkunde und des

arztlichen Lebens / von Paul Diepgen 2.
Bd.: 1. Halfte

Bibliography: p. [232]-245. -- Includes in-
dexes

003448990 (K) R*/Die/Ges

Divmmick, Robert L., 1920-,

AKERS, Ann B.,

An introduction to experimental aerobiology
[ed. by] Robert L. Dimmick and Ann B.
Akers ; associate editors, Robert J. Heckly
[and] H. Wolochow

New York : Wiley-Interscience , ¢1969
xvii, 494 p. : ill. ; 23 cm.

Environmental science and technology
Includes bibliographies.

003465051 (K) QR/Dim/Int

DoBELL, Clifford, 1886-1949

Antony van Leeuwenhoek and his "Little

animals" : being some account of the father
of protozoology and bacteriology and his
multifarious discoveries in these disciplines
col, tr, and ed., from his printed works,
unpublished manuscripts, and contemporary
records by Clifford Dobell

London : Staples Press , 1932

vii, 435 p., [1], 32 leaves of plates :
facsims., ports. ; 25 cm.

"Published on the 300th anniversary of his

ill.,

birth". -- Includes bibliographical references
and index.
003424363 QH/Dob/Ant

DoBELL, Clifford, 1886-1949,
LEEUWENHOEK, Antoni van, 1632-1723
Antony van Leeuwenhoek and his "Little
animals" : a collection of writings by the

| father of protozoology and bactriology
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col, tr., and ed. from his printed works, un-
published manuscripts and contemporary re-
cords by Clifford Dobell

New York : Dover Publications , 1960
vii, 435 p., 32 leaves of plates
facsims., geneal. table, ports. ; 20 cm.

ill.,

Includes  bibliographical references and
index.
003446200 (K) QR/Lee/Ant

DOBSON, Jessie
John Hunter
Edinburgh : E. & S. Livingstone , 1969

xvii, 361 p., 16 p. of plates : ill., facsims.,
ports. ; 23 cm.

Includes bibliographies

003444056 (K) R/Dob/Joh

Doy, T. (Tibor)

Discoverers of blood circulation : from
Aristotle to the times of Da Vinci and
Harvey

preface by John F. Fulton

London ; New York : Abelard-Schuman ,
c1963

285 p. : ill, ports. ; 23 cm.

The Life of science library no. 40
Includes bibliographical references (p. 265-
273) and indexes.

003440245 R/Dob/Dis

DOBZHANSKY, Theodosius
1900-1975 ... [et al.]
Evolution

Grigorievich,



San Francisco : W.H. Freeman , ¢1977
xiv, 572 p. ¢ ill. ; 24 cm.

Bibliography: p. [517]-544. -- Includes in-
dexes

003470333 (K) QH/Dob/Evo

DocK, Lavinia L.,
Isabel Maitland
A short history of nursing from the earliest
times to the present day. - 3rd ed., rev.
New York : G.P. Putnam , 1931

xiv, 404 p. : ill. ; 21 cm.
Includes index

003438124

1858-1956, STEWART,

RT/Doc/Sho

DocTor X

Intern

New York : Harper & Row , c¢1965

404 p. ; 22 cm.

Diary recorded by the author during his
hospital internship

003439346 R/Doc/Int

DOMINGUEZ, Francisco

Docteur Carlos J. Finlay @ son centenaire
(1933), sa découverte (1881)

Paris : Librairie Louis Arnette , 1935

302 p., 4 leaves of plates : ill., ports. ; 24 cm.
003446127 (K) RC/Dom/Doc

Dowig, Mark, 1939-

We have a donor : the bold new world of
organ transplanting

New York : St. Martins Press , c¢1988

xiii, 242 p. ; 22 cm.

003460516 (K) RD/Dow/Weh

DOWNSTATE MEDICAL CENTER (N.Y)

The historical development of physiological
thought : a symposium held at the State
University of New York Downstate Medical
Center

ed. by Chandler McC. Brooks and Paul F.
Cranefield

New York : Hafner , 1959

xiii, 401 p. : ill. ; 24 cm.

"The lectures which have been compiled in
this book were given as a series of sympo-
sia held November 13, 14, 15, 1956;
January 8, 9, 10, 1957; and April 9, 10, 11,
1957"--Pref. -- Includes bibliographical ref-
erences.

003459542 (K) QP/Bro/His
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DuBos, René Jules, 1901-1982

Bacterial and mycotic infections of man. -
3rd ed.

ed. by René J. Dubos

Philadelphia : J.B. Lippincott , c1958

xii, 820 p. @ ill. ; 26 cm.

Includes bibliographical references and in-
dexes.

003449378 (K) RC/Dub/Bac

DuBoS, René Jules, 1901-1982

Louis Pasteur : free lance of science
Boston : Little Brown , 1950

xii, 418 p., [6] leaves of plates : ports. ; 22
cm.

Bibliography: p. 405-408

003462819 (K) Q/Dub/Lou

DuBos, René Jules, 1901-1982

Man, medicine and environment

New York : New American Library , 1969,
c1968

160 p. ; 18 cm.

A Mentor book

Britannica perspective

Includes index

003463106 (K) R/Dub/Man

DuBos, René Jules, 1901-1982
Pasteur and modern science

Garden City, N.Y. Anchor books
Doubleday , ¢1960

159 p. ; 19 cm.

Science study series S15

003463098 (K) Q/Dub/Pas

DuBos, René Jules, 1901-1982

The professor, the institute, and DNA

New York : Rockefeller University Press,
1976

238 p., [13] p. of plates :
ports. ; 25 cm.

Bibliography: p. 199-216. -- Includes index
003461613 (K) QR/Dub/Pro

ill., facsims.

DucrLAuX, Emile, 1840-1904

Pasteur : histoire d'un esprit

In-house reproduction

400 leaves : ill. ; 23 cm.

Facsim. of ed. published by Charaire in
Sceaux, 1896

003462801 (K) Q/Duc/Pas



DucLAux, Emile, 1840-1904
Pasteur : the history of a mind
tr. by Erwin F. Smith and Florence Hedges
Philadelphia ; London : W.B. Saunders ,
1920

xxxii, 363 p., [16] leaves of plates :
cm.

"Annotated list of persons mentioned in this
book": p. 323-352.
003461456 (K)

il. ; 24

Q/Duc/Pas

DucrLAux, Emile, 1840-1904, Roux, E.
Centieme anniversaire de la naissance de
Pasteur, 27 décembre 1922

In-house reproduction

2 v. (p. [39]-87, [6] leaves of plates) :
ports. ; 25 cm.

Offprint. -- Extract from: Le centenaire de
I'école normale, 1895, and: L'Agenda du
chimiste, 1896. -- Includes bibliographies
003500709 (K) QR/Duc/Cen

DurBIN, Paul T., 1933-

A guide to the culture of science, technol-
ogy, and medicine

general editor, Paul T. Durbin ; area editors,
Jerome R. Ravetz ... [et al.]

New York : Free Press , c1980

xl, 723 p. ; 26 cm.

Includes bibliographical references and index.
003442779 (K) Q/Dur/Gui

DuvAL, Mathias, CUYER, Edouard
Histoire de [l'anatomie plastique
maitres, les livres et les écorchés
Paris : Henry May , [1898]

xiii, 351 p. : ill. ; 21 cm.
Bibliothéque de I'enseignement des beaux-arts
Includes index
003338340 (E)

les

QM/Duv/His

DwaN, Paul F.

Humanitys in medicine

by Paul F. Dwan and friends
[Bloomington, Minn.] : The Author , ¢1976
64 p. ; 23 cm.

003440443 R/Dwa/Hum
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EASWARAN, Eknath

Gandhi, the man. - 2nd ed., with a new
chapter on satyagraha / by Timothy Flinders
foreword by Michael N. Nagler

Petaluma, Calif. : Nilgiri Press , c1978

184 p. :ill. ; 24 cm.
Bibliography: p. 173-174. -- Includes index.
003441565 DS/Eas/Gan

EBSTEIN, Wilhelm, 1836-1912
Die Medizin im Alten Testament
Miinchen : W. Fritsch , 1965
viii, 184 p. ; 21 cm.
"Photomechanischer Neudruck der Ausgabe
Stuttgart, Ferd. Enke Verlag, 1901"--T.p.
Verso. Bibliography: p. [178]-180.
"Verzeichnis der im Text citierten Stellen aus
den Biichern des Alten Testaments und seiner
Apokryphen": p. [181]-184
003464096 (K)

R/Ebs/Med

EBsTEIN, Wilhelm, 1836-1912

Die Medizin im Neuen Testament und im
Talmud

Miinchen : W. Fritsch , 1975

vii, 338 p. ; 21 cm.

"Photomechanischer Nachdruck der Ausgabe
Stuttgart, Ferd. Enke Verlag, 1903"--T.p.
verso. -- Includes bibliographical references
(p. [316]-328) and index

003452281 (K) R/Ebs/Med

EccLES, John C. (John Carew), Sir, 1903-
Facing reality : philosophical adventures by
a brain scientist

New York : Springer-Verlag , 1970

xi, 210 p. :ill ; 23 cm.

Heidelberg science library v. 13
Bibliography: p. 191-200. -- Includes index
003458098 (K) QP/Ecc/Fac

EccCLES, John C. (John Carew), Sir, 1903-
The human mystery

Berlin ; New York : Springer-International ,
1979

xvi, 255 p. :ill. ; 24 cm.

The Gifford lectures University  of
Edinburgh 1977-1978
Bibliographical references: p. [238]-245. --
Includes subject index
003463429 (K) QP/Ecc/Hum



EccLES, John C. (John Carew), Sir, 1903-
The understanding of the brain. - 2nd ed.
New York : McGraw-Hill , c1977

xii, 244 p. @ ill. ; 23 cm.

"A Blakiston publication.". -- "Based on the
thirty-third series of lectures on the Patten
Foundation delivered at the Bloomington

Campus, Indiana University.". General
references: p. 231-232
003449600 (K) QP/Ecc/Und

EccLEs, John C. (John Carew), Sir, 1903,
GiBsoN, William Carleton

Sherrington, his life and thought
Berlin ; New York : Springer International,
1979

Xv, 269 p. : facsims., ports. (1 col.); 24 cm.
Bibliography: p.[186]-187. -- Includes index
003449501 (K) QP/Ecc/She

ECKSTEIN, Gustav, b. 1890

Noguchi

New York : Harper & Bros. , 1931

ix, 419 p., [8] leaves of plates :ill., ports.;
24 cm.

"EF"--Cover

003440518 R/Eck/Nog
Eppy, Mary Baker, 1821-1910

Science and health with key to the
Scriptures

Boston : Trustees under the will of Mary

Baker G. Eddy , c1922
xii, 700 p. ; 21 cm.

003462256 (K) BX/Edd/Sci

EDELSTEIN, Ludwig, 1902-1965

The Hippocratic oath : text, translation and
interpretation

Baltimore : Johns Hopkins Press , 1943
vii, 64 p. ; 26 cm.

Supplements to the Bulletin of the history
of medicine / Henry E. Sigerist, editor no. 1
Includes bibliographies

003483732 (K) R/Ede/Hip

EDELSTEIN, Ludwig, 1902-1965, TEMKIN,

Owsei, 1902-, TEMKIN, Clarice Lilian
(Shelley) 1906-
Ancient  medicine selected papers of

Ludwig Edelstein
ed. by Owsei Temkin and C. Lilian Temkin ;
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translations from the German by C. Lilian
Temkin

Baltimore : Johns Hopkins Press , c1967
xiv, 496 p. : port. ; 24 cm.

Includes bibliographical footnotes and index.
003458189 (K) R/Ede/Anc

EpMUNDS, Vincent, SCORER, C. Gordon
(Charles Gordon)
Ethical  responsibility
Christian approach
ed. by Vincent Edmunds [and] C. Gordon
Scorer

Edinburgh ; London :
1967

viii, 200 p. ; 23 cm.
Includes bibliographies and index.
003460631 (K) R/Edm/Eth

in  medicine a

E. & S. Livingstone ,

EHRLICH, Paul, 1854-1915,

HIMMELWEIT, F.

Histology, biochemistry and pathology
London ; New York : Pergamon , ¢1956
viii, 653 p., 6 leaves of plates : ill., port. ;
26 cm.

The collected papers of Paul Ehrlich vol. 1
003387875 R/Ehr/Col

EHRLICH, Paul, 1854-1915,
HIMMELWEIT, F.

Immunology and cancer research
London ; New York : Pergamon , 1957

viii, 562 p. : ill. ; 26 cm.

The collected papers of Paul Ehrlich vol. 2
003444148 (K) R/Ehr/Col
E1s, Gerhard, 1908-

Vor und nach Paracelsus : Untersuchungen

iiber Hohenheims Traditionsverbundenheit
und Nachrichten iiber seine Anhdnger
Stuttgart : G. Fischer , 1965

viii, 183 p., 6 p. of plates : facsims. ; 21 cm.
Medizin in Geschichte und Kultur Bd. 8
Includes bibliographical footnotes and index
003446317 (K) R/Eis/Vor

EISELEY, Loren C., 1907-1977

Darwins century : evolution and the men
who discovered it

Garden City, N.Y. : Doubleday , 1961
xvii, 378 p. ¢ ill. ; 18 cm.

Anchor books A244



Includes bibliographical references (p. [355]-
360) and index

003470218 (K) QH/Eis/Dar

EISEN, Herman N., 1918-
General immunology
Philadelphia ; Tokyo : J.B. Lippincott , ¢1990

xi, 259 p. :ill. ; 26 cm.

Rev. ed. of: Immunology. 2nd ed. ¢1980. --
"Also  published as a section of
Microbiology, 4th edition, by Davis,
Dulbecco, Eisen, and Ginsberg". -- Includes
bibliographies and index

003449402 (K) QR/Eis/Gen

Ei1sEn, Herman N., 1918-

Immunology : an introduction to molecular
and cellular principles of the immune re-
sponses

Hagerstown ; London : Harper and Row,
Medical Department , 1974

p. [351]-624, xxxvi p. : ill. ; 26 cm.
"Reprinted from Davis, Dulbecco, Eisen,
Ginsberg, and Woods Microbiology, second

edition, copyright c¢1974"--T.p. verso. --
Includes bibliographies and index
003463486 (K) QR/Eis/Imm

EISEN, Herman N., 1918-

Immunology : an introduction to molecular
and cellular principles of the immune re-
sponses. - 2nd ed.

Hagerstown : Harper & Row , c1980

viil, p. 290-547, xxxvi p. : ill. ; 26 cm.
Offprint. -- "Originally published as a sec-
tion in Microbiology, third edition, by Davis
... [et al]". -- Includes bibliographies and
index

003466414 (K) QR/Eis/Imm

EISENBERG, Leon, 1922-

KLEINMAN, Arthur, 1941-

The Relevance of social science for medi-
cine

ed. by Leon Eisenberg and Arthur Kleinman
Dordrecht ; Boston : D. Reidel , c1981

X, 422 p. @ ill. ; 25 cm.

Culture, illness, and healing v. 1

Includes bibliographies and indexes.
003459708 (K) RA/Eis/Rel
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ELGoob, Cyril, 1892-

A medical history of Persia and the eastern
caliphate from the earliest times until the
year A.D. 1932

Cambridge [England] : Cambridge Univer-
sity Press , 1951

xii, 616 p., [6] p. of plates :
cm.

Includes bibliographical footnotes and index
003354941 R/Elg/Med

ill., ports. ; 24

ELLENBERGER, Henri F. (Henri Frédéric),
1905-

The discovery of the unconscious : the his-
tory and evolution of dynamic psychiatry

New York : Basic Books , ¢1970

xvi, 932 p., [28] p. of plates : ill., ports.; 24
cm.

Includes bibliographical references and in-
dexes

003354982 BF/Ell/Dis

ELLENBERGER, Henri F. (Henri Frédéric),
1905-
Die Entdeckung des Unbewussten. - Bd. 1-2

ins  Deutsche iibertragen von Gudrun
Theusner-Stampa

Bern : Huber , ¢1973

2 v.; 24 cm.

003457793 (K) BF/EIl/Ent

ENCYCLOPAEDIA BRITANNICA

Britannica book of the year. - 1983-1994
Chicago ; Tokyo : Encyclopadia Britannica,
1944-

v. 1 ill, ports. ; 29 cm.

Includes bibliographical references.
003406295 Z#%[X# UR/Enc/Bri

ENCYCLOPAEDIA BRITANNICA

Britannica book of the year. - 1995-2002
Chicago ; Tokyo : Encyclopadia Britannica ,
1944-

v. ¢ ill. (some col.), maps, ports. ; 29 cm.
Includes bibliographical references.
003406428 2%X#E UR/Enc/Bri

ENCYCLOPAEDIA BRITANNICA

The New Encyclopadia Britannica.- 15th ed. -
macropadia : v. 1-19, micropadia : v. 1-10 ,
propadia

Chicago : Encyclopadia Britannica , ¢1983



30 v. : ill. (some col.) ; 29 cm.

Spine title: Encyclop &dia Britannica.
Consists of 1 v. of Propadia, 10 v. of
Micropaedia, and 19 v. of Macropzdia. --
Includes bibliographies

003405727 2#2M#%E UR/Enc/New

ENCYCLOPAEDIA BRITANNICA

The story of medicine

[S.L] : [Encyclopaedia Britannica] , [c1949]
24 p. ; 28 cm.

Cover title. -- Bibliography: p. 23-24
003438082 R/Enc/Sto

ENGELHARDT, Dietrich von,

SCHIPPERGES, Heinrich, 1918-

Die inneren Verbindungen zwischen Philo-
sophie und Medizin im 20. Jahrhundert
Darmstadt : Wissenschaftliche Buchgesell-
schaft , 1980

vi, 190 p. ; 23 cm.

Die Philosophischen Bemiihungen des 20.
Jahrhunderts

Includes bibliographical references (p. [147]-
179) and index

003460474  (K) R/Eng/Inn

EPHRUSSI, Boris

La culture des tissus

Paris : Gauthier-Villars , 1932

viii, 233 p. : ill. ; 21 cm.

Collection des actualités biologiques
003443033 (K) QH/Eph/Cul

EPSTEIN, Sam, 1909-, EPSTEIN, Beryl
Williams, 1910-, KIRK, Norman T.
Miracles from microbes : the road to strep-
tomycin

with an introduction by Norman T. Kirk
New Brunswick : Rutgers University Press ,
1946

xi, 158 p. ; 21 cm.

003440500 RS/Eps/Mir

EsQuiroL, Etienne, 1772-1840

Von den Geisteskrankheiten

Jean Etienne Dominique Esquirol
herausgegeben und eingeleitet von Erwin H.
Ackerknecht

Bern : H. Huber , c1968

152 p. : ill, port. ; 23 cm.

Hubers Klassiker der Medizin und der
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Naturwissenschaften Bd. 11
Translation of selections from: De sedibus et
causis morborum. -- Bibliography: p. 150-

152.

003462611 (K) RC/Esq/Gei
Ey, Henri, 1900-1977

Historigue, méthodologie, psychologie

générale. - 2e éd., rev. et augm.

Paris : Desclée, de Brouwer , 1952

296 p. ; 25 cm.

Bibliothéque neuro-psychiatrique de langue
francaise . Etudes psychiatriques / par Henri
Ey ; tome 1

003462736 (K) RC/Ey/His

Ey, Henri, 1900-1977

Naissance de la médecine

eo defuncto, recognovit, notas et indicem
adjecit H. Maurel

Paris ; New York : Masson , 1981

viii, 230 p. ; 24 cm.

Includes bibliographies and index.

003449717 (K) R/Ey/Nai



F

FABER, Knud, 1862-1956

Nosography in modern internal medicine
In-house reproduction

63 leaves ; 30 cm.

"Annals of Medical History, volume IV,
number 1, spring 1922"

003483898 R/Fab/Nos

FABRICIUS HILDANUS, Wilhelm, 1560-1634
Von der Fiirtrefflichkeit und Nutz der Anatomy
.- 2.erw. Aufl. nach dem in der Stadtbibliothek
von Bern befindlichen Manuskript /
herausgegeben von F. de Quervain, Hans
Bloesch ; unter Mitwirkung von Th. de
Quervain

von Wilhelm Fabry von Hilden, genannt
Fabricius Hildanus

Aarau ; Leipzig : H.R. Sauerlander , 1936
xvi, 201 p., [4] leaves of plates (1 folded) :
ill., facsims., port. ; 24 cm.
Veroffentlichungen der  Schweizerischen
Gesellschaft fir Geschichte der Medizin und
der Naturwissenschaften 10

Originally published in Latin, 1624.
003446093 (K) QM/Fab/Von

FADEN, Ruth R., BEAUCHAMP, Tom L.,
1939-

A history and theory of informed consent
in collaboration with Nancy M.P. King
New York : Oxford University Press , 1986
xv, 392 p. ; 25 cm.

Includes bibliographies and index.

003459682 (K) R/Fad/His
FAGE, René, 1848-1929
Dictionnaire des meédecins du Limousin

(Corréze et Haute-Vienne) : jusqua la fin
du XVIlle siecle

Tulle : Crauffon , 1895

205 p. ; 25 cm.

Includes bibliographies. -- Appendices give
regulations & statutes concerning the prac-
tice of medicine in Limoges, dated from
1646-1763

003440435 Z#M#E  SC/Fag/Dic

FARRINGTON, Benjamin, 1891-1974
Greek science : its meaning for us. - [Repr.
with minor revisions]
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Harmondsworth, Middlesex :
320 p. il 5 18 cm.
Pelican books A142
003464005 (K)

Penguin , 1969

R/Far/Gre

FEE, Elizabeth

Disease and discovery : a history of the
Johns Hopkins School of Hygiene and
Public Health, 1916-1939

Baltimore : Johns Hopkins University Press ,
c1987

xii, 286 p. ; 24 cm.

Bibliography: p. 237-271. -- Includes index

003447356 (K) RA/Fee/Dis
FEINSTEIN, Alvan R., 1925-

Clinical judgment

Huntington, N.Y. : R.E. Krieger , 1967
vii, 414 p. :ill ; 24 cm.

Bibliography: p. 391-400

003459765 (K) RC/Fei/Cli

FENNER, Frank, 1914-, WHITE, David O.
Medical virology

New York : Academic Press , ¢1970

xviii, 390 p. : ill. ; 24 cm.

Includes bibliographies

003460540 (K) RC/Fen/Med

FERGUSON, John, 1837-1916

Bibliotheca chemica a bibliography of
books on alchemy, chemistry and pharma-
ceutics une bibliographie de livres
alchimiques, chimiques et pharmaceutiques. -
v. 1-2

London : Derek Verschoyle , 1954

2w, ¢ 25-cm.

Derek Verschoyle, Academic and Bibliog-
raphical Publications Ltd 1Ist ser., no. 2
Reprint. Originally published: Glasgow : J.
Maclehose, 1906. -- Original title reads:
Bibliotheca chemica: a catalogue of the
alchemical, chemical and pharmaceutical
books in the collection of the late James
Young of Kelly and Durris. -- Collection
bequeathed to Andersons College, Glasgow,
now the Royal Technical College
003354750 ZEXE  PA/Fer/Bib

FINCH, Jeremiah Stanton, 1910-
Sir Thomas Browne : a doctors life of sci-
ence & faith



New York : H. Schuman , ¢1950

viii, 319 p., [13] p. of plates : ill., port. ;
22 cm.

Bibliography: p. 278-308. -- Includes index
003354974 R/Fin/Sir

FIrTSCH, Georg

Untersuchungen iiber Variationserscheinungen
bei Vibrio Proteus : (Kommabaciullus von
Finkler-Prior)

[S.L] : [sn.] , [188-7]

p. [369]-401, [3] leaves of plates ; 23 cm.
Title from caption. -- Offprint from: Archiv
fir Hygiene, Bd. 8

003470556 (K) AC/Fir/Unt

FISCHER, Louis, 1896-1970

The essential Gandhi : his life, work, and
ideas : an anthology

ed. by Louis Fischer

New York : Vintage Books , ¢1962

377 p. ; 19 cm.

A Vintage book V225

Includes  bibliographical references and
index.

003441615 DS/Fis/Ess

FISCHER, Louis, 1896-1970

Gandhi : his life and message for the world
New York : New American Library , 1954
189 p., [8] p. of plates : ill., map, ports.; 19
cm,

A Mentor book ME 2142

Includes index

003441656 DS/Fis/Gan

FISHLOCK, David

Man modified : an exploration of the man
London : Jonathan Cape , c1969

215 p., [24] p. of plates : ill. ; 23 cm.
Includes bibliographical references

003439890 R/Fis/Man
Fisk, Dorothy, 1892-

Dr. Jenner of Berkeley

London : Heinemann , 1959

vii, 288 p., [9] leaves of plates : ill., ports. ;

22 em.
Includes bibliographical references (p. 282-
283) and index

003440021 R/Fis/Drj
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FLASHAR, Hellmut

Antike Medizin

herausgegeben von Hellmut Flashar
Darmstadt : Wissenschaftliche
Buchgesellschaft , 1971

xii, 525 p. ; 20 cm.

Wege der Forschung Bd. 221
Bibliography: p. [469]-525. -- Includes bib-
liographical references.

003464054 (K) R/Fla/Ant

FLEMING, Alexander, Sir

Penicillin : its practical application

under the general editorship of Sir Alexander
Fleming

London : Butterworth , 1946

X, 380 p. :ill. ; 21 cm.

Butterworths medical publications

Includes bibliographical references and
index.
003443868 (K) RS/Fle/Pen

FLEMING, Donald, 1923-

William H. Welch and the rise of modern
medicine

Boston : Little, Brown , 1954

vi, 216 p. ; 21 cm.

Library of American biography

Includes index

003439668 R/Fle/Wil

FLETCHER, Joseph Francis, 1905-

Morals and medicine : the moral problems
of the patients right to know the truth, con-
traception, artificial insemination, steriliza-
tion, euthanasia. - 3rd print

with a foreword by Karl Menninger

Boston : Beacon Press , [1965]

xxiii, 243 p. ; 21 cm.

Beacon series in liberal religion LR7
Description based on: 3rd print., 1965. --
Includes bibliographical references (p. 229-
231) and index.

003452844 (K) R/Fle/Mor

FLETCHER, Joseph Francis, 1905-
Situation ethics : the new morality
Philadelphia : Westminster Press , [1966]
176 p. ; 19 cm.

Bibliographical footnotes

003460458 (K) BI/Fle/Sit



FLEXNER, Abraham, 1866-1959

I remember : the autobiography of ~ Abraham
Flexner

New York : Simon and Schuster , 1940
xii, 414 p., [18] leaves of plates : ill., ports. ;
24 em.

Includes index

003439700 LB/Fle/Ire
FLEXNER, James Thomas, 1908-
Doctors on  horseback pioneers  of

American medicine

New York : Viking Press , 1937

xiv, 370 p., [8] leaves of plates : ports. ; 22
cm.

Includes bibliographical references (p. 353-
359) and index

003439734 R/Fle/Doc
FLEXNER, James Thomas, 1908-
Doctors on  horseback pioneers  of

American medicine

New York : Viking Press , 1937

xiv, 370 p., [8] leaves of plates : ports. ; 22
cm.

Includes bibliographical references (p. 355-
359) and index

003462108 (K) R/Fle/Doc

FLEXNER, Simon, 1863-1946,

FLEXNER, James Thomas, 1908-

William Henry Welch and the heroic age of
American medicine

New York : Viking Press , 1941

X, 539 p., [15] p. of plates : ill., ports. ; 24
cm.

"First published in October 1941"--T.p.
verso. -- "Source references" included in

Appendix C: Notes to the text, p. 466-524.
-- Includes index

003439718 R/Fle/Wil

FLINN, Michael W. (Michael Walter),
1917-, CHADWICK, Edwin, Sir, 1800-1890
Report on the sanitary condition of the
labouring population of Gt. Britain, 1842
by Edwin Chadwick ; ed. with an introduc-
tion by M.W. Flinn

Edinburgh : Edinburgh University Press ,
c1965

443 p. : port. ; 26 cm.

Includes index.

003448172 (K) RA/Cha/Rep
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Froop, Dom Peter

New problems in medical ethics. - 3rd ser.
ed. in English by Dom Peter Flood ; trans-
lated from the French "Cahiers Laénnec" by
Malachy Gerard Carroll

Westminster, Md. : Newman Press , 1956
v. ; 23 cm.

Description based on: 3rd ser. -- lst ser.
published in 1953. -- 3rd ser.: iv, 299 p.
003440336 R/Flo/New

FLOREY, Howard, Baron Florey, 1898-
1968

Lectures on general pathology : delivered at
the Sir William Dunn School of Pathology,
University of Oxford

ed. by Sir Howard Florey
London : Lloyd-Luke , 1954
xiii, 733 p., [4] leaves of plates :
col.) ; 24 cm.

Includes bibliographical references and in-
dexes.
003448925 (K)

ill. (some

RB/Flo/Lec

FLORKIN, Marcel

History of the identification of the sources
of free energy in organisms

Amsterdam : Elsevier , 1975

xx, 475 p. ¢ ill. ; 23 cm.

Comprehensive biochemistry section 6 . A
History of biochemistry ; v. 31, pt. 3
Includes bibliographies and index

003461944 (K) QD/Flo/His
FLORKIN, Marcel
Naissance et déviation de la théorie

cellulaire dans l'oeuvre de Théodore Schwann
préface de Jean Rostand

Paris : Hermann , c1960

235 p. : ill, port., facsims. ; 25 cm.
Actualités scientifiques et industrielles 1282
003461373 (K) QH/Flo/Nai

FLORKIN, Marcel
Proto-Biochemistry
mistry to Biochemistry
Amsterdam : Elsevier , 1972

xviii, 343 p. : ill, ports. ; 23 cm.
Comprehensive biochemistry section 6 . A
History of biochemistry ; v.30. pt. 1,2
Includes bibliographies and index
003461639 (K)

From ProtoBioche-

QD/Flo/His



FoOSSEL, Victor, 1846-1913

Volksmedicin und medicinischer Aberglaube
in Steiermark : ein Beitrag zur Landeskunde
Graz : Leuschner & Lubensky , 1885

vi, 172 p. ; 22 cm.

Includes bibliographical footnotes
003438652 GR/Fos/Vol

FOSTER, Michael, 1836-1907

Lectures on the history of physiology during
the sixteenth, seventeenth, and eighteenth
centuries

with a new introduction by C.D. Omalley
New York : Dover Publications , ¢1970
vii, 310 p. : ill,, port. ; 21 cm.

Dover histories, biographies and classics of
medicine

Dover books

Originally published by Cambridge Univ.
Press in 1901. -- Includes index.

003449394 (K) QP/Fos/Lec

FosTER, W. D. (William Derek)

A short history of clinical pathology
Edinburgh ; London:E. & S. Livingstone ,
1961

xii, 153 p., xxiii p. of plates :
cm.

Includes bibliographical references (p. 143-
151) and index
003449584 (K)

ill., ports.; 23

RB/Fos/Sho

FoucauLTt, Michel, 1926-1984

Naissance de la clinique : une archéologie
du regard médical. - 2e éd. rev.

Paris : Presses universitaires de France, 1972
xv, 214 p. ; 22 cm.

Galien histoire et philosophie de la
biologie et de la médicine / collection
dirigée par Georges Canguihem

003459492 (K) R/Fou/Nai

Fox, Renée C. (Renée Claire), 1928-
Essays in medical sociology : journeys into
the field

New York : Wiley , ¢1979

viii, 548 p. ; 24 cm.

Health, medicine, and society : a Wiley-
Interscience series

"A  Wiley-Interscience  publication.".
Includes bibliographies and index
003459534 (K) RA/Fox/Ess
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Fox, Renée C. (Renée Claire), 1928-
Experiment perilous :@ physicians and pa-
tients facing the unknown

Glencoe : Free Press , ¢1959

13-262 p. ; 22 cm.

Includes bibliographical references and index

003438678 R/Fox/Exp

Fox, Renée C. (Renée Claire), 1928-
Experiment perilous : physicians and pa-
tients facing the unknown

Philadelphia : University of Pennsylvania
Press , 1974

262 p. ; 21 cm.

Pennsylvania paperback 40

Includes bibliographical references and index
003459898 (K) R/Fox/Exp

Fox, Renée C. (Renée Claire), 1928-
The sociology of medicine : a participant
observers view
Englewood Cliffs, N.J.
c1989

xiv, 288 p. ; 23 cm.
Prentice-Hall foundations of modern sociol-
ogy series

Includes bibliographies and index
003460771 (K) RA/Fox/Soc

Prentice Hall ,

Fox, Renée C. (Renée Claire), 1928-,
SwWAZEY, Judith P.

The courage to fail : a social view of organ
transplants and dialysis. - 2d ed., rev.
In-house reproduction

xx, 437 p. ¢ ill. ; 21 cm.

Bibliography: p. 397-423. -- Includes index
003462835 (K) RA/Fox/Cou

Fox, Renée C. (Renée Claire), 1928-,
SWAZEY, Judith P.
Spare  parts organ
American society

with the assistance of Judith C. Watkins
New York : Oxford University Press , 1992
xviii, 254 p. ; 25 cm.

replacement in

Includes  bibliographical references and
index.
003460789 (K) RD/Fox/Spa

FRACASTORO, Girolamo, 1478-1553
Fracastor Syphilis, or, The French disease :
a poem in Latin hexameters



with a translation, notes, and appendix by
Heneage Wynne-Finch ; and an introduction
by James Johnston Abraham

London : William Heinemann Medical , 1935
vii, 253 p., [4] leaves of plates ill.,
facsims., ports. ; 20 cm.

Contains facsimile t.-p. of the first English
translation by Nahum Tate. -- Includes bib-
liographical references (P. 233-238) and
index.

003462272 (K) RC/Fra/Fra

FRAENKEL-CONRAT, Heinz, 1910-
Molecular basis of virology

ed. by H. Fraenkel-Conrat

New York : Reinhold , c1968

xiii, 642 p. :ill. ; 24 cm.

ACS monograph 164

Includes bibliographies and indexes.
003458320 (K) QR/Fra/Mol

FRANK, Johann Peter, 1745-1821

A system of complete medical police : selec-
tions from Johann Peter Frank

ed. with an introduction by Erna Lesky ; [tr.
from the 3rd, rev. ed. of Vienna, 1786 by
E. Vilim]

Baltimore, Md. : Johns Hopkins University
Press , ¢1976

xxiii, 469 p. ; 25 cm.

Translation from System einer vollstandigen
medicinischen Polizey. -- Bibliography: p.
453-458. -- Includes indexes.

003470291 (K) RA/Fra/Sys

FRANK, Johann Peter, 1745-1821, LESKY,
Erna

Johann Peter Frank : seine Selbstbiographie
herausgegeben, eingeleitet und mit
Erlduterungen versehen von Erna Lesky
Bern : H. Huber , c1969

166 p. : port. ; 23 cm.

Hubers Klassiker der Medizin und der
Naturwissenschaften Bd. 12

Bibliography: p. 161-163. -- Includes index.

003461779 (K) R/Joh/Fra
FRANKL, Viktor Emil, 1905-
Arziliche  Seelsorge Grundlagen  der

Logotherapie und Existenzanalyse. - 7., neu
bearbeitete erg. Aufl.

Wien : F. Deuticke , 1966

viii, 276 p. ; 23 cm.
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Includes bibliographical references and index
003462629 (K) RC/Fra/Arz

FRANKL, Viktor Emil, 1905-

Das Menschenbild der Seelenheilkunde : Drei
Vorlesungen zur Kritik des dynamischen
Pshychologismus

Stuttgart : Hippokrates , ¢1959

128 p. ; 21 cm.

Includes bibliographical references and index
003462546 (K) RC/Fra/Men

FRANKLIN, Alfred, 1830-1917

Recherches sur la bibliotheque de la Faculté
de médecine de Paris : d'aprés des docu-
ments entiérement inédits : suivies d'une no-
tice sur les manuscrits qui y sont conservés
Paris : A. Aubry , 1864

ix, 179 p. ; 21 cm.

Includes bibliographical references

003438694 Z/Fra/Rec

FREIDSON, Eliot, 1923-

Profession of medicine : a study of the soci-
ology of applied knowledge

New York : Dodd, Mead , 1970

xxi, 409 p. ; 22 cm.

Includes bibliographical references and index
003438637 R/Fre/Pro

FREIDSON, Eliot, 1923-

Profession of medicine : a study of the soci-
ology of applied knowledge

New York : Harper & Row , c1970

xxi, 409 p ; 23 cm.

Includes bibliographical references

003459658 (K) R/Fre/Pro

FREIND, John, 1675-1728, SULAIMAN IBN
YA'KaB, al Saliliant, d. 1729

The history of physick : from the time of
Galen, to the beginning of the sixteenth cen-
tury : chiefly with regard to practice : in a
discourse  written to Doctor Mead
Containing all the Greek writers. - v. 1-2
New York : AMS Press , 1973

2 v. :ill, port. ; 23 cm.

Vol. 2 has varying subtitle; with original
imprint: London, Printed for M. Cooper. --
"Vita Gabrielis filii  Bachtishuae, filii
Georgii, ex Arabico Latine reddita a
Salomone Negri Damasceno": v. 2, p. 1-45
003464203 (K) R/Fre/His



FREUND, Paul Abraham, 1908-
Experimentation with human subjects

ed. by Paul A. Freund

New York : G. Braziller , c1970

xviii, 470 p. ; 22 cm.

The Daedalus library

Most of the essays appeared in the spring
1969 issue of Dadalus. -- Includes biblio-
graphical references and indexes.

003452463 (K) R/Fre/Exp

FREY, Max von,
1853-1927
Untersuchungen iiber Stoffwechsel isolirte
Organe

Leipzig : Veit & Comp , 1885

p. [519]-562, [1] folded leaf of plates : col.
ill. ; 24 cm.

Offprint from: Archiv fir Anatomie und

GRUBER, Max von,

physiologie.  Physiologische  Abtheilung,
1885. -- Title from caption
003471414 (K) AC/Fre/Unt

FRIEDENWALD, Harry, 1864-1950

The Jews and medicine : essays. - v. 1-2
introduction by George Rosen

[New York] : Ktav Publishing House , c1967
2 v. (xxxvi, 817 p.) : ill., facsims., ports.;
24 cm.

Publications of the Institute of the History
of Medicine, the Johns Hopkins University
Ist ser. ; Monograph ; v. 2-3

Includes bibliographies.

003385002 R/Fri/Jew

FROMER, Margot Joan, 1939-
Ethical issues in health care

St. Louis : Mosby , 1981

xiii, 420 p. ; 24 cm.

Includes bibliographies and index

003458296 (K) R/Fro/Eth

FRUTON, Joseph Stewart, 1912-

Molecules and life : historical essays on the
interplay of chemistry and biology

New York : Wiley-Interscience , ¢1972

X, 579 p. ; 24 cm.

Bibliography: p. 505-551

003461357 (K) QP/Fru/Mol
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FUDENBERG, H. Hugh

Basic & clinical immunology. - 2nd ed.,
Maruzen Asian ed.

ed. by H. Hugh Fudenberg ... [et al]

Los Altos : Lange Medical Pub , 1978
758 p. ¢ ill. ; 26 cm.

Lange medical library 24

Includes bibliographies and index.
003466786 (K) QR/Fud/Bas

FUELOP-MILLER, Rene, 1891-1963
Triumph over pain

by René Fiilop-Miller ; translated by Eden
and Cedar Paul

New York : Literary Guild of America ,
cl1938

xii, 438 p., [31] p. of plates : ill., ports.; 25
cm.

Bibliography: p. 409-424. -- Includes index.
003438702 RD/Fue/Tri

FUHRMAN, Frederick Alexander, 1915-
Multidiscipline laboratories for teaching the
medical sciences

Palo  Alto Max C. Fleischmann
Laboratories, Stanford University School of
Medicine , c1968

viii, 165 p. : ill, plans ; 26 cm.

Includes bibliographical references and index
003438793 R/Fuh/Mul

FULLER, John Grant, 1913-

Fever! : the hunt for a new killer virus
New York : Readers Digest Press , 1974
297 p. : maps ; 24 cm.

Bibliography: p. [283]-288. -- Includes index
003438645 RC/Ful/Fev

FuLTON, John Farquhar, 1899-1960
Harvey Cushing, a biography. - lst ed.
Springfield, Ill. : C.C. Thomas , 1946

xii, 754 p., [63] p. of plates : ill., facsims.,
ports. ; 25 cm.
Publication / Historical Library, Yale

Medical Library no. 13
Includes bibliographical foot-notes and index
003438751 R/Ful/Har

FuLTON, John Farquhar, 1899-1960
Michael Servetus, humanist and martyr
with a bibliography of his works and census
of known copies by Madeline E. Stanton



New York : H. Reichner , 1953, ¢1954

98 p., [9] p. of plates : ill., facsims. ; 23 cm.
Publication / Historical Library, Yale
Medical Library and Department of the
History of Medicine, Yale University no. 22
Originally entitled "The life and death of
Michael Servetus" read before the Club of
Odd Volumes in Boston on 20 Oct. 1948, --

"Selected source materials": p. 93-95. --
Includes index.
003446119 (K) BX/Ful/Mic

FuLTON, John Farquhar, 1899-1960
Selected readings in the history of physiol-
ogy. - 2d. ed.

compiled by John F. Fulton ; completed by
Leonard G. Wilson

Springfield, Ill. : C.C. Thomas , 1966
xxvi, 492 p., 94 p. of plates : ill., ports. ;
26 cm.

Bibliographical footnotes. -- Includes index.
003452307 (K) QP/Ful/Sel

FURUKAWA, Akira, 1905-,

ADAMS, Saeko K.

Medical history through postage stamps
[translator, Sacko K. Adams]

St. Louis ; Tokyo : Ishiyaku EuroAmerica ,
c1994

xv, 480 p. : ill. (some col.) ; 31 cm.
Translation of: UIFERFELIEZEDH DI, --
Includes index.

003446044 R/Fur/Med

FYE, Bruce

The development of American physiology
Baltimore : Johns Hopkins University Press ,
c1987

xi, 308 p. ; 24 cm.

Henry E. Sigerist series in the history of
medicine

Bibliography: p. [279]-295. -- Includes index
003384682 QP/Fye/Dev

FYE, Bruce

The development of American physiology
Baltimore : Johns Hopkins University Press ,
c1987

xi, 308 p. ; 24 cm.

Henry E. Sigerist series in the history of
medicine

Bibliography: p. [279]-295. -- Includes index
003461340 (K) QP/Fye/Dev
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GALDSTON, lago, 1895-

On the utility of medical history

lago Galdston, editor

New York : International Universities Press ,
1957

ix, 73 p. ; 23 cm.

New York Academy of Medicine. Institute

on Social and Historical Medicine mono-
graph 1
003438686 R/Gal/Ont
GALEN
On anatomical procedures = llspt avatour
Kwv eyxeLtpnoewv = De  anatomicis

administrationibus

translation of the surviving books with in-
troduction and notes by Charles Singer
London Published for the Wellcome
Historical Medical Museum by Geoffrey
Cumberlege, Oxford University Press , 1956
xxvi, 289 p. : ill, map ; 22 cm.
Publications of the Wellcome Historical

Medical Museum : new series no. 7
Bibliography: p. [238]-253. -- Includes
index.

003464088 (K) QM/Gal/Ona

GALEN

On the affected parts

translation from the Greek text with ex-
planatory notes [by] Rudolph E. Siegel
Basel ; New York : S. Karger , 1976

X, 233 p. ; 23 cm.

Bibliography: p. [224]-226. -- Includes
index.
003466828 (K) R/Gal/Ont
GALEN
On the doctrines of Hippocrates and Plato.
- pt. 1
edition, translation and commentary by

Phillip de Lacy

Berlin : Akademie-Verlag , 1978-1984

3 v.; 25 cm.

Corpus medicorum graecorum v. 4, 1, 2
Pt. 1. Books I-V. -- pt. 2. Books VI-IX. --
pt. 3. Commentary and indexes.

003462215 (K) R/Gal/Ont



GALEN

On the natural faculties

with an English translation by Arthur John
Brock

London : W. Heinemann , 1916

v, 339 p.v; 17 em:

The Loeb classical library 71

Greek text and parallel English translation
on opposite pages. -- Also published by W.
Heinemann, London. -- Bibliography: p. xli.
003461597 (K) PA/Gal/Ont

GALEN, GREEN, Robert Montraville,
1880-1955
A translation of Galens Hygiene (De

sanitate tuenda)

by Robert Montraville Green ; with an in-
troduction by Henry E. Sigerist

Springfield, Ill. : C.C. Thomas , c1951
xxvii, 277 p. : maps ; 25 cm.

Maps on lining papers.

003466455 (K) R/Gal/Tra

GALEN, HIPPOCRATES,

LAMERA, Konst. G.

Tailnvov et kpaoewy

apxaLov KELUEVOVY ELOQYOYT -
peTadpaoro - onuetwoera, Kovor IN
Aapepa

Apapovorov: [lunvpoo, c1975

111, 295, 95p. ; 21cm.

Ta ataevte tov apxatov ¢ AAnvoyv
ovyYpadEwv

With: Izmokpatove Ta armavia/
COX®LOV KELUEVOYV ELOQYWOV -
netappaocto - onuetwoetro, LK
Iovpvapomoviov; mpoloyoo, [.A
Dwtervoun

003445855 R/Gal/Gal

GALEN, KUHN, Karl Gottlob, 1754-1840
Klavdiov Tadnvov armavia Clavdii
Galeni opera omnia. - tomus 1-19
editionem cvravit C.G. Kiihn

Hildesheim : G. Olms , 1964-1965

20 v. in 22 ; 21 cm.

Medicorvm Graecorvm opera (vae exstant
v. 1-20

Greek text and parallel Latin translation. --
Reprint of the 1821-1833 ed. published in
Leipzig. -- Index by Fr. W. Assmann and

bibliographical notes by K. Schubring
(tomus 20).
003410057 R/Gal/Cla
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GALEN, MAY, Margaret Tallmadge

Galen on the usefulness of the parts of the
body [lepr xperao poprwy De  usu
partium. - 1-2

tr. from the Greek with an introduction and
commentary by Margaret Tallmadge May
Ithaca, N.Y. : Cornell University Press , 1968
2 v. (xv, 802 p.) : ill., facsims. ; 25 cm.
Cornell publications in the history of science
Translation of an edition edited by G.
Helmreich, 1907-1909.

003410271 R/Gal/Gal

GALEN, MAYy, Margaret Tallmadge

Galen on the usefulness of the parts of the
body Ilept xperao poproy De usu
partium

tr. from the Greek with an introduction and
commentary by Margaret Tallmadge May
Ithaca, N.Y.: Cornell University Press , 1968
2 v. (xv, 802 p.) : ill., facsims. ; 25 cm.
Cornell publications in the history of science

Translation of an edition edited by G.
Helmreich, 1907-1909.
003462421 (K) R/Gal/Gal

GAaLL, F. J. (Franz Joseph), 1758-1828,
LESKY, Erna

Franz  Joseph Gall
Naturforscher und Anthropologe
Bern : H. Huber , ¢1979

217 p. : port. ; 23 cm.

Hubers Klassiker der Medizin und der
Naturwissenschaften Bd. 15

Ausgewi hlte Texte, eingeleitet, iibersetzt und
kommentiert von Erna Lesky
003461654 (K)

1758-1828,

BF/Gal/Fra

GANDHI, Mahatma, 1869-1948

The collected works of Mahatma Gandhi. -
61-90

New Delhi : Publications Division, Ministry
of Information and Broadcasting, Government
of India , [1958]-

v. 1 ill., ports., fold. maps, facsims ; 21-25 cm.
v. 61: Apr.-Sept. 1935. v. 62: Oct. 1935-
May 1936. v. 63: June-Nov. 1936. v. 64:
Nov. 1936-Mar. 1937. v. 65: Mar.-July
1937. v. 66: Aug. 1937-Mar. 1938. v. 67:
Apr.-Oct. 1938. v. 68: Oct. 1938-Feb. 1939.
v. 69: Mar.-July 1939. v. 70: July-Nov.
1939. v. 71: Dec. 1939-Apr. 1940. v. 72:
Apr.-Sept. 1940. v. 73: Sept. 1940-Apr.
1941. v. 74: Apr.-Oct. 1941. v. 75: Oct.



1941-Mar. 1942.. -- v. 76. April 1, 1942-
December 17, 1942. -- v. 77. December 17,
1942-July 31, 1944. -- v. 78. August 1-
December 31, 1944. -- v. 79. January I-
April 24, 1945, -- v. 80. April 25-July 16,
1945, -- v. 81. July 17-October 31, 1945, --
v. 82. November 1, 1945-January 19, 1946,
-- v. 83. January 20, 1946-April 18, 1946 --
v. 84. April 14, 1946-July 15, 1946 -- v,
85. July, 16, 1946-October 20, 1946 -- v.
86. October 21, 1946-February 20, 1947 --
v. 87. February 21, 1947-May 24, 1947 --
v. 88. May 25, 1947-July 31, 1947 -- v. 89,
August 1, 1947-November 10, 1947 -- v.
90. November 11, 1947-January 30, 1948

003442324 DS/Gan/Col

GANDHI, Mahatma, 1869-1948

The collected works of Mahatma Gandhi. -
1, 4-5, 7-30

New Delhi : Publications Division, Ministry
of Information and Broadcasting, Government
of India , 1958-1984

v. 1 ill., ports., fold. maps, facsims ; 21-25 cm.
v. 1:1884-1896. v. 2: 1896-1897. v. 3:
1898-1903. v. 4:1903-1905. v. 5:1905-1906.
v. 6:1906-1907. v. 7: June-Dec. 1907. v. 8:
Jan.-Aug. 1908. v. 9: Sept. 1908-Nov. 1909,
v. 10: Nov. 1909-Mar. 1911. v. 11: Apr.
1911-Mar. 1913. v. 12: Apr. 1913-Dec.
1914. v. 13: Jan. 1915-Oct. 1917. v. 14:
Oct. 1917-July 1918. v. 15: Aug. 1918-July
1919. v. 16: Aug. 1919-Jan. 1920.. -- v. 17:
Feb.-June 1920. v. 18: July-Nov. 1920. v.
19: Nov. 1920-Apr. 1921. v. 20: Apr.-Aug.
1921. v. 21: Aug.-Dec. 1921. v. 22: Dec.
1921-Mar. 1922. v. 23: Mar. 1922-May
1924, v. 24: May-Aug. 1924. v. 25: Aug.
1924-Jan. 1925. v. 26: Jan.-Apr. 1925. v.
27: May-July 1925. v. 28: Aug.-Nov. 1925.

v. 29: Nov. 1925-Feb. 1926. v. 30: Feb.-
June 1926.
003441706 DS/Gan/Col

GANDHI, Mahatma, 1869-1948

The collected works of Mahatma Gandhi. -
31-60

New Delhi : Publications Division, Ministry
of Information and Broadcasting, Government
of India , 1958-1984

v. 1 ill,, ports., fold. maps, facsims ; 21-25 cm.
v. 31: June-Nov. 1926. v. 32: Nov. 1926-
Jan. 1927. v. 33: Jan.-June 1927. v. 34:
June-Sept. 1927. v. 35: Sept. 1927-Jan.
1928. v. 36: Feb.-June 1928. v. 37: July-
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Oct. 1928. v. 38: Nov. 1928-Feb. 1929. v.
39: Feb. 1929. v. 40: Feb.-May 1929.. -- v,
41: June-Oct. 1929. v. 42: Oct. 1929-Feb.
1930. v. 43: Mar.-June 1930. v. 44: July-
Dec. 1930. v. 45: Dec. 1930-Apr. 1931. v.
46: Apr.-June 1931, v. 47: June-Sept. 1931.
v. 48: Sept. 1931-Jan. 1932. v. 49: Jan.-May
1932, v. 50: June-Aug. 1932. v. 51: Sept.-
Nov. 1932. v. 52: Nov. 1932-Jan. 1933. v.
53: Jan.-Mar. 1933. v. 54: Mar.-Apr. 1933,
v. 55: Apr.-Sept. 1933. v. 56: Sept. 1933-
Jan. 1934. v. 57: Jan.-May 1934. v. 58:
May-Sept. 1934. v. 59: Sept.-Dec. 1934. v,
60: Dec. 1934-Apr. 1935.

003442019 DS/Gan/Col

GANDHI, Mahatma, 1869-1948

The collected works of Mahatma Gandhi. -
2nd rev. ed.

New Delhi : Publications Division, Ministry
of Information and Broadcasting, Govt. of
India , [1969]-1989

v. @ ill,, facsims., maps, ports ; 24 cm.
Vol. 3. 1898-1903 -- v. 39. February 1929
-- v. 71. December 1, 1939-April 15, 1940
-- v. 72. April 16-September 11, 1940
003441722 DS/Gan/Col

GANDHI, Mahatma, 1869-1948

The collected works of Mahatma Gandhi. -
2nd ed. - 2, 29

New Delhi : Publications Division, Ministry
of Information and Broadcasting, Govt. of
India , 1976-1984

v. : facsims., ports. ; 24-25 cm.

Vol. 2. May 26, 1896-December 17, 1897 --
v. 29. November 1925-February 1926. --
Includes indexes

003441714 DS/Gan/Col

GANDHI, Mahatma, 1869-1948,
ATTENBOROUGH, Richard, 1923-

The words of Gandhi. - 1st ed.

sel. by Richard Attenborough

New York, N.Y. : Newmarket Press , c1982
111 p. : ill, ports. ; 21 cm.

003441599 DS/Gan/Wor

GANDHI, Mahatma, 1869-1948,

IYER, Raghavan Narasimhan

Non-violent resistance and social transfor-
mation

ed. by Raghavan Iyer



Oxford [Oxfordshire] : Clarendon Press , 1987
xx, 641 p. : ill, port. ; 23 cm.

The moral and political writings of
Mahatma Gandhi/ edited by Raghavan Iyer
v. 3

Bibliography: p. [625]-630. -- Includes
index.
003441524 DS/Gan/Mor

GANDHI, Mahatma, 1869-1948,

IVER, Raghavan Narasimhan

Truth and non-violence

ed. by Raghavan Iyer

Oxford [Oxfordshire] : Clarendon Press , 1986
xxii, 678 p. : ill, port. ; 23 cm.

The moral and political writings of
Mahatma Gandhi/ edited by Raghavan Iyer
v. 2

Bibliography: p. [659]-664. -- Includes
index.
003441516 DS/Gan/Mor

GANTT, W. Horsley (William Horsley),
1892-

Russian medicine

New York : AMS Press , 1978, c1937
xiii, 214 p. : ill, ports. ; 18 cm.

Clio medica : a series of primers on the
history of medicine 20

Reprint of the ed. published by P.B.
Hoeber, New York, which was issued as no.
20 of Clio medica. -- Bibliography: p. 199-
201. -- Includes indexes

003464450 (K) R/Gan/Rus

GANZINGER, Kurt, SKOPEC, Manfred,
1946-, WYKLICKY, Helmut

Festschrift fiir Erna Lesky zum 70. Geburtstag
herausgegeben von Kurt Ganzinger, Manfred
Skopec, Helmut Wyklicky

Wien : Briider Hollinek , c1981

212 p. : port. ; 24 cm.

Bibliography: p. 193-203. -- Includes index.
003457785 (K) R/Gan/Fes

GARDNER, Arthur Duncan

Microbes and ultramicrobes : an account of
bacteria, viruses and the bacteriophage

with an appendix by G.R. de Beer

London : Methuen , 1931

vii, 120, 8 p. @ ill. ; 18 cm.

Methuens monographs on biological subjects
Includes  bibliographical —references and
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index.

003463965 (K) QR/Gar/Mic

GARLAND, Joseph E.

An experiment in medicine : the first twenty
vears of the Pratt Clinic and the New
England Center Hospital of Boston
Cambridge, Mass. : Riverside Press , c¢l1960

ix, 107 p. : ill,, map ; 24 cm.

Ill. and map on lining paper. -- Includes
index

003438660 RA/Gar/Exp

GARRATT, Geoffrey Theodore, 1888-1942
The legacy of India

ed. by G.T. Garratt ; with an introduction
by the Marquess of Zetland

Oxford : Clarendon Press , 1937

xviii, 428 p., [2], 23 leaves of plates (1
folded) : ill., map ; 19 cm.

"First published 1937, reproduced
lithographically at the University Press,
Oxford, 1945, 1948, 1951, 1962, 1967"--T.p.
verso. -- Includes index.

003441623 DS/Gar/Leg

GARRISON, Fielding H. (Fielding Hudson),
1870-1935

An introduction to the history of medicine :
with medical chronology, suggestions for
study and bibliographic data. - 4th ed., rev.
and enl.

Philadelphia : W.B. Saunders , 1929

996 p. : ill., ports. ; 24 cm.

"Fourth edition, reprinted"--T.p. of copies
reprinted since 1960. -- Appendices (p. 809-
931): I. Chronology of medicine and public
hygiene. -- II. Hints on the study of medical
history. -- III. Bibliographic notes for collat-
eral reading. -- IV. Questions and exercises.
-- Includes indexes

003338126 (E) R/Gar/Int

GARRISON, Fielding H. (Fielding Hudson),
1870-1935

An introduction to the history of medicine :
with medical chronology, suggestions for
study and bibliographic data. - 4th ed., rev.
and enl.

Philadelphia : W.B. Saunders , 1929

996 p. : ill., ports. ; 24 cm.

"Fourth edition, reprinted"--T.p. of copies
reprinted since 1960. -- Appendices (p. 809-



931): 1. Chronology of medicine and public
hygiene. -- II. Hints on the study of medical
history. -- III. Bibliographic notes for collat-
eral reading. -- IV. Questions and exercises.
-- Includes indexes

003449055 (K) R/Gar/Int

GARRISON, Fielding H. (Fielding Hudson),
1870-1935

An introduction fo the history of medicine
with medical chronology bibligraphic data
and test questions
Philadelphia ; London :
1913

763 p. : ports. ; 24 cm.
Appendices (p.[669]-763): 1. Medical chro-
nology. - II. Bibliographic notes for collat-
eral reading. -- Includes indexes
003338100 (E)

W. B. Saunders ,

R/Gar/Int

GARRISON, Fielding H. (Fielding Hudson),
1870-1935

An introduction to the history of medicine
with medical chronology, suggestions for
study and bibligraphic data. - 3rd ed., rev.
and enl.

Philadelphia : W. B. Saunders , 1922

942 p. : ill., ports. ; 24 cm.

Appendices (p.[819]-900): 1. Medical chro-
nology. - II. Hints on the study of medical
history. - III. Bibliographic notes for collat-
eral reading. -- Includes indexes

003338118 (E) R/Gar/Int

GARRISON, Fielding H. (Fielding Hudson),
1870-1935, MORTON, Leslie T. (Leslie
Thomas), 1907-

A medical bibliography (Garrison and Morton)
: an annotated check-list of texts illustrating
the history of medicine. - 3rd ed.

London : A. Deutsch , ¢1970

872 p. ; 23 cm.

Grafton books

003459856 (K) ZEM#  SC/Mor/Med

GEBSATTEL, Victor Emil, Freiherr von,
1883-1976
Prolegomena
opologie
ausgewihlte Aufsdatze von V.E. Freiherr von
Gebsattel

Berlin : Springer , 1954

v, 414 p. ; 26 cm.

einer medizinischen Anthr-
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Bibliography: p. [413]-414,

003462066 (K) RC/Geb/Pro

GEHLEN, Arnold, 1904-1976

Der Mensch seine  Natur wund seine
Stellung in der Welt. - 7., durchgesehene
Aufl.

Frankfurt am Main ; Bonn : Athend um Verlag,
1962

410 p. ¢ ill. ; 25 cm.

"Mit acht Textabbildungen". -- Includes in-
dexes

003463437 (K) GN/Geh/Men

GEISON, Gerald L., 1943-

Michael Foster and the Cambridge School
of Physiology : the scientific enterprise in
late Victorian society

Princeton, N.J.: Princeton University Press ,
c1978

xix, 401 p. : ill. ; 24 cm.

Based on the authors thesis, Yale, 1970. --
Includes bibliographical references and in-
dexes

003458437 (K) QP/Gei/Mic

GENETICS SOCIETY OF AMERICA

Genetics in the 20th century : essays on the
progress of genetics during its first 50 years
ed. for the Genetics Society of America by
L.C. Dunn

New York : Macmillan , 1951

xi, 634 p. :ill. ; 22 cm.

003449014 (K) QH/Dun/Gen
GEORGE, André, 1890-

Pasteur

Paris : A. Michel , c1958

206 p. :ill. ; 19 cm.

Bibliography: p. [201]-203

003461431 (K) Q/Geo/Pas

GERARD, R. W. (Ralph Waldo), 1900-
Concepts of biology

ed. by R'W. Gerard assisted by Russell B.
Stevens

Washington, D.C. : National Academy of
Sciences-National Research Council , 1958
p. 93-215 :ill. ; 25 cm.

Publication (National Research Council (U.
S.) 560
Offprint. "Based

= on a Conference



sponsored by the Biology Council, Division
of Biology and Agriculture". -- Includes bib-
liographical references (p. 207-209) and
index.

003449535 (K) QH/Ger/Con

GEVITZ, Norman
Other  healers
America

ed. by Norman Gevitz

Baltimore : Johns Hopkins University Press ,
c1988

X, 302 p. ; 23 cm.

Bibliography: p. 265-291. -- Includes index.
003447455 (K) R/Gev/Oth

unorthodox medicine in

GIBB, Hamilton Alexander Rosskeen, Sir,
1895-1971... [et al.]

The encyclopaedia of Islam. - New ed. - v.
1 A-B-v. 8 Ned-Sam

prepared by a number of leading orientalists ;
edited by an editorial committee consisting
of H.A.R. Gibb [et al.] ; assisted by S.M.
Stern as secretary general (pp. 1-320) ; [ed-
ited by] B. Lewis, Ch. Pellat and J. Schacht ;
assisted by C. Dumont and R.M. Savory as
editorial secretaries (pp. 321-1359)

Leiden : Brill , 1960 [i.e. 1954]-[1995]

v. ¢ ill,, maps ; 27 cm.

Vol. 5, 8 edited by C.E. Bosworth [et al.].
003444510 Z%EX#H  HR/Gib/Enc

GIBSON, John M. (John Mendinghall),
1898-1966

Physician to the world : the life of General
William C. Gorgas

Durham, N.C. : Duke University Press ,
1950

ix, 315 p., [6] leaves of plates : ports. ; 24 cm.
Duke University publications

Bibliography: p. [295]-307. -- Includes index
003439650 RA/Gib/Phy

GILBERT, Scott F., 1949-

Developmental biology. - 2nd ed.
Sunderland, Mass. Sinauer Associates |,
cl988

xvi, 843 p. :ill. ; 29 cm.

Includes bibliographies and indexes
003458494 (K) QL/Gil/Dev
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GILLISPIE, Charles Coulston

Dictionary of scientific biography. - v. 1&2-
v. 15&16

Charles Coulston Gillispie, editor in chief
New York : Scribner , 1981, c1980

18 v. in 10 ; 29 cm.

"Published under the auspices of the
American Council of Learned Societies"--
Facing p. of t.p. -- "First publication in an

eight-volume edition 1981."--T.p. verso. --
Includes bibliographies and index.
003444619 ZEMFE M/Gil/Dic

GILLISPIE, Charles Coulston

The edge of objectivity : an essay in the
history of scientific ideas

Princeton, N.J.: Princeton University Press ,
c1960

562 p. :ill. ; 21 cm.

Princeton paperbacks

003462520 (K) Q/Gil/Edg

GILLISPIE, Charles Coulston

The edge of objectivity : an essay in the
history of scientific ideas

Princeton, N.J.: Princeton University Press ,
1990, c1988

xxvi, 562 p. : ill. ; 21 cm.

Princeton paperbacks

Includes bibliographic essay and index. --
"Tenth paperback printing and first printing
with the new preface, 1990"--T.p. verso
003463866 (K) Q/Gil/Edg

GIMSON, A. C., JonEs, Daniel, 1881-
1967

Everymans English pronouncing dictionary :
containing over 58000 words in interna-
tional phonetic transcription. - 13th ed.,
with corrections / edited by A.C. Gimson
by Daniel Jones

London : Dent , 1974, ¢1967

xlvi, 544 p. : ill. ; 20 cm.

Everyman reference library

First published in 1917. -- Bibliography: p.
xlv-xIvi.
003445756

z2EX  KS/Jon/Eve

GLEMSER, Bernard, 1908-
Man against cancer
New York : Funk & Wagnalls , c1969



xiv, 367 p. : ill. ; 22 cm.

003439569 RC/Gle/Man

GLEMSER, Bernard, 1908-

Myr. Burkitt and Africa

New York ;Cleveland: World Publishing ,
cl1970

xii, 236 p., [8] leaves of plates : ill., map,
ports. ; 21 cm.
003439528 R/Gle/Mrb

GNIRSS, Christa
Internationale Bibliographie der Reprints
International bibliography of reprints. - Bd.
I, T.1:AK-Bd 1, T. 3 : Index
bearbeitet von Christa Gnirss

Miinchen : Verlag Dokumentation , 1976-1980
4 v. ; 31 cm.

Issued also under English title: International
bibliography of reprints. -- Bd. 1. Biicher
und Reihen = Books and serials. -- Bd. 2
has imprint: Miinchen ; New York : K.G.
Saur.
003445780

#£Z[XE  UP/Gni/lnt

GOERKE, Heinz

Linnaeus

tr. from the German by Denver Lindley
New York : Scribner , ¢1973

xi, 178 p. @ ill. ; 24 cm.
Bibliography: p. 169-171. -- Includes index.
003427929 QH/Goe/Lin

GOLDBERGER, Emanuel, 1913-

How physicians think : an analysis of medi-
cal diagnosis and treatment

Springfield, IIl. : C.C. Thomas , c¢1965
xvi, 182 p. :ill. ; 24 em.

Includes bibliographical references (p. 159-
177) and index

003451887 (K) R/Gol/How

GOLDEN, Richard L.,
ROLAND, Charles G.
Sir William Osler : an annotated bibliogra-
phy with illustrations

ed. by Richard L. Golden,

Roland

San Francisco : Norman , 1988
xv, 214 p. :ill. ; 29 cm.

Norman bibliography series

Charles G.

no. 1
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Rev. and updated ed. of: Classified and an-
notated bibliography of Sir William Oslers
publications. 2nd ed., rev. and indexed.
1939. -- Includes index.

003389020 Z2EM#E  GK/Gol/Sir

GOLDSMITH, Maurice, 1913-,
MACKAY, Alan L. (Alan Lindsay), 1926-
The science of science. - Rev. ed.

ed. by Maurice Goldsmith [and] Alan
Mackay

Harmondsworth : Penguin , 1966, c1964
317 p. :ill. ; 18 cm.

Pelican books A823
Includes bibliographical references.

003463981 (K) Q/Gol/Sci

GOODFIELD, G. J. (G. June), 1927-

The growth of scientific physiology : physio-
logical method and the mechanist-vitalist
controversy, illustrated by the problems of
respiration and animal heat

London : Hutchinson , 1960

174 p. ; 20 cm.

The History of scientific ideas

Bibliography: p. 165-174

003451903  (K) QP/Goo/Gro

GOODMAN, Neville M.

International health organizations and their
work

with a foreword by Sir W. Wilson Jameson
London : J. & A. Churchill , 1952

xi, 327 p., [25] p. of plates : ill., ports. ; 24 cm.

Includes  bibliographical references and
index.
003462579 (K) RA/Goo/Int

GORDON, Benjamin Lee, 1870-1965
Medieval and Renaissance medicine

New York : Philosophical Library , c1959
xii, 843 p., [17] p. of plates : ill., ports. ; 22 cm.
Includes bibliographical references (p. 765-
823) and index

003408515 R/Gor/Med

GORDON, Sydney, ALLAN, Ted
The scalpel, the sword : the story of Dr.
Norman Bethune

London : R. Hale , 1954
xv, 271 p, [9] p. of plates : ill., ports.;
23 cm.



Includes index

003438199 R/Gor/Sca

GOTTSCHALK, Carl W,

BERLINER, Robert W. (Robert William),
1915-, GiEBISCH, Gerhard H.

Renal physiology : people and ideas

ed. by Carl W. Gottschalk, Robert W. Berliner,
and Gerhard H. Giebisch

Bethesda, Md. American Physiological
Society , ¢1987

viii, 512 p. @ ill. ; 26 cm.

Includes bibliographies and index.
003442761 (K) QP/Got/Ren
GouLp, George M. (George Milbry),

1848-1922, PYLE, Walter Lytle, 1871-
Anomalies and curiosities of medicine
being an encyclopedic collection of rare and
extraordinary cases, and of the most striking

instances of abnormality in all branches of

medicine and surgery, derived from an ex-
haustive research of medical literature from
its origin to the present day, abstracted, an-
notated, and indexed (1896)

New York : Julian Press , 1956

968 p., 12 leaves of plates : ill. ; 25 cm.
Original copyright 1896 by W.B. Saunders.
-- Includes bibliographical references and
index

003438173 R/Gou/Ano

GouLD, Stephen Jay, 1941-

The pandas thumb : more reflections in
natural history

Harmondsworth : Penguin , 1983, ¢1980
285 p. : ill., map ; 20 cm.

Pelican books

Bibliography: p. [269]-274. -- Includes index
003451846 (K) QH/Gou/Pan

GOVE, Philip Babcock, 1902-1972
Websters third new international dictionary
of the English language, unabridged

editor in chief, Philip Babcock Gove, and
the Merriam-Webster editorial staff
Springfield, Mass. : G. & C. Merriam , ¢1976
86, 2662 p., [1] leaf of plates : ill. ; 33 em.
003445772 ZE[  KS/Gov/Web

GRAFSBERGER, R., SCHATTENFROH, A.
Uber Buttersauregarung : (II. Abhandlung)
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Miinchen : R. Oldenbourg , [19--]

p. [219]-264, [4] leaves of plates : ill. ; 24 cm.
Title from cover. -- Offprint from: Archiv
fir Hygiene, Bd. 42

003470655 (K) AC/Gra/Ube

GRAINGER, Thomas H. Jr.

A guide to the history of bacteriology

New York : Ronald Press , c1958

xi, 210 p. ; 21 em.

Chronica botanica an international biologi-
cal and agricultural series ; no. 18
"Compiled for use in the course History of
microbiology' offered at Lehigh University."--
Pref

003461233 (K) ZZM#E  RA/Gra/Gui

GRASSBERGER, R. (Roland)

Zur  Morphologie des beweglichen
Buttersaurebacillus

Miinchen : R. Oldenbourg , 1902

34 p., 4 leaves of plates : ill. ; 24 cm.
003470796 (K) QR/Gra/Zur

GRAY, James, 1886-1942

History of the Royal Medical Society, 1737-
1937

ed. by Douglas Guthrie ; with a foreword
by Sir Robert Hutchison

Edinburgh : Edinburgh University Press , 1952

xi, 355 p., [7] leaves of plates : ill., port. ;
26 cm.

Includes  bibliographical references and
index.

003432010 R/Gra/His
GREAT  BRITAIN. COMMITTEE  ON
VACCINATION

Vaccination : Report of the Committee on
(i) matters relating to the preparation, test-
ing and standardisation of vaccine lymph;
(ii) the practical methods which are avail-
able in the light of modern knowledge to di-
minish or remove any risks which may
result from vaccination; (iii) the methods of
vaccination which are most appropriate to
give protection against risk of smallpox

infection in epidemic and non-epidemic
periods

Ministry of Helath ; presented by the
Minister of Health to Parliament by

Command of His Majesty, July, 1928
London : His Majestys Stationery Office ,



1928
324 p., [18] leaves of plates (some folded) :
ill., map ; 25 c¢m.

003470929  (K) RM/Gre/Vac

GREENBERG, Selig

The troubled calling : crisis in the medical
establishment

New York : Macmillan , c1965

xii, 398 p. ; 22 cm.

003438231 R/Gre/Tro

GREENWOOD, Major, 1880-
Medical statistics from Graunt to Farr

Cambridge : Cambridge University Press ,
1948
73 p. ; 25 cm.

The Fitzpatrick lectures for 1941 and 1943.
-- Includes bibliographical references
003432028 RA/Gre/Med

GREGORY, Philip Herries,
John Lennox

Airborne microbes : seventeenth symposium
of the Society for General Microbiology
held at the Imperial College, London, April
1967

[ed. by P.H. Gregory and J.L. Monteith]
London : Cambridge U.P. for the Society
for General Microbiology , 1967

xii, 385 p., [23] leaves of plates : ill., maps,
tables ; 25 cm.
Symposia 17
Includes bibliographies.
003462124 (K)

MONTEITH,

QR/Gre/Air

GROBSTEIN, Clifford, 1916-

From chance to purpose : an appraisal of
external human fertilization

Reading, Mass. : Addison-Wesley , 1981
xvi, 207 p. :ill. ; 24 cm.

Includes bibliographical references and index
003458049 (K) RG/Gro/Fro

GRross, Ludwik

Oncogenic viruses

New York : Pergamon , 1961

xi, 393 p. :ill. ; 24 cm.

International series of monographs in pure
and applied biology v. 11

003461308 (K) RC/Gro/Onc
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GRoOSS, Martin L. (Martin Louis), 1925-
The doctors

New York : Random House , c1966

xii, 605 p. ; 22 cm.

Includes bibliographical references (p. [571]-
594) and index

003439536 R/Gro/Doc

GROTE, L. R.

Der Arzt im Angesicht von Leben, Krankheit
und Tod : eine Auswahl aus seinem Werk
mit einer biographischen Einfiihrung

Louis R. Grote ; herausgegeben von K.E.
Rothschuh

Stutgart : Hippokrates , 1961

253 p., [9] p. of plates : ports. ; 24 cm.
Bibliography: p. 232-253.

003466463 (K) R/Gro/Art

GROTE, L. R.

Barfurth - Grawitz - Hueppe - H.H. Meyer -
Penzoldt - Rosenbach - Fr. Schultze - Hugo
Schulz

herausgegeben von L.R. Grote

Leipzig : F. Meiner , 1923

iv, 250 p., [8] leaves of plates : ports. ; 24 cm.
Die Medizin der Gegenwart in Selbstdar-
stellungen / herausgegeben von L.R. Grote
Bd. 2

Includes bibliographical references.
003466489 (K) R/Gro/Med

GROTE, L. R.

Freund - Gottstein - Heubner - v. Kries -
Much - Ortner

herausgegeben von L.R. Grote

Leipzig : F. Meiner , 1925

iv, 252 p., [6] leaves of plates ; 24 cm.

Die Medizin der Gegenwart in
Selbstdarstellungen / herausgegeben von
L.R. Grote Bd. 4

Includes bibliographical references.
003466505 (K) R/Gro/Med

GROTE, L. R.

Hemmeter - v. Koranyi - Lorenz - Payr -
Petrén - Rehn - Tendeloo

herausgegeben von L.R. Grote

Leipzig : F. Meiner , 1924

vii, 279 p., [7] leaves of plates : ports. ; 24 cm.
Die Medizin der Gegenwart in Selbstdar-
stellungen / herausgegeben von L.R. Grote
Bd. 3



Includes bibliographical references.
003466497 (K) R/Gro/Med

GROTE, L. R.

Hoche - Kiimmel - Marchand - Martius -
Roux - Wiedersheim

herausgegeben von L.R. Grote

Leipzig : F. Meiner , 1923

xi, 227 p., [6] leaves of plates : ports. ; 24 cm.

Die Medizin der  Gegenwart in
Selbstdarstellungen / herausgegeben von
LR. Grote Bd. 1

Includes bibliographical references.
003466471 (K) R/Gro/Med

GRUBER, Max von, 1853-1927
Agglutination

Wien : M. Perles , [1927]

6 p. ;23 cm.

Title from caption. -- Offprint from: Wiener
Medizinischen Wochenschrift, Nr. 23, 1927
003472982 (K) AC/Gru/Agg

GRUBER, Max von, 1853-1927

Der Alkohol und die sozialen Problem der
Gegenwart Vortrag gehalten auf dem
Internationalen Guttemplertage in Hamburg,
am 9. Juni 1911

Hamburg : Verlag von Deutschlands Groflloge
II des 1.O.G.T. , [1911]

16 p. ; 23 cm.

003471752 (K) HV/Gru/Alk

GRUBER, Max von, 1853-1927

Die Alkoholfrage in inhrer Bedeutung
fiir Deutschlands Gegenwart und Zukunft :
Fest-Vortrag auf  der Jubilaums-
Jahresversammlung des Deutschen Vereins
gegen den MiSbrauch geistiger Getrinke in
Cassel am 16, September 1908

Berlin : Mzipigkeits-Verlag des Deutscher
Vereins gegen den MifSbrauch geistiger
Getrinke , 1909

20 p. ; 22 cm.

Oftprint. -- "Sonderabdruck aus dem Bericht
tiber die Jubildums-Versammlung (25.
Jahresversummlung) des Deutschen Veriens
gegen den Mifbrauch geistiger Getrianke,
Cassel 1908"--T.p

003471851 (K) AC/Gru/Alk
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GRUBER, Max von, 1853-1927

Alkoholismus und Nachwuchs : Leitséitze des
darztlichen Vereins in Miinchen auf Grund
der Antrage von Geh. Rat Dr. M. v. Gruber

Berlin : Mapigkeits-Verlag , [1918]
7 p. ;24 cm.
Title from caption. -- Offprint from: Die

Alkoholfrage, Heft 3, 1918

003471554 (K) AC/Gru/Alk

GRUBER, Max von, 1853-1927

Die Ambozeptortheorie und der Kélteversuch
von Ehrlich und Morgenroth

Wien : W. Braumiiller , [1904]

6 p. ;23 cm.

Title from caption. -- Offprint from: Wiener
klinischen Wochenschrift, 1904, Nr. 2
003473055 (K) AC/Gru/Amb

GRUBER, Max von, 1853-1927

Antwort auf Prof. E. Pfliigers "Zweiten
kritischen  Beitrag  zur  Titration  des
Harnstoffs"

[Minchen] : [s.n.] , [18--7]

p- [239]-250 ; 24 cm.

Offprint from Zeitschrift fur Biologie,
Bd.17. -- Title from caption

003471117 (K) AC/Gru/Ant

GRUBER, Max von, 1853-1927

[Aufruf]
[S.1] : [sn.] , [19-]
[4] p. ; 23 cm.

003471216 (K) R/Gru/Auf

GRUBER, Max von, 1853-1927

Aufruf!

Miinchen : Verlag der Ortsgruppe Miinchen
"Freiland" des Deutschen Bundes abstinenter
Studenten , [1907]

[4] p. ; 23 cm.

Offprint  from:  Correspondenzblatt  fiir
studierende Abstinenten, no. 3, Dec. 1907
003471224 (K) AC/Gru/Auf

GRUBER, Max von, 1853-1927

Die  bacteriologische =~ Wasseruntersuchung
und ihre Ergebnisse : Vortrag, gehalten den
11. December 1889

Wien : E. Holzel , 1890
36 p. ; 19 cm.
Vortrage des Vereines zur Verbreitung



naturwissenschaftlicher Kenntnisse in Wien
30. Jahrg., Heft 5

003475035 (K) QR/Gru/Bac

GRUBER, Max von, 1853-1927
Beitrag zur Serumdiagnostik des
abdominalis

Typhus

Miinchen : J.F. Lehmann , [1897]

26 p. ; 23 cm.

Title from cover. -- Offprint from: Miinchener
medicinischen Wochenschrift, No. 17-18,
1897

003473626 (K) AC/Gru/Bei

GRUBER, Max von, 1853-1927

Docent Dr. Adolf Heider

Wien : W. Braumiiller , [1894]

3p. ;23 cm.

Title from cover. -- Offprint from: Wiener
klin. Wochenschr. Nr. 1, 1894

003473915 (K) AC/Gru/Doc

GRUBER, Max von, 1853-1927

Drei  Gutachten des k. k  Obersten
Sanitatsrathes zur  Durchfithrung  des
Lebensmittel-Gesetzes

Wien : A. Holder , [1897]

24 p. ; 25 cm.

Title from caption. -- Offprint from: Das
osterreichische Sanitatswesen, Beilage zu Nr.
42, 1897

003473931 AC/Gru/Dre

(K)

GRUBER, Max von, 1853-1927

Ein Wort zur Alkoholfrage

Berlin : A. Duncker , [1903]

p- [422]-432 ; 25 cm.

Offprint from: Deutsche Monatschrift fiir
das gesamte Leben der Gegenwart, Jahrgang
2, Heft 9, Juni 1903. -- Title from caption.
"Was uns not tut. Bewirken unsere
deutschen Trinksitten eine Entartung, die fiir
die Zuunft des Volkes Bedenklich ist? (Eine
Anfrage  bei  hervorragenden  Arzten,
Psychologen, Hygienikern u.s.f.) V"
003472057 (K) AC/Gru/Wor

GRUBER, Max von, 1853-1927
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20. -- "Vortrag, gehalten auf dem achten

internationalen ~ Congress  gegen  den
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[S.1] : [s.n] , [1920]

p. [117]-136 ; 25 cm.

Title from caption. Offprint  from:
Verhandlungen der Gesellschaft Deutscher
Naturforscher und Arzte 1920
003471505 (K)

AC/Grw/Em

GRUBER, Max von, 1853-1927
Erwiderung auf R. Pfeiffers Kritik meines

Vortrages  "Pasteur's  Lebenswerk  im
Zusammenhang — mit  der  gesammten
Entwickelung der Mikrobiologie"
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003472958 (K) AC/Gru/Gut

GRUBER, Max von, 1853-1927
Hans Buchners Anteil an der Entwicklung
der Bakteriologie
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Biicherei der Gesundheitspflege Bd. 13
003470994 (K) RC/Gru/Hyg

GRUBER, Max von, 1853-1927

Hygiene des Geschlechtslebens. - 9. und 10.
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003473469 (K)

AC/Gru/Ach

GRUBER, Max von, 1853-1927
Volkswohlfahrt und Alkoholismus

Berlin : Deutscher Verlag fiir Volkswohl-
fahrt , 1909

32 p. ; 22 cm.

Offprint from: Der Alkoholismus, seine

Wirkungen und seine Bekdampfung, Teil 5
003471935 (K) AC/Gru/Vol



GRUBER, Max von, 1853-1927

Die Wasserversorgung und Reinigung der
osterreichischen Ortschaften mit 1000 und
mehr Einwohnern / Die Verunreinigung der
offentlichen Gewasser und die Verhiitung
derselben in QOesterreich

Wien : F. Deuticke , 1900
75 p. ; 28 cm.
Offprint  from: Sociale Verwaltung in

Oesterreich am Ende des 19. Jahrhunderts,
Bd. 2, Heft. 6

003473576 (K) AC/Gru/Was

GRUBER, Max von, 1853-1927

Die Wasserversorgung Wiens @ nach dem
officiellen Protokoll der k. k. Gesellschaft
der Aerzte in Wien : Sitzungen vom 1., 8.,
29. April und 6. Mai 1892

Wien : A. Holder , 1892

100 p. ; 23 cm.

003473923 (K) TD/Gru/Was

GRUBER, Max von, 1853-1927

Weitere Mittheilungen iiber vermeintliche
und wirkliche Choleragifte

Wien : A. Holder , 1892

17 p. ; 23 cm.

Title from cover. -- Offprint from: Wiener
klin. Wochenschr. 1892, Nr. 48-49
003473873 (K) AC/Gru/Wei

GRUBER, Max von, 1853-1927
Wirkungsweise und Ursprung der aktiven
Stoffe in den praventiven und antitoxischen
Seris

Wien : W. Braumiiller , 1903

26 p. ; 23 cm.

Title from cover. -- Offprint from: Wiener
klinische Wochenschrift, Jahrgang 1903, Nr,
40

003473436 (K) AC/Gru/Wir

GRUBER, Max von, 1853-1927

Zur  Aetiologie der Caissonkrankheit
Bericht und Gutachten

Wien : A. Holder , [1895]

99p ;25 cm

Title from cover. "Anlasslich der
Erkrankungen  der  Caissonarbeiter  in
Nussdorf'--Cover. -- Offprint from: Das

osterreichische Sanititswesen, Beilage zu Nr.
49, 1895

003473758 (K) AC/Gru/Zur

373

GRUBER, Max von, 1853-1927
Zur studentischen Wohnungsfrage

[Berlin] : [s.n.] , [1913]

24 p. ; 19 cm.

Title from caption. Offprint  from:
Berliner akademische Nachrichten, 1913, Nr.
18

003471737 (K)

AC/Gru/Zur

GRUBER, Max von, 1853-1927
Zur Theorie der Agglutination

Miinchen : J.F. Lehmann , [1899]
11 p. ; 24 cm.
Title from cover. -- Offprint from:

Miinchener medicinische Wochenscrift, no. 41,
1899

003473642 (K) AC/Gru/Zur

GRUBER, Max von, 1853-1927
Zur Theorie der Antikorper

Miinchen : J.F. Lehmann , [1901]

46 p. ; 24 cm.

Title from cover. -- Offptint from:
Miinchener medicinischen  Wochenschrift,
no. 46-49, 1901

003471075 (K) AC/Gru/Zur
GRUBER, Max von, 1853-1927

Zweiter  Beitrag zur  Beurtheilung von
Korosis "relativer Intensitdat der Todesur-
sachen"

[Wien?] : [s.n.] , [1886]

9p. ;23 cm.

Title from  caption. -- Offprint. --
"Separatabdruck aus Dr.  Wittelshofers

'Wiener Med. Wochenschrift' (Nr. 30 und
31, 1886.)"--P. [1]

003475209 (K) AC/Gru/Zwe

GRUBER, Max von, 1853-1927

Zweiter Beitrag zur Frage der Entwickelung
elementaren Stickstoffs im Thierkorper ; Zur
titrirung der chloride im hundeharn nach
volhard

[Miinchen] : [s.n.] , [18--7]

p. [563]-570 ; 24 cm.

Offprint from: Zeitschrift fiir Biologie. --
Title from caption

003471141 (K) AC/Gru/Zwe

GRUBER, Max von, 1853-1927,
DurHAM, Herbert E.



Ueber active und passive Immunitit gegen
Cholera und Typhus / Immunitas gegen
Cholera und typhus : Demonstration zu dem
Vortrage Gruber

Wiesbaden : J.F. Bergmann , [18--]

p. [207]-230 ; 24 cm.

Offprint from: Verhandlungen des
Congresses fiir innere Medicin, Bd. 14. --
Title from captions

003471026 (K) AC/Gru/Ueb

GRUBER, Max von, 1853-1927,

Futaki, Kenzo

Seroaktivitat und Phagozytose

[S.L] : [s.n.] , [1906]

6 p.; 23 cm.

Offprint from: Miinchener medizinischen
Wochenschrift, No. 6, 1906, -- Title from
caption

003472032 (K) AC/Gru/Ser

GRUBER, Max von, 1853-1927,

Furaki, Kenzo

Ueber die Resistenz gegen Milzbrand und
iitber die Herkunfi der milzbrandfeindlichen

Stoffe
Miinchen : J.F. Lehmann , [1907]
17 p. ; 23 cm.

Title from cover. -- Offprint from: Miinchener
medizinischen Wochenschrift, No. 6, 1907
003471810 (K) AC/Gru/Ueb

GRUBER, Max von, 1853-1927,
PESL, Ludwig D.
Rassenhygienische

dem  Gebiete des  Wohnungs-  und
Siedlungswesens

Miinchen : J.F. Lehmann , [1917]

13 p. ; 24 cm.

Title from cover. -- Offprint from: Miinchener
medizinischen Wochenschrift, 1917, Nr. 13-
14, -- "Arbeiten der vom Aerztlichen Verein
Miinchen eingesetzten Kommission zur
Beratung von Fragen der Erhaltung und
Mehrung der Volkskraft. 5"--Cover

003471604 (K) AC/Gru/Ras

GRUBER, Max von, 1853-1927,

PIRQUET, Clemens, Freiherr von

Toxin und Antitoxin

Miinchen : J.F. Lehmann , [1903]

27 p. il ; 24 cm.

Title from cover. -- Offprint from: Miinchener

Bevolkerungspolitik  auf |
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medicinischen Wochenschrift, No. 28, 1903
003472578 (K) AC/Gru/Tox

GRUBER, Max von, 1853-1927,

WIENER, Emil

Ueber die intraperitoneale Cholerainfection
der Meerschweine

Wien : A. Holder , [1892]

8 p.; 22 cm.

Title from cover. -- Offprint from: Wiener
klin. Wochenschr. 1892, Nr. 37

003473881 (K) AC/Gru/Ueb

GRUNBAUM, Albert S.

Ueber den Gebrauch der agglutinirenden
Wirkung von menschlichem Serum fiir die
Diagnose des Abdominaltyphus

Miinchen : J.F. Lehmann , [1897]

11 p. ; 24 cm.

Title from cover. -- Offprint from: Miinchener
medicinische Wochenschrift, no. 13, 1897
003474020 (K) AC/Gru/Ueb

GUIART, Jules

Histoire de la médecine francaise
Paris : Nagel , ¢1947

284 p. ; 23 cm.

Includes index

003451754 (K) R/Gui/His

GUMPERT, Martin, 1897-1955
Hahnemann : the adventurous career of a
medical rebel

[tr. from the German by Claud W. Sykes]
New York : L.B. Fischer , ¢1945

251 p., [1] leaf of plate : port. ; 21 cm.
"Hahnemanns most important works": p.
247-249. -- Bibliography: p. 250-251.
003438249 RX/Gum/Hah

GUTHRIE, Douglas, 1885-

A history of medicine

London ; New York : T. Nelson , 1945
xvi, 448 p., 72 leaves of plates : ill., ports.,
facsims. ; 23 cm.

Map on lining-papers. -- "Books for further
reading" at end of each chapter. "A classi-
fied bibliography of medical history": p.
412-420

003451762 (K) R*/Gut/His



GUYTON, Arthur C.

Physiology of the human body. - 6th ed.
Philadelphia : Saunders , c1984

ix, 691 p. : col. ill. ; 25 cm.

Includes bibliographies and index
003442787 (K) QP/Guy/Phy

GUYTON, Arthur C.

Textbook of medical physiology. - Tth ed.
Philadelphia : Saunders , 1986

xxviii, 1057 p. @ ill. ; 26 cm.

Includes bibliographies and index. -- "Igaku-
Shoin/Saunders international edition"
003442795 (K) QP/Guy/Tex
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H

HABEL, Karl, SALZMAN, Norman P.
Fundamental techniques in virology

ed. by Karl Habel [and] Norman P. Salzman
New York : Academic Press , 1969

xx, 527 p. : ill. ; 24 cm.

Contributors: Samuel Baron [and others]. --
Includes bibliographies and index.
003458338 (K) QR/Hab/Fun

HABERLIN, Paul, 1878-1960

Zwischen Philosophie und Medizin

Ziirich : Schweizer Spiegel , c1965

191 p. ; 21 cm.

Schriften der Paul Haberlin Gesellschaft Bd. 1
"Verzeichnis der im Buchhandel erhiltlichen
Werke Paul Haberlins": p. 189-190. -- Inclu-
des indexes

003462744 (K) R/Hab/Zwi

HACHETTE (FIRM)

Pasteur

[Paris] : Librairie Hachette , ¢1926
64 p. : ill, port. ; 24 cm.
Encyclopédie par l'image
Bibliography: p. 63

003461498 (K) Q/Pas/Hac

HAESER, Heinrich, 1811-1884
Grundriss der Geschichte der Medicin
Jena : Gustav Fischer , 1884

xiii, 418 p. ; 23 cm.

Includes index

003345709 (E) R*/Hae/Gru

HAESER, Heinrich, 1811-1884

Lehrbuch der Geschichte der Medicin und
der epidemischen Krankheiten. - 3. Bear-
beitung. - 1.-3. Bd

Jena : Hermann Dufft , 1875-1882

3v.; 24 cm.
2 Bd. and 3 Bd. have variant publisher
statement: Gustav Fischer. -- 1 Bd.: xxviii,

875 p.; 2 Bd.: xiv, 1120 p., 35 leaves; 3
Bd.: xvi, 995 p., 2 leaves. -- 1. Bd.
Geschichte der Medicin im Alterthum und
Mittelalter -- 2. Bd. Geschichte der Medicin
in der neueren Zeit -- 3. Bd. Geschichte der
epidemischen Krankheiten

003345717 (E) R*/Hae/Leh



HAESER, Heinrich, 1811-1884
Lehrbuch der Geschichte der Medicin und
der epidemischen Krankheiten. - Bd. 1-3
Hildesheim : Georg Olms , 1971
3 v.; 23 cm.

Reprint.  Originally  published:
Hermann Dufft , 1875-1882. "Repro-
grafischer Nachdruck der dritten vollig
umgearbeiteten Auflage Jena 1875"--T.p.
verso. -- Includes bibliographical references
and indexes
003449022 (K)

Jena

R*/Hae/Leh

HAGEN, Benno von, b. 1883

Die Pest im Altertum : Vortrag, gehalten in
der Medizinisch-Naturwissenschaftlichen
Gesellschaft zu Jena am 9. Juni 1939

Jena : G. Fischer , 1939

26 p. ; 25 cm.

003450095 (K) RC/Hag/Pes

HAGGARD, Howard Wilcox, 1891-1959
Devils, drugs, and doctors : the story of the
science of healing from medicine-man to
doctor

New York : Blue Ribbon , ¢1929

xxii, 405 p., [16] p. of plates : ill. ; 22 cm.
Includes index. -- "With many illustrations
from original sources"

003438256 RG/Hag/Dev

HAGGARD, Howard Wilcox, 1891-1959
The lame, the halt, and the blind : the vital
role of medicine in the history of civilization.
- st ed.

New York ; London :
xxiv, 420 p., [4] leaves of plates :
facsims., music, ports. ; 25 cm.
Includes index

003438132

Harper & Bros. , 1932
ill.,

R/Hag/Lam

HAGGARD, Howard Wilcox, 1891-1959
Mystery, magic, and medicine : the rise of
medicine from superstition to science
Garden City, N.Y. : Doubleday, Doran &
Company , 1933

192 p. : ill., facsims., ports. ; 19 cm.
003440427 R/Hag/Mys

HAHN, André, DUMAITRE, Paule
Histoire de la meédecine et du livie médical
a la lumiere des collections de la

Bibliotheque de la Faculté de Meédecine de
Paris

avec la collaboration de Janine Samion-Contet;
préface, Julien Cain ; introduction, Léon Binet
Paris : Olivier Perrin Editeur , 1962

430 p. : ill. (some col.), facsims. (some
col.) ; 28 cm.

Bibliography: p. 377-[394].

003462777 (K) R/Hah/His

HALE, Annie Riley, b. 1859

"These cults” : an analysis of the foibles of
Dr. Morris Fishbeins "Medical follies” and an
indictment of medical practice in general -+
New York : National Health Foundation , 1926
viii, [2], 13-257 p. ; 20 cm.

"With a non-partisan presentation of the
case for the drugless schools of healing,
comprising essays on homeopathy, osteopa-
thy, chiropractic, the Abrams method, vivi-
section, physical culture, Christian science,
medical publicity, the cost of hospitalization
and state medicine"

003440872 R/Hal/The

HALES, Stephen, 1677-1761

Statical essays : containing haemastaticks
with an introduction by Andre Cournand
New York : Hafner , 1964

xiv, xxii, 361 p. ; 21 cm.

The History of medicine series no. 22
Facsimile reproduction of the main portion
of the 2nd vol. of the work originally pub-
lished in London, 1733. -- "Published under
the auspices of the Library of the New
York Academy of Medicine".

003443728 (K) QP/Hal/Sta

HALL, A. Rupert (Alfred Rupert), 1920-
From Galileo to Newton, 1630-1720
London : Fontana ; Collins , 1970

379 p. :ill. ; 18 cm.

The Rise of modern science 2

First published by Collins in 1963.
Includes bibliographical references (p. 351-
367) and index
003460409 (K)

Q/Hal/Fro

HALL, A. Rupert (Alfred Rupert), 1920-
The scientific revolution, 1500-1800 : the

| formation of the modern scientific attitude. -
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2nd ed.

Boston : Beacon Press , 1966, c¢1962



xvii, 394 p. :ill. ; 21 cm.
Beacon paperback no. 29
Includes bibliographical references and index
003459922 (K) Q/hal/Sci

HALL, Marie Boas, 1919-

The scientific renaissance, 1450-1630
London : Collins , 1962

380 p., [16] p. of plates : ill. ; 22 cm.
The Rise of modern science 2

003446382 (K) Q/Boa/Sci

HALL, Thomas Steele, 1909-

Ideas of life and matter : studies in the his-
tory of general physiology, 600 B.C.-1900
AD.. - v. 12

Chicago : University of Chicago Press , ¢1969
2 v.; 24 cm.

Published in 1975 under title: History of
general physiology, 600 B.C. to A.D. 1900.
-- Vol. 1. From pre-Socratic times to the
Enlightenment v. 2. From the
Enlightenment to the end of the nineteenth
century. -- Bibliography: p. 383-388 (v. 2)

003431996 QP/Hal/lde

HALLER, Albrecht von, 1708-1777

First lines of physiology

New York : Johnson Reprint , 1966

2 v.in 1 (Ixxii, 288, 278 p.) ; 21 cm.
The sources of science no. 32

"Translated from the correct Latin edition
printed under the inspection of William
Cullen, M.D. and compared with the edition
published by H.A. Wrisberg, M.D. professor
at Gottingen, to which are added the valu-
able index originally composed for Dr.
Cullens edition, and all the notes and illus-
trations of prof. Wrisberg, now first trans-
lated into English". -- "A reprint of the
1786 edition with a new introduction by
Lester S. King". -- Originally published:
Edinburgh : Printed for Charles Elliot, 1786
003444254 (K) QP/Hal/Fir

HALLER, Albrecht von, 1708-1777,
MORGAGNI, Giambattista, 1682-1771
Briefwechsel 1745-1768
herausgegeben und erldutert von
Hintzsche

Bern : H. Huber , c1964

148 p., [4] leaves of plates : facsims., ports. ;
23 cm.

Erich

Bibliography: p. 143-144. -- Includes index.
003462637 (K) QH/Hal/Bri

HAMBURG, Max
Uber die Kost einer wiener Speiseanstalt

: fiir junge Mednner
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Wien : W. Braumiiller , [1902]

8 p.; 33 cm.

Offprint from: Wiener klinischen Wochen-
schrift, 1902, no. 10. -- Title from cover
003470580 (K) AC/Ham/Ube

HAMBURGER, Jean

Medical research in France during the war
(1939-1945) : thirty articles

gathered and presented by Jean Hamburger ;
foreword by Pasteur Vallery-Radot

[Paris] : Editions médicales Flammarion ,
[1947]

306 p., [29] p. of plates : ill. ; 26 cm.
Includes bibliographies.

003440864 R/Ham/Med

HARDY, James D., 1918-

The world of surgery, 1945-1985 : memoirs
of one participant

Philadelphia University of Pennsylvania
Press , c1986

xi, 385 p. : ill, ports. ; 24 cm.

Includes index

003458650 (K) RD/Har/Wor

HARIG, Georg, TUTZKE, Dietrich,
WINTER, Irena

Geschichte der Medizin. - 2. durchgesehene
Aufl.

Beitrige von G. Harig, D. Tutzke und I.
Winter ; Herausgeber, Dietrich Tutzke
Berlin : VEB Verlag Volk und Gesundheit |,
1983

248 p. : ill,, facsims., ports. ; 22 cm.
Bibliography: p. 233-238. -- Includes in-
dexes.

003449303  (K) R/Har/Ges

HARINGTON, John, Sir, 1560-1612,
PACKARD, Francis R. (Francis Randolph),
1870-1950

The school of Salernum : Regimen sanitatis
Salernitanum

the English version by Sir John Harington ;
history of the school of Salernum by



Francis R. Packard ; and a note on the pre-
history of the Regimen sanitatis by Fielding
H. Garrison

New York : AM. Kelley , 1970

215 p. : ill, ports. ; 22 cm.

Medicina classica

Reprint of the 1920 ed. -- Includes biblio-
graphical references.

003448891 (K) RA/Har/Sch

HARPER, Harold Anthony, 1911-

Review of physiological chemistry. - 15th
ed., Maruzen Asian ed.

[Los Altos, Calif.] : Lange Medical Pub. ,
cl975

570 p. :ill. ; 26 cm.

Lange medical library 12

Includes bibliographies and index
003463296 (K) QP/Har/Rev

HARRISON, Tinsley Randolph, 1900-1978
Principles of internal medicine. - 2nd ed.
editors T.R. Harrison ... [et al.]

New York : Blakiston Division, McGraw-
Hill , ¢1954

xxiii, 1703, 87 p. : ill. ; 27 cm.

Includes bibliographies. -- Includes index.
003466729 (K) RC/Har/Pri

HARTMANN, Fritz, 1920-

Der Arziliche Aufirag : die Entwicklung der
Idee des abendl a ndischen Arzttums aus
ihren weltanschaulich-anthropologischen
Voraussetzungen bis zum Beginn der Neuzeit
Gottingen : Musterschmidt , ¢1956

240 p. : ill., maps ; 21 cm.

Bibliography: p. 237-240

003442985 (K) R/Har/Arz

HARVEY CUSHING SOCIETY

Harvey Cushings seventieth birthday party,
April 8, 1939 : speeches, letters, and tributes
[Springfield, Ill.] : Charles C. Thomas , 1939
vii, 146 p., [6] p. of plates : ill. ports. ; 24
cm.

Includes index. -- "Published for the Harvey
Cushing Society"

003343282 (E) R/Har/Har

HARVEY, A. McGehee (Abner McGehee),
1911-
The principles and practice of medicine. -

378

22nd ed.
ed. by A. McGehee Harvey ... [et al.]
Norwalk, Conn. : Appleton & Lange , ¢1988

xvi, 1277 p., [4] p. of plates : ill. (some
col.) ; 29 cm.

Includes bibliographies and index.
003442720 (K) RC/Har/Pri

HARVEY, A. McGehee (Abner McGehee),
1911-

Science at the bedside : clinical research in
American medicine, 1905-1945

Baltimore : Johns Hopkins University Press ,
c1981

xix, 554 p. : port. ; 24 cm.

Includes bibliographical references and in-
dexes

003431988 R/Har/Sci

HARVEY, A. McGehee (Abner McGehee),
1911-

Science at the bedside : clinical research in
American medicine, 1905-1945

Baltimore : Johns Hopkins University Press ,
cl981

Xix, 554 p. : port. ; 24 cm.

Includes bibliographical references and in-
dexes
003459831

(K) R/Har/Sci

HARVEY, Peter G. (Peter Graham)
Eternal Eve : the history of gynaecology &
obstetrics

Garden City, N.Y. : Doubleday & Company ,
1951

XX, 699 p., [1], xx leaves of plates : ill.; 24 cm.
Includes indexes

003438215 RG/Har/Ete

HARVEY, Samuel Clark, 1886-1953

The history of hemostasis

New York : P.B. Hoeber , 1929

xv, 128 p. : ill., facsims., ports. ; 20 cm.
003440831 RD/Har/His

HARVEY, William, 1578-1657, FRANKLIN,
Kenneth J. (Kenneth James), 1897-

The circulation of the blood : two anatomi-
cal essays by William Harvey together with
nine letters written to him

the whole translated from the Latin slightly
annotated by Kenneth J. Franklin



Oxford : Blackwell , 1958
xxiii, 184 p., [3] leaves of plates :
col.), ports. ; 23 cm.

Includes bibliographical references (p. 182-
184).
003444072 (K)

i

QP/Har/Cir

HASER, H.

Uebersicht der Geschichte der Chirurgie
und des chirurgischen Standes

Erlangen : Ferdinand Enke , 1864

26 p. ; 26 cm.

003345790 (E) RD/Has/Ueb

HATA, Sahachiro
Collected papers of Sahachiro Hata

Tokyo Kitasato Institute & Kitasato
University , ¢1981

433 p., [22] p. of plates : ill., facsims.,
ports. ; 22 cm.

003446002 QR/Hat/Col

HATA, Sahachiro
Collected papers of Sahachiro Hata

Tokyo Kitasato Institute & Kitasato
University , c1981

433 p., [22] p. of plates : ill., facsims.,
ports. ; 22 cm.

003442712 (K) QR/Hat/Col

HATIN, Louis Eugéne, 1809-1893
Théophraste Renaudot et ses "innocentes in-
ventions"

Poitiers : Imprimerie Oudin , 1883

xvi, 252 p. : port. ; 19 cm.

Bibliography: p. [235]-246

003440856 R/Hat/The

HEBERDEN, William

Commentaries on the history and cure of |

diseases

with an introduction by Paul Klemperer
New York : Published under the auspices of
the Library of the New York Academy of
Mediceine by Hafner Pub. Co. , 1962

v, 483 p. ; 21 cm.

The History of medicine series no. 18
"Facsimile of the London 1802 edition"--
T.p. verso.

003443744 (K) R/Heb/Com
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HECKER, J. F. C. (Justus Friedrich Carl),
1795-1850

The Black Death ; and, The Dancing Mania
of the Middle Ages

New York : Humboldt , [18--7]

47, 53, [31] p. ; 24 cm.

The Humboldt library series

003354321 RC/Hec/Bla

HECKER, J. F. C. (Justus Friedrich Carl),
1795-1850

Die grossen volkskrankheiten des mittelalters
o historisch-pathologiesche Untersuchungen
gesammelt und in erweiterter Bearbeitung
herausgegeben von August Hirsch
Hildesheim : G. Olms , 1964

vii, 432 p. ; 23 cm.

"Reprografischer Nachdruck der Ausgabe
Berlin 1865"--T.p. verso.
003452042 (K) RA/Hec/Gro

HECKER, J. F. C. (Justus Friedrich Carl),
1795-1850

Der  schwarze
Jahrhundert
nach den Quellen bearbeitet von J.F.C.
Hecker

Walluf (bei Wiesbaden) : M. Sandig , 1973
102 p. ; 2lem.

"Unveranderter Neudruck der Ausgabe von
1832"--T.p. verso. -- Originally published:
Berlin : Friedr. Aug. Herbig. -- Includes
bibliographical references.
003451994 (K)

Tod im  vierzehnten

RC/Hec/Sch

HECKER, J. F. C. (Justus Friedrich Carl),
1795-1850, BABINGTON, B.G. (Benjamin
Guy), 1794-1866

The epidemics of the Middle Ages

from the German of J.F.C. Hecker ; tr. by
B.G. Babington

London : George Woodfall , 1846

xxviii, 380 p. : music ; 23 cm.

"The Council of the Sydenham Society hav-
ing deemed Heckers three treatises on dif-
ferent Epidemics occurring into a volume"--
General pref. -- Reprinted.

003354313 RC/Hec/Epi

HECKER, Justus Karl Friedrich, 1795-1830
Der englische Schweiss ein drztlicher
Beitrag zur Geschichte des funfzehnten und
sechzehnten Jahrhunderts



Berlin : T.C.F. Enslin , 1834
xii, 240 p. ; 21 cm.
Bibliography: p. 228-240

003354305 RC/Hec/Eng

HEIDELBERGER, Michael
Lectures in immunochemistry
New York : Academic Press , 1956

ix, 150 p. :ill. ; 23 cm.

Includes references

003449527 (K) QR/Hei/Lec
HEIDER, Adolf

Untersuchungen iiber die Verunreinigung

der Donau durch die Abwisser der Stadt
Wien

Wien : A. Holder , [1893]

p. [53]-94 ; 26 cm.

Offprint  from: Das osterreichische
Sanitdtswesen, Beilage zu Nr. 3, Aug,
1893. -- Title from caption. -- Bibliography:
p. 94

003470838 (K) AC/Hei/Unt

HERRICK, James Bryan, 1861-
Memories of eighty years

Chicago : University of Chicago Press ,
c1949

ix, 270 p., [9] p. of plates : ill., ports ; 24
cIm.

Includes index

003438355 R/Her/Mem

HERRICK, James Bryan, 1861-

A short history of cardiology

Springfield, Ill. : C.C. Thomas , ¢1942
xvi, 258 p., [1] leaf of plate : ill., facsims.,
ports. ; 23 cm.

Includes bibliographical references and index
003431970 RC/Her/Sho

HERRLINGER, Robert

History of medical illustration : from antig-
uity to 1600

[tr. from the German edition by Graham
Fulton-Smith]

New York, N.Y.:Editions Medicina Rara,
cl1970

178 p. : ill., facsims. (some col.) ; 30 cm.
Translation of: Geschichte der medizinischen
Abbildung, 1. Von der Antike bis um 1600.
-- Includes bibliographical references and
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index.

003432366 R/Her/His

HERzZLICH, Claudine, PIERRET, Janine
Malades d'hier, malades d'aujourd'hui : de la
mort collective au devoir de guérison

Paris : Payot , c1984

313 p. ; 23 cm.

Bibliothéque scientifique

003446762 (K) R/Her/Mal

HEwsoN, William, 1739-1774

The works of William Hewson, F.R.S
ed. with an introduction and notes
George Gulliver

London : Printed for the Sydenham Society ,
1846

by

lvi, 360 p, [1], 8 leaves of plates : ill., port.
; 23 cm.

The Sydenham Society

Includes index.

003460839 (K) QP/Hew/Wor

HEYMANN, Bruno
Robert Koch. - T. 1

Leipzig : Akademische Verlagsgesellschaft ,
1932

353 p., [12] leaves of plates : ill., ports. ; 24
cm.

Grosse Minner :
Genies Bd.12
T. 1: 1843-1882
003457975 (K)

Studien zur Biologie des

QR/Hey/Rob

HIMMELFARB, Gertrude

Darwin and the Darwinian revolution
Gloucester, Mass. : P. Smith , 1967, c1962
X, 510 p. ; 21 cm.

Bibliography: p. [496]-504. -- Includes index
003443827 (K) QH/Him/Dar

HINTZSCHE, Erich

Medizin und Mediziner seit 1870 im Spiegel
der Schweizerischen medizinischen
Wochenschrift

Basel ; Stuttgart : Schwabe , ¢1971

408 p., xx leaves of plates : ill. ; 22 cm.
Includes index
003460623 (K) R/Hin/Med



HIPPOCRATES
Hippocrates. - 1 : British - 4 : American
with an English translation by W.H.S. Jones

London : Heinemann , 1923-1995

8 v. :ill. ; 17 cm.

The Loeb classical library 147-150, 472-
473, 477, 482

Vol. 3: with an English translated by E.T.
Withington. -- Vol. 5-6, 8: with an English
translated by Paul Potter. -- Vol. 7: with an
English translated by Wesley D. Smith.

003461555 (K) PA/Hip/Hip

HIPPOCRATES

QOeuvres completes d'Hippocrate : traduction
nouvelle avec le texte grec en regard, . -
t. 1-10

suivie d'une table générale des matiéres par
E. Littré

Amsterdam : Adolf M. Hakkert , 1973-1989
10 v. ; 23 cm.

Greek and French. -- Reprint. Originally
published in 1839-1861.

003339702 R/Hip/Oeu

HIPPOCRATES

Qeuvres completes d'Hippocrate : traduction
nouvelle avec le texte grec en regard, . -
t. 1-10

suivie d'une table générale des matiéres par
E. Littré

Amsterdam : Adolf M. Hakkert , 1973-1989
10 v. ; 23 cm.

Greek and French. -- Reprint. Originally
published in 1839-1861.

003461795 (K) R/Hip/Oeu
HIPPOCRATES, ADAMS, Francis, 1796-
1861

The genuine works of Hippocrates

tr. from the Greek by Francis Adams ; with
an introduction by Emerson Crosby Kelly
Baltmore : Williams & Wilkins , 1939
viii, 374 p. : ill. ; 26 cm.

Includes index.

003462074  (K) R/Hip/Gen

HIRSCH, August, 1817-1894
Biographisches Lexikon der hervorragenden
Arzte aller Zeiten und Volker .... - 2. Aufl./
durchgesehen und erganzt von F. Hiibotter
und H. Vierordt. - Bd. 1-5 Erganzungband
herausgegeben von August Hirsch
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Wien ; Leipzig : Urban & Schwarzenberg ,
1929-1935

6 v.; 25 cm.

Bd. 1. Aaskow-Chavasse -- Bd. 2. Chavet-
Gyulay -- Bd. 3. Haaff-Lysons -- Bd. 4.
Maack-Salzmann -- Bd. 5. Sambucus-Zypen.
-- Bd. 1-5: Unter Special-Redaction von E.
Gurlt und A. Wernich. -- Statement of re-
sponsibility on edition: Bd. 3-5: W.
Haberling, F. Hiibotter, H. Vierordt.
003342821 2%M# SC/Hir/Bio

HIRSCH, August, 1817-1894

Geschichte der medizinischen Wissenschafien
in Deutschland

New York : Johnson Reprint , 1966

xiv, 739 p. ; 24 cm.

Geschichte der Wissenschaften in
Deutschland Bd. 22

"Reprografischer Nachdruck der Ausgabe
Miinchen und Leipzig 1893"--T.p. verso. --
Includes bibliographical references and
index. -- Errata on p. 739

003462330 (K) R/Hir/Ges

HIrsCH, August, 1817-1894

Handbuch  der  historisch-geographischen
Pathologie. - 1-3

bearbeitet von August Hirsch

Erlangen : Ferdinand Enke , 1859-1864
2v.in 3 ;24 cm.

1. Bd., 1. Abt. Akute Infektionskrankheiten.
-- 1. Bd.,, 2. Abt. Chronische constitutionelle
Krankheiten. -- 2. Bd. Organkrankheiten. --
1: viii, 614 p. -- 2: vi, 326 p.

003449063 (K) RB/Hir/Han

HIRSCHBERG, J. (Julius), 1843-1925
The history of ophthalmology. - v. 1, 2, 6-10
tr. by Frederick C. Blodi

Bonn : J.P. Wayenborgh , 1982-

v. o ill. 3 31 cm.

Vol. 3-5, 11 have special titles.

003382660 RE/Hir/His

HIRSCHBERG, J. (Julius), 1843-1925

The ophthalmology of Aétius of Amida

tr. into English, commented, enlarged and il-
lustrated by Richey L. Waugh

Oostende : J.P. Wayenborgh , 2000

ix, 283 p.: ill. (some col.), facsims., maps ;
31 em.

The history of ophthalmology / by Julius



Hirschberg ; translated by Frederick C.
Blodi . The monographs ; vol. 8
003382934 RE/Hir/His

HIRSCHBERG, J. (Julius), 1843-1925

The renaissance of ophthalmology in the
eighteenth century. - pt. 1-2

Bonn : J.P. Wayenborgh , 1984-1985

2 v. :ill. (some col.) ; 31 cm.

The history of ophthalmology / by Julius

Hirschberg ; translated by Frederick C.
Blodi vol. 3-4

Pt. 3 with: The first half of the nineteenth
century, pt. 1(BA1319693X). -- Includes
index

003382686 RE/Hir/His

HIRSCHBERG, J. (Julius), 1843-1925
The renaissance of ophthalmology in the

eighteenth century, part 3 ; The first half of

the nineteenth century, part 1

Bonn : J. P. Wayenborgh , 1985

392 p. : ill. (some col.), port. ; 31 cm.
The history of ophthalmology / by Julius

Hirschberg ; ftranslated by Frederick C.
Blodi wvol. 5
Includes index
003382702 RE/Hir/His

HIRSCHBERG, J. (Julius), 1843-1925,
BARTISCH, Georg (1535-1606),
BLANCHARD, Donald L.

Ophthalmodouleia

Georg Bartisch ; tr. by Donald L. Blanchard
Oostende : J.P. Wayenborgh , ¢1996

273 [i.e. 546] p. : ill. (some col.) ; 33 cm.
The history of ophthalmology / by Julius
Hirschberg ; translated by Frederick C.
Blodi . The monographs ; vol. 3

Reprint of ed. publised 1583.

003382868 RE/Hir/His

HIRSCHBERG, J. (Julius), 1843-1925,
BLoDI, Frederick C. (Frederick Christopher),
1917-

The reform of ophthalmology. - pt. la-lc
Bonn : J.P. Wayenborgh , 1992

3 v. ol ; 31 em.

The history of ophthalmology / by Julius

Hirschberg ; translated by Frederick C.
Blodi wvol. 11
Includes index
003382777 RE/Hir/His
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HIRSCHBERG, J. (Julius), 1843-1925,
JEFFRIES, John

Lectures on the diseases of the eye

John Jeffries ; ed. by Daniel M. Albert
Oostende : J.P. Wayenborgh , 1998

xxxii, 222 p. : ill. (some col.), port. ; 31 cm.
The history of ophthalmology / by Julius
Hirschberg ; translated by Frederick C.
Blodi . The monographs ; vol. 5
003382892 RE/Hir/His

HIRSCHBERG, J. (Julius), 1843-1925,
MANNIS, Mark J., MANNIS, Avi A.
Corneal transplantation : a history in pro-
files

Mark J. Mannis, Avi A. Mannis

Oostende : J.P. Wayenborgh , 1999

ix, 376 p. : ill,, ports. ; 31 cm.

The history of ophthalmology / by Julius
Hirschberg ; ftranslated by Frederick C.
Blodi . The monographs ; vol. 6
003382900 RE/Hir/His

HIRSCHBERG, J. (Julius), 1843-1925,
ScHETT, Alfred

The ophthalmoscope = Der augenspiegel. -
pt. 1 : textbook - pt. 2 : atlas

tr. by Donald L. Blanchard

Oostende : J.P. Wayenborgh , 1996-1997

2 v. :ill, ports. ; 31 cm.

The history of ophthalmology / by Julius
Hirschberg ; translated by Frederick C.
Blodi . The monographs ; v. 2

In two parts. -- "A contribution to the his-
tory of its development up to the beginning
of the 20th century"--Pt. 1. -- Pt. 2 attrib-
uted to C.R. Keeler, rev. by Alfred Schett.
003382843 RE/Hir/His

HIRSCHFELD, Ernst

Romantische Medizin : zu einer kiinftigen
Geschichte der naturphilosophischen Ara
In-house reproduction

89 p. ; 26 cm.

Offprint. -- Extract from: Kyklos : Jahrbuch
fiir Geschichte und Philosophie der Medizin,

Bd. 3, from G. Thieme, 1930. --
Bibliography: p. 50-89
003500675 (K) R/Hir/Rom

HoBson, William
World health and history
Bristol : John Wright , 1963



xii, 252 p., [46] p. of plates :
table, map, port. ; 23 cm.

Bibliography: p. 244-246. -- Includes index
003462587 (K) RA/Hob/Wor

ill., geneal.

HOEHLING, A. A. (Adolph A))

The great epidemic. - 1st ed.

Boston : Little, Brown , c1961

217 p., [8] p. of plates : ill., port. ; 21 cm.

Includes bibliography (p. 205-207) and
index
003438363 RC/Hoe/Gre

HOFFMANN, Friedrich, 1660-1742
Fundamenta medicinae

tr. [from the Latin] and introduced by Lester
S. King

London : Macdonald , 1971

xxvi, 142 p., [1] leaf of plate : facsim. ; 25
cm.

History of science library : primary sources

Includes  bibliographical  references.  --
Originally published 1695.
003442621 (K) R/Hof/Fun

HoLBorROw, E. J. (Eric John)

An ABC of modern immunology. - 1st rev.
ed.

Boston : Little, Brown , 1968

92 p. 1 ill. 5 23 cm.

An expanded and revised version of a series
of articles which originally appeared in the
Lancet. -- Includes bibliographies and index

003464138 (K) QR/Hol/Abc
HOLLANDER, Eugen
Askulap und Venus eine  Kultur- und

Sittengeschichte im Spiegel des Arztes. - 2.
Aufl.

Berlin : Im Propylden , c1927

vii, 488 p. : ill. (some col.) ; 30 cm.
Includes index

003429453 GR/Hol/Ask
HOLLANDER, Eugen

Askulap und Venus eine Kultur- und

Sittengeschichte im Spiegel des Arztes
Berlin : Im Propylden , 1928, ¢1927

vii, 488 p. : ill. ; 30 cm.
Includes index
003429446 GR/Hol/Ask

383

HOLLANDER, Eugen

Die Medizin in der klassischen Malerei. - 2.
Aufl.

Stuttgart : Ferdinand Enke , 1913

xx, 477 p. :ill. ; 30 cm.

"Mit 272 in den Text gedruckten
Abbildungen"

003429438 N/Hol/Med
HOLLANDER, Eugen

Plastik und Medizin

Stuttgart : F. Enke , 1912

viii, 576 p. : ill. ; 31 cm.

Bibliography: p. [572]-576

003429412 N/Hol/Pla

HoLMES, Helen B.

Issues in-- reproductive technology 1 : an
anthology

Helen Bequaert Holmes, editor

New York : Garland Pub. , 1992

xviii, 449 p. : ill. ; 23 cm.

Garland reference library of social science
v. 729

Includes bibliographical references and in-
dexes.

003443017 (K) RG/Hol/Iss

HoLMES, Timothy, 1825-1907

Sir Benjamin Collins Brodie

London : T. Fisher Unwin , 1898

255 p., [1] leaf of plate : port. ; 20 cm.
Masters of medicine

Includes index

003438371 R/Hol/Sir

HONIGMANN, Georg, 1863-1930
Geschichtliche Entwicklung der Medizin : in
ihren Hauptperioden dargestelit

Miinchen : JI.LF. Lehmanns , 1925

132 p. ; 23 cm.

Bibliography: p. [121]

003450236 (K) R/Hon/Ges

HOOKE, Robert, 1635-1703

Micrographia, or, Some physiological de-
scriptions of minute bodies made by magni-
fving  glasses, with observations and
inquiries thereupon

with a preface by R.T. Gunther

New York : Dover , 1961

X, [36], 273 p., xxxviii leaves of plates



(some folded) : ill. ; 22 cm.

"An unabridged, facsimile reproduction of
the first edition, published by the Royal
Society in 1665, and the index from the
1745 and 1780 editions."--T.p. verso. --
Includes indexes.

003460763 (K) QH/Hoo/Mic

HOOKE, Robert, 1635-1703

Micrographia, or, Some physiological de-
scriptions of minute bodies made by magni-
fving  glasses.  With  observations and
inquires thereupon

Lincolnwood, Ill. : Science Heritage , 1987
246 p., [42] leaves of plates : ill. ; 24 cm.
History of microscopy series

Reprint. Originally published: London
Printed by Ja. Martyn and Ja. Allestry, 1665
003408622 QH/Mcc/His

HoriucHi, T.

Diatetische Ndahrpraparate vor dem Forum
der spezifischen Prazipitation

Miinchen : J.F. Lehmann , [1908]

9 p. ;24 cm.

Title from cover. -- Offprint from: Miinchener
medizinischen Wochenschift, No. 17, 1908
003471828 (K) AC/Hor/Dia

Houts, Marshall

Where death delights : the story of Dr.
Milton Helpern and forensic medicine

New York : Coward-McCann , ¢1967

317 p., [8] p. of plates : facsims. ; 22 cm.
003440740 RA/Hou/Whe

HUARD, Pierre, 1901-

Biographies médicales et scientifiques. -
XVllle siécle, 1

collection dirigée par Pierre Huard

Paris : R. Dacosta , ¢1972

327 p. @ ill, ports. ; 25 cm.

XVllle siecle, 1: Jean Astruc (1684-1766),
Antoine Louis (1723-1792), Pierre Desault
(1738-1795), Xavier Bichat (1771-1802).
003460730 (K) R/Hua/Bio

HUARD, Pierre, 1901-

La médecine japonaise des origines a nos
Jours

Pierre Huard, Zensetsou Ohya, Ming Wong
Paris : Roger Dacosta , c¢1974

384

408 p., xx leaves of plates :
; 28 cm.

Japanese title: HAS[ZEZE, -- Bibliography: p.
353-[374]. -- Includes index.

ill. (some col.)

003462769 (K) R/Hua/Med
HUARD, Pierre, 1901-
Sciences, médecine, pharmacie de la

Révolution a I'Empire (1789-1815)
avec collaboration de M.D. Grmek

Paris : Editions Roger Dacosta , ¢1970
379 p., 18 leaves of plates : ill. ; 28 cm.
003470267 (K) R/Hua/Sci

HUARD, Pierre, 1901-, WONG, Ming
Chinese medicine

tr. from the French by Bernard Fielding
New York : McGraw-Hill , cl968

256 p.:ill. (some col.), facsims., col. map ;
19 cm.

World university library

Translation of: La médecine chinoise.
Bibliography: p. 239-243. -- Includes index.
003461936 (K) R/Hua/Chi

HUBNER, Jiirgen, 1932-

Die neue Verantwortung fiir das Leben :
Ethik im Zeitalter von Gentechnologie und
Umweltkrise

Miinchen : Kaiser , ¢1986

253 p. ; 21 cm.

Includes bibliographical references
003465036 (K) QH/Hub/Neu

Hupson, Robert P.
Disease and its control :
modern thought. - lib. bdg.
Westport, Conn. : Greenwood Press , 1983
xvii, 259 p. ; 22 cm.

Contributions in medical history no. 12
Includes bibliographical references and index
003470341 (K) R/Hud/Dis

the shaping of

HUFELAND, Christoph Wilhelm, 1762-
1836
Makrobiotik, oder, Die Kunst, das mensch-

liche Leben zu verlangern

eingeleitet und herausgegeben von F.
Lejeune

Stuttgart : Hippokrates , [1958]

294 p. : port. ; 21 cm.

003461514 (K) RA/Huf/Mak



HUGHES, Sally Smith

The virus : a history of the concept
London : Heinemann Educational Books ,
1977

xix, 140 p. : ill, ports. ; 24 cm.
Bibliography: p. [121]-136. -- Includes index
003461977 (K) QK/Hug/Vir

HumE, Edgar Erskine, 1889-

Max von Pettenkofer : his theory of the eti-
ology of cholera, typhoid fever & other in-
testinal diseases, a review of his arguments
and evdidence

New York : P.B. Hoeber , 1927

xv, 142 p. : facsims., ports. ; 20 cm.
003443553 (K) RA/Hum/Max

HuME, Ruth Fox, 1922-

Great women of medicine

New York : Random House , c1964

268 p. : ill., ports. ; 22 cm.

Bibliography: p. 261-262. -- Includes index
003439288 R/Hum/Gre

HUNTER, Richard Alfred, MACALPINE,
Ida

Three hundred years of psychiatry, 1535-
1860 a history presented in selected
English texts

[ed. by] Richard Hunter, Ida Macalpine

Hartsdale, N.Y. Carlisle Pub. , 1982,
c1963

xxvi, 1107 p. : ill. ; 25 cm.

"Corrected reprint"--T.p. verso. -- Includes
indexes.

003407970 RC/Hun/Thr
HUXLEY, Aldous, 1894-1963

Science, liberty and peace

London : Chatto & Windus , 1947

63 p.; 20 cm.

003463973 (K) T/Hux/Sci

HUXLEY, Julian, 1887-1975

Biological aspects of cancer. - 1st American
ed.

New York : Harcourt, Brace , c1958

156 p. ; 21 cm.

Bibliography: p. 132-153. -- Includes index
003464278 (K) RC/Hux/Bio
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HYRTL, Joseph, 1811-1894
Die Alten Deutschen Kunstworte
Anatomie

gesammelt und erldutert von Joseph Hyrtl
Wien : W. Braumiiller , 1884
xxi, 230 p. ; 23 cm.
Includes index.

003344249 (E)

der

QM/Hyr/Alt

HYRTL, Joseph, 1811-1894
Das Arabische wund Hebriische
Anatomie

Wien : Braumiiller , 1879
xlvii, 311 p. ; 24 cm.
Includes index

003343241 (E)

in der

R/Hyr/Ara

HYRTL, Joseph, 1811-1894

Onomatologia anatomica : Geschichte und
Kritik  der anatomischen Sprache der
Gegenwart, mit besonderer Beriicksichtigung
ihrer Barbarismen, Widersinnigkeiten,
Tropen, und grammatikalischen Fehler
Wien : Wilhelm Braumiiller , 1880

xvi, 626 p. ; 24 cm.

003343233 (E) QM/Hyr/Ono



IHDE, Aaron John, 1909-

The development of modern chemistry

New York : Harper & Row , c1964

xii, 851 p. : ill,, facsims., ports ; 25 cm.
"Chapter bibliographic notes": p. 767-823. --
Includes index

003408523 QD/Ihd/Dev

ILLICH, Ivan, 1926-

Limits to medicine : medical nemesis : the
expropriation of health

Harmondsworth ; New York : Penguin ,
1977, ¢1976

296 p. ; 19 em.

Pelican books
Definitive version of Medical nemesis.
Includes bibliographical references and in-
dexes

003449162  (K)

RA//Lim

ILTIS, Hugo, b. 1882

Life of Mendel

tr. by Eden and Cedar Paul

London : George Allen & Unwin , 1966
336 p., [12] leaves of plates : ill., ports. ;
23 cm.

First published in English in 1932.
003433299 QH/MYLif

INTERNATIONAL CONFERENCE ON ILLNESS
BEHAVIOR

lllness behavior : a multidisciplinary model
ed. by Sean McHugh and T. Michael Vallis
New York : Plenum Press , ¢1986

ix, 416 p. : ill. ; 26 cm.

"Proceedings of the Second International
Conference on Illness Behavior, held August
14-16, 1985, in Toronto, Canada"--T.p.
verso. -- Includes bibliographies and index.
003458023 (K) R/Mch/Ill

INTERNATIONAL  LEAGUE
QUARIAN BOOKSELLERS
International directory of antiquarian
sellers

published by the International League of
Antiquarian Booksellers = Répertoire inter-
national de la librairie ancienne / édité par
la ligue internatinale de la librairie ancienne
[S.] : International League of Antiquarian

OF  ANTI-

book-
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Booksellers , 1972

676 p., [8] p. of plates (folded) : maps ; 18
cm.

Text in English and French.

003445970 Z2%M¥%&  UP/Int/Int

INTERNATIONAL SYMPOSIUM IN COMME-
MORATION OF THE TERCENTENARY OF
BOERHAAVES BIRTH

Boerhaave and his time : papers read at the
International Symposium in Commemoration
of the Tercentenary of Boerhaaves Birth,
Leyden, 15-16 November 1968

ed. by G.A. Lindeboom

Leiden : E.J. Brill , 1970

174 p., [18] p. of plates : ill. ; 25 cm.
Analecta Boerhaaviana v. 6

English, French, or German. -- Includes bib-
liographical references and index.

003444064 (K) R/Lin/Boe

INTERNATIONAL SYMPOSIUM ON THE
COMPARATIVE HISTORY OF MEDICINE,
EAST AND WEST

History of hospitals : the evolution of health
care facilities : proceedings of the 11th
International Symposium on the Comparative
History of Medicine--East and West, August
31-September 6, 1986, Susono-shi, Shizuoka,
Japan

ed. by Yosio Kawakita, Shizu Sakai, Yasuo
Otsuka

[Tokyo] : Division of Medical History, the
Taniguchi Foundation , c1989

vii, 219 p. :ill. ; 22 cm.

Includes bibliographies and index.
003460706 (K) R/Int/Pro 11

INTERNATIONAL SYMPOSIUM ON THE
COMPARATIVE HISTORY OF MEDICINE,
EAST AND WEST

History of hygiene : proceedings of the 12th
International Symposium on the Comparative
History of Medicine--East and West

ed. by Yosio Kawakita, Shizu Sakai, Yasuo
Otsuka

Tokyo : Ishiyaku EuroAmerica , c1991
xiii, 269 p. :ill. ; 22 cm.

"August 30-September 6, 1987, Susono-shi,
Shizuoka, Japan". -- Includes bibliographical
references and index.

003443157 (K) R/Int/Pro 12



INTERNATIONAL SYMPOSIUM ON THE
COMPARATIVE HISTORY OF MEDICINE,
EAST AND WEST

History of psychiatry : mental illness and its
treatments proceedings of the 4th
International Symposium on the Comparative
History of Medicine--East and West
Division of Medical History, The Taniguchi
Foundation, October 21-27, 1979 Susono-
shi, Shizuoka, Japan

ed. by Teizo Ogawa

Tokyo : Published for Taniguchi Foundation
by Saikon Pub. Co. , ¢1982

%, 216:p. ;22 cm.

003443090 (K) R/Int/Pro 4

INTERNATIONAL SYMPOSIUM ON THE
COMPARATIVE HISTORY OF MEDICINE,
EAST AND WEST

History of the doctor-patient relationship :
proceedings of the 14th International
Symposium on the Comparative History of
Medicine -- East and West, September 3-
September 9, 1989, Susono-shi, Shizuoka,
Japan

ed. by Yosio Kawakita, Shizu Sakai, Yasuo
Otsuka

Tokyo : Ishiyaku Euro-America , ¢1995
xix, 213 p. ; 22 cm.

Includes  bibliographical references and
index.

003459773  (K) R/Int/Pro 14

INTERNATIONAL SYMPOSIUM ON THE
COMPARATIVE HISTORY OF MEDICINE,
EAST AND WEST

Public health : proceedings of the 5th Inter-
national Symposium on the Comparative
History of Medicine, East and West .
October 26th-November Ist, 1980, Susono-
shi, Shizuoka, Japan

Division of Medical History, The Taniguchi
Foundation ; ed. by Teizo Ogawa

Tokyo : Saikon , c1981

vi, 189 p. ; 21 cm.

003443108 (K) R/Int/Pro 5

IsHil, Keizo, 1920- ... [et al.]

Acute hemorrhagic conjunctivitis : etiology,
epidemiology, and clinical manifestations
ed. by Keizo Ishii ... [et al.]

[Tokyo] : University of Tokyo Press , 1989
xiii, 438 p. :ill. ; 24 cm.

Includes bibliographies and index.
003459518 (K) RE/Ish/Acu
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ISHIWARA, Tatsumi
Eine  leicht  desinfizierbare ~ Pumpen-
vorrichtung zur Entnahme von Wasserproben
fiir  bakteriologische ~ und  chemische
Untersuchungen

Miinchen Hygienisches
Universitat , [19--]

p. [58]-64 : ill. ; 24 cm.
Offprint from: Archiv fiir Hygiene, Bd. 81,
Heft. 1. -- Title from cover
003470879 (K)

Institut  der

AC/Ish/Lei

ISLER, Hansruedi

Thomas Willis, 1621-1675 : doctor and sci-
entist

[tr. by the author]

New York : Hafner , 1968

xiii, 235 p., [12] leaves of plates : ill., ports ;
22 cm.

Translation of: Thomas Willis ein
Wegbereiter der modernen Medizin. --
"Willis works": p. 199-200. -- Bibliography:
p. 201-217.

003443876 (K) R/Isl/Tho

ITERSON, G. van (Gerrit), b. 1878,
DOOREN DE JONG, L. E. den (Louis
Edmond), KLUYVER, Albert Jan, 1888-
1956

Martinus Willem Beijerinck : his life and
his work

by G. van Iterson, Jr., L.E. den Dooren de
Jong, and A.J. Kluyver ; with a foreword
by C.B. van Niel ; and a preface by Thomas
D. Brock

Madison, Wis. : Science Tech , c1983
xxix, 181 p., [13] leaves of plates :
ports. ; 25 cm.

Reprint. Originally published: The Hague:
M. Nijhoff, 1940. -- Includes bibliographies.

ill.,

003462504 (K) QR/Ite/Mar
IwASAKI, Yoji

Cadaveric renal transplantation

ed. by Yoji Iwasaki

Tokyo : Igaku Shoin , 1974

xi, 287 p. : ill. ; 27 cm.

Includes  bibliographical references and
index.

003448941 (K) RD/Iwa/Cad



J

JACKSON, John Angelo

More than mountains

London : G.G. Harrap , 1955

213 p., [33] p. of plates : ill. (1 col.), maps,
music, ports. ; 22 cm.

003408432 DS/Jac/Mor

JAEGER, Werner Wilhelm, 1888-1961
Archaic Greece ; The mind of Athens. - 2nd
ed.

tr. from the second German edition by
Gilbert Highet

New York : Oxford University Press , 1965
xxix, 510 p. ; 21 cm.

Paideia : the ideals of Greek culture / by
Werner Jaeger ; translated from the second
German edition by Gilbert Highet v. 1
Includes bibliographical references and in-
dexes.

003462470 (K) DF/Jae/Pai

JAEGER, Werner Wilhelm, 1888-1961

The conflict of cultural ideals in the age of
Plato

tr. from the German manuscript by Gilbert
Highet

New York : Oxford University Press , 1986,
c1971

viii, 374 p. ; 21 cm.

Paideia : the ideals of Greek culture / by
Werner Jaeger ; translated from the German
manuscript by Gilbert Highet v. 3

Includes  bibliographical references and
index.
003462496 (K) DF/Jae/Pai

JAEGER, Werner Wilhelm, 1888-1961

In search of the divine centre

tr. from the German manuscript by Gilbert
Highet

New York : Oxford University Press , 1986,
cl971

xv, 442 p. ; 21 cm.

Paideia : the ideals of Greek culture / by
Werner Jaeger ; translated from the German
manuscript by Gilbert Highet v. 2

Includes  bibliographical —references and
index.
003462488 (K) DF/Jae/Pai
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JAGTENBERG, Tom, 1950-

The social construction of science : a com-
parative study of goal direction, research
evolution and legitimation

Dordrecht, Holland : D. Reidel Pub. , c1983
xviii, 237 p. ; 24 cm.

Sociology of the sciences monographs
Bibliography: p. 223-231. -- Includes in-
dexes

003442886  (K) Q/Tag/Soc

JARvVIS, D. C.
Folk medicine :
good health
New York : Holt , 1958
viii, 182 p. ; 22 cm.
003440252

a Vermont doctors guide to

GR/Jar/Fol

JAWETZ, Ernest, MELNICK, Joseph L.
(Joseph Lewis), ADELBERG, Edward A.
Review of medical microbiology. - 14th ed.,
Maruzen Asian ed.

Los Altos : Lange Medical Pub. , ¢1980
593 p. :ill. ; 26 cm.

Lange medical library 16

Includes bibliographical references index
003458213 (K) QR/Jaw/Rev

JEFFERY, Mary Pauline

Ida S. Scudder of Vellore : the life story of
Ida Sophia Scudder. - Jubilee ed.

[Mysore City] : [Wesley Press] , [1951]
xiv, 226 p., [66] p. of plates : ill., ports.; 22 cm.
003440880 R/Jef/lda

JoLy, Robert, DOCTEUR EN PHILOSOPHIE
ET LETTRES

Hippocrate : médecine grecque

[S.1] : Gallimard , c1964

250 p. ; 17 cm.

Collection idées . Philosophie ; 65
"NRF". -- Bibliography; p. [244]-247
003464070 (K) R/Jol/Hip

JONSEN, Albert R.

The new medicine and the old ethics
Cambridge, Mass. Harvard University
Press , 1990

xi, 171 p. ; 22 cm.

Includes bibliographical references (p. 161-
168) and index

003458205 (K) R/Jon/New



JONSEN, Albert R., SIEGLER, Mark, 1941-,
WINSLADE, William J.

Clinical ethics : a practical approach to
ethical decisions in clinical medicine

New York : Macmillan , ¢1982

xvii, 187 p. ; 19 em.

Includes bibliographies and index

003460649 (K) R/Jon/Cli

JORDAN, Edwin O., FALK, 1. S. (Isidore
Sydney), 1899-1984

The newer knowledge of bacteriology and
immunology

eighty-two contributors ; ed. by Edwin O.
Jordan and LS. Falk

Chicago, ill. : The University of Chicago
Press , ¢1928
x, 1196 p. : ill. ; 25 cm.

003461480 (K) QR/Jor/New

JORES, Arthur

Die Medizin in der Krise unserer Zeit. - 3.,
neubearbeitete Aufl.

Bern : Hans Huber , 1966

97 p. ; 21 cm.

Includes bibliographical references

003448776 (K) R/Jor/Med

JUDSON, Horace Freeland

The eighth day of creation : makers of the
revolution in biology. - 1st Touchstone ed.
New York : Simon and Schuster , 1980,
cl979

686 p., [32] p. of plates :
A Touchstone book
Includes bibliographical references and index
003449683 (K) QP/Jud/Eig

ill., ports. ; 23 cm.
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K

KABAT, Elvin A. (Elvin Abraham), 1914-,
MAYER, Manfred Martin

Experimental immunochemistry

with a foreword by Michael Heidelberger
Springfield, Ill. : Thomas , c1948

xv, 567 p. :ill. ; 24 cm.

Includes bibliographical references and
index.

003465101 (K) QR/Kab/Exp

KALIYAPERUMAIL, Ti. Cu

Luyi Pastiyar

Cennai : Pal aniyappa Piratars , 1969

47 p., 4 leaves of plates : col. ill., col. port. ;
22 cm.

Ariviyal arinar 2

003457892 (K) Q/Kal/Luy

KAUFMAN, Martin, 1940-, GALISHOFF,
Stuart, 1940-, SAvITT, Todd Lee, 1943-

Dictionary of American medical biography. -
v.1:AL-V.2:MZ

Martin Kaufman, Stuart Galishoff, Todd L.
Savitt, editors ; Joseph Carvalho III, edito-
rial associate

Westport, Conn. : Greenwood Press , 1984
2 v. (xvi, 1027 p.) ; 25 cm.

Includes index.

003445814 ZEM#E  SC/KawDic

Kavup, Igo
Ein Beitrag zu der Lehre vom Einflusse der
Muskelarbeit auf den Stoffwechsel

Miinchen : R. Oldenbourg , [18--7]

p- [221]-255 ; 24 cm.

Title from cover. Offprint  from:
Zeitschrift fur Biologie, Bd. 43. -- Includes
bibliographical references
003470747 (K)

AC/Kau/Bei

KaAup, Igo

Die Wohnungsdesinfection mit Formaldehyd
Wien : M. Perles , [1899]

28 p. ¢ ill. ; 23 cm.

Title from caption. -- Offprint from: Wiener

Medicinische Wochenschrift, Nr. 42 und
Fortsetzungen, 1899
003470762 (K) AC/Kaw/Woh



KAWAKITA, Yoshio, 1909-, SAKAI, Shizu,
1935-, OTSUKA, Yasuo, 1930-

The comparison between concepts of life-
breath in East and West : proceedings of
the 15th International Symposium on the
Comparative History of Medicine -- East
and West : August 26-September 3, 1990,
Susono-shi, Shizuoka, Japan

ed. by Yosio Kawakita, Shizu Sakai, Yasuo
Otsuka

Tokyo : Ishiyaku EuroAmerica , ¢1995
xvii, 249 p. : ill. ; 22 cm.

Includes bibliographical references and
index.
003442316 (K) R/Int/Pro 15

KAWAKITA, Yoshio, 1909-, SAKAI, Shizu,
1935-, OTSUKA, Yasuo, 1930-

History of epidemiology : proceedings of the
13th  International ~ Symposium on  the
Comparative History of Medicine -- East
and West September 4-September 10,
1988, Susono-shi, Shizuoka, Japan

ed. by Yosio Kawakita, Shizu Sakai, Yasuo
Otsuka

Tokyo : Ishiyaku EuroAmerica , ¢1993

xxiii, 251 p. @ ill. ; 22 cm.

Includes  bibliographical references and
index.

003443140 (K) R/Int/Pro 13

KAWAKITA, Yoshio, 1909-, SAKAI, Shizu,
1935-, OTSUKA, Yasuo, 1930-

History of psychiatric diagnoses : proceed-
ings of the 16th International Symposium on
the Comparative History of Medicine -- East
and West : September 1-8, 1991, Susono-
shi, Shizuoka, Japan

ed. by Yosio Kawakita, Shizu Sakai, Yasuo
Otsuka

Tokyo : Ishiyaku EuroAmerica , ¢1997

xiii, 303 p. : ill. ; 22 cm.

Includes  bibliographical —references and
index.

003459583 (K) R/Int/Pro 16

KAWAKITA, Yoshio, 1909-, SAKAI, Shizu,
1935-, OTSUKA, Yasuo, 1930-

History of therapy : proceedings of the 10th
International Symposium on the Comparative
History of Medicine, East and West,
September §-September 15, 1985, Susono-
shi, Shizuoka, Japan

ed. by Yoshio Kawakita, Shizu Sakai,
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Yasuo Otsuka
[Tokyo] : Ishiyaku EuroAmerica , ¢1990

xviii, 288 p. : ill. ; 22 cm.

Includes  bibliographical references and
index.

003443132 (K) R/Int/Pro 10
KAy, Emest

Dictionary of international biography :@ a
biographical ~ record of  contemporary

achievement. - v. 14, pt. 1-2

general editor, Emest Kay

Cambridge,  England International
Biographical Centre , [1963]-1984

v. : ports ; 24 cm.

Description based on v.18 (c1984).. -- v.18
includes the 3rd ed. of "Men and Women of
Distinction".

003384807 2#M¥E  GK/Kay/Dic

KAYE, Howard L., 1951-

The social meaning of modern biology :
from social Darwinism to sociobiology
New Haven : Yale University Press , c1986
ix, 184 p. ; 22 em.

Includes bibliographical references and index
003458486 (K) GN/Kay/Soc

KEck, Albert

Die Bedeutung der Tierindividualitat und
einiger anderer Faktoren fiir die spezi-
fischen Qualitaten der Paratyphus-B-Antisera
Miinchen : R. Oldenbourg , 1913

51 p. ¢ ill. ; 24 cm.

Authers thesis (doctoral) -- K. Bayer.
Ludwigs-Maximilians-Universitat zu
Miinchen. -- Bibliography: p. 51

003470598 (K) QR/Kec/Bed

KEELE, Kenneth D. (Kenneth David),
1909-

Leonardo da Vinci on the movement of the
heart and blood

with a foreward by Charles Singer

London : Harvey & Blythe , 1952

xviii, 142 p., [69] p. of plates. : ill. ; 25cm.
Includes bibliographical references (p. 129)
and index.

003408549 QM/Kee/Leo

KEILIN, David
The history of cell respiration and cyto-



chrome

prepared for publication by Joan Keilin
London : Cambridge University Press , 1966
xix, 415 p., [7] leaves of plates ill.,
facsims., ports. ; 24 cm.

Bibliography; p. 360-399. -- Includes index.
003408564 QP/Kei/His

KEITH, Arthur, Sir, 1866-1955

Menders of the maimed : the anatomical &
physiological principles underlying the treat-
ment of injuries to muscles, nerves, bones &
Jjoints

Huntington, N.Y. : R.E. Krieger , 1975

xii, 335 p., [1] leaf of plate : ill., ports. ;
24 cm.

Reprint of the 1919 ed. published by H.
Frowde, Hodder & Stoughton, London. --
Includes bibliographical references and index
003408556 RD/Kei/Men

KELLY, Emerson C.

Classics of neurology (from Emerson C.
Kellys "Medical classics")

Huntington : R.E. Krieger , 1971

v, 377 p. : ill,, facsims., ports. ; 24 cm.

6 authors ports., biographies, bibliographies
and articles originally appeared in "Medical
classics" edited by Emerson C. Kelly. --
Includes bibliographies

003462595 (K) RC/Kel/Cla

KeLLy, Howard A. (Howard Atwood),
1858-1943

Operative gynecology. - v. 1-2

New York : D. Appleton , 1898

2 v. :ill. (some col.) ; 27 cm.

Includes indexes

003430477 RG/Kel/Ope

KEosIAN, John

The origin of life

New York : Reinhold , c1964
ix, 118 p. : ill. ; 19 cm.
Selected topics in modern biology
Includes bibliographies

003448784 (K) QH/Keo/Ori

KERVRAN, Roger, 1911-

Laennec : his life and times

tr. from the French by D.C. Abrahams-
Curiel
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Oxford : Pergamon , 1960

% 213 p. 23 om:

"Translation of Laennec, médecin breton"--
LC description. -- Includes bibliographical
references (p. 211-213).

003408465 R/Ker/Lae

KevLES, Daniel J., Hoobp, Leroy E.

The code of codes : scientific and social is-
sues in the Human Genome Project

ed. by Daniel J. Kevles and Leroy Hood

Cambridge, Mass. Harvard University
Press , 1993, ¢1992
X, 397 p. :ill. ; 24 cm.

"First Harvard University Press paperback
edition" -- Bibliography: p. [365]-374.
003460920 (K) RB/Kev/Cod

KEYNES, Geoffrey, Sir, 1887-1982

A bibliography of the writings of Dr.
William Harvey, 1578-1657. - 3rd ed. / re-
vised by Gweneth Whitteridge & Christine
English

Winchester : St. Pauls Bibliographies , 1989
xvi, 136 p., [8] p. of plates : facsims., port.

;25 cm.
Limited ed. of 500 copies
003423902 ZEME  GK/Key/Bib

KEYNES, Geoffrey, Sir, 1887-1982

The life of William Harvey

Oxford : Clarendon Press , 1966

xviii, 483 p., xxxii, [1] leaves of plates : ill.
(1 col.), ports. ; 26 cm.

Includes bibliographical references and index
003425485 QP/Key/Lif

KEYNES, Geoffrey, Sir, 1887-1982
The life of William Harvey

Oxford : Clarendon Press , 1966

xviii, 483 p., xxxii, [1] leaves of plates :
(1 col.), ports. ; 26 cm.

Includes bibliographical references and index
003445954 (K) QP/Key/Lif

ill.

KEYNES, Geoffrey, Sir, 1887-1982

The portraiture of William Harvey

London : Royal College of Surgeons of
England , 1949

42 p., [1], 32 p. of plates : ill., ports. ; 25 cm.
Includes bibliographical references
003424298 QP/Key/Por



KEYNES, Geoffrey, Sir, 1887-1982
The portraiture of William Harvey

London Royal College of Surgeons of
England , 1949

42 p., [1], 32 p. of plates : ill., ports. ; 25
em.

Includes bibliographical references
003445988 (K) QP/Key/Por

KEYS, Thomas E. (Thomas Edward), 1908-
The history of surgical anesthesia

with an introductory essay by Chauncey D.
Leake ; a concluding chapter, The future of
anaesthesia, by Noel A. Gillespie ; and an
appendix by John F. Fulton

New York : Dover Publications , c¢1963
xxx, 193 p., [37] p. of plates : ill., ports.,
facsims. ; 22 cm.

"A revised and enlarged version of the work
first published by Schumans in 1945"--T.p.
verso. -- Includes bibliographies.

003408457 RD/Key/His

Kipp, John G.

The pathogenesis and pathology of viral dis-
eases : symposium held at the New York
Academy of Medicine, December 14 and 15,
1948

ed. by John G. Kidd

New York : Columbia University Press , 1950
X, 235 p. :ill. ; 24 cm.

Symposia of the section on microbiology,
the New York Academy of Medicine no. 3
Includes bibliographical references.
003465044 (K) RB/Kid/Pat

KimMURA, Yojiro, 1912-, GRuBOV, V. I
(Valerii Ivanovich)

Siebolds florilegium of Japanese plants
Florilegium plantarum Japonicarum sieboldii.
- Limited ed. - la-2

ed. by Yojiro Kimura and Valerii I. Grubov
Tokyo : Maruzen , ¢1993-1994

4 v. : facsims. ; 37-53 cm.

"Held in the Library of the Komarov
Botanical Institute, a Subsidiary of the
Library of the Russian Academy of

Sciences, St. Petersburg"--T.p. of v. la. --
FASCRRRRAR: BRAE AR B B, KBFHE.
- FOSCRRGUR BLTERRE: > — AV MR
AEPHEE L7 v a .

003446176 YP/Sie/Sie
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KING, Lester Snow, 1908-

American medicine comes of age, 1840-1920
© essays to commemorate the founding of
the Journal of the American Medical
Association, July 14, 1883

[Chicago, Ill.] : American Medical Asso-
ciation , c1984
115 p. ; 28 cm.

"These essays are reprinted as originally
published, with minor changes"--T.p. verso.
-- "Series ran for 24 consecutive months
from July 1982 to June 1984"--Pref.
Includes bibliographies
003458635 (K)

R/Kin/Ame

KiING, Lester Snow, 1908-

The growth of medical thought

Chicago : University of Chicago Press |,
1963

xi, 254 p. ; 22 cm.

Includes bibliographical references and index
003441680 (K) R/Kin/Gro

KING, Lester Snow, 1908-

Medical thinking : a historical preface
Princeton, N.J. : Princeton University Press
, c1982

vii, 336 p. ; 24 cm.

Includes bibliograpical references and index
003442654 (K) R/Kin/Med

KING, Lester Snow, 1908-

The medical world of the eighteenth century
. - [Repr. by arrangement]

Huntington, N.Y. : R.E. Krieger , 1971
xix, 346 p. : ill. ; 22 cm.

Includes bibliographical references (p. 327-
340) and index

003442001 (K) R/Kin/Med
KING, Lester Snow, 1908-
The philosophy of medicine the early

eighteenth century
Cambridge, Mass.
Press , 1978

viii, 291 p. ; 25 cm.
Includes bibliographical references and index
003442647 (K) R/Kin/Phi

Harvard University



KING, Lester Snow, 1908-

The road to medical enlightenment, 1650-
1695

London : Macdonald , 1970

X, 209 p. ; 25 cm.

History of science library

Includes bibliographical references

003442639 (K) R/Kin/Roa
KING, Mary Truby
Truby King, the man : a biography

London : G. Allen & Unwin , 1948

355 p., [15] p. of plates : ill. (1 col.), ports.
; 22 cm.

Includes index

003439411 R/Kin/Tru

KING-HELE, Desmond, 1927-

Doctor of revolution : the life and genius of
Erasmus Darwin

London : Faber & Faber , 1977

361 p., [12] p. of plates : ill., map, ports. ;
23 cm.

Includes bibliographical references and index
003408440 QH/Kin/Doc

KirLE, Kenneth F., 1939-

The Cambridge world history of human dis-
ease

editor, Kenneth F. Kiple ; executive editor,
Rachael Rockwell Graham; associate editors,

David Frey .. [et al.] ; assistant editors,
Alicia Browne ... [et al.]

Cambridge ; New York Cambridge
University Press , 1993

xxiv, 1176 p. : ill. ; 29 cm.

Includes bibliographical references and in-
dexes.

003408481 R/Kip/Cam

KITAZATO, Shibasaburo, 1852-1931
Collected papers of Shibasaburo Kitasato
Tokyo Kitasato Institute & Kitasato
University , ¢1977

456 p., [33] p. of plates :
; 23 cm.

English and German. -- Contains 45 articles
originally published in wvarious journals,
1887-1925. -- Includes bibliographical refer-
ences
003445962

ill., maps, ports.

QR/Kit/Col
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KLEBs, Amold C. (Arnold Carl), 1870-
1943

Incunabula scientifica et medica

Hildesheim : G. Olms , 1963

359 p. ; 25 cm.

003408531 ZE"E  M/Kle/lnc

KLEIN, Jan, 1936-

Immunology : the science of self-nonself dis-
crimination

New York : Wiley , 1982

xi, 687 p. : ill. ; 28 cm.

"A  Wiley-Interscience  publication".
Includes bibliographies and index
003466430 (K) QR/Kle/Imm

KLEINMAN, Arthur, 1941-

Patients and healers in the context of cul-
ture : an exploration of the borderland be-
tween  anthropology,  medicine,  and
psychiatry
Berkeley :
c1980

xvi, 427 p. ¢ ill. ; 25 cm.

Comparative studies of health systems and
medical care no. 3

Bibliography: p. 393-414. -- Includes index
003459690 (K) GN/Kle/Pat

University of California Press,

KLICKSTEIN, Herbert S.

Marie Sklodowska Curie : recherches sur

les  substances  radioactives, a bio-
bibliographical study

[Philadelphia] [Mallinckrodt ~Chemical
Works] , 1966

xv, 64 p. : ill, facsims., ports ; 25 cm.
Mallinckrodt classics of radiology v. 2
003384591 QC/Kli/Mar

KLICKSTEIN, Herbert S.
Wilhelm Conrad Ronigen on a new kind of

rays : a bibliographical study. - [Text]-
[Portfolio]

[Philadelphia] Mallinckrodt  Chemical
Works , 1966

xvi, 129 p. : ill,, facsims., ports. ; 26 cm..

+ 1 portfolio (7 pieces ; 26 cm.)
Mallinckrodt classics of radiology v. 1
Text: section 1-5. -- Portfolio: section 6,
"Facsimiles of the three papers on x-rays by
Wilhelm Conrad Rontgen"

003343902 QC/KIi/Wil



KLUYVER, Albert Jan, 1888-1956,
VAN NIEL, C. B.
The microbes contribution to biology

Cambridge, Mass. Harvard University
Press , 1956

vii, 182 p. : ill. ; 22 c¢m.

The John M. Prather lectures 1954
Bibliography: p. 177-182

003408473 QR/Klu/Mic

KocH, Robert, 1843-1910

Die Aetiologie der Tuberkulose

(LI F 50 e R ]

R : FEVLEE | 1943

114 p., [10] leaves of plates : ill. (col.) ; 27
cm.

Reprinted from "Berliner klinische
Wochenschrift ; no. 15, p. 221-230, 1882"
and "Mittheilungen aus dem kaiserlichen
Gesundheitsamte / herausgegeben von Struck ;
2. Bd. Berlin : August Hirschwal , 1884",
003443041 (K) RC/Koc/Aet

KOESTLER, Arthur, 1905-1983,
SMYTHIES, John R. (John Raymond),
1922-

Beyond reductionism :
the life sciences :
1968

ed. by Arthur Koestler & J.R. Smythies

new perspectives in
the Alpbach Symposium,

Boston : Beacon , 1971

x, 438 p. ¢ ill. ; 21 cm.

Beacon paperback 406

Includes  bibliographical references and
index.

003459971 (K) QH/Koe/Bey

KONNER, Melvin
Becoming a doctor
in medical school
New York, U.S.A. : Penguin , 1988, c1987
xx, 390 p. ; 20 cm.
Penguin books
003459989 (K)

: a journey of initiation

R/Kon/Bec

KOYRE, Alexandre, 1892-1964

FEudes galiléennes

Paris : Hermann , 1966

341 p. ¢ ill. ; 21 cm.

Histoire de la pensée 15

Includes bibliographical references
003459948 (K) QB/Koy/Etu
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KRAEMER, Heinrich, d. 1508,
SPRENGER, Jakob, 1436 or 8-1495
Malleus maleficarum

tr. from the Latin by Montague Summers
London : Arrow Books , 1971

575 p. ; 18 em.

003448768 (K) BF/Kra/Mal

KRAEPELIN, Emil, 1856-1926

One hundred years of psychiatry

[tr. by Wade Baskin]

New York : Philosophical Library , c1962
163 p. : ill, ports. ; 22 cm.

003470416 (K) RC/Kra/One

KRAUSE, Paul
Lehrbuch der klinischen Diagnostik innerer
Krankheiten : mit besonderer Beriicksichtigung
der Untersuchungsmethoden
bearbeitet von J. Esser
herausgegeben von Paul Krause
Jena : Gustav Fischer , 1909
xvi, 922 p., 4 leaves of plates (1 folded):
ill. (some col.) ; 26 cm.

"Mit 4 Tafeln und 356 grossenteils farbigen
Figuren im Text"--T.p.
003461258 (K)

[et al] ;

RC/Kra/Leh

KRECKE, Albert, 1863-1932

Vom Arzt und seinen Kranken

Miinchen : J.F. Lehmanns , ¢1932

379 p., [1] leaf of plate : port. ; 20 cm.
003445996 R/Kre/Vom

KREMERS, Edward, 1865-1941,
URDANG, George, 1882-1960
History of pharmacy : a guide and a survey
Philadelphia : J.B. Lippincott , ¢1940
ix, 466 p., [16] leaves of plates
facsims., ports. ; 24 cm.
Bibliography: p. 357-386. -- Includes index
003438512 RS/Kre/His

ill.,

KREMERS, Edward, 1865-1941,

URDANG, George, 1882-1960,
SONNEDECKER, Glenn, 1917-

Kremers and Urdangs History of pharmacy.
- 4th ed. / rev. by Glenn Sonnedecker

Philadelphia : Lippincott , c1976

xv, 571 p. :ill. ; 24 cm.

Bibliography: p. 418-439. -- Includes index
003452141 (K) RS/Kre/Kre



KRIPALANI, Krishna

Gandhi : a life revisited

preface, Indira Gandhi ; foreword, Razia
Ismail

New Delhi : Interprint , 1983

131 p. : ill, ports. ; 27 cm.

Bibliography: p. 131.

003441532 DS/Kri/Gan

KRUMBHAAR, E. B. (Edward Bell), 1882-
Pathology

New York : Hafner , 1962

xvii, 206 p., ill., ports. ; 21 cm.

Clio medica 19

"Reprint edition by arrangement 1962"--T.p.
verso. -- Bibliography: p. 186

003457926 (K) R/Kru/Pat

KruyT, H. R. (Hugo Rudolph), b. 1882
Colloids : a textbook

tr. from the manuscript by H.S. van Klooster
New York : John Wiley , 1927

xi, 262 p. : ill. ; 24 cm.

003441664 (K) QD/Kru/Col

KruyT, H. R. (Hugo Rudolph), b. 1882
Einfiithrung in die Physikalische Chemie und
Kolloidchemie : insbesondere fiir Biologen
und Mediziner

nach der 2. Hollandischen Auflage iibersetzt
von A. Nowak

Leipzig : Akademische Verlagsgesellschaft,
1926

xiii, 208 p. : ill. ; 22 cm.

Includes index.

003441557 (K) QD/Krw/Ein

KUHN, Thomas S.

The essential tension : selected studies in
scientific tradition and change

Chicago ; London : University of Chicago
Press , 1977

xxiii, 366 p. : ill. ; 23 cm.

Includes bibliographical references and index
003458056 (K) Q/Kuh/Ess

KUMAR, Chandra, PURI, Mohinder
Mahatma Gandhi : his life and influence
New York : Watts , 1983, c1982

120 p. : ill., ports. ; 26 cm.

Bibliography: p. [117]-118. -- Includes index
003441540 DS/Kum/Mah
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Kunz, Rudolf, Kaup, Igo,
Untersuchungen iiber das Tropon

Wien : W. Braumiiller , 1899

29 p. ; 23 cm.

Title from cover. -- Offprint from: Winer
klinische Wochenschrift, Jahrgang 1899, Nr.
19

003470705 (K) AC/Kun/Unt

KURIYAMA, Shigehisa, 1954-

The expressiveness of the body and the di-
vergence of Greek and Chinese medicine
New York : Zone Books , 1999

340 p. :ilL ; 24 cm.

Includes bibliographical references (p. 273-
329) and index

003446010 R/Kur/Exp



L

LAIDLAW, Patrick Playfair, Sir, 1881-
Virus diseases and viruses

Cambridge : Cambridge University Press ,
1938
51 p. ; 19 em.

The Rede lecture 1938

003463874 (K) RC/Lai/Vir

LAIGNEL-LAVASTINE, M. (Maxime), 1875-
1953

Histoire générale de la médecine, de la
pharmacie, de ['art dentaire et de ['art
vétérinaire. - t. 1-3

ouvrage publié sous la direction du docteur
Laignel-Lavastine ; Secrétaire généra,
Bertrand Guégan

Paris : A. Michel , [1936-?]

3 v. il (some col) ; 29 cm.

Some plates and facsimiles accompanied by
guard sheet with descriptive letterpress.
003408572 R*/Lai/His

LAING, Ronald David, 1927-
The divided self : an existential study in
sanity and madness
Harmondsworth, Middlesex :
218 p. :ill. ; 19 cm.
Pelican books A734
Includes bibliographical references (p. [207]-
210) and index
003464518 (K)

Penguin , 1965

RC/Lai/Div

LAaMB, David, 1942-

Death, brain death and ethics

Albany, N.Y. : State University of New
York Press , c1985
120 p. ; 22 cm.
Bibliography: p. 113-117. -- Includes in-
dexes

003460862 (K) R/Lam/Dea

LANDSTEINER, Karl, 1868-1943

The specificity of serological reactions
Springfield : Charles C. Thomas , ¢1936
vii, 178 p. ; 24 cm.

Includes bibliographical references and index
003441649 (K) RM/Lan/Spe
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LANGMAN, Rodney E.

The immune system : evolutionary principles
guide our understanding of this complex
biological defense system

with a foreword by Melvin Cohn

San Diego ; Tokyo : Academic Press , c1989
xlvi, 209 p. : il ; 24 cm.

Includes bibliographical references and index.
003449444 (K) QR/Lan/Imm

LARCOMBE, H. V. (Harold Victor)

First, the kingdom! : the story of Robert
Fletcher Moorshead, physician

London : Carey Press , [193-]

183 p., [5] leaves of plates : ill., ports. ; 21 cm.
003438488 BV/Lar/Fir

LE CLERC, Daniel, 1652-1728
Histoire de la medecine
Amsterdam : B.M. Israél , 1967
[20], 820, [20] p., [8] leaves of plates :
ports. ; 23 cm.

Spotlights on the history of medicine 1
"Unchanged reprint of the edition The
Hague 1729"--Verso of original t.p.
Reprint. Originally published: La Haye
Isaac van der Kloot, 1729. -- Includes bibli-
ographies and index
003464195 (K)

ill.,

R/Lec/His

LE FaNu, W. R. (William Richard), 1904-
A bio-bibliography of Edward Jenner, 1749-
1823

London : Harvey and Blythe , 1951

xx, 176 p., 29 p. of plates : ill., port. ; 25
cm.

Includes index. -- Limited ed. of 1,000
numbered copies

003383320 R/Lef/Bio
LECLERC, Lucien, b. 1816

Histoire de la médecine arabe : exposé

complet des traductions du grec, les sci-
ences en Orient, leur transmission a
I'Occident par les traductions latines. - v. 1-2
New York : B. Franklin , 1971

2 v.; 24 cm.

Burt Franklin research & source works se-
ries no. 18 . science classics ; 6

Reprint. Originally published: Paris, 1876
003426343 R/Lec/His



LEDER, Drew

The absent body

Chicago : University of Chicago Press ,
1990

X, 218 p. ¢ ill. 5 23 cm.

Bibliography: p. 203-210. -- Includes index
003458031 (K) B/Led/Abs

LEE, A. B. (Arthur Bolles), 1849-1927
The microtomists vade-mecum : a handbook
of the methods of microscopic anatomy
Lincolnwood, Ill. : Science Heritage , 1987
xiv, 424 p. ; 24 cm.

History of microscopy series

Reprint. Originally published: London : J. &
A. Churchill, 1885. -- Includes bibligraphical
references and index

003408663 QH/Mcc/His

LEHMANN, Karl Bernhard, 1858-1940
Max von Gruber : zum 70. Geburtstag
[S.L] : [sn] , [1923]

11 p. ; 26 cm.

Offprint  from Miinchener  medizin.
Wochenschrift, Nr. 27, 1923

003471463 (K) AC/Leh/Max

LEHNDORFF, Hans, Graf von

Token of a covenant : diary of an East
Prussian surgeon, 1945-47

introduction by Paul Tillich ; tr. by Elizabeth

Mayer

Chicago : H. Regnery , ¢1964

X, 3-328 p. : map ; 21 cm.

Translation of: Ein Bericht aus Ost- und
Westpreussen, 1945-1947.

003439296 DD/Leh/Tok

LEIBBRAND, Werner
Heilkunde eine  Problemgeschichte der
Medizin

Freiburg ; Miinchen : Karl Alber , ¢1953

xiv, 436 p., [23] p. of plates : ill. ; 23 cm.
Orbis academicus : Problemgeschichten der
Wissenschaft in Dokumenten und
Darstellungen Bd. 2/4

Includes bibliography

003450103 (K) RM/Lei/Hei

LEIBBRAND, Werner
Romantische medizin. - 2. Aufl.
Hamburg : H. Goverts , c1937
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210 p. ; 23 cm.

003452547 (K) R/Lei/Rom

LEIBBRAND, Werner,
LEIBBRAND-WETTLEY, Annemarie, 1913-
Der Wahnsinn Geschichte der
abendlandischen Psychopathologie

Freiburg : K. Alber , 1961

xiii, 697 p. ; 23 cm.

Orbis Academicus : Problemgeschichten der
Wissenschaft in Dokumenten und
Darstellungen Bd. 2/12

Bibliography: p. 623-681

003457819 (K) RC/Wah/Lei

LENHOFF, Edward S.

Tools of biology

New York : Macmillan , c1966

viii, 120 p. : ill. ; 24 cm.

Current concepts in biology series
003461415 (K) QH/Len/Too

LENNOX, Walter

Womans doctor

New York : W. Faro , 1933
207 p. ; 24 cm.

003440906 PS/Len/Wom

LENOIR, Timothy, 1948-
The strategy of life : teleology and mechan-
ics in nineteenth century German biology
Dordrecht, Holland ; Boston, U.S.A. :
Reidel Pub. , c1982

xii, 314 p. : ill, ports. ; 23 cm.

Studies in the history of modern science
v. 13

Includes bibliographical references and in-
dexes
003460904 (K)

D.

QH/Len/Str

LEONARDO, da Vinci, 1452-1519,
HuUARD, Pierre, 1901-

Léonard de Vinci : dessins anatomiques
(anatomie artistique, descriptive et
Jfonetionnelle)

choix et présentation par Pierre Huard
Paris : Dacosta , [1968]

269 p.(chiefly plates) ; 28 cm.
Bibliography: p. 263-267.

003462785 (K) QM/Hua/Leo



LEONARDO, da Vinci, 1452-1519,
O'MALLEY, Charles Donald, SAUNDERS,
J. B. de C. M. (John Bertrand de Cusance
Morant), 1903-

Leonardo da Vinci on the human body : the
anatomical, physiological, and embryological
drawings of Leonardo da Vinci : with trans-
lations, emendations and a biographical in-
troduction

New York : H. Schuman , ¢1952

506 p. :ill. ; 31 em.

003462793 (K) QM/Oma/Leo

LERICHE, René, 1879-

La chirurgie a l'ordre de la vie
introduction par Joachim Beer

[Paris] : Presse francaise et étrangére , 1945
250 p. ; 20 cm.

003442993  (K) RD/Ler/Chi

LESKY, Ema

Ignaz Philipp Semmelweis und die Wiener
Medizinische Schule

Wien : H. Bohlaus Nachf , 1964

93 p., 8 p. of plates : ill., facsims., ports;
24 cm.

Includes bibliographical references

003426350 R/Les/Ign

LESKY, Ema

Katalog der Josephinischen Bibliothek des
Instituts fiir Geschichte der Medizin in Wien
herausgegeben von Ema Lesky

Graz : Akademische Druck- u. Verlagsanstalt ,
1974

iii, 733 p. ; 28 cm.

"Photomechanische Reproduktion der
Original-Kartei"--T.p. verso.

003426277 ZE[X#  SC/Les/Kat
LESKY, Erna

Katalog der Josephinischen Bibliothek des
Instituts fiir Geschichte der Medizin in Wien
herausgegeben von Erna Lesky

Graz : Akademische Druck- u. Verlagsanstalt ,
1974

iii, 733 p. ; 28 cm.
"Photomechanische Reproduktion
Original-Kartei"--T.p. verso.
003458148 (K) Z#[X#  SC/Les/Kat

der
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LESKY, Erna
The Vienna Medical School of the 19th cen-
tury

Baltimore : Johns Hopkins University Press ,
cl1976

xv, 604 p., [57] p. of plates
25 cm.

"Translated from the German Die Wiener
Medizinische Schule im 19. Jahrhundert' by
L. Williams and LS. Levij, M.D."--T.p.
verso. -- Includes bibliographical references
and indexes
003426368

: ill, ports. ;

R/Les/Vie

LESKY, Erna

Die Wiener medizinische
Jahrhundert

Graz : H. Bohlaus Nachf. , 1965

660 p., [56] p. of plates : ill., ports. ; 25 cm.
Studien zur Geschichte der Universitit Wien
Bd. 6

Includes bibliographical footnotes and in-
dexes
003458163 (K)

Schule im 19.

R/Les/Wie

LESLIE, Charles M., 1923-

Asian medical systems : a comparative study
ed. by Charles Leslie

Berkeley : University of California Press,
c1976

xiv, 419 p. : ill. ; 24 cm.

Includes bibliographies and index.

003463031 (K) R/Les/Asi

LETANG, Hugh

The pathology of leadership

[London] : William Heinemann Medical ,
1969

218 p., 8 p. of plates : ports. ; 22 cm.
Includes bibliographical references and index
003439494 RC/Let/Pat

LETTERER, Erich
Allgemeine Pathologie
Probleme, ein Lehrbuch
Stuttgart : G. Thieme , 1959
xx, 849 p. :ill. ; 27 cm.
003470192 (K)

Grundlagen und

RB/Let/All

LEVINE, Robert J.
Ethics and regulation of clinical research. -
2nd ed.



Baltimore : Urban & Schwarzenberg , 1986
Xix, 452 p. ; 24 cm.

Bibliography: p. 365-391. -- Includes index
003460433 (K) R/Lev/Eth

LippeLL, Edward George Tandy,
SHERRINGTON, Charles Scott, Sir, 1857-
1952

Mammalian physiology : a course of practi-
cal exercises. - New ed.

Oxford : Clarendon Press , 1929

xi,162 p., [14]leaves of plates : ill. ; 29 cm.
003463072 (K) QP/Lid/Mam

LI1EBEN, Fritz, 1890-1966

Geschichte der physiologischen Chemie

mit einem Vorwort von Edith Heischkel-
Artelt

Hildesheim ; New York : Georg Olms , 1970
vii, ix, 741 p. : ill. ; 25 cm.

Reprint.  Originally published: Leipzig
Franz Deuticke, 1935. -- Includes indexes.
003461704 (K) QP/Lie/Ges

Linp, L. R. (Levi Robert), 1906-
Studies in pre-Vesalian anatomy :
phy, translations, documents

biogra-

Philadelphia American  Philosophical
Society , 1975
344 p. : ill, ports. ; 31 cm.

Memoirs of the American Philosophical
Society v. 104

Bibliography: p. 331-336. -- Includes index.
-- Summary: Life and works of Alessandro
Achillini, Alessandro Benedetti, Gabriele
Zerbi, Berengario da Carpi, Niccoldo Massa,
Andrés de Laguna, Johannes Dryander, and
Giovanni Battista Canano

003389079 QM/Lin/Stu

LINDEBOOM, Gerrit Arie, 1905-
Descartes and medicine
Amsterdam : Rodopi , 1979

134 p. : ill., map, ports. ; 23 cm.
Nieuwe Nederlandse bijdragen tot de
geschiedenis der geneeskunde en der

natuurwetenschappen no. 1
Bibliography: p. [123]-131. -- Includes index
003460870 (K) R/Lin/Des

LINDEBOOM, Gerrit Arie, 1905-
Inleiding tot de geschiedenis der genee-
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skunde. - 2. druk.
Haarlem : De Erven F. Bohn , 1971

346 p. : ill., facsims., ports. ; 25 cm.
Includes bibliographies (p. 303-330) and
index

003449279 (K) R/Lin/Inl
Lroyp, Wyndham E. B. (Wyndham

Edward Buckley)

A hundred years of medicine. - 2nd ed.
London : Duckworth , c1968

352 p. ; 23 cm.

Bibliography: p. 339-344

003459609  (K) R*/Llo/Hun

Lock, Margaret M., GORDON, Deborah
(Deborah R.)

Biomedicine examined

ed. by Margaret Lock and Deborah Gordon
Dordrecht ; Boston Kluwer Academic
Publishers , c1988

viii, 558 p. ; 25 cm.

Culture, illness, and healing

"Sold and distributed in the U.S.A. and
Canada by Kluwer Academic Publishers,
Norwell, MA 02061, U.S.A."--T.p. verso. --
Includes bibliographies and indexes.
003459625 (K) RA/Loc/Bio

LoOEB, Jacques

The mechanistic conception of life :
cal essays

Chicago, Ill. : University of Chicago Press,
1912

biologi-

232 p. : il ; 23 cm.
Includes bibliographical references and index
003461621 (K) QH/Loe/Mec

LOHNES, Hermann

Die Medizin in Geschichte und Kultur ihrer
Zeit unter besonderer Beachtung der
Behandlung rheumatischer Erkrankungen :
Synchronopse

Konstanz : Schnetztor , ¢1970

108 p. : col. ill, ports. ; 22 X 30 cm.
Bibliography: p. 107-108

003458015 (K) YQ/Loh/Med

LONG, Esmond R. (Esmond Ray), 1890-
A history of pathology. - [Enl. & corr. ed.]
New York : Dover Publications , c1965

xviii, 199 p., [36] p. of plates : ill., facsim.,



ports. ; 22 cm.
First published in 1928. -- Bibliography: p.
169-170. -- Includes indexes

003470424 (K) RB/Lon/His

LONG, Esmond R. (Esmond Ray), 1890-
Selected readings in pathology. - 2d ed.
Springfield, Ill. : C.C. Thomas , ¢1961

ix, 306 p. : ill, ports. ; 25 cm.

Includes index

003450012 (K) RB/Lon/Sel

LoNG, Esmond R. (Esmond Ray), 1890-
Selected  readings in  pathology  from
Hippocrates to Virchow

ed. by Esmond R. Long

Springfield, IIl. : Charles C Thomas , 1929
xiv, 301 p., [26] leaves of plates : ill.,
facsim., ports. ; 25 cm.

Thomas books

Includes index.

003426244 RB/Lon/Sel

Loowmis, Frederic, 1877-1949

Consulting room : reminiscences of a womans
doctor

London : J.M. Dent , 1939

xi, 270 p., [1] leaf of plate : port. ; 22 cm.
Also published under title: Consultation
room

003439445 R/Loo/Con

LORENZ, Adolf, 1854-1946
My life and work : the search for a missing
glove

New York ; London :
1936

xi, 362 p., [15] p. of plates :
cm.

Includes index

003439460

C. Scribners Sons,

ill., ports. ; 23

R/Lor/Myl

LOWER, Richard, 1631-1691, HUNTER, R.
A. (Richard A.), MACALPINE, Ida

De catarrhis, 1672 : reproduced in facsimile
and for the first time translated from the
original Latin, together with a bibliographi-
cal analysis

London : Dawsons , 1963

xxii, 16, 29 p. : facsims ; 23 cm.

English and Latin. -- First issued in 1670 as
part of Tractatus de corde, under title:
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Dissertatio  de  origine  catarrhi. -
Bibliography: p. 29
003444049 (K) R/Low/Dec

Lowry, Gerald
From Mons to 1933

with forewords by Lord Ampthill and
Viscount Allenby
London Published for the author by

Simpkin Marshall , 1933

xiii, 133 p., 16 leaves of plates : ill., ports. ;
22 cm.

"The greater part of the book is a treatise
on osteopathy"--Foreword.

003439452 RZ/Low/Fro

Lu, Gwei-Djen, NEEDHAM, Joseph (Noel
Joseph Terence Montgomery), 1900-1995

Celestial lancets : a history and rationale of
G’CHPHHCIH?‘E and moxa

Cambridge ; New York Cambridge
University Press , 1980
xxi, 427 p. :ill. ; 26 cm.

Bibliography: p. 324-381. -- Includes index
003426285 RM/Lu/Cel

Lu, Gwei-Djen, NEEDHAM, Joseph (Noel
Joseph Terence Montgomery), 1900-1995
Celestial lancets : a history and rationale of
acupuncture and moxa

Cambridge ; New York Cambridge
University Press , 1980
xxi, 427 p. :ill. ; 26 cm.

Bibliography: p. 324-381. -- Includes index
003449204 (K) RM/Lu/Cel

Lucia, Salvatore P.

A history of wine as therapy

with a foreword by Sanford V. Larkey
Philadelphia : J.B. Lippincott , ¢1963

xviii, 234 p., [8] p. of plates : ill. ; 22 cm.
003439437 RM/Luc/His

Luria, S. E. (Salvador Edward), 1912-,
DARNELL, James E, Jr.

General virology. - 2nd ed.

New York : John Wiley , ¢1967

xv, 512 p. ¢ ill. ; 24 cm.

First edition, 1953. -- Bibliography: p. 455-
501. -- Includes index

003460482  (K) QR/Lur/Gen



LusH, Brandon

Concepts of medicine : a collection of es-
says on aspects of medicine

ed. by Brandon Lush

Oxford : Pergamon , 1961

X, 286 p. : ill. ; 24 cm.

003452232 (K) R/Lus/Con
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M

MACBRYDE, Cyril Mitchell, 1906-1973
Signs and symptoms : applied pathologic
physiology and clinical interpretation. - 4th
ed.

ed. by Cyril Mitchell MacBryde
Philadelphia : Lippincott , c1964

xx, 971 p. : ill. (some col.) ; 27 cm.
Includes bibliographies and index.
003466752 (K) RC/Mac/Sig

MACKENZIE, James, Sir, 1853-1925

The future of medicine

London : Henry Frowde, Oxford University
Press : Hodder & Stoughton , 1919

238 p. & ill. ; 22 cm.

Includes index

003461878 (K) R/Mac/Fut

MACKINNEY, Loren Carey, 1891-

Medical illustrations in medieval manu-
scripts .

[London] Wellcome Historical Medical
Library , 1965

xvii, 263 p. : facsims. (some col.) ; 26 cm.
Publications of the Wellcome Historical
Medical Library : New series v. 5
Bibliography: p. 186-190. -- Includes index
003392685 N/Mac/Med

MAGNUS, Hugo, 1842-1907
Ophthalmology of the ancients. - pt. 1-2

tr. by Richey L. Waugh

Oostende : J.P. Wayenborgh , 1998-1999

2 v. : ill. (some col.) ; 31 cm.

The history of ophthalmology / by Julius

Hirschberg ; translated by Frederick C.
Blodi . The monographs ; v. 4

Includes  bibliographical references and
index.

003382876 RE/Hir/His

MAGNUSON, Paul Budd, 1884-

Ring the night bell : the autobiography of a
surgeon. - lst ed.

ed. by Finley Peter Dunne, Jr

Boston : Little, Brown , ¢1960

viii, 376 p., [1] leaf of plate : ill. ; 22 cm.
003438272 R/Mag/Rin



MAIMONIDES, Moses, 1135-1204

Regimen sanitatis, oder, Diatetik fiir die
Seele und den Korper : mit Anhang der
Medlizinischen Responsen und Ethik des
Maimonides. - 2. Aufl.

deutsche Ubersetzung und Einleitung von
Siifmann Muntner

Basel ; New York : S. Karger , 1968

208 p., [4] p. of plates: facsims. ; 19 cm.
At head of title: Maimonides, Rabbenu
Mosche Ben Maimon (Rambam 1135-1204).
-- "Didtetik fiir die Seele und den Korper"
(translation of [FT1 tadb1r al-sihhah]): p.
[57]-113. "Maimonides Medizinische
Responsen" (translation of [Maqalah f1
bayan ba‘d al-a‘rad]): p. [115]-160.
003464062 (K) R/Mai/Reg

MAJER, Eduard H., 1909-,

SKOPEC, Manfred, 1946-

Zur Geschichte der Oto-Rhino-Laryngologie

in Osterreich : eine Text-Bild-Dokumentation

= History of Oto-Rhino-Laryngology in
Austria : an illustrated documentation. - 1.
Aufl. )

Wien : C. Brandstitter , ¢1985

111 p. : ill, ports. ; 27 cm.

Text in English and German. -- Includes
bibliographical references

003470499 (K) RF/Maj/Zur

MaJNO, Guido

The healing hand : man and wound in the
ancient world
Cambridge, Mass.
Press , c1975
xxiii, 571 p., [14] p. of plates :
col.) ; 29 cm.

Commonwealth Fund book
Bibliography: p. 425-469. -- Includes index
003457678 (K) R/Maj/Hea

Harvard University

ill. (some

MaJNO, Guido

The healing hand : man and wound in the
ancient world. - Special ed.

New York : Classics of Medicine Library ,
c1991

xxiii, 571 p., [14] p. of plates :
col.), facsims., maps. ; 29 cm.
Privately printed for the members of the
Classics of Medicine Library. -- Originally
published: Cambridge : Harvard University
Press, 1975. -- Bibliography: p. 425-469
003392586 R/Maj/Hea

ill. (some
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MAJOR, Ralph Hermon, 1884-
Classic descriptions of disease :
graphical sketches of the authors
Springfield, Ill. : Charles C. Thomas , 1932
xxvii, 630 p. : ill., facsims., ports. ; 26 cm.
Includes bibliographies and index

with bio-

003440807 RB/Maj/Cla
MAJOR, Ralph Hermon, 1884-
Classic descriptions of disease : with bio-

graphical sketches of the authors. - 3rd ed.
Springfield, IIl. : Charles C. Thomas , 1945
xxxii, 679 p.:ill, facsims., ports. ; 26 cm,
Includes bibliographical references (p. [657]-
667) and index

003392602 RB/Maj/Cla
MAJOR, Ralph Hermon, 1884-
Classic descriptions of disease : with bio-

graphical sketches of the authors. - 3rd ed.
Springfield, Ill. : Charles C. Thomas , 1945
xxxil, 679 p.:ill,, facsims., ports. ;26 cm.
Includes bibliographical references (p. [657]-
667) and index

003449741 (K) RB/Maj/Cla

MAJOR, Ralph Hermon, 1884-
A history of medicine. - v. 1-2
Springfield, Ill. : Thomas , c1954

2 v. il ; 22 cm.
003451804 (K) R*/Maj/His 1
MAJOR, Ralph Hermon, 1884-, DELP,

Mahlon H., MANNING, Robert T.

Majors Physical diagnosis. - 8th ed.

ed. by Mahlon H. Delp and Robert T.
Manning

Philadelphia : Saunders , 1975

xviii, 790 p. :ill. ; 19 cm.

Includes bibliographies and index.
003463478 (K) RC/Maj/Maj

MALGAIGNE, J.-F. (Joseph-Francois), 1806-
1865

Surgery and Ambroise Paré. - 1st ed.

tr. from the French and ed. by Wallace B.
Hamby
Norman :
c1965
xxxi, 435 p. : port. ; 23 cm.
Includes index.

003446077 (K)

University of Oklahoma Press ,

RD/Mal/Sur



MALPIGHI, Marcello, 1628-1694

Opera omnia : figuris elegantissimis in aes
incisis illustrata

Hildesheim : G. Olms , 1975

1 v. (various pagings) : ill. ; 29 cm.
Reprint. Originally published: Londini
Apud Robertum Scott & Georgium Wells,
1686. -- "Zwei Binde in einem Band"

003446366 (K) QL/Mal/Ope
MANN, Felix

Acupuncture : the ancient Chinese art of
healing

with a foreword by Aldous Huxley

New York : Random House , 1963, c1962
xiv, 178 p. :ill. ; 22 cm.

Bibliography: p. [166]-167. -- The last 4
pages (p. 175-178) blank.

003438298 RM/Man/Acu

MANN, Gunter

Biologismus im 19. Jahrhundert : Vortrage
eines Symposiums vom 30. bis 31. Oktober
1970 in Frankfurt am Main

herausgegeben von Gunter Mann

Stuttgart : Ferdinand Enke , 1973

162 p. ; 25 cm.

Studien zur Medizingeschichte des
neunzehnten Jahrhunderts Bd. 5
003470366 (K) QH/Marn/Bio

MANSON-BAHR, Philip H. (Philip Henry),
Sir, 1881-1966

Patrick Manson, the father of tropical medi-
cine

London ; New York : T. Nelson , 1962

viii, 192 p., [16] p. of plates : ill., ports.;
21 cm.

British men of science

Includes bibliographical footnotes
003438306 R/Man/Pat

MANTON, Jo, 1919-

Elizabeth Garrett Anderson. - 1st ed.

New York : E.P. Dutton , 1965

382 p., [17] p. of plates : ill., ports. ; 22
cm.

Includes bibliographical references (p. 365-
371) and index

003438348 R/Man/Eli
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MARCEL, Gabriel, 1889-1973 ... [et al.]
Was erwarten wir vom arzt?

deutsche Ubertragung der wenig gekiirzten
Ausgabe, F. v. Otting

Stuttgart : Hippokrates , [1956]

212:p- ; 21 em.

"Title der Originalausgabe: Quattendez-vous
du médecin? Copyright 1949 by Librairie
Plon"--T.p. verso.

003462157 (K) R/Man/Was

MARGOTTA, Roberto

An illustrated history of medicine

ed. by Paul Lewis ; [tr. from the Italian by
Sheila Richards]

Feltham : Hamlyn , 1968

319 p. : ill. (some col.), facsims. (some
col.) ; 30 cm.

003458007 (K) R/Mar/Ill

MARKL
Zur Frage des Vorkommens von Tuberkel-

bacillen in der Wiener Marktbutter und
Margarine

Wien : W. Braumiiller , [1901]

6 p. ;23 cm.

Title from caption. -- Offprint from: Wiener
klinischen Wochenschrift, 1901, Nr. 10. --
Bibliography: p. 6

003470713 (K) AC/Mar/Zur

MARMOREK, Alexander

Bakteriologiecher Beitrag zur Kenntniss der
Influenza

Wien : A. Holder , [1890]

14 p. ; 23 cm.

Title from cover. -- Offprint from: Wiener
lkin. Wochenschr., 1890, Nr. 8-9
003470895 (K) AC/Mar/Bak

MARQUARD, Odo
Anfang und Ende des menschlichen Lebens :
medizinethische Probleme
herausgegeben von Odo Marquard
Hansjiirgen Staudinger

[Miinchen] : W. Fink , 1987

121 p. ; 22 cm.

Ethik der Wissenschaften
003459443 (K)

und

Bd. 4
R/Mar/Anf

MARQUARD, Odo, SEIDLER, Eduard,
STAUDINGER, Hansjiirgen, 1914-



Ethische Probleme des drztlichen Alltags
herausgegeben von Odo Marquard, Eduard
Seidler und Hansjiirgen Staudinger
[Miinchen] : W. Fink , 1988

110 p. ; 22 cm.

Ethik der Wissenschaften Bd. 7

Includes bibliographies.

003459450 (K) R/Mar/Eth

MARQUARDT, Martha

Paul Ehrlich

with an introduction by Sir Henry Dale
New York : H. Schuman , ¢1951

xx, 255 p. : ill,, ports. ; 22 cm.
003415197 R/Mar/Pau

MARQUARDT, Martha

Paul Ehrlich als Mensch und Arbeiter :
Erinnerungen aus dreizehn Jahren seines
Lebens (1902-1915)

mit einer Einfithrung von Richard Koch
Stuttgart : Deutsche Verlags-Anstalt , ¢1924
112 p., [6] leaves of plates : ill., facsims.,
ports. ; 24 cm.

Includes bibliographical references.
003444023 (K) R/Mar/Pau

MARR, James Pratt, 1898-1986

Pioneer surgeons of the Womans Hospital :
the lives of Sims, Emmet, Peaslee, and
Thomas

Philadelphia : F.A. Davis , c1957

ix, 148 p. : ill., facsims., ports. ; 24 cm.
Includes bibliography

003440724 RA/Mar/Pio

MARRACK, J. R.
The chemistry of antigens and antibodies

London : H.M.S.O. , 1938

194, xvi p. :ill. ; 25 cm.

Medical Research Council special report se-
ries no. 230 '
At head of title: Privy council, medical re-
search council. -- Includes bibliographies
and index

003449543 (K) QR/Mar/Che

MARRACK, John Richardson, 1886-
The chemistry of antigens and antibodies
London : HM.S.0. , 1934
135, xi p. : ill. ; 25 cm.
Medical Research Council

special report

404

series no. 194
At head of titlez Privy Council. Medical
Research Council

003443009 (K) QR/Mar/Che

MARRIOTT, Henry J. L. (Henry Joseph
Llewellyn), 1917-

Medical milestones

foreword by Sir Alexander Fleming
Baltimore : Williams & Wilkins , 1952

xii, 293 p. : il. ; 23 om.
Includes index.
003446028 RM/Mar/Med

MARTI-IBANEZ, Félix, 1915-1972

Ariel : essays on the arts and the history
and philosophy of medicine

New York : MD Publications , ¢1962

xiii, 292 p. : ill. ; 25 cm.

Includes bibliographical references and index
003415205 R/Mar/Ari

MARTI-IBANEZ, Félix, 1915-1972
Centaur : essays on the history of medical
ideas

New York : MD Publications , c1958

xvii, 714 p. ; 25 cm.

Bibliography: p. 673-687. -- Bibliographical

references included in "Notes" at end of
some of the essays
003415213 R/Mar/Cen

MARTI-IBANEZ, Félix, 1915-1972

The epic of medicine

ed. by Felix Marti-Ibafiez

New York : Clarkson N. Potter , c1962
294 p. : ill. (some col.) ; 31 cm.

Includes bibliographical references (p. 283-
286) and index.

003414851 R/Mar/Epi

MARTI-IBANEZ, Félix, 1915-1972

A prelude to medical history

New York : MD Publications , ¢1961

xix, 253 p. ; 23 cm.

Includes bibliographical references (p. 203-
205) and index

003415171 R/Mar/Pre

MARTI-IBANEZ, Félix, 1915-1972
The ship in the bottle, and other essays. -



Ist ed.

New York : C.N. Potter , cl1967

758 p. ; 22 cm.

Essays which originally appeared in MD,

the medical news-magazine, from 1964
through 1967

003415247 AC/Mar/Shi
MARTI-IBANEZ, Félix, 1915-1972,

BLAKE, John B.

History of American medicine @ a sympo-
sium

ed. by Felix Marti-Ibatiez ; John B. Blake
... [et al.]

New York : MD Publications , ¢1959

181 p. ¢ ill. ; 25 em.

MD International Symposia No. 5
Includes index.

003414919 R/Mar/His

MATTHEWS, Leslie G. (Leslie Gerald)
The royal apothecaries

London Wellcome Historical
Library , 1967

xiv, 191 p., [13] p. of plates :
ports. ; 23 cm.

Medical

ill., facsims.,

Publications of the Wellcome Historical
Medical Library : New series v. 13
003440690 RS/Mat/Roy

MAuLITZ, Russell Charles, 1944-,

LoNG, Diana E.

Grand rounds : one hundred years of inter-
nal medicine

Russell C. Maulitz and Diana E. Long, edi-
tors
Philadelphia
Press , c1988
xviii, 383 p. : port. ; 24 cm.

"Second Conference of the Francis C. Wood
Institute for the History of Medicine"--P.
facing t.p. "Dedicated to Francis C.
Wood"--P. facing t.p. -- Includes bibliogra-
phies and index.
003458445 (K)

University of Pennsylvania

R/Mau/Gra

MAUROIS, André, 1885-1967
La vie de Sir Alexander Fleming
[Paris?] : Hachette , 1959

304 p. ; 21 em.
Bibliography: p. [301]-302
003440815 QR/Mau/Vie
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MAYOR, A. Hyatt (Alpheus Hyatt), 1901-
Artists & anatomists

[New York?] : Artists Limited Edition in
association with Metropolitan Museum of
Art , c1984

132 p., [7] p. of plates : ill. (some col.) :

30 cm.
003434693 N/May/Art
MAZUMDAR, Pauline M. H. (Pauline

Margaret Hodgson), 1933-

Immunology, 1930-1980 : essays on the his-
tory of immunology

Pauline M.H. Mazumdar, editor

Toronto : Wall & Thompson , c1989

vii, 307 p. : ill,, ports. ; 24 cm.

"Most of the chapters in this volume are
based on papers that were originally pre-
sented as part of the Sixth International
Congress of Immunology, held at the
University of Toronto in July 1986"--Pref. --
Includes  bibliographical references and
index.

003460797 (K) QR/Maz/Imm

McCormMic, J. B.

Eighteenth century microscopes : synopsis of
history and workbook

Lincolnwood, Ill. : Science Heritage , c1987
xi, 185 p. : ill. (some col.) ; 24 cm.
History of microscopy series

Bibliography: p. 169-178. -- Includes index
003408689 QH/Mic/His

McDouGALL, William, 1871-1938

Body and mind : a history and a defense of
animism

Boston : Beacon Press , 1961

xxxi, 384 p. ; 21 cm.

Beacon paperback 122

Original ed. published : London : Methuen,
1911. -- Includes index

003462751 (K) BF/Mcd/Bod

McKEowN, Thomas
Medicine in modern society : medical plan-

ning based on evaluation of medical
achievement

New York : Hafner , 1966, c1965

234 p. :ill. ; 23 cm.

Includes bibliographical references and index
003440716 RA/Mck/Med



McKEowN, Thomas

The role of medicine : dream, mirage or

nemesis ?
Oxford : Blackwell , 1979
xvi, 207 p. :ill. ; 22 cm.

"A shorter version of this book was first
published as the 1976 monograph of the
Rock Carling Series by the Nuffield
Provincial Hospitals Trust"--T.p. verso. --
Includes index

003448982 (K) RA/Mck/Rol

MEARES, Ainslie

The medical interview : a study of clinically
significant interpersonal reactions
Springfield, Ill. : Thomas , c1957

x, 117 p. ; 21 cm.

003451861 (K) R/Mea/Med

MECHANIC, David, 1936-

Medical sociology. - 2nd ed.

New York : Free Press , c1978

X, 597 p. ; 25 cm.

Bibliography: p. 523-570. -- includes in-
dexes

003447091 RA/Mec/Med

(K)

MEcHNIKOV, I 1. (I1'T@ 11 ich), 1845-
1916

Immumity in infective diseases

by Elie Metchnikoff ; tr. by F.G. Binnie ;
with a new introduction by Gert H. Brieger
New York ; London : Johnson Reprint |,
1968

xxxi, xvi, 591 p. :ill. ; 24 cm.

The sources of science no. 61

Translation of: Limmunité dans les maladies
infectieuses. -- Reprint. Originally published:
Cambridge : Cambridge  University ~ Press,
1905. -- Includes bibliographies and index.

003458304 (K) QR/Mec/Imm

MECHNIKOV, I. I (I1 72 Il "ich), 1845-1916
Lectures on the comparative pathology of
inflammation delivered at the Pasteur
Institute in 1891

by Elie Metchnikoff ; tr. from the French
by F.A. Starling and E.H. Starling ; with a
new introduction by Arthur M. Silverstein
New York : Dover Publications , 1968

xx, 224 p. : ill, port. ; 22 cm.

Translation of Lecons sur la pathologie
comparée de linflammation. -- "Works of
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Elie Metchnikoff": p. [213]-218. -- Includes
bibliographical footnotes and index.
003448743 (K) RB/Met/Lec

MECHNIKOV, 1. I. (II'T3 Il ich), 1845-
1916

Trois fondateurs de la médecine moderne :
Pasteur, Lister, Koch : derniers écrits

par Elie Metchnikoff ; préface de Et. Burnet
Paris : F. Alcan , 1933

xi, 195 p. ; 19 cm.
Nouvelle collection
Alcan, Editeur
Includes bibliographies.
003449840 (K)

scientifique / Félix

R/Mec/Tro

MEGROZ, R. L. (Rodolphe Louis), 1891-
Ronald Ross : discoverer and creator

with a preface by Osbert Sitwell

London : G. Allen & Unwin , 1931

282 p., [4] leaves of plates : facsim., ports.
; 22 cm.

Bibliography: p. 263-273. -- Includes index.
003440138 R/Meg/Ron

MENDELSOHN, Everett

Heat and life : the development of the the-
ory of animal heat
Cambridge, Mass.
Press , 1964

X, 208 p. ; 22 cm.
"In an earlier stage, this material was pre-
sented to Harvard University as [the
authors] doctoral dissertation."--P. x.
Bibliography: p. [185]-200. -- Includes index
003450079 (K) QP/Men/Hea

Harvard University

MENKIN, Valy, 1901-

Biochemical mechanisms in inflammation. -
Completely rev., 2nd ed.

Springfield, Ill. : Charles C. Thomas , 1956
xv, 438 p. @ ill. ; 23 cm.

American lecture series publication no. 288.
A monograph in the Bannerstone division of
American lectures in dentistry

Includes bibliographies and indexes
003464146 (K) RB/Men/Bio

MENKIN, Valy, 1901-

Newer concepts of inflammation
Springfield, TIL Charles C. Thomas |,
c1950



ix, 145 p. : ill. ; 23 cm.

American lecture series publication no. 70.
A monograph in American lectures in den-
tistry

Includes bibliographical references and index
003464179 (K) RB/Men/New

MERKEL, Friedrich Siegmund, 1845-1919
Jacob Henle, ein deutsches Gelehrtenleben :
nach Aufzeichnungen und Erinnerungen
erzahlt von Fr. Merkel

Braunschweig : F. Vieweg und Sohn , 1891
xii, 410 p. ; 23 cm.

Includes  bibliographical  footnotes.  --
"Verzeichniss der Schriften Henles": p.
[402]-407.

003439478 QM/Mer/Jac

MERTON, Robert King, 1910-

Science, technology & society in seventeenth
century England

New York : Harper & Row , 1970

xxxii, 279, 8 p. ; 21 cm.

Harper torchbooks TB 1519

"Originally published in 1938 as volume IV,
part two of Osiris: Studies on the history
and philosophy of science, and on the his-
tory of learning and culture"--T.p. verso. --
"A clothbound edition of this book is pub-
lished in the United States by Howard

Fertig, Inc.,, New York"--T.p. wverso. --
Bibliography: p. 262-272
003447794 (K) Q/Mer/Sci

MERZ, John Theodore, 1840-1922

A history of European scientific thought in
the nineteenth century. - v. 2

New York : Dover Publications , 1965

2 v. ; 21 em.

"Unabridged and unaltered republication of
the work first published by William
Blackwood & Sons, between 1904 and
1912"--T.p. verso. -- Includes bibliographical
footnotes and index

003466604 (K) B/Mer/His

MERZ, John Theodore, 1840-1922

A history of European thought in the nine-
teenth century. - v. 3, 4

New York : Dover Publications , 1965

4 v. ;21 cm.

Vol. 1-2. Scientific thought. v. 3-4.
Philosophical thought. -- "Unabridged and
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unaltered republication of the work first
published by William Blackwood & Sons,
between 1904 and 1912". -- Includes biblio-
graphical footnotes

003466588 (K) B/Mer/His

MESMER, Franz Anton, 1734-1815
Mesmerismus, oder System der Wechsel-
wirkungen, Theorie und Anwendung des
thierischen Magnetismus als die allgemeine
Heilkunde zur Erhaltung des Menschen

von Friedrich Anton Mesmer ; herausgegeben
von Karl Christian Wolfart

Amsterdam : E.J. Bonset , 1966

Ixxiv, 356 p., 6 leaves of plates : ill. ; 23 cm.
Facsim. reprint of 1814 ed.

003444171 (K) BF/Mes/Mes

METTE, Alexander, WINTER, Irena,
Geschichte der Medizin : Einfiihrung in ihre
Grundziige

herausgegeben von Alexander Mette und
Irena Winter

Berlin : VEB Verlag Volk und Gesundheit ,
1968

553 p., [47] p. of plates :
ports. ; 25 cm.

"Mit 82 Abbildungen und 13 Tabellen". --
Includes bibliographical references (p. [489]-
512) and indexes.
003449345 (K)

ill., facsims.,

R/Met/Ges

METTLER, Cecilia Charlotte, 1909-1943
History of medicine : a correlative text, ar-
ranged according to subjects

ed. by Fred A. Mettler

Philadelphia : Blakiston , 1947

xxix, 1215 p. : ill, ports. ; 24 cm.
Chapter on Neurology and psychiatry, writ-
ten by Fred A. Mettler, who also edited the
work. -- Maps on lining papers. -- Includes
bibliographical references and indexes.
003433273 R/Met/His

MEVES, Friedrich
Walther Flemming

Miinchen : J. F. Lehmann , [1905]
8 p. [1] leaf of plate : port. ; 24 cm.
"Sepratabdruck  aus der  Miinchener

Medizinischen Wochenschrift, No. 46, 1905"
003346020 (E) AC/Mev/Rep



MEYER, Harriet S., LUNDBERG, George D.
Fifty-one landmark articles in medicine : the
JAMA centennial series

ed. by Harriet S. Meyer, George D. Lundberg
Chicago : American Medical Association
c1985

xiv, 486 p. : ill. ; 28 cm.

"This book is a collection of articles pub-
lished weekly in the Journal of the
American Medical Association from July 3,
1983, through Aug. 10, 1984, as part of the
journals centennial celebration. Each chapter
consists of a landmark article that was origi-
nally published in the journal and a com-
mentary prepared for the centennial series
by a current author. The oldest article first
appeared on Aug. 30, 1884, and the most
recent on Aug. 5, 1968"--Pref. -- Includes
bibliographies and index.

003447638 (K) R/Mey/Fif

MEYER, Joseph Ernest, 1878-1950
Natures remedies : early history and uses of
botanic drugs as revealed in the legends
and anecdotes of ancient times

Hammond, Ind:Indiana Botanic Gardens,
c1934

200 p., [24] p. of plates :
22 cm.

003433240

ill. (some col.) ;

RS/Mey/Nat

MEYERS, Frederick H., JAWETZ, Emest,
GOLDFIEN, Alan

Review of medical pharmacology. - 4th ed.,
Maruzen Asian ed.

illus. by Laurel V. Schaubert

Tokyo : Maruzen , 1974

721 p. @il 5 26 cm.

Lange medical library 19

On spine: Medical pharmacology. --
Includes bibliographies and index. --
Original 4th ed. published by Lange

Medical Pub.

003466778  (K) RM/Mey/Rev

MEYER-STEINEG, Th. (Theodor), 1873-,
SUDHOFF, Karl, 1853-1938

lllustrierte Geschichte der Medizin. 1
durchgesehene und erw. Aufl. /
herausgegeben von Robert Herrlinger und
Fridolf Kudlien

Stuttgart : G. Fischer , 1965

xi, 349 p. : ill, ports. ; 25 cm.
First-4th ed.  published under

title:
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Geschichte der Medizin im Uberblick
003449675 (K) R/Mey/1ll

MICHELFELDER, William
lts cheaper to die : doctors, drugs, and the

A.MA

New York : G. Braziller , 1960

192 p. ; 22 cm.

003438066 RA/Mic/Its

MIiLES, Wyndham D., 1916-
A history of the National Library of
Medicine : the nations treasury of medical
knowledge

Bethesda, Md. : U.S. Dept. of Health and
Human Services, Public Health Service,
National Institutes of Health, National
Library of Medicine , 1982
viii, 531 p. : ill,, ports. ; 26
NIH publication no. 82-1904
Includes  bibliographical references
index. -- S/N 017-052-00224-4
003445731

cm.

and

Z/Mil/His

MILLER, Henry George

Medicine and society

London : Oxford University Press , 1973
87 p. ; 23 cm.

Science and engineering policy series
Bibliography: p. 83-85. -- Includes index
003440146 RA/Mil/Med

MILLER, Martha J.

Pathophysiology : principles of disease. -
Igaku-Shoin/Saunders International ed.
Philadelphia : Saunders , 1984, c1983

xi, 506 p. : ill. ; 28 cm.

Includes bibliographical references and index
003459955 (K) RB/Mil/Pat

MILLER, William Snow

Joseph Hyrtl : anatomist

[S.1] : [sn.] , [1923]

12 p. : ports. ; 26 cm.

Offprint. -- "Reprinted from the Bulletin of
the Society of Medical History of Chicago,
January, 1923, vol. III, pp. 96-108"
003346012 (E) AC/Mil/Rep

MILLER, William Snow
Niels Stensen



[S.L] : [sn] , [1914]

19 p., [2] leaves of plates : ports ; 24 cm.
Offprint. -- Title from cover. -- "From the
Johns Hopkins Hospital Bulletin, vol. XXV,
no. 276, February, 1914"--P. 1

003345998 (E) AC/Mil/Rep

MILLER, William Snow

Thomas Willis : 1621-1675

[S.L] : [sn] , [1923]

18 p. :ill. ; 26 cm.

Offprint. -- Title from cover. -- "Reprinted
from the Bulletin of the Society of Medical
History of Chicago. October, 1923, vol. III,
pp. 215-232"

003346004 (E) AC/Mil/Rep

MILNE, John Stewart, 1871-

Surgical instruments in Greek and Roman
times

New York : AM. Kelley , 1970

xi, 187 p., 54 p. of plates : ill. ; 22 cm.
Medicina classica

Reprint of the 1907 ed. -- Bibliography: p.
177-179

003433216 RD/Mil/Sur

Mims, Cedric A.
The pathogenesis of infectious disease

London ; New York : Academic Press ,
1977
X, 246 p. :ill. ; 23 cm.

Monographs for students of medicine
Includes bibliographical references and index
003458585 (K) RB/Mim/Pat

MITSUHASHI, Susumu, 1917-
Transferable drug resistance factor R
ed. by Susumu Mitsuhashi

Tokyo : University of Tokyo Press , c1971
X, 203 p. : ill. ; 24 cm.

Includes  bibliographical references and
index.

003442662 (K) QR/Mit/Tra

MOLLERS, Bernhard
Robert Koch : Persionlichkeit und Leben-
swerk, 1843-1910

Hannover : Schmorl & von Seefeld Nachf.
, ¢1950

xvi, 756 p., [46] p. of plates : ill., facsims.,
ports. ; 24 cm.
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Includes index

003462553 (K) QR/Mol/Rob

MonNobD, Jacques, 1910-1976

Chance and necessity : an essay on the
natural philosophy of modern biology. -
Vintage Books ed.

tr. from the French by Austryn Wainhouse
New York : Vintage Books , c1971

xiv, 198 p. :ill. ; 19 cm.

A Vintage book V-825

Translation of Le hasard et la nécessité. --
Includes bibliographical references.
003452851 (K) QH/Mon/Cha

MonNoD, Jacques, 1910-1976

Le hasard et la nécessité : essai sur la
philosophie naturelle de la biologie moderne
Paris : Editions du Seuil , ¢1970

197 p. :ill ; 21 cm.

Includes bibliographical references
003452869 (K) QH/Mon/Has

MORGAGNI, Giambattista, 1682-1771

Sitz und Ursachen der Krankheiten

Bern ; Stuttgart : H. Huber , c1967

195 p. : ill, port. ; 23 cm.

Hubers Klassiker der Medizin und der
Naturwissenschaften Bd. 10

"Aufgespiirt durch die Kunst der Anatomie
(Venedig 1761)"

003444270 (K) RB/Mor/Sit

MoRi1, Wataru, 1926-, HomMA, Saburo,
1923-

Medical science and health care in the com-
ing century : a report from Japan

ed. by W. Mori and S. Homma
Amsterdam ; New York : Elsevier , 1987
xvii, 241 p. ; 25 cm.

Includes bibliographies and index.
003461464 (K) RA/Mor/Med

MoORO, Ernst

Ueber das bakteriolytische Alexin der Milch
[S.L] : [s.n] , 1907

p. [470]-479 ; 26 cm.

Offprint from: Zeitschrift fiir experimentelle
Pathologie und Therapie, Bd. 4. -- Title
from cover. -- Bibliography: p. 478-479
003470911 (K) AC/Mor/Ueb



MORRIS, Robert T. (Robert Tuttle), 1857-
1945

Fifty years a surgeon

New York : E.P. Dutton , 1935

346 p., [1] leaf of plate : port. ; 25 cm.

003440351 R/Mor/Fif
MORTON, Leslie T. (Leslie Thomas),
1907-

A medical bibliography (Garrison and

Morton) : an annotated check-list of texts il-
lustrating the history of medicine. - 4th ed.
Aldershot, Hampshire : Gower , c1983

xii, 1000 p. ; 23 cm.

A Grafton book

Incorporates entries from: A revised students
check-list of texts illustrating the history of
medicine / Fielding H. Garrison. -- Includes
index

003459849 (K) Z&X#E  SC/Mor/Med

MORTON, Leslie T. (Leslie Thomas),
1907-, NORMAN, Jeremy M.

Mortons medical bibliography : an anno-
tated check-list of texts illustrating the his-
tory of medicine (Garrison and Morton). -
Sth ed.

ed. by Jeremy M. Norman
Aldershot, Hants, England :
c1991

xxiv, 1243 p. ; 24 cm.
Fifth ed. off A medical bibliography
(Garrison and Morton). 4th ed. 1983.
Includes bibliographical references and in-
dexes.
003459864 (K)

Scolar Press,

Z£3[X#E  SC/Mor/Mor

MOSER, Walter, 1929-

Der Physiologe Jakob Moleschott (1822-
1893) und seine Philosophie

Ziirich : Juris , 1967

54 p. ; 23 cm.

Zircher medizingeschichtliche Abhandlungen,
neue Reihe Nr. 43

Bibliography: p. 51

003462413 (K) R/Mos/Phy

MUHLMANN, Wilhelm E. (Wilhelm Emil),
1904-

Geschichte der Anthropologie. - 2., verb.
und erw. Aufl.

Frankfurt am Main ; Bonn :
1968

Athendum ,
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327 p. ; 24 cm.
1. Auflage: 1948. -- Bibliography: p. 245-
[311]. -- Includes index

003461910 (K) GN/Muh/Ges

MUIR, Bernice L.

Pathophysiology : an introduction to the
mechanisms of disease. - 2nd ed.

New York : J. Wiley , c1988

xv, 685 p. : ill. ; 26 cm.

A Wiley medical publication

Includes bibliographies and index
003442803 (K) RB/Mui/Pat

MUMFORD, Emily

Interns : from students to physicians
Cambridge, Mass. Harvard University
Press , 1970

ix, 298 p. ; 25 cm.

Commonwealth Fund book

Includes bibliographical references (p. [233]-
285) and indexes

003439338 R/Mum/Int

MUNK, William, 1816-1898

The roll of the Royal College of Physicians
of London comprising  biographical
sketches of all the eminent physicians whose
names are recorded in the annals from the
Jfoundation of the college in 1518 to its re-
moval in 1825, from Warwick Lane to Pall
Mall East. - 2nd ed., rev. and enl. - v. 1-3
London : Royal College of Physicians of
London , 1878

v. ; 23 cm.

Vol. 1. 1518 to 1700 -- v. 2. 1701 to 1800
- v. 3. 1801 to 1825

003433471 R/Mun/Rol

MunnN, Karl
Tatsachen zur Frage der ungeniigenden
Fortpflanzung der Intellektuellen und ihrer
Ursachen

Leipzig : B.G. Teubner , [1920]

p. [171]-175 ; 25 cm.

Offprint from: Archiv fir Rassen- und
Gesellschafts-Biologie, 1920, Heft 2/4. --
Caption title
003470721

(K) AC/Mun/Tat

MuURPHY, Edmond A., 1925-
The logic of medicine



Baltimore : Johns Hopkins University Press
, ¢l976

xiii, 353 p. : ill. ; 24 cm.

Includes bibliographical references and index
003458122 (K) R/Mur/Log

MuURrPHY, Gardner, 1895-1979

Historical introduction to modern psychol-
ogy. - Rev. ed.
New York :
c1949

xiv, 466 p. : ill. ; 22 cm.

Includes bibliographies and indexes
003448958 (K) BF/Mur/His

Harcourt, Brace and Co. ,
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NAGAYO, Takeo
History of Japanese medicine in the Edo

Era : its social and cultural backgrounds
Nagoya University of Nagoya Press |,
c1991

ix, 210 p. : ill. ; 20 cm.
Includes bibliographical references (p. 185-
192) and index

003465093 (K) R/Nag/His

NAGEL, Ernest, 1901-

The structure of science : problems in the
logic of scientific explanation

London : Routledge and Kegan Paul , 1979
xiii, 618 p. ; 22 cm.

Originally published: 1961. -- Includes index
003465135 (K) Q/Nag/Str

NAGEL, Gunther W.

The Mayo legacy

Springfield, Ill. : C.C. Thomas , ¢1966
xiii, 157 p. : ill,, ports. ; 24 cm.
Bibliography: p. 157

003430436 R/Nag/May

NASH, David B.

Future practice alternatives in medicine. -
Ist ed.

David B. Nash, editor

New York : Igaku-Shoin , c1987

xvi, 413 p. ; 23 cm.

Includes bibliographies and index.

003470358 (K) R/Nas/Fut

NATIONAL LIBRARY OF MEDICINE (U.S.)

A catalogue of sixteenth century printed
books in the National Library of Medicine
comp. by Richard J. Durling

Bethesda, Md. U.S. Dept. of Health,
Education, and Welfare, Public Health
Service, National Library of Medicine ,
1967

xii, 698 p. ; 27 cm.
Bibliography: p. vii-xii.
003430402 2EX%E SC/Dur/Cat

NAUNYN, Bernhard
Die Entwickelung der inneren Medizin mit
Hygiene und Bakteriologie im 19. Jahr-



hundert

Jena : G. Fischer , 1900

21 p. ; 25 cm.

"Centennialvortrag in der allgemeinen
Sitzung der 72. Naturforscher-Versammlung
in Aachen am 17. September 1900"
003430444 RC/NawEnt

NAUNYN, Bernhard

Friedrich Theodor von Frerichs : Nekrolog
[S.I.] : [s.n.] , [1885]

viil p. ; 23 cm.

Offprint. -- "Vorgetragen am 23. Mirz 1885
im arztlicheu Verein zu Konigsberg i. Pr."--
P. [iii]

003345972 (E) R/Nau/Fri

NAUNYN, Bernhard

Johannes von Mikulicz-Radecki

[Jena] : [Hermann Pohle] , [1905]

vi p., [1] leaf of palte : port. ; 25 cm.
Offprint. -- "Besonderer Abdruck aus den
'Mitteilungen aus den Grenzgebieten der
Medizin und Chirurgie.'! Vierzehnter Band.
Fiinftes Heft. 1905"

003345980 (E) AC/Nauw/Rep

NEEDHAM, Joseph (Noel Joseph Terence
Montgomery), 1900-1995

Clerks and craftsmen in China and the West :
lectures and addresses on the history of sci-
ence and technology

based largely on collaborative work with Wang
Ling, Lu Gwei-Djen and Ho Ping-Yii
Cambridge : Cambridge University Press |,
1970

xix, 469 p., [41] p. of plates (1 folded) :
ill., facsims., map ; 26 cm.

Bibliography: p. 419-439. -- Includes index.
003449196 (K) Q/Nee/Cle

NEEDHAM, Joseph (Noel Joseph Terence
Montgomery), 1900-1995

A history of embryology. - 2nd ed. / rev.
with the assistance of Arthur Hughes

New York : Abelard-Schuman , ¢1959

303 p., [15] leaves of plates : ill., facsims.,
ports. ; 24 cm.

Bibliography: p. 241-292. -- Includes index
003430352 QL/Nee/His
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NEEDHAM, Joseph (Noel Joseph Terence
Montgomery), 1900-1995

Introductory orientations

with the research assistance of Wang Ling
Cambridge : Cambridge University Press ,
1954

xxxviii, 318 p., [12] leaves of plates (2
folded) : ill., maps ; 26 cm.

Science and civilisation in China / by
Joseph Needham v. 1

Bibliography: p. [249]-298. -- Includes
index.

003462967 (K) DS/Nee/Sci

NEUBURGER, Max, 1868-

Das alte medizinische Wien in zeitgendossischen
Schilderungen

Wien ; Leipzig : M. Perles , 1921

xii, 266 p. : ill, ports. ; 23 cm.

Includes index

003426301 R/Neu/Alt

NEUBURGER, Max, 1868-

Geschichte der Medizin. - 1 Bd. -2 Bd.l1 T.
Stuttgart : Ferdinand Enke , 1906-1911

2 v. ;25 cm.

"Zwei Bénde". -- Includes index. -- 1. Bd.:
viii, 408 p.; 2. Bd., 1. T.: 528 p., 3 leaves
of plates

003449097 (K) R*/New/Ges
NEUBURGER, Max, 1868-

Hermann Nothnagel : Leben und Wirken
eines deutschen Klinikers

Wien : Rikola , 1922

X, 469 p., [4] leaves of plates : ill., facsim.,
port. ; 22 cm.

003464104 (K) RC/NewHer

NEUBURGER, Max, 1868-

The historical development of experimental
brain and spinal cord physiology before
Flourens

tr. and ed. with
Edwin Clarke
Baltimore : Johns Hopkins University Press ,
c1981

xxv, 391 p. ; 24 cm. _
Bibliography: p. 375-376. -- Includes index.
003426293 QP/Neuw/His

additional material, by



NEUBURGER, Max, 1868-

Die historische Entwicklung der experi-
mentellen  Gehirn-  und  Riickenmarks-
physiologie vor Flourens

Stuttgart : F. Enke , 1897

xxvi, 361 p. ; 23 cm.

Includes bibliographical references and index
003426327 QP/Neu/His

NEUBURGER, Max, 1868-

Historische Entwicklung der experimentellen
Gehirn- und Riickenmarksphysiologie vor
Flourens

Amsterdam : E. J. Bonset , 1967

xxvi, 361 p. ; 23 cm.

Reprint. Originally published: Stuttgart
Ferdinand Enke , 1897. -- Includes index
003461407 (K) QP/Neu/His

NEUBURGER, Max, 1868-

History of medicine. - v. 1

tr. by Ernest Playfair

London : Oxford University Press , 1910
X, 404 p. ; 25 cm.

Oxford medical publications

"In two volumes". -- Includes index.
003449311 (K) R*/Neu/His

NEUBURGER, Max, 1868-

History of medicine. - v. 2 pt. 1

tr. by Ernest Playfair

London : Oxford University Press , 1910-
v. ; 25 cm,

Oxford medical publications

Vol. 1: viii, 284 p. -- Vol. 2, pt. 1: vii, 135
p. -- Includes index.

003449337 (K) R*/Neu/His

NEUBURGER, Max, 1868-

Die Lehre von der Heilkraft der Natur im
Wandel der Zeiten

Stuttgart : Ferdinand Enke , 1926

212 p. @ ill. ; 25 cm.

"Mit 2 Abbildungen". -- Includes index
003449113 (K) R/Neuw/Leh

NEUBURGER, Max, 1868-

Die Vorgeschichte — der  antitoxischen
Therapie der acuten Infectionskrankheiten:
Vortrag, gehalten auf der 73. Versammlung
deutscher  Naturforscher —und Arzte zu
Hamburg
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in erweiterter Form heraugegeben von Max
Neuburger

Stuttgart : F. Enke , 1901

67 p. ; 23 cm.

003388972 RC/NewVor

NEWSHOLME, Arthur, Sir, 1857-1943
Evolution of preventive medicine

Baltimore : Williams & Wilkins , 1927

xv, 226 p., [6] leaves of plates : ports. ; 19
cm.

Includes indexes

003450087 (K) R/New/Evo

NICOLLE, Jacques

Un maitre de l'enquéte scientifique, Louis
Pasteur

préface du Pierre Lépine

Paris : La Colombe , ¢1953

222 p. ; 21 cm.

Pleins feux 3

003457900 (K) Q/Nic/Mai
NIEDEROSTERREICHISCHE LANDESAUSS-
TELLUNG

Kunst des Heilens : aus der Geschichte der
Medizin und Pharmazie : Kartause Gaming,
4. Mai-27. Oktober 1991. - 1. Aufl.
[Schriftleitung, Gottfried Stangler ... [et al.]]
Wien : Amt der NO Landesregierung, Abt.
I1I/2, Kulturabteilung , 1991

xvi, 893 p. : ill. (some col.) ; 26 cm.
Katalog des Niederosterreichischen
Landesmuseums, neue Folge Nr. 276
Exhibition catalog. -- Includes bibliographi-
cal references.

003458569 (K) R/Nie/Kun

NIGHTINGALE, Florence, 1820-1910
Notes on nursing : what it is, and what it
is not

London : G. Duckworth , 1970
79 p.'; 23 om.
Reprint.  Originally  published: London,

Harrison & Sons, 1859. -- Facsims. on lin-
ing papers

003444080 (K) RT/Nig/Not
NiIssEN, Claus, 1901-
Die  botanische  Buchillustration ihre

Geschichte und Bibliographie. - 2. Aufl.
Stuttgart : Hiersemann , 1966



X, 264, 316, 97 p. ; 31 cm.
"Durchgesehener und verbesserter Abdruck
der zweibandigen Erstauflage erginzt durch

ein Supplement". -- Includes indexes
003392289 ZE[X#  RA/Nis/Bot

NISSEN, Claus, 1901-
Die zoologische Buchillustration
Bibliographie und Geschichte. - Bd. 1-2
Stuttgart : Hiersemann , 1969-1978

2 v, :ill.; 31 cm.

Bd. 1. Bibliographie -- Bd. 2. Geschichte. --
"Abkiirzungen" (bibliographical): v. 1, p.
[5]-7. -- Includes indexes
003388907

ihre

QL/Nis/Zoo

NOBLE, John, 1937-
Primary care and the practice of medicine.
- Ist ed.

ed. by John Noble

Boston : Little, Brown , ¢1976
xxi, 360 p., [1] leaf of plate :
24 cm.

Includes bibliographies and index.
003470242 (K)

ill. (1 col);

R/Nob/Pri

NOLEN, William A., 1928-

Surgeon under the knife

New York : Coward, McCann & Geoghegan
, ¢1976

223 p. :ill ; 22 cm.

003440237 RD/Nol/Sur

NORDENSKIOLD, Erik, 1872-1933

The history of biology : a survey

tr. from the Swedish by Leonard Bucknall
Eyre

New York : Tudor Pub. Co. , 1949

X, 629, xv p., [16] p. of plates : ports. ; 24 cm.
Chapters in modern biology and biometrics
Translation of: Biologins historia, in three
volumes, 1920-24. -- Includes bibliographi-
cal references (p. 617-629) and index.
003392446 QH/Nor/His

NORDENSKIOLD, Erik, 1872-1933

The history of biology : a survey

tr. from the Swedish by Leonard Bucknall
Eyre

In-house reproduction

X, 629, xv p. : ports. ; 26 cm.

Facsim. of 2nd printing, published by A.A.
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"Published
second printing April,
Translation  of

Knopf in New York, 1929. --
November, 1928,
1929"--T.p.  verso.
Biologins historia.
003468352 (K)

QH/Nor/His



O

OGAWA, Teizo, 1901-1984

History of medical education : proceedings
of the 6th International Symposium on the
Comparative History of Medicine--East and
West : Division of Medical History, The
Taniguchi Foundation, September 17-24,
1981 Susono-shi, Shizuoka, Japan

ed. by Teizo Ogawa

Tokyo Published for the Taniguchi
Foundation by Saikon Pub. Co , 1983

X, 263 p. : ill., facsim., maps ; 22 cm.
Includes bibliographical references.
003443116 (K) R/Int/Pro 6

Ocawa, Teizo, 1901-1984
History of obstetrics : proceedings of the
7th  International ~ Symposium  on  the
Comparative History of Medicine--East and
West

ed. by Teizo Ogawa

Osaka Division of Medical
Taniguchi Foundation , ¢1983

ix, 283 p. : ill., facsims. ; 22 cm.
"September 19-24, 1982,  Susono-shi,
Shizuoka, Japan". -- Includes bibliographical
references.
003443124 (K)

History,

R/Int/Pro 7

0GAawA, Teizo, 1901-1984
History of traditional medicine : proceed-
ings of the Ist and 2nd International
Symposia on the Comparative History of
Medicine--East and West

ed. by Teizo Ogawa

Osaka Division of Medical
Taniguchi Foundation , c1986

x, 400 p. : ill.,, facsims., maps ; 21 cm.
"Ist Symposium: October 22-28, 1976, 2nd
Symposium: October 23-29, 1977, Susono-
shi, Shizuoka, Japan". -- Includes biblio-
graphical references.
003443074 (K)

History,

R/Int/Pro 1-2

0GAwWA, Teizo, 1901-1984

History of the professionalization of medi-
cine : proceedings of the 3rd International
Symposium on the Comparative History of
Medicine--East and West

ed. by Teizo Ogawa

Osaka Division of Medical
Taniguchi Foundation , ¢1987

History,

415

x, 187 p. : map ; 21 cm.

"October 8-14, 1978, Susono-shi, Shizuoka,
Japan". Includes bibliographical refer-
ences.

003443082

(K) R/Int/Pro 3

OKABAYASHI, Atsushi,
1933-

Masugi nephritis and its immunopathologic
implications

ed. by Atsushi Okabayashi, Yoichiro Kondo
Tokyo : Igaku-Shoin , c1980

xiii, 248 p. : ill. ; 26 cm.

Includes bibliographies and index.
003442670 (K) RC/Oka/Mas

KonNDO, Yoichiro,

OLMSTED, J. M. D. (James Montrose
Duncan), 1886-1956,
OLMSTED, Eangeline H.,
Claude Bernard and
method in medicine

New York : Collier Books , 1961

255 p. ; 18 cm.

Bibliography: p. 239-245. -- Includes index
003449824 (K) QP/Olm/Cla

the experimental

O'MALLEY, Charles Donald
Andreas Vesalius of Brussels, 1514-1564

Berkeley : University of California Press,
1964

xv, 480 p., 64 p. of plates : ill., facsims.,
ports. ; 24 cm.

Translations of Vesaliuss work in appendix:
p. 317-404. -- Includes bibliographical refer-
ences and index

003440492 QM/Oma/And

O'MALLEY, Charles Donald
Andreas Vesalius of Brussels, 1514-1564

Berkeley : University of California Press,
1964

xv, 480 p., 64 p. of plates : ill., facsims.,
ports. ; 24 cm.

Translations of Vesaliuss work in appendix:
p. 317-404. -- Includes bibliographical refer-
ences and index

003446085 (K) QM/Oma/And

O'MALLEY, Charles Donald

The history of medical education : an inter-
national ~ symposium held February 35-9,
1968, sponsored by the UCLA Department



of Medical History, School of Medicine,
supported by the Josiah Macy, Jr.
Foundation

editor, C.D. O'Malley

Berkeley : University of California Press, 1970
xii, 548 p., [27] p. of plates : ill., facsims.,
ports. ; 27 cm.

UCLA forum in medical sciences / series
editor, Mary A.B. Brazier no. 12

Includes bibliographies and index.
003429461 R/Oma/His

OpPEL, Albert, 1863-1915
Wilhelm Roux zu seinem 60. Geburtstage

Miinchen : J. F. Lehmann , [1910]

3 p. [1] leaf of plate : port. ; 23 cm.
Offprint. -- "Sonderdruck aus der
Miinchener Medizinischen Wochenschrift,
No. 24, 1910"

003345956 (E) AC/Opp/Rep
OsLER, William, Sir, 1849-1919
Aequanimitas with other addresses to

medical students, nurses and practitioners of
medicine

biographical note by Sir Walter Langdon-
Brown

London : H.K. Lewis , 1941

xiv, 451 p., [1] leaf of plate : port. ; 22 cm.
"Reprinted from the third edition".
003440484 R/Osl/Aeq

OSLER, William, Sir, 1849-1919
Bibliotheca Osleriana a catalogue of
books illustrating the history of medicine
and science

collected, arranged, and annotated by
William Osler and bequeathed to McGill
University

Montreal : McGill-Queens University Press ,
1969

xli, 792 p. ; 30 cm.

Catalog of the Osler Library.

003343290 (E) ZE[X#E SC/Osl/Bib

OsSLER, William, Sir, 1849-1919

The evolution of modern medicine : a series
of lectures delivered at Yale University on
the Silliman Foundation in April, 1913
New York : Arno Press , 1972, ¢1921

xiv, 243 p. : ill, ports. ; 23 cm.

Medicine & society in America

Original 1921 ed. issued in series: Yale
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University. Mrs. Hepsa Ely Silliman memo-
rial lectures. -- Includes bibliographical ref-
erences and indexes

003449329 (K) R/Osl/Evo

OsSLER, William, Sir, 1849-1919, BEAN,
Robert Bennett, 1874-1944

Sir William Osler aphorisms : from his bed-
side teachings and writings
col. by Robert Bennett
William Bennett Bean
Springfield : C.C. Thomas , ¢1961
164 p. ; 16 cm.

Bibliography: p. 159-164.
003462538 (K)

Bean ; ed. by

R/Osl/Sir

OsLER, William, Sir, 1849-1919,
HARVEY, A. McGehee (Abner McGehee),
1911-, McKusick, Victor A. (Victor
Almon), 1921-

Oslers textbook revisited : reprint of se-
lected sections with commentaries

ed. by A. McGehee Harvey and Victor A.
McKusick
New York
c1967

xi, 361 p. ; 24 cm.

Excerpts from the 7th ed. (1909) of the
authors The Principles and practice of medi-
cine. -- Includes bibliographies.
003389194

Appleton-Century-Crofts

RC/Osl/Osl

Ot1ANI, F., 1924-

One hundred years of health progress in
Japan

ed. by F. Ohtani

Tokyo : International Medical Foundation of
Japan , 1971

122 p., [6] p. of plates : ill. ; 26 cm.
Historical series 1

Bibliography: p. 115.

003470226 (K) RA/Oht/One

OXFORD UNIVERSITY PRESS

Oxford University Press general catalogue :
with an alphabetical list. - 23rd ed. : 1978
Oxford : Oxford University Press , [1957]-
v. ; 22 cm.

Description based on 13th ed. :
11th ed. issued by G. Cumberlege
003445673 ZEME  UP/Oxf/Oxf

1957.



P

PACHTER, Henry M.

Paracelsus : magic into science

New York : Henry Schuman , ¢1951

X, 360 p., [12] p. of plates : ill., ports. ; 22
cm.

"Being the true history of the troubled life,
adventures, doctrines, miraculous cures, and
prophecies of the most renowned, widely
traveled, very learned and pious gentleman,
scholar, and most highly experienced and il-
lustrious physicus, the Honorable Philippus
Theophrastus ~ Aureolus  Bombastus  ab
Hohenheim, Eremita, called Paracelsus, doc-
tor of both medicines and professor of the-
ology, also adept of the Holy Cabbala and
expert of the alchemical art, friend of the
common man and defender of liberty. He
cured patients whom ordinary doctors had
abandoned for doomed, and he knew won-
derful elixirs that restore youth to the old".
-- Includes bibliographies (p. [341]-343) and
index

003460854 (K) B/Pac/Par

PACKARD, Francis R. (Francis Randolph),
1870-1950

History of medicine in the United States. -
v. 1-2

New York : Hafner , 1963

2 v. (xxv, 1323 p) : ill, ports., facsims ;
24 cm.

"Pre-Revolutionary medical publications": v.
1, p. 491-512. -- Bibliography: v. 2, p.
[1241]-1266. -- Includes bibliographical ref-
erences and indexes

003470515  (K) R/Pac/His
PAGEL, J. (Julius), 1851-1912
Biographisches Lexikon hervorragender

Arzte des neunzehnten Jahrhunderts : mit
einer historischen Einleitung

herausgegeben von J. Pagel

Berlin ; Wien : Urban & Schwarzenberg ,
1901

xxxiii, 1983 p. : ports. ; 25 cm.
003343266 (E) ZEXE  SC/Pag/Bio

PAGEL, J. (Julius), 1851-1912

Einfithrung in das Studium der Medicin
(medicinische Encyklopadie und
Methodologie) : Vorlesungen, gehalten an
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der Universitit zu Berlin

Berlin ; Wien : Urban & Schwarzenberg ,
1899

vi, 226 p. : ill. ; 24 cm.

003452315 (K) R/Pag/Ein

PAGEL, J. (Julius), 1851-1912
Historisch-medicinische Bibliographie fiir die
Jahre 1875-1896

Berlin : S. Karger , 1898

p. [579]-959 ; 25 cm.

Geschichte der Medicin / von Julius Pagel 2
003343274 (E) ZE[#E  SC/Pag/Ges

PAGEL, J. (Julius), 1851-1912

J.L. Pagels Einfiihrung in die Geschichte
der  Medizin in 25  akademischen
Vorlesungen. - 2. Aufl.

Berlin : S. Karger , 1915

Xxv, 616 p. ; 25 cm.

Durchgesehen, teilweise umgearb. u. auf den
heutigen Stand gebracht v. Karl Sudhoff
003343258 (E) R/Pag/Ein

PAGEL, Walter, 1898-1983

Paracelsus : an introduction to philosophi-
cal medicine in the era of the Renaissance
Basel ; New York : Karger , 1958

xii, 368 p. :ill. ; 25 cm.

Includes bibliographical references and index
003460813 (K) R/Pag/Par

PAGEL, Walter, 1898-1983

Virchow und die Grundlagen der Medizin
des XIX. Jahrhunderts

Jena : G. Fischer , 1931

viil, 44 p. ; 25 cm.

Jenaer  medizin-historische  Beitrage /
herausgegeben von Theod. Meyer-Steineg
Heft 14

Includes bibliographical references

003468345 (K) R/Pag/Vir

PAGEL, Walter, 1898-1983

Virchow und die Grundlagen der Medizin
des XIX. Jahrhunderts

In-house reproduction

viii, 44 p. ; 25 cm.

Jenaer  medizin-historische Beitrage /
herausgegeben von Theod. Meyer-Steineg
Heft 14

Facsim. of ed. published by G. Fisher in



Jena, 1931. -- Includes bibliographical refer-
ences

003446135 R/Pag/Vir
PAGEL, Walter, 1898-1983
William Harveys biological ideas : selected

aspects and historical background

Basel ; New York : S. Karger , 1967

394 p. ¢ ill. 5 25 cm.

Includes bibliographical footnotes and index.
- "Distributed in North America by Hafner
Publishing Company Inc., New York"--T.p.
Verso

003460805 (K) QP/Pag/Wil

PaLMm, Arthur C.

Death rides with Venus

New York : Greystone Press , c1937
157 p. ; 20 em.

003440211 RC/Pal/Dea

PAPPWORTH, M. H. (Maurice Henry)
Human guinea pigs : experimentation on
man. - [New ed.]
Harmondsworth, Middlesex
1969, ¢1967

320 p. 2l 5 19 cm.
Pelican books

Originally published (B67-9565), London:
Routledge & K. Paul, 1967. -- Includes bib-
liographical references and index
003470200 (K)

Penguin

R/Pap/Hum

PARACELSUS, 1493-1541

Medizinische Schriften. - [1]-[2]
Theophrastus Paracelsus ; besorgt von Will-
Erich Peuckert

Basel : Schwabe , c1965

2 v.; 20 cm.

Werke / Theophrastus Paracelsus ; besorgt
von Will-Erich Peuckert Bd. 1-2

003460599 (K) B/Par/Wer

PARACELSUS, 1493-1541
Theologische,  religionsphilosophische
sozialpolitische Schriften

Theophrastus Paracelsus ; besorgt von Will-
Erich Peuckert

Basel : Schwabe , c1967

viii, 402 p. ; 20 cm.

Werke / Theophrastus Paracelsus ; besorgt
von Will-Erich Peuckert Bd. 4
003460615 (K)

und

B/Par/Wer
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PARASCANDOLA, John, 1941-

The History of antibiotics : a symposium
sponsored by the Divisions of History of
Chemistry — and  Medicinal ~ Chemistry,
American  Chemical  Society =~ Meeting,
Honolulu, Hawaii, April 5, 1979

ed. by John Parascandola

Madison, Wis. : American Institute of the
History of Pharmacy , 1980

vi, 137 p. ; 23 cm.

Publication / American Institute of
History of Pharmacy new series, no. 5
Includes bibliographical references.
003461209 (K) RM/Par/His

the

PARriSH, H. J.
A history of immunization
Edinburgh ; Loudon : Livingstone , 1965

xi, 355 p., [24] p. of plates : ill., facsims.,
ports. ; 23 cm.
003462017 (K) QR/Par/His

PASSMORE, John Arthur
Science and its critics
New Brunswick, N.J.
Press , c1978

viii, 100 p. ; 24 cm.
Mason Welch Gross lectureship series
Includes bibliographical references
003458072 (K)

: Rutgers University

Q/Pas/Sci

PASTEUR, Louis, 1822-1895 / HOFF, J. H.
van't (Jacobus Henricus van't), 1852-1911
/ WERNER, Alfred, 1866-1919
Recherches sur la dissymétrie moléculaire
(1860-1883) | La chimie dans l'espace
(1887) | Sur les composés métalliques a
dissymétrie moléculaire (1912)

[Paris] : Christian Bourgois Editeur , c1986
286 p. ; 20 cm.

003459559 (K) QD/Pas/Rec

PASTEUR, Louis, 1822-1895,
VALLERY-RADOT, Pasteur, 1886-1970
Correspondance de Pasteur 1840-1895. - 1-
4

réunie et annotée par Pasteur Vallery-Radot
Paris : Flammarion , ¢1940-1951

4 v, ; 21 cm.

1: Lettres de jeunesse I'étape de la
cristallographie, 1840-1857. -- 2: La seconde
étape : fermentations générations spontanées
maladies des vins, des vers a soie de la



biére, 1857-1877. -- 3: L'étape des mala-
dies virulentes : virus-vaccins du choléra
des poules, du charbon, du rouget, de la
rage, 1877-1884.

003452414 (K) Q/Pas/Cor

PASTEUR, Louis, 1822-1895,
VALLERY-RaADOT, Pasteur, 1886-1970
Maladies  virulentes, virus-vaccins
prophylaxie de la rage. - [pt.1]-[pt.2]
réunies par Pasteur Vallery-Radot
In-house reproduction

2 v. (xii, 906 p.) ; 25 cm.

(Euvres de Pasteur / réunies par Pasteur
Vallery-Radot t. 6

Facsims. of 1933 ed. published by Masson,
Paris.
003445871

el

Q/Pas/Oeu

PASTEUR, Louis, 1822-1895,
VALLERY-RADOT, Pasteur, 1886-1970
Les plus belles pages de Pasteur

choises et annotées par Pasteur Vallery-
Radot

Paris : Falmmarion , c1943
356 p., [1] leaf of plate : port. ; 22 cm.
003461969 (K) Q/Val/Plu

PAavLOv, Ivan Petrovich, 1849-1936
Conditioned reflexes : an investigation of
the physiological activity of the cerebral
cortex

tr. and ed. by G.V. Anrep

New York : Dover Publications , [1960]
xv, 430 p. : ill. ; 21 cm.

Translation of DvadfSatiletnii opyt ob ~ektiv-
nogo izuchenii @ vyssheinervnoi det atel “nosti
zhivotnykh. -- Bibliography: p. 412-427.
003461332 (K) QP/Pav/Con

PAvLOv, Ivan Petrovich, 1849-1936
Selected works

[tr. from the Russian by S. Belsky ; ed. by
J. Gibbons]

Moscow Foreign Languages Publishing
House , 1955

653 p., [1] leaf of plate : ill., port. ;21 cm.
"Edited under the supervision of Kh.S.
Koshtoyants, corresponding member of the
U.S.S.R. Academy of Sciences".

003446267 (K) QP/Pav/Sel

419

PEARSON, Karl, 1857-1936
The grammar of science. - 3rd ed., rev. and

enl. - pt. 1

London : Adam and Charles Black , 1911
xx, 394 p. ¢ ill. ; 23 cm.

Pt. 1. Physical. -- Includes bibliographical

references

003452562 (K) Q/Pea/Gra

PELLEGRINO, Edmund D., 1920-
Humanism and the physician. - st ed.
Knoxville : University of Tennessee Press ,
c1979

xiii, 248 p. ; 24 cm.

Bibliography: p. 231-242. -- Includes index
003459872 (K) R/Pel/Hum

PELLEGRINO, Edmund D., 1920-,
THOMASMA, David C., 1939-

For the patients good : the restoration of
beneficence in health care

New York : Oxford University Press , 1988
xii, 240 p. ; 25 cm.

Includes bibliographical references and index
003459674 (K) R/Pel/For

PELLEGRINO, Edmund D., 1920-,
THOMASMA, David C., 1939-

A philosophical basis of medical practice:
toward a philosophy and ethic of the heal-
ing professions

New York : Oxford University Press , 1981
xvii, 341 p. ; 22 cm.

Includes bibliographical references and index
003446929 (K) R/Pel/Phi

PEREZ-TAMAYO, Ruy
Mechanisms of disease :
pathology. - 2nd ed.
Chicago : Year Book Medical Publishers ,
cl1985

Xv, 652 p.: ill., facsims., maps, ports. ; 26 cm.
Includes bibliographies and index
003442704 (K) RB/Per/Mec

an introduction to

PETERMANN, Thomas, Dr,

WESTPHALEN, Raban, Graf von

Ethik, Wissenschaft und Technik : Versuch
einer Problemskizze

[herausgegeben vom Institut fiir Angewandte
Wirtschafts- und Gesellschaftswissenschaftliche
Forschung]



Koln : Deutscher Instituts-Verlag , ¢1985
120 p. ; 21 cm.

Grundwissen Technik und Gesellschaft
Bd. 3

Bibliography: p. 111-113.

003465028  (K) BJ/Pet/Eth

PEUCKERT, Will-Erich, 1895-1969
Theophrastus Paracelsus
Hildesheim : G. Olms , 1976
472 p., [15] leaves of plates :
ports. ; 20 cm.

Reprint. Originally published: Stuttgart : W.
Kohlhammer, 1944
003460847 (K)

ill., facsims.,

B/Peuw/The

PHILIPPS-UNIVERSITAT MARBURG
Behring zum Geddchinis Reden und
wissenschafiliche Vortrdage anlasslich der
Behring-Erinnerungsfeier, Marburg an der
Lahn, 4. bis 6. Dezember 1940
herausgegeben von der Philipps-Universitit,
Marburg an der Lahn

Berlin : B. Schultz , c1942
vi, 200 p., [20] p. of plates :
facsims., ports. ; 30 cm.
Errata slip inserted. -- Bibliography: p. 196-
200.
003354263

ill., diagrams,

R/Phi/Beh

PIAGET, Jean, 1896-1980

Biologie et connaissance : essai sur les re-
lations entre les régulations organiques et
les processus cognitifs

[Paris] : Gallimard , c1967

430 p. ; 20 cm.
L'Avenir de la science 42
NRF

003460912 (K) BF/Pia/Bio

PICKERING & CHATTO

The labours of eve : books on gynaecology,
obstetrics, paediatrics and related subjects
London : Pickering & Chatto , 1995

[116] p. : ill. (some col.) ; 21 cm.
"Catalogue 733". -- Includes bibliographical
references

003443025 (K) R/Pic/Lob
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PIKE, Benjamin, Jr., WARNER, Deborah
Jean

Pikes illustrated catalogue of scientific &
medical instruments. - A facsim. ed.

with a new introduction by Deborah Jean
Warner

Dracut, Mass. : Antiquarian Scientist , 1984
2 v.in1 (xv, 389,287,78 p.):ill. ;20 cm.
Includes index. -- Originally published in
New York, 1856, in 2 vols.

003445749 Q/Pik/Pik

PINEL, Philippe, 1745-1826

A treatise on insanity

tr. from the French by D.D. Davis ; with an
introduction by Paul F. Cranefield

New York : Published under the auspices of
the Library of the New York Academy of
Medicine by Hafner , 1962

lv, 288 p., [2] leaves, 2 leaves of plates :
ill. ; 21 cm.

The History of medicine series no. 14
"Facsimile of the London 1806 edition"--
T.p. verso. -- Reprint. Originally published:
Sheffield : Todd, 1806.

003460821 (K) RC/Pin/Tre

PIRQUET, Clemens, Freiherr von

Allergie

FOR : FEE , BN 17 [1943]

96 p. :ill. ; 26 cm.

Bibliography: p. [87]-96. -- "Mit 30 in den
Text gedruckten Abbildungen". --
"HEEZMRE L5 5% 4" "--Colophon
003441672 (K) RC/Pir/All

PLESCH, Janos, b. 1878
Janos : the story of a doctor
by John Plesch ; tr. by Edward Fitzgerald

London : V. Gollancz , 1947

579 p., [32] p. of plates : ill., facsims.,
ports. ; 21 cm.

Autobiography.

003439486 R/Ple/Jan

PLESSNER, Helmuth, 1892-1985

Die Stufen des Organischen und der Mensch :
Einleitung in die philosophische
Anthropologie. - 3., unveranderte Aufl.
Berlin ; New York : W. de Gruyter , 1975
xxvi, 373 p. ; 18 cm.
Sammlung Goschen 2200
Includes  bibliographical

references and



indexes

003452091 (K) QH/Ple/Stu
PLUGGE, Herbert
Wohlbefinden und Missbefinden : Beitriige

zu einer medizinischen Anthropologie
Tiibingen : M. Niemeyer , 1962

169 p. ; 22 cm.

Forschungen zur Padagogik und
Anthropologie 4. Bd.

Includes bibliographical references
003442977 (K) QP/Plu/Woh

POHLENZ, M. (Max), 1872-1962
Hippokrates und die Begriindung der
wissenschafilichen Medizin

Berlin : W. de Gruyter , 1938

120 p. ; 26 cm.

"Schriften, die Nur mit dem Verfassernamen
angefiihrt sind": p. 119-120

003458171 (K) R/Poh/Hip

PoPPER, Karl Raimund, Sir, 1902-1994,
EccLes, John C. (John Carew), Sir,
1903-

The self and its brain

Berlin ; New York : Springer International ,
cl977

xvi, 597 p. @ ill. ; 24 em.

Includes bibliographies and index

003463411 (K) BF/Pop/Sel

PORTMANN, Adolf, 1897-1982

Biologische Fragmente zu einer Lehre vom
Menschen. - 3., erw. Aufl.

Basel : Schwabe , ¢1969

184 p. ; 23 cm.

003460524 (K) QH/Por/Bio

POTTER, Van Rensselaer

Bioethics : bridge to the future

Englewood Cliffs, N.J. Prentice-Hall
1971

xvii, 205 p. :ill. ; 22 cm.

Prentice-Hall biological science series
Includes bibliographies

003460532 (K) QH/Pot/Bio

POYNTER, F.
Lawrence), 1908-
Medicine and culture :

N. L. (Frederick No¢l

proceedings of a
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historical symposium organized jointly by
the Wellcome Institute of the History of
Medicine, London, and the Wenner-Gren
Foundation for Anthropological Research,
New York

ed. by F.N.L. Poynter

London : Wellcome Institute of the History
of Medicine , 1969

vi, 322 p. ; 23 cm.

Publications of the Wellcome Institute of the
History of Medicine new series, v. 15
Held in the Wellcome Institute on 27-29
September, 1966. -- Includes bibliographical
references and index.

003461886 (K) R/Poy/Med

PREDOHL, August

Die Geschichte der Tuberkulose

Hamburg ; Leipzig : Leopold Voss , 1888
xxxi, 502 p. ; 22 cm.

index: p. [483]-502

003451739 (K) RC/Pre/Ges

PrescotT, David M.,
Abraham S.

Cancer : the misguided cell

Sunderland, Mass. Sinauer Associates
c1982

vi, 314 p. : ill. ; 23 cm.

Includes bibliographical references and index
003458593 (K) RC/Pre/Can

1926-, FLEXER,

PRITCHARD, Andrew, 1804-1882

The microscopic cabinet of select animated
objects : with a description of the Jewel
and doublet microscope, test objects, &e.
Lincolnwood, Ill. : Science Heritage , 1987
246 p., [15] leaves of plates : ill. (some
col.) ; 24 cm.

History of microscopy series

"To which are subjoined, Memoirs on the
verification of microscopic phenomena, and
an exact method of appreciating the quality
of microscopes and engiscopes.--by C.R.
Goring". -- Reprint. Originally published:
London : Whittaker, Treacjer, and Arnot, 1832
003408630 QH/Mcc/His

PRITZEL, G. A.
Thesaurus literaturae botanicae : omnium
gentium : inde a rerum botanicarum initiis
ad nostra usque tempora, quindecim millia
operum recensens



editionem novam reformatam curavit G.A.
Pritzel

Koenigstein : Otto Koeltz Antiquariat , 1972
576 p. ; 32 cm.

Reprint. Originally published: Lipsiae : F.A.
Brockhaus, 1871-1877. -- Includes indexes.
003379666 2Z[Xd  RA/Pri/The

PUSCHMANN, Th. (Theodor), 1844-1899
Handbuch der Geschichte der Medizin.
Bd. 1-3

begriindet von Theodor Puschmann ;
herausgegeben von Max Neuburger und
Julius Pagel

Hildesheim : G. Olms , 1971

3 v.; 25 cm.

Includes bibliographies and indexes. -- 1.
Bd. Altertum und Mittelalter. -- 2.-3. Bd.
Die neuere Zeit. Reprografischer
Nachdruck der Ausgabe Jena 1902-1905.
003449550 (K) R*/Pus/Han

PuscHMANN, Th. (Theodor), 1844-1899
A history of medical education

introduction by Erwin H. Ackerknecht

New York : Hafner , 1966

xi, 650 p. ; 24 cm.

The History of medicine series no. 28
"Facsimile of 1891 edition". -- Includes bib-
liographical references and index.

003448842 (K) R/Pus/His

PUTSCHER, Marielene

Pneuma, Spiritus, Geist : Vorstellungen vom
Lebensantrieb  in  ihren  geschichtlichen
Wandlungen

Wiesbaden : F. Steiner , 1973

xi, 278 p., 20 p. of plates : facsims. ; 24 cm.
Includes bibliographical references (p. [261]-
266) and index

003462314 (K) BF/Put/Pne

PUTTER, P., HESSE, P.,
Das Gemeindebestimmungsrecht im Urteil

medizinischer Hochschullehrer : Gutachten-
sammlung, veranlaSt durch die Schrift
"Bekampfung  des  AlkoholmiBbrauchs
ohne Gemeindebestimmungsrecht und
Trockenlegung"

Berlin : Verlag "Auf der Wacht" , [19257]
12 p. ; 23 em.

Title from caption

003471067 (K) R/Put/Gem
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Q

QUEKETT, John, 1815-1861

A practical treatise on the use of the micro-
scope : including the different methods of
preparing and examing animal, vegetable,
and mineral structures

Lincolnwood, Ill. : Science Heritage , 1987
xxi, 464 p., 9 leaves of plates :ill. ; 24 cm.
History of microscopy series

Reprint. Originally published: * London
Hippolyte Bailliere, 1848 (Library of illus-

trated standard scientific works ; 4). --
Includes index
003408648 QH/Mcc/His



R

RACHMAN, Stanley, PHILIPS, Clare
Psychology and medicine

London : Temple Smith , 1975

223 p. ; 23 cm.

Rev. ed. published in 1980 under title:

Psychology and behavioral medicine. --
Includes index
003452257 (K) R/Rac/Psy

RADCLIFFE, Walter

Milestones in midwifery ; and The secret in-
strument (the birth of the midwifery forceps)
San Francisco : Norman , 1989

x, 110, xvi, 83 p. : ill. ; 25 cm.

Reprint (1st work). Originally published:
Bristol : J. Wright, 1967. -- Reprint (2nd
work). Originally published: London : W.
Heinemann, 1947. -- Includes bibliographical
references and indexes

003389848 RG/Rad/Mil

RADL, Emanuel, 1873-1942

Geschichte der biologischen Theorien in der
Neuzeit. - Bd. 1-2

mit einem Geleitwort von Adolf Meyer-
Abich

Hildesheim ; New York : Olms , 1970
2v.; 23 cm.

Reprint of the 1909-1913 ed. (Bd. 1, 1913),
Wilhelm Engelmann, Leipzig. -- Bd. 1: 2,
ganzl. umgearb. Aufl. -- Bd. 2: Geschichte
der Entwicklungstheorien in der Biologie
des XIX. Jahrhunderts.

003457959 (K) QH/Rad/Ges

RAMAZZINI, Bernardino, 1633-1714
Diseases of workers

tr. from the Latin text De morbis artificum
of 1713 by Wilmer Cave Wright ; with an
introduction by George Rosen

New York : Hafner , 1964

xlvii, 549 p. : facsim., port. ; 21 cm.
"Original bilingual edition in Latin &
English published 1940 ... Reprinted 1964 |
with new introduction"--T.p. verso. |

003443603 (K) RC/Ram/Dis
RAMSEY, Matthew, 1948-
Professional and popular medicine in

France, 1770-1830 : the social world of |
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medical practice

Cambridge ; New York Cambridge
University Press , 1988
xvii, 406 p. : ill., maps ; 24 cm.

Cambridge history of medicine / editors,
Charles Webster and Charles Rosenberg

Bibliographical notes: p. [313]-386. --
Includes index
003460656 (K) R/Ram/Pro

RATHER, L. J.

Addison and the white corpuscles :
pect of nineteenth-century biology
London : Wellcome Institute of the History
of Medicine , 1972

X, 236 p., [5] p. of plates : ill. ; 23 em.
Publications of the Wellcome Institute of the
History of Medicine New ser., v. 22
Includes bibliographical references and index
003448750 (K) R/Rat/Add

an as-

RATHER, L. J.

The genesis of cancer :
tory of ideas

Baltimore : Johns Hopkins University Press
, cl978

Xiii, 262 p. ; 24 cm.

Bibliography: p. 231-248. -- Includes index
003447737 (K) RC/Rat/Gen

a study in the his-

RAVITCH, Michael L.
1867-

The romance of Russian medicine
New  York Liveright
Corporation , ¢1937

xiv, 17-352 p., [24] leaves of plates :
ports. ; 23 cm.

Bibliography: p. [333]-338. -- Includes index
003440542 R/Rav/Rom

(Michael Leo),

Publishing

ill.,

REGAU, Thomas
Medizin auf Abwegen :@ der Einbruch der
Technik in die Heilkunst. - 3. Aufl.

Miinchen : Kosel , 1961, ¢1960

244 p. ; 20 cm.

Includes bibliographies

003442811 (K) R/Reg/Med

REISER, Stanley Joel

Medicine and the reign of technology
Cambridge ; New York Cambridge
University Press , 1978



xi, 317 p. ¢ ill. ; 24 cm.
Bibliography: p. 279-307. -- Includes index
003459963 (K) R/Rei/Med

REISER, Stanley Joel, ANBAR, Michael
The machine at the bedside : strategies for
using technology in patient care

ed. by Stanley Joel Reiser, Michael Anbar
Cambridge [Cambridgeshire] ; New York :
Cambridge University Press , 1984

xviii, 363 p. : ill. ; 24 cm.

Includes bibliographies and index.

003447307 (K) R/Rei/Mac

REISER, Stanley Joel, Dvck, Arthur J.,
1932-, CURRAN, William J.

Ethics in medicine : historical perspectives
and contemporary concerns

ed. by Stanley Joel Reiser, Arthur J. Dyck,
and William J. Curran

Cambridge, Mass. : MIT Press , c1977
xiii, 679 p. ; 28 cm.

Includes  bibliographical references and
index.
003458528 (K) R/Rei/Eth

REITHOFFER, Richard

Ueber die Seifen als Desinfectionsmittel
[Miinchen] : [s.n.] , [19--]

p. [350]-364 ; 24 cm.

Title from caption. -- Offprint from: Archiv
fur Hygiene

003470853 (K) AC/Rei/Ueb

RENZI, Salvatore de

Storia della medicina in Italia. - t. 1-5
introduzione di Ugo Stefanutti
[Bologna] : A. Forni , [1988]

5v.; 25 cm.
Biblioteca di storia della medicina 1
"Ristampa fotomeccanica". -- Reprint of the

ed. printed by Filiatre-Sebezio in Napoli,
1845-1848.

003343316 R/Ren/Sto

REZNEK, Lawrie

The nature of disease

London ; New York : Routledge & Kegan
Paul , 1987

x, 227 p. ; 23 cm.

Philosophical issues in science
Bibliography: p. 214-222. -- Includes index
003441698 (K) RC/Rez/Nat
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RHODES, Andrew James, 1911-,

VAN ROOYEN, Clennel Evelyn, 1907-
Textbook of virology : for students and
practitioners of medicine. - 4th ed.

with the assistance of contributors
Baltimore : Williams & Wilkins , 1962
xvi, 600 p. : ill. ; 26 cm.

Includes bibliographies and index.

003463536 (K) RC/Rho/Tex
RiBBERT, Hugo, 1855-1920

Lehrbuch  der pathologischen Histologie
fiir Studirende und Aerzte

Bonn : F. Cohen , 1896

xii, 438 p. : ill. ; 25 cm.

003463528 (K) RB/Rib/Leh

Riccl, James V. (James Vincent), 1890-
The development of gynacological surgery
and instruments

San Francisco : Norman , 1990

ix, 594 p. :ill. ; 27 cm.

Norman obstetrics & gynecology series
2

Subtitle on original t.p.: A comprehensive
review of the evolution of surgery and sur-
gical instruments for the treatment of female
diseases from the Hippocratic age to the an-
tiseptic  period. Originally published:
Philadelphia : Blakiston, 1949. -- Includes
bibliographical references and index
003389798 RG/Ric/Dev

no.

RICEUR, Paul, 1913-

Freud and philosophy : an essay on inter-
pretation

tr. by Denis Savage

New Haven : Yale University Press , 1970
xiii, 573 p. ; 24 cm.

The Terry lectures

Includes bibliographical references.
003452679 (K) BF/Ric/Fre

RIDDELL, George Allardice Riddell,
Baron, 1865-1934

Dame Louisa Aldrich-Blake

London : Hodder and Stoughton , [192-]
91 p., [8] leaves of plates : ill., ports. ; 22 cm.

003440468 R/Rid/Dam



RIEDMAN, Sarah Regal, 1902-
Masters of the scalpel : the story of surgery

Chicago : Rand McNally , c1962

320 p. : ill, ports. ; 22 cm.

Includes index

003439403 RD/Rie/Mas

RIESE, Walther

The conception of disease :
versions and its nature
New York : Philosophical Library , ¢1953
120 p. ; 22 cm.

Includes bibliographical references and index
003389905 R/Rie/Con

its history, its

RIESE, Walther

A history of neurology

foreword by Félix Marti-Ibatiez

New York : MD Publications , ¢1959

223 p., [1] leaf of plates : ill. ; 20 cm.
MD monographs on medical history no. 2
Includes bibliographical references (p. 181-
189) and indexes.

003389889 QP/Rie/His

RIESE, Walther

A history of neurology

foreword by Félix Marti-Ibafiez

New York : MD Publications , ¢1959

223 p., [1] leaf of plates : ill. ; 20 cm.
MD monographs on medical history no. 2
Includes bibliographical references (p. 181-
189) and indexes.

003457694 (K) QP/Rie/His

RiesMAN, David, 1867-1940

Medicine in modern society

Princeton : Princeton University Press , 1938
226 p. ; 22 cm.

"This volume has been developed from a
series of lectures known as the Vanuxem
lectures which the author had the honor of
delivering at Princeton university."--Pref.
003442860 (K) R/Rie/Med

RIESMAN, David, 1867-1940

The story of medicine in the middle ages
New York : Paul B. Hoeber , 1935

xii, 402 p. : ill, ports. ; 24 cm.
Includes index

003451986 (K) R/Rie/Sto
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RiIsSE, Guenter B., 1932-

Modern China and traditional Chinese
medicine a symposium held at the
University of Wisconsin, Madison

ed. by Guenter B. Risse

Springfield, Ill. : C.C. Thomas , ¢1973
viii, 167 p. ; 24 cm.

Bibliography: p. 159-162. -- Includes index.
003449220 (K) R/Ris/Mod

Rivers, Thomas M. (Thomas Milton),
1888-1962, HORSFALL, Frank Lappin Jr.
Viral and rickettsial infections of man. - 3rd
ed.

ed. by Thomas M. Rivers and Frank L.
Horsfall, Jr

Philadelphia : J.B. Lippincott , c1959

xviii, 967 p. : ill. ; 26 cm.

Includes bibliographical references and in-
dexes.

003449386 (K) RC/Riv/Vir

RoBERTS, K. B., TomLINSON, J. D. W,,
The fabric of the body : European traditions
of anatomical illustration

Oxford ; Tokyo : Clarendon Press , 1992
xx, 638 p., [8] leaves of plates : ill. (some
col.) ; 29 cm.

Includes bibliography (p. xv-xvi) and index

003389277 R/Rob/Fab
ROCHAIX, Maurice
Essai  sur  l'évolution des  questions

hospitaliéres de la fin de l'Ancien Régime
a nos jours : contribution a l'étude des
problémes hospitaliers contemporains
In-house reproduction

356 p. ; 25 cm.

Facsim. of ed. published by Imprimerie

Delavaud in Saintes, 1959. -- Thesis
(Ph.D.)--Université de Dijon, 1957. --
Includes bibliographical references

003468329 (K) RA/Roc/Ess

RobpbIs, Louis H. (Louis Harry), 1886-
James Lind : founder of nautical medicine
New York : H. Schuman , c1950

xi, 177 p., 8 p. of plates : ill., facsims.,
ports. ; 22 cm.
"Bibliography of James Lind": p. 157-163.
-- "Sources of information": p. 164-168. --
Includes index
003440534 VG/Rod/Jam



RorrT, Ivan Maurice, 1927-

Essential immunology. - 3rd ed.

Oxford : Blackwell , 1977

xii, 324 p. :ill. ; 24 cm.

Includes bibliographies and index
003463353 (K) QR/Roi/Ess

RoirT, Ivan Maurice, 1927-

Essential immunology. - 4th ed.

Oxford : Blackwell , 1980

xvi, 358 p. : ill. (some col.) ; 24cm.
Previous ed.: 1977. -- Includes index
003463379 (K) QR/Roi/Ess

RoITT, Ivan Maurice, 1927-

Essential immunology. - 6th ed.

Oxford ; Boston : Blackwell , 1988

xiv, 286 p. : ill. ; 28 cm.

Includes bibliographical references and index
003442746 (K) QR/Roi/Ess

RoiITT, Ivan Maurice, 1927-

Essential immunology. - Tth ed.

Oxford ; Boston : Blackwell , 1991

xii, 356 p. : ill. (some col.) ; 28 cm.
Includes bibliographical references and index
003466687 (K) QR/Roi/Ess

ROKITANSKY, Karl, Freiherr von, 1804-
1878

Selbsthiographie und Antrittsrede

Carl von  Rokitansky ;
herausgegeben und  mit
versehen von Ema Lesky
Wien Hermann Bohlaus Nachf.
Kommissionsverlag ~ der  Osterreichischen
Akademie der Wissenschaften , 1960

111 p., [1] leaf of plate : port. ; 24 cm.
Sitzungsberichte / Osterreichische Akademie
der Wissenschaften. Philosophisch-
Historische Klasse Bd. 234., Abhandl. 3

eingeleitet,
Erldauterungen

Veroffentlichungen der Kommission fiir
Geschichte  der  Erzichung und  des
Unterrichts Hft. 4

Includes bibliography (p. [99]-103) and

Geschichte zur

index. "Betrige zur
Universitat Wien/III".

003461670 (K) R/Rok/Sel

Roort, James
The horrors of delirium tremens
New-York : J. Adams , 1844
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483 p. ; 25 cm.

003487147 HV/Roo/Hor

RORTY, James, 1890-1973
American medicine mobilizes

New York : W.W. Norton , ¢1939
358 p. :ill ; 23 em.

003438405 RA/Ror/Ame

RoOsE, Hilary, 1935-, ROSE, Steven Peter
Russell, 1938-

Science and society

advisory editor, Gerald Leach
Harmondsworth : Penguin , 1970, c1969
xviil, 293 p. :ill. ; 19 cm.

Pelican books

Originally published (B70-00066), London:
Allen Lane, 1969. -- Includes bibliographical
references.

003446408 (K) Q/Ros/Sci

ROSE, Steven Peter Russell, 1938-

The conscious brain. - Rev. ed.
Harmondsworth : Penguin , 1976

447 p., [8] p. of plates : ill ; 19 cm.
Pelican books

Previous ed.: London Weidenfeld and
Nicolson, 1973. -- Includes index
003466620 (K) QP/Ros/Con

ROSEN, George, 1910-

A history of public health

foreword by Félix Marti-Ibatiez

New York : MD Publications , ¢c1958

551 p. 5 20 cm.

MD monographs on medical history no. 1
Includes bibliographies and indexes.
003461183 (K) RA/Ros/His

ROSEN, George, 1910-

The specialization of medicine with particu-
lar reference to ophthalmology

New York : Arno Press , 1972, c1944

94 p. ; 24 cm.

Medicine & society in America

Reprint. Originally published: New York :
Froben Press, 1944. -- Originally presented
as the authors thesis, Columbia University.
-- Includes bibliographical references
003446960 (K) R/Ros/Spe



ROSEN, George, 1910-
Was ist Sozialmedizin?
[aus dem Amerikanischen iibersetzt
Manfred Skopec]
Darmstadt :
Buchgesellschaft , 1977
p. [283]-354 ; 20 cm.
Offprint from: Sozialmedizin. -- Includes
bibliographical references.
003444205 (K)

von

Wissenschaftliche

AC/Ros/Was

ROSENBERG, Charles E.

The care of strangers : the rise of Americas
hospital system

New York : Basic Books , c1987

x, 437 p., [8] p. of plates : ill. ; 24 cm.
Bibliography: p. [353]-424. -- Includes index
003447471 (K) RA/Ros/Car

ROSENBERG, Charles E.

The cholera years : the United States in
1832, 1849, and 1866

with a new afterword

Chicago : University of Chicago Press , c1987
X, 265 p. ¢ ill. ; 21 cm.

Bibliography: p. 243-260. -- Includes index.
003460425 (K) RC/Ros/Cho

ROSENBERG, Charles E.

Healing and history : essays for George
Rosen

ed. by Charles Rosenberg

New York : Science History Publications,
1979

viil, 262 p. : port. ; 24 cm.

Bibliography: p. 252-262.

003447695 (K) R/Ros/Hea

ROSENBERG, Charles E.

No other gods : on science and American
social thought

Baltimore, Md. : Johns Hopkins University
Press , 1978, ¢1976

xiii, 273 p. ; 24 cm.

Johns Hopkins paperbacks

"Johns Hopkins paperback edition, 1978"--
T.p. verso. -- "Bibliographical note": p. 263-
267. -- Includes index

003462454 (K) Q/Ros/Noo

ROSENFELD, Albert

The second genesis : the coming control of .

427

life

Englewood Cliffs :
vi, 327 p. ; 24 cm.
Bibliography: p. [297]-317
003452877 (K)

Prentice-Hall , 1969

QH/Ros/Sec

ROSER, W., 1817-1888

Zur Erinnerung an C.A. Wunderlich
Leipzig : Walter Wigand , 1878

19 p. ; 22 cm.

Offprint. -- "Aus dem Archiv fiir Heilkunde
1878 Heft 4 besonders abgedruckt"
003345923 (E) AC/Ros/Rep

RossI, Paolo, 1923-

Francis Bacon : from magic to science

tr. from the Italian by Sacha Rabinovitch
London : Routledge & K. Paul , 1968
xvii, 280 p. : ill. ; 23 cm.

Translation of: Francesco Bacone, dalla
magia alla scienza. -- Bibliographical refer-
ences included in "Notes" (p. 229-272). --
Includes index.

003460011 (K) B/Ros/Fra

ROTHMAN, David J., 1937-

Strangers at the bedside : a history of how
law and bioethics transformed medical deci-
sion making

[New York, N.Y.] : Basic Books , ¢1991
xi, 303 p. ; 25 cm.

"Citations to Henry Beechers 1966 article":
p. 263-265. -- Includes bibliographical refer-
ences (p. 266-292) and index

003458452 (K) R/Rot/Str

RoTHSCHUH, Karl Ed

Geschichte der Physiologie

Berlin : Springer-Verlag , 1953

xi, 249 p. : ill. ; 25 cm.

Lehrbuch der Physiologie in zusammen-
hangenden Einzeldarstellungen

Mit 123 Abbildungen im Text

003452018 (K) QP/Rot/Ges

RoTHSCHUH, Karl Ed

Physiologie : der Wandel ihrer Konzepte,
Probleme und Methoden vom 16. bis 19.
Jahrhundert

Freiburg : K. Alber , c1968

407 p. : ill., port. ; 23 cm.

Orbis Academicus : Problemgeschichten der



Wissenschaft in Dokumenten und
Darstellungen Bd. 2/15

Bibliography: p. 336-366

003452653 (K) QP/Rot/Phy
RoTHSCHUH, Karl Ed

Physiologie im Werden

Stuttgart : Gustav Fischer , 1969

xi, 188 p. ; 21 cm.

Medizin in Geschichte und Kultur Bd. 9
003457934 (K) QP/Rot/Phy

ROTHSCHUH, Karl Ed
Prinzipien der Medizin
durch die Medizin
Miinchen : Urban & Schwarzenberg , 1965
xi, 298 p. , [4] folded leaves of plates : ill.
; 18 cm.

Includes bibliographical references (p. [274]-
281) and index
003463361 (K)

ein Wegweiser

R/Rot/Pri

RoTHscHUH, Karl Ed
Was ist Krankheit? : Erscheinung, Erklirung,

Sinngebung
hrsg. von Karl E. Rothschuh
Darmstadt Wissenschaftliche

Buchgesellschaft , ¢1975

vii, 492 p. ; 20 cm.

Wege der Forschung Bd. 362
Bibliography: p. 451-472. -- Includes in-
dexes.

003452604 (K) R/Rot/Was

ROUBERT, J.

Musée des hospices civils de Lyon : Hotel-Dieu
Colmar : Imprimerie S.A.E.P. , [1981]

32 p. @ ill. (some col.) ; 22 cm.

Cover title. -- "Delta 2000"--Cover
003444189 (K) R/Rou/Mus

ROUECHE, Berton, 1911-

A man named Hoffinan : and other narra-
tives of medical detection. - 1st ed.

Boston ; Toronto : Little, Brown , ¢1965
276 p. ; 21 cm.

003439361 RC/Rouw/Man

ROYAL COLLEGE OF PHYSICIANS OF
LONDON
Catalogue of the library
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[London] : [Royal College of Physicians of
London] , [1912]
1354 p. ; 25 cm.

003384708 ZEZM#E  SC/Roy/Cat

RuUDDON, Raymond W., 1936-

Cancer biology. - 2nd ed.

New York : Oxford University Press , 1987
xiii, 530 p. : ill. ; 24 cm.

Includes bibliographies and index
003458346 (K) RC/Rud/Can

RUFFIE, Jacques, 1921-

Traité du vivant

Paris : Fayard , c1982

795 p. :ill ; 24 cm.

Le Temps des sciences

Includes bibliographical references and index
003470259 (K) QH/Ruf/Tra

RUTSTEIN, David D.

The coming revolution in medicine
Cambridge, Mass. : MIT Press , c1967

xi, 180 p. : ill. ; 21 cm.

Four essays based on a series of lectures
delivered at the Massachusetts Institute of
Technology in the fall of 1966. -- Includes
bibliographical footnotes and index
003440369 R/Rut/Com

RyYLE, Gilbert, 1900-1976

The concept of mind
Harmondsworth : Penguin , 1963
316 p. ; 20 em.

A Peregrine book Y29
First published: London
-- Includes index
003458080 (K)

: Hutchinson, 1949.

BF/Ryl/Con

Ryvu, E.

Japanese B encephalitis

Taipei, Taiwan : [International Laboratory
for Zoonoses] , 1974

ii, 68 p. ; 26 cm.

Chronological reference of zoonoses
Includes index

003449139 (K) 2EX#  SC/RyuwJap



S

SABIN, Florence Rena, 1871-1953
Franklin Paine Mall : the story of a mind
Baltimore : The Johns Hopkins Press ., 1934
xiii, 342 p., [8] leaves of plates : ports. ; 22
cm.

Bibliography: p. 311-315. -- Includes index
003440799 QM/Sab/Fra

SALLANDER, Hans, WALLER, Erik,
Bibliotheca Walleriana : the books illustrat-
ing the history of medicine and science col-
lected by Dr. Erik Waller and bequeathed to
the Library of the Royal University of
Uppsala : a catalogue. - v. 1-2

comp. by Hans Sallander

Stockholm : Almqvist & Wiksell , 1955

2 v. : facsims. (some col.), port. ; 27 cm.
Acta Bibliothecae R. Universitatis Upsaliensis
v. 89

Includes index.

003445699 ZEME  SC/Sal/Bib

SALOMON-BAYET, Claire,

LBECUYER, Bernard

Pasteur et la révolution pastorienne

avec Bernard Lécuyer ... [et al.] ; préface
par André Lwoff

Paris : Payot , 1986

436 p. @ ill. ; 23 cm.

Médecine et sociétés

Bibliography: p. [425]-426. -- Includes index
and appendices.

003452158 (K) RA/Sal/Pas

SANDERSON, Ivan Terence, 1911-1973
Abominable snowmen : legend come to life
: the story of sub-humans on five continents
Jfrom the early ice age until today. - 1st ed.
Philadelphia : Chilton , c1961

xv, 505 p., [16] p. of plates : ill. ; 21 cm.
Bibliography: p. 491-505

003384799 QL/San/Abo
SARTON, George, 1884-1956

Galen of Pergamon

Ann  Arbor University ~ Microfilms
International , c1954

112 p. : map, plan ; 21 cm.

Reprint. Originally published: Lawrence
University of Kansas Press , 1954, --
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Original issued in series: Logan Clendening
lectures on the history and philosophy of
medicine, 3rd ser. -- Includes bibliographies
and index

003464047 (K) R/Sar/Gal

SATO, Vicki L., GEFTER, Malcolm L.,
Cellular immunology : selected readings and
critical commentary

comp. by Vicki L. Sato, Malcolm L. Gefter
Reading, Mass. : Addison-Wesley , 1981 ,
cl982

xii, 647 p. : ill. ; 28 cm.

Includes bibliographical references.
003442696 (K) QR/Sat/Cel

SAUERBRUCH, Ferdinand, 1875-1951

Das war mein Leben

Bad Worishofen : Kindler und Schiermeyer
, cl1951

639 p., [21] p. of plates :
ports. ; 22 cm.

003440781

ill.,, facsims.,

R/Sau/Das

Savitt, Todd Lee, 1943-

Medicine and slavery : the diseases and
health care of Blacks in antebellum Virginia
Urbana : University of Illinois Press , ¢c1978
332 p. ¢ ill. ; 24 cm.

Blacks in the New World

Includes bibliographical references and index

003460490 (K) R/Sav/Med
SCHAEFER, Hans
Die Medizin in unserer Zeit Theorie,

Forschung, Lehre. - [2., neu durchgesehene
und uberarbeitete Aufl.]

Miinchen : R. Piper , ¢1963

414 p. ; 18 cm.

Sammlung Piper

"Zweite, neu durchgesehene und iiberarbeitete
Auflage von Die Medizin heute, 6.-9.
Tausend 1963"--T.p. verso. -- Includes bib-
liographical references (p. 394-[405]) and in-
dexes

003442852 (K) R/Sch/Med
SCHAEFER, Hans ... [et al.]

Was ist der Tod? : elf Beitrage

eine  Diskussion zwischen Hans von

Campenhausen und Hans Schaefer
Miinchen : R. Piper , ¢1969



192 p. ; 21 em.
Piper paperback
Das Heidelberger Studio : eine Sendereihe
des Siiddeutschen Rundfunks 45. Sendefolge

003447588 (K) BD/Sch/Was
SCHATTENFROH, A.

Spezifische Blutveranderungen nach
Harninjektionen : (I. Abhandlung)

Miinchen : R. Oldenbourg , [19--]

p. [339]-361 ; 24 cm.

Title from cover. -- Offprint from: Archiv
fur Hygiene, Bd. 45. -- Bibliography: p. 361
003470754 (K) AC/Sch/Spe

SCHATTENFROH, A.

Ueber das Verhalten der gebr duchlichen
Parfiimirungsmittel des Wassergases
gegeniiber der Bodenabsorption

[S.L] : [sn] , [1898]

3p.; 24 cm.

Offprint from: Hygienischen Rundschau,
1898, No. 17. -- Title from caption
003470606 (K) AC/Sch/Ueb

SCHATTENFROH, A.

Ueber die bacterienfeindlichen Eigensch-
aften der Leukocyten

Miinchen : R. Oldenbourg , 1897

81 p. ; 24 cm.

Offprint from: Archiv fir Hygiene, Bd.
31, Heft. 1

003470903 (K) AC/Sch/Ueb
SCHATTENFROH, A.
Weitere Untersuchungen iiber die

bacterienfeindlichen Stoffe der Leukocyten
Miinchen : R. Oldenbourg , 1899

p. [135]-203 ; 24 cm.

Offprint from: Archiv fiir Hygiene, Bd. 35,
Heft. 2

003470804 (K) AC/Sch/Wei

SCHATTENFROH, A., GRASSBERGER, R.
(Roland)

Die  Beziehungen  der  unbeweglichen
Buttersaurebacillen zur Rauschbrandaffection
[Miinchen] : [s.n.] , [1900]

3p. ;24 cm

Title from caption. Offprint  from:
Miinchener medicinischen Wochenschrift
003473600 (K) AC/Sch/Bez
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SCHATTENFROH, A., GRASSBERGER, R.

(Roland)

Neue  Beitrage zur  Kenntniss  der
Butters auregahrungserreger und  ihrer
Beziehungen zum Rauschbrand

Miunchen : J.F. Lehmann , [1901]

8 p. ;24 cm.

Title from cover. -- Offprint from:

Miinchener medicinischen Wochenschrift, no.
2, 1901

003470630 (K) AC/Sch/Neu

SCHATTENFROH, A., GRASSBERGER, R.

(Roland)

Ueber  Buttersdaurebacillen und  ihre
Beziehungen zu der Gasphlegmone
Miinchen : J.F. Lehmann , [1900]

22 p. ; 23 cm.

Title from cover. -- Offprint from

Miinchener Medicinischen Wochenschrift, no.
30 u. 31, 1900

003473618 (K) AC/Sch/Ueb

SCHATTENFROH, A., GRASSBERGER, R.
(Roland)

Ueber neue Butters aureg arungserreger in
der Marktmilch : kurze Mitteilung

Jena : G. Fischer , [1899]

p- [209]-211 ; 24 cm.

Title from caption. Offprint  from:
Centralblatt fiir Bakteriologie, Parasitenkunde
und Infektionskrankheiten, 2. Abt.;
Allgemeine, landwirtschaftlichtechnologische
Bakteriologie, = Garungsphysiologie  und
Pflanzenpahologie, Bd. 5, 1899
003472602 (K)

AC/Sch/Ueb

SCHELENZ, Hermann
Geschichte der Pharmazie
Hildesheim : Georg Olms
handlung , 1962
ix, 934 p. ; 25 cm.

"Unveranderter reprografischer Nachdruck
der Ausgabe Berlin 1904"--T.p. verso. --
Includes bibliographical references and index

Verlagsbuch-

003384716 RS/Sch/Ges
SCHELENZ, Hermann

Geschichte der Pharmazie

Hildesheim : G. Olms , 1965 °

ix, 934 p. ; 24 cm.

Olms paperbacks Bd. 20

"Unveranderter reprografischer Nachdruck



der Ausgabe Berlin 1904"--T.p. verso
003452174 (K) RS/Sch/Ges

SCHIERBEEK, Abraham
Measuring the invisible world : the life and
works of Antoni van Leeuwenhoek FRS

with a biographical chapter by Maria
Rooseboom

London ; New York : Abelard-Schuman ,
c1959

223 p., [3] p. of plates : ill. ; 23 cm.

Includes bibliography (p. 205-212) and
index.
003384658 QH/Sch/Mea

SCHILLER, Joseph

Claude Bernard et les problémes scienti-
figues de son temps

préface du Pierre P. Grassé

Paris : Editions du Cédre , 1967

230 p., [1] leaf of plate : port. ; 23 cm.
Includes bibliographical references.

003446259 (K) QP/Sch/Cla
SCHIPPERGES, Heinrich, 1918-
Arabische Medizin im lateinischen

Mittelalter : (gehalten in der Sitzung vom 3.
Juli 1975)

Berlin ; New York : Springer , 1976

192 p. :ill. ; 24 cm.

Sitzungsberichte der Heidelberger Akademie

der Wissenschaften, Mathematisch-
naturwissenschaftliche  Klasse Jahrgang
1976, 2. Abhandlung

Bibliography: p. 154-188

003461662 (K) R/Sch/Ara

SCHIPPERGES, Heinrich, 1918-
Entwicklung moderner Medizin : Probleme,
Prognosen, Tendenzen. - 3., iberarbeitete
und wesentlich erw. Aufl.

Stuttgart : A.W. Gentner , ¢1971

266 p. ; 22 cm.

Bibliography: p. 223-258. -- Includes indexes

003458114 (K) R/Sch/Ent
SCHIPPERGES, Heinrich, 1918-

Der Garten der Gesundheit : Medizin im
Mittelalter

Miinchen ; Ziirich : Artemis , c1985

295 p. :ill. ; 22 cm.

Bibliography: p. 291-295

003384666 R/Sch/Gar
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SCHIPPERGES, Heinrich, 1918-

Paracelsus das Abenteuer einer sokra-
tischen Existenz

Freiburg im Breisgau : Aurum , 1983

108 p. @ ill. ; 21 cm.

Reihe "Sokratische Weisheit" Bd. 3
Bibliography: p. 97-100

003460581 (K) R/Sch/Par

SCHIPPERGES, Heinrich, 1918-
Paracelsus : der Mensch im Licht der Natur
Stuttgart : E. Klett , c1974

230 p. ; 22 cm.

Edition Alpha

Bibliography: p. [229]-230

003449790 (K) R/Sch/Par

ScHLEICH, Karl Ludwig, 1859-1922
Those were good days! : reminiscences

by Carl Ludwig Schleich ; tr. by Bernard
Miall

London : G. Allen & Unwin , 1935

280 p., [9] leaves of plates : ill., ports. (1
col.) ; 23 cm.
003438389 R/Sch/Tho

ScHULLIAN, Dorothy M. (Dorothy May),
1906-

The Baglivi correspondence from the library
of Sir William Osler

ed. by Dorothy M. Schullian

Ithaca, N.Y. : Cornell University Press ,
1974

xxi, 531 p. ; 29 cm.

Cornell publications in the history of science
Letters in Latin or Italian, with English
summaries. -- Bibliography: p. [415]-495. --
Includes index.

003446333 (K) R/Bag/Bag

ScHULTES, Richard Evans, VON REIS,
Siri, 1931-

Ethnobotany : evolution of a discipline

ed. by Richard Evans Schultes and Siri von
Reis

Portland, Or. : Dioscorides Press , ¢1995

414 p. : ill, maps ; 28 cm.

Includes  bibliographical references and
index.

003384203 GN/Sch/Eth



SCHUMACHER, Joseph, 1902-
Uberwindung oder Wiedergeburt der Antike
in der modernen Medizin? affentliche
Antrittsvorlesung gehalten am 28. Juni 1940
im Horsaal der Chirurgischen Klinik der
Medizinischen Akademie Diisseldorf

Berlin : W. de Gruyter , 1940

37 p. ; 24 cm.

"Literatur-Verzeichnis": p. 32-[38]

003462355 (K) R/Sch/Ube

SCHWALBE, Ernst

Vorlesungen iiber Geschichte der Medizin. -
2. umgearb. Aufl.

Jena : G. Fischer , 1909

viii, 213 p. ; 24 cm.

003448826 (K) R/Sch/Vor

SCHWEITZER, Albert, 1875-1965

Mitteilungen aus Lambarene. - 1. und 2.
Heft-3. Heft
Miinchen : C.H. Beck , 1928-1929

3v.in2 :ill ; 21 cm.
1. Heft. Frithjahr bis Herbst 1924, -- 2.

Heft. Herbst 1924 bis Herbst 1925. -- 3.
Heft. Herbst 1925 bis Sommer 1927
003462298 (K) BV/Sch/Mit

SCHWEITZER, Albert, 1875-1965

On the edge of the primeval forest : experi-
ences and observations of a doctor in equa-
torial Africa

tr. by C.T. Campion

London : A. & C. Black , 1922

180 p., [15] leaves of plates : ill., map ; 20 cm.
003462132 (K) BV/Sch/Ont

SCHWEITZER, Albert, 1875-1965

Out of my life and thought : an autobiogra-
phy

tr. by C.T. Campion ; postscript by Everett
Skillings

New York : Henry Holt , 1949

274 p. ; 22 cm.

003440393 CT/Sch/Out

SCHWEITZER, Albert, 1875-1965
Zwischen Wasser und Urwald : Erlebnisse
und Beobachtungen eines Arztes im Urwalde
Aquatorialafiikas

Miinchen : C.H. Beck , c1926

169 p., [15] leaves of plates : ill., map ; 22 cm.
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"Geschrieben im Stragfburg, bei der Kirche
zu St. Nicolai, August 1920"

003462231 (K) BV/Sch/Zwi

SCIENTIFIC  CONFERENCE OF  THE
INSTITUTE OF POLIMYELITIS AND VIRUS
ENCEPHALITIS.

Oral live poliovirus vaccine : papers pre-
sented at the IV-th Scientific Conference of
the Institute of Poliomyelitis and Virus
Encephalitis and the International Sym-
posium on Live Poliovirus Vaccine, May 17-
20, 1960, Moscow

ed. by M.P. Chumakov ; tr. into English by
B.I. Kaplan

Moscow : Academy of Medical Sciences of
the USSR , 1961

iv, 637 p. : ill, maps ; 27 cm.

Includes biobliographies.

003449360 (K) RC/Chu/Ora

SEAGRAVE, Gordon Stifler, 1897-1965
Burma surgeon

New York : W.W. Norton , ¢1943

295 p., [15] p. of plates : ill., map, music,
ports. ; 23 cm.

003440385 D/Sea/Bur

SEARLE, John R., 1932-

Minds, brains and science

Cambridge, Mass. Harvard University
Press , 1984

107 p. ; 22 cm.

Bibliography: p. 101-102. -- Includes index

003461993 (K) BF/Sea/Min
SEIDLER, Eduard
Geschichte  der  Pflege des  kranken

Menschen. - 5. Aufl.
Stuttgart : Kohlhammer , [19807], ¢1966

211 p. : ill., map, plans, port. ; 24 cm.
Berufskunde 1

Kohlhammer Studienbiicher . Krankenpflege
Bibliography: p. 203-204

003452125 (K) R/Sei/Ges

SEIDLER, Eduard

Waorterbuch medizinischer Grundbegriffe :
eine Einfiithrung in die Heilkunde in 86
Artikeln. - Orig.-Ausg.

herausgegeben von Eduard Seidler

Freiburg im Breisgau ; Basel ; Wien



Herder , 1979

367 p. ; 19 cm.

Herderbiicherei Bd. 706

Includes bibliographies and indexes.
003462827 (K) Z#EM#E R/Sei/Wor

SEIDLER, Eduard, ACKERMANN,
1947-

Freiburg und die Japanische Medizin
Reiseberichte von Ludwig Aschoff, Theodor
Axenfeld, Franz Biichner

Freiburg i. Br. Falk-Foundation e.V. ,
1986

67 p. : ill, ports. ; 21 cm.

"EERTZ s - R T Y A BRI 61
1 A 2425 B HEIZHRWT --p. 67
003363017 (K) R/Sei/Fre

Peter,

SEIFERT, Josef, 1945-
Das Leib-Seele-Problem und die gegenwiirtige
philosophische Diskussion eine
systematisch-kritische ~ Analyse. - 2.,
korrigierte und erw. Aufl.
Darmstadt
Buchgesellschaft , 1989
xvi, 327 p. ; 22 cm.
Title of 1st ed.: Das Leib-Seele-Problem in
der gegenwiirtigen philosophischen
Diskussion. -- Bibliography: p. [307]-316. --
Includes indexes
003460896 (K)

Wissenschaftliche

BF/Sei/Lei

SELL, Stewart, 1935-

Immunology, immunopathology, and immu-
nity. - 3rd ed.

Hagerstown, Md. : Harper & Row , ¢l1980
xiv, 521 p. : ill. ; 24 cm.

Includes bibliographies and index
003463338 (K) QR/Sel/Imm

SELL, Stewart, 1935-
Immunology, immunopathology, and immu-

nity. - 4th ed.
New York, N.Y. : Elsevier , c1987
xvii, 852 p. :ill. ; 26 cm.

Includes bibliographies and index
003449493 (K) QR/Sel/Imm

SERIEUX, Paul, 1864-

V. Magnan :@ sa vie et son euvre (1835-
1916)
Paris : Masson , 1921
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174 p. : ill. ; 23 cm.
Includes bibliographies

003440419 R/Ser/Vma

SEYMER, Lucy Ridgely

A general history of nursing

New York : Macmillan , ¢1933

x, 317 p., [25] p. of plates : ill. ; 23 cm.
Bibliography: p. 288-299. -- Includes index
003462512 (K) RT/Sey/Gen

SHANNON, Thomas A. (Thomas Anthony),
1940-

Bioethics : basic writings on the key ethical
questions that surround the major, modern
biological possibilities and problems. - Rev.
[ed.]

ed. by Thomas A. Shannon

Ramsey, N.J. : Paulist Press , ¢1981

X, 632 p. ; 23 cm.

Includes bibliographies.

003458221 (K) R/Sha/Bio

SHERRINGTON, Charles Scott, Sir, 1857-
1952

The endeavour of Jean Fernel : with a list
of the editions of his writings. - [Repr. ed.]
Folkestone ; London : Dawsons of Pall Mall ,
1974

X, 223 p., [6] leaves of plates
facsims., ports. ; 23 cm.

"List of editions of the writings of Jean
Fernel": p. 187-207. -- Includes bibliographi-
cal references and index. -- Maps on lining
papers
003444031

ill.,

(K) R/She/End

SHERRINGTON, Charles Scott, Sir, 1857-
1952

The integrative action of the nervous system
[Forge Village, Mass.] : Kimura Book Store ,
1982, ¢1906

xx, 413 p. @ ill. ; 21 cm.

Reprint. Originally published: New Haven :
Yale University Press, 2nd ed., 1947. --
"Based on the Silliman Lectures given at
Yale University"

003457710 (K) QP/She/Int

SHERRINGTON, Charles Scott, Sir, 1857-
1952

Man on his nature : the Gifford lectures,



Edinburgh, 1937-8. - 2nd ed.

Cambridge : Cambridge University Press ,
1951

300 p., vii, [1] leaves of plates : ill., port. ;
23 cm.

First ed. published in 1940. -- "At numerous
places, especially in its opening chapters,
my text turns to the writings of a sixteenth-
century physician, Jean Fernel."--Pref. to the
st ed. -- Includes index

003457686 (K) QH/She/Man

SHINDELL, Sidney

The law in medical practice

script for mock trial by Robert S. Grigsby
[Pittsburgh] : University of Pittsburgh Press ,
c1966

297 p. :ill. ; 23 cm.

003439726 KF/Shi/Law

SHIRER, William L. (William Lawrence),
1904-

Gandhi : a memoir

New York : Pocket Books , 1982

265 p., [16] p. of plates : ill., facsim., ports.
;18 cm.

A Washington Square Press book

Includes index

003381753 DS/Shi/Gan

SHRYOCK, Richard Harrison, 1893-1972
The development of modern medicine : an
interpretation of the social and scientific
Jactors involved
Philadelphia
Press , 1936
Xiv, 442 p., [8] leaves of plates : ill. ; 24 cm.
Includes bibliographical references and index
003440179 R/Shr/Dev

University of Pennsylvania

SHRYOCK, Richard Harrison, 1893-1972
The development of modern medicine : an
interpretation of the social and scientific
factors involved

New York : Hafner , 1969

xv, 457, xv p., [10] leaves of plates :
24 cm.

"Facsimile of the 1947 edition". -- Includes
bibliographical references and index
003449410 (K) R/Shr/Dev

ill.;
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SIEGEL, Rudolph E.
Galen on sense perception : his doctrines,
observations and experiments on vision,
hearing, smell, taste, touch and pain, and
their historical sources

Basel ; New York : Karger , 1970

216 p. @ ill. ; 25 cm.

"Second part of Galens system of physiol-
ogy and medicine"--T.p.  verso.
Bibliography: p. [196]-202. -- Includes in-
dexes
003340635

QP/Sie/Gal

SIEGEL, Rudolph E.

Galens system of physiology and medicine :
an analysis of his doctrines and observa-
tions on bloodflow, respiration, humors and
internal diseases

Basel ; New York : Karger , 1968

[xii], 419 p. :ill. ; 25 cm.

Bibliography: p. [383]-394. -- Includes in-
dexes

003462199  (K) R/Sie/Gal

SIGERIST, Henry Emest, 1891-1957
American truffles : a thanksgiving fantasia
[S.1] : [s.n.] , [1944]

p. 402-409 ; 26 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Reprinted from
Bulletin of the History of Medicine, Vol.
XVI, No. 4, November, 1944"

003345089 AC/Sig/Ame

SIGERIST, Henry Ernest, 1891-1957
Amerika und die Medizin

Leipzig : G. Thieme , 1933

352 p., [32] p. of plates (some folded) : ill.,
col. maps, ports. ; 23 cm.

Bibliography: p. [326]-340. -- Includes index
003450061 (K) R/Sig/Ame

SIGERIST, Henry Ernest, 1891-1957
Civilization and disease

Chicago : University of Chicago press ,
1962

xii, 255 p., [29] p. of plates :
map, facsims. ; 21 cm.

Phoenix books

Phoenix science series PSS511
Includes bibliographical references and index
003449923 (K) R/Sig/Civ

ill., ports.,



SIGERIST, Henry Ernest, 1891-1957

Early Greek, Hindu, and Persian medicine
New York : Oxford University Press , 1961
xvi, 352 p. : ill., maps, plans, port. ;24 cm.
Publication (Yale University. Dept. of the
History of Medicine) no. 38. A history of
medicine ; v. 2

Includes bibliographical references and in-
dexes

003440161 R/Sig/His

SIGERIST, Henry Ernest, 1891-1957

Early Greek, Hindu, and Persian medicine
New York : Oxford University Press , 1961
xvi, 352 p. : ill., maps, plans, port. ;24 cm.
Publication (Yale University. Dept. of the
History of Medicine) no. 38. A history of
medicine ; v. 2

Includes bibliographical references and in-
dexes
003449121

(K) R/Sig/His

SIGERIST, Henry Emest, 1891-1957
Einfiihrung in die Medizin

Leipzig : G. Thieme , 1931

vi, 405 p. ; 23 cm.

Includes index

003445723 R/Sig/Ein

SIGERIST, Henry Ernest, 1891-1957
Einfiihrung in die Medizin

Leipzig : G. Thieme , 1931

vi, 405 p. ; 23 cm.

Includes index

003448834 (K) R/Sig/Ein

SIGERIST, Henry Ernest, 1891-1957

Grosse  Arzte eine  Geschichte der
Heilkunde in Lebensbildern. - 2y
durchgesehene und verm. Aufl.

Miinchen : J.F. Lehmanns , c1954

440 p. : ill, ports. ; 23 cm.

Includes index

003384872 R/Sig/Gro

SIGERIST, Henry Emest, 1891-1957
Grofe Arzte : eine Geschichte der Heil-
kunde in Lebensbildern

Miinchen : JLF. Lehmanns , 1932

310 p., [16] leaves of plates : ill., ports. ;
23 cm.

"Mit 68 Bildern"

003449477 (K) R/Sig/Gro
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SIGERIST, Henry Ernest, 1891-1957

The history of science in postwar education
[S.L] : The science press , [1944]

5 p.; 28 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Reprinted from
Science, November 10, 1944, vol. 100, no.
2602, pages 415-420"

003345030 AC/Sig/His

SIGERIST, Henry Ernest, 1891-1957
Landmarks in the history of hygiene
London ; New York : Oxford University
Press , 1956

viii, 78 p., 4 leaves of plates : ill. ;23 cm.
Heath Clark lectures 1952
003461241 (K) RA/Sig/Lan

SIGERIST, Henry Ernest, 1891-1957
Medical care through medical centers in the
Soviet Union

[S.L] : [sn], [19-]

15 p. ; 26 cm.

Caption title. -- "Editorial". -- Offprint. --
"Reprinted from American review of Soviet

medicine, Vol. I, No. 2, pp. 176-190,
December, 1943"
003345162 AC/Sig/Med

SIGERIST, Henry Ernest, 1891-1957

On the history of medicine

ed. and with an introd. by Felix Marti-
Ibatiez ; foreword by John F. Fulton

New York : MD Publications , c1960
xviii, 313 p. ; 24 cm.

Essays and lectures.

003440377 R/Sig/Ont

SIGERIST, Henry Ernest, 1891-1957

On the sociology of medicine

ed. by Milton I. Roemer ; foreword by James
M. Mackintosh

New York : MD Publications , c1960

xii, 397 p. ; 24 cm.

003449709  (K) R/Sig/Ont

SIGERIST, Henry Ernest, 1891-1957
Primitive and archaic medicine

New York : Oxford University Press , 1951
Xxi, 564 p., 48 p. of plates : ill., facsims.;

24 cm.
Publication / Historical Library, Yale
Medical Library no. 27. A history of



medicine / Henry E. Sigerist ; v. 1
Includes bibliographies

003440153 R/Sig/His

SIGERIST, Henry Ernest, 1891-1957
Primitive and archaic medicine

New York : Oxford University Press , 1967,
cl951

xxi, 564 p., 48 p. of plates :
maps, plans ; 21 cm.

A galaxy book GB 183
Publication / Historical Library, Yale
Medical Library no. 27. A history of medi-
cine ; v. 1

Includes bibliographies and index. -- "First
published 1951, first published as a Galaxy
Book 1967"--T.p. verso
003449147 (K)

ill., facsims.,

R/Sig/His

SIGERIST, Henry Ernest, 1891-1957
Socialised medicine in the Soviet Union
with a foreword by Sidney Webb

London : Victor Gollancz , 1937

397 p. ; 22 cm.

"Left Book Club edition"--On cover.
003449758 (K) R/Sig/Soc

SIGERIST, Henry Emest, 1891-1957

The spelling of proper names, or the impor-
tance of being Ernest

[S.I] : [s.n] , [19-]

p. 521-524 ; 26 cm.

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
Bulletin of the history of medicine, Vol.
XIV, No. 4, November, 1943"

003345154 AC/Sig/Spe

SIGERIST, Henry Ernest, 1891-1957
Staffing science departments after the war
[S.1] : [s.n] , [1945]

2p. ;23 cm.

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
Science, March 9, 1945, vol. 101, no. 2619,
pages 246-247"

003345097 AC/Sig/Sta

SILVERSTEIN, Arthur M.

A history of immunology

San Diego ; Tokyo : Academic Press ,
c1989

xxi, 422 p. :ill. ; 24 cm.

About half of the chapters were published
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in abbreviated form in the journal Cellular
immunology. -- Includes bibliographical ref-
erences and indexes

003449436 (K) QR/Sil/His

Simizu, Bunsiti, TERASIMA, Toyozo

Vero cells : origin, properties and biomedi-
cal applications

ed. by Bunsiti Simizu, Toyozo Terasima
Chiba, Japan : Department of Microbiology,
School of Medicine, Chiba University ,
c1988

ii, 234 p. = ill. ; 27 cm.

"The twenty-fifth anniversary of the estab-
lishment."--T.p.. -- Includes bibliographies.
003461381 (K) QR/Sim/Ver

SIMMONS, Leo W. (Leo William), 1897-,
WoLFF, Harold G.

Social science in medicine

New York : Russell Sage Foundation , 1954
254 p. ; 24 cm.

Includes bibliographical references (p. 201-
246) and index

003440476 RA/Sim/Soc

SiMMONS, Roberta G., MARINE, Susan
Klein, SIMMONS, Richard L., 1934-

Gift of life : the effect of organ transplanta-
tion on individual, family, and societal dy-
namics

New Brunswick, N.J., U.S.A. : Transaction
Books , c1987

xxxiii, 526 p. : ill. ; 23 cm.

Reprint. Originally published: New York :
Wiley, ¢1977. With new introd.
Bibliography: p. 485-507. -- Includes index
003459468 (K) RD/Sim/Gif

SIMON, Harold J. (Harold Joachim), 1928-
Attenuated infection : the germ theory in
contemporary perspective

forewords by René J. Dubos and Walsh
McDermott

Philadelphia : Lippincott , ¢c1960

xvi, 349 p., [16] p. of plates : ill., port. ; 24 cm.
003463510 (K) RB/Sim/Att



SIMON, Pierre Henri, 1903-1972
Questions aux savants . essai
Paris : Seuil , c1969

215 p. ; 19 cm.

003458064 (K) CB/Sim/Que

SiMPSON, J. A., WEINER, E. S. C.

The Oxford English dictionary. - 2nd ed.,
reprinted (with corrections) / prepared by
J.A. Simpson and E.S.C. Weiner. - v. 1-20
Oxford : Clarendon Press , 1991

20 v. ; 32 cm.

Originally published: 1989. v. 1@ A-
Bazouki -- v. 2: B.B.C.-Chalypsography --
v. 3: Cham-Creeky -- v. 4: Creel-Duzepere
-- v. 5. Dvandva-Follis -- v. 6: Follow-
Haswed -- v. 7: Hat-Intervacuum -- v. 8:
Interval-Looie -- v. 9: Look-Mouke -- v. 10:
Moul-Ovum -- v. 11: Ow-Poisant -- v. 12:
Poise-Quelt -- v. 13: Quemadero-Roaver --
v. 14: Rob-Sequyle -- v. 15: Ser-Soosy -- v.
16: Soot-Styx -- v. 17: Su-Thrivingly -- v.

18: Thro-Unelucidated — -- v 19:
Unemancipated-Wau-wau -- v. 20: Wave-
Zyxt, Bibliography

003348901 2ERE  KS/Sim/Oxf

SIMPSON, Miriam E. (Miriam Elizabeth),
1894-

Essays in biology : in honor of Herbert M.
Evans

written by his friends ; [publication commit-
tee, Miriam E. Simpson ... [et al.]]
Berkeley : University of California press,
1943

xxxi, 686 p. : ill, port. ; 27 cm.

Includes bibliographical references.
003384849 QH/SinV/Ess

SINGER, Charles Joseph, 1876-1960

The discovery of the circulation of the blood
London : Dawson , 1956

80 p., viii p. of plates : ill., ports.; 19 cm.
Originally published 1922. -- Includes index
003444296 (K) QP/Sin/Dis

SINGER, Charles Joseph, 1876-1960

A short history of anatomy from the Greeks
to Harvey. - [2nd ed.]

New York : Dover Publications , 1957

xii, 209 p. :ill ; 21 cm.

First ed. published in 1925 under title: The
evolution of anatomy

003442969 (K) QM/Sin/Sho
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SINGER, Charles Joseph, 1876-1960,
UNDERWOOD, Edgar Ashworth, 1899-

A short history of medicine. - 2d ed.
Oxford [England] : Clarendon Press , 1962
xv, 854 p. :ill. ; 23 cm,

Includes bibliographical references and index
003451770 (K) R/Sin/Sho

SIRKS, Marius Jacob, 1889-,
Conway, 1895-

The evolution of biology

New York : Ronald Press , c¢1964
v, 376 p. : ill, facsims., ports. ; 24 cm.
Bibliography: p. 350-365. -- Includes index
003470317 (K) QH/Sir/Evo

ZIRKLE,

SmiTH, Arthur H.

Bacot, a martyr to science

[S..] : The Science Press , 1922

p. [359]-363 ; 26 cm.

Title from cover. -- Offprint. -- "Reprinted
from the Scientific Monthly, pages 238-244,
vol. XV, no. 4, October, 1922"--Cover
003345873 (E) AC/Smi/Rep

SMITH, Arthur H.

The centenary of a unique discovery

[S.I] : The Science Press , 1923

p. [238]-244 ; 26 cm.

Offprint. -- "Reprinted from the Scientific
Monthly, pages 238-244, vol. XVII, no. 3,
September, 1923"--Cover

003345865 (E) AC/Smi/Rep

SmiTH, F. B. (Francis Barrymore), 1932-
Florence Nightingale : reputation and power
London : Croom Helm , cl1982

216 p. ; 23 cm.

Bibliography: p. 205-211. -- Includes index
003444262 (K) RT/Smi/Flo

Snow, John, 1813-1858

On the inhalation of the vapour of ether in
surgical operations. - [facsim. ed.]
[Hirosaki] : [Matsuki Akitomo] , [1987]

16, viii, 88, iii p. : ill. ; 23 cm.

Originally published by John Churchill,
London, 1847. -- Facsim. of: Mr. Akitomo
Matsukis holding. -- Printed in: Japan, 1987
003443850 (K) RD/Sno/Ont



SNow, John, 1813-1858

Snow on cholera : being a reprint of two
papers

together with a biographical memoir by
B.W. Richardson ; and an Introduction by
Wade Hampton Frost

New York : Hafner , 1965

xlviii, viii, 191 p., [3] leaves of plates (2
folded) : maps (1 col.), port. ; 24 cm.
"Facsimile of 1936 edition". -- Ist work
originally published: London : J. Churchill,
1855. -- 2nd work originally published:
London : J. Churchill, 1853.

003443884 (K) RC/Sno/Sno

SoLoMON, David, 1925-

LSD : the consciousness-expanding drug
ed. by David Solomon ; introduction by
Timothy Leary

New York : G.P. Putnam's Sons , 1966
268 p. :ill. ; 18 cm.

A Berkley medallion book

"G.P. Putnams-Berkley Medallion edition,
June, 1966"--T.p. verso. -- Includes biblio-
graphical references (p. 255-258) and index.
003464989 (K) BF/Sol/LSD

SonNoba, Kyoichi, 1932-

Health and illness in changing Japanese so-
ciety

[Tokyo] : University of Tokyo Press , c1988
x, 170 p. :ill ; 24 cm.

Bibliography: p. 163. -- Includes index
003461647 (K) RA/Son/Hea

SORANUS, of Ephesus, TEMKIN, Owsei,
1902-

Soranus Gynecology

tr. with an introduction by Owsei Temkin ;
with the assistance of Nicholson J. Eastman,
Ludwig Edelstein, and Alan F. Guttmacher
Baltimore : Johns Hopkins Press , ¢1956
xlix, 258 p., [2] leaves of plates : ill. ; 23 cm.
Publications of the Institute of the History
of Medicine, the Johns Hopkins University
2nd ser.. Texts and documents ; v. 3
Translation of: Sorani Gynaeciorum, libri

IV. -- Includes bibliographical references
and index.
003338951 R/Sor/Sor
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SOURNIA, Jean Charles, 1917-, POULET,
Jacques, MARTINY, Marcel

Hlustrierte Geschichte der Medizin. - Bd. 1-
9

deutsche Bearbeitung unter der fachlichen
Beratung des |Instituts fiir Theorie und
Geschichte der Medizin an der Universitat
Miinster, Direktor, Richard Toellner ;
fachwissenschaftliche Beratung, Nelly
Tsouyopoulos ; unter Mitarbeit von
Bernhard Krabbe ... [et al.]

Salzburg : Andreas , ¢1980-c1984

9 v. @ ill. (some col) ; 31 cm.

Includes  bibliographical —references and
index. -- "Fachwissenschaftliche Beratung:
Wolfgang Eckart"--T.p. of Bd. 3, 4. --

"Fachwissenschaftliche =~ Beratung:  Axel
Hinrich Murken"--T.p. of Bd. 5.
003449246  (K) R/Sou/1lI 1

SOWERS, Roy Vernon, 1897
History of medicine : early science
Glenwood, Calif. : Roy Vernon Sowers ,

[19--]
42 p. ; 22 cm.
Cover title. -- "Catalogue 51"--Cover

003462280 (K) R/Sow/His

SPARROW, Ruth A.

Milestones of science : epochal books in the
history of science as represented in the li-
brary of the Buffalo Society of Natural
Sciences

catalog comp. by Ruth A. Sparrow
Buffalo, N.Y. : Buffalo Society of Natural
Sciences , 1972

xiv, 307 p. : facsims. (1 col.) ; 32 cm.
Collection catalog no. 1

003406865 Q/Buf/Mil

SPECTOR, Benjamin

One hour of medical history. - v. 2-3
comp. by Benjamin Spector

Boston, Mass. : Tufts Medical School , 1932
v. 1 ill, ports. ; 20 cm.

Description based on v. 2.

003439676 R/Spe/One

SPEERT, Harold, 1915-

Obstetric & gynecologic milestones illus-
trated

New York : Parthenon , ¢1996

xii, 687 p. : ill. (some col.) ; 29 cm.



Rev. ed. of: Obstetric and gynecologic mile-
stones. 1958. -- "New, expanded and highly
illustrated edition"--T.p. verso. -- Includes
bibliographical references and index

003426442 RG/Spe/Obs

SPEERT, Harold, 1915-

Obstetrics and gynecology : a history and
iconography

San Francisco : Norman , 1994

X, 540 p. :ill. 5 29 cm.

Norman obstetrics & gynecology series no. 3
Rev. 2nd ed. of: Iconographia gyniatrica.
¢1973. -- Includes bibliographical references
and index

003426434 RG/Spe/Obs

SPIESS, Heinz
Schutzimpfungen. - 2., neubearb. Aufl.

herausgegeben wvon Heinz Spiess ; unter
Mitarbeit von V. Dostal ... [et al.]

Stuttgart : Thieme , 1966

xv, 379 p. : ill. ; 25 cm.

Includes bibliographies and index.
003463049 (K) RA/Spi/Sch

STAFLEU, Frans Antonie
Linnaeus and the linnaeans : the spreading

of their ideas in systematic botany, 1735-
1789

Utrecht : A. Qosthoek , 1971

xvi, 386 p. : ill. ; 25 cm.

Regnum vegetabile v. 79

"Published by A. Oosthoeks
Uitgeversmaatschappij  N.V.  for  the
International Association for Plant

Taxonomy. -- Bibliography: p. 341-363
003426467 QK/Sta/Lin

STAFLEU, Frans Antonie,

CowaN, Richard S.

Taxonomic literature : a selective guide to
botanical publications and collections with
dates, commentaries and types. - 2nd ed.. -
v. 1-7

Utrecht : Bohn, Scheltema & Holkema ,
1976-1988

7 v.; 25 cm.

Regnum wvegetabile v. 94, 98, 105, 110,
112, 115, 116

Vol. 1. A-G -- v. 2. H-Le -- v. 3. Lh-O --
v. 4. P-Sak -- v. 5. Sal-Ste -- v. 6. Sti-Vuy
-- v. 7. W-Z. -- Includes bibliographical
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references and indexes
003426202 ZEX#E RA/Sta/Tax

STARLING, Ernest Henry, 1866-1927
Principles of human physiology. - 3rd ed.
London : J. & A. Churchill , 1920

xiv, 1315 p. :ill. ; 26 cm.

003463403 (K) QP/Sta/Pri

STARR, Paul, 1949-

The social transformation of American medi-
cine

New York : Basic Books , c1982

xiv, 514 p. ; 24 cm.

Includes bibliographical references and index
003459617 (K) RA/Sta/Soc

STEINBERG, Charles M., LEFKOVITS, Ivan
Past and future

ed. by Charles M. Steinberg and Ivan
Lefkovits with the assistance of Catherine di
Lorenzo

Basel : Karger , 1981

xix, 438 p. ; 25 cm.

The immune system : Festschrift in honor
of Niels Kaj Jerne on the occasion of his
70th birthday 1

003452182 (K) QR/Ste/Imm

STEINBERG, Charles M., LEFKOVITS, Ivan
The present

ed. by Charles M. Steinberg and Ivan
Lefkovits with the assistance of Catherine di
Lorenzo

Basel : Karger , 1981

xix, 470 p. ; 25 cm.

The immune system : Festschrift in honor
of Niels Kaj Jerne on the occasion of his
70th birthday 2

003452190 (K) QR/Ste/Imm

STEPHENSON, Marjory

Bacterial metabolism

HOR - Bk iieL , BN 18 [1943]
xiv, 391 p. : ill. ; 22 cm.

Includes bibliography (p. 325-375) and
index. -- Originally published: London
Longmans, Green and Co., 1939,
Reproduction of 2nd edition, 1939
003445830 QR/Ste/Bac



STEPHENSON, Marjory

Bacterial metabolism

HRL . BN OCHERHARAL |, BEFD 18 [1943)
xiv, 391 p. :ill ; 22 cm.

Includes bibliography (p. 325-375) and
index. -- Originally published: London

Longmans, Green and Co., 1939. --
Reproduction of 2nd edition, 1939
003460664 (K) QR/Ste/Bac

STERN, Bernhard J.
American medical practice :
tives of a century

New York : Commonwealth Fund , 1945
xvi, 156 p. ; 22 cm.

Studies of the New York Academy of
Medicine, Committee on Medicine and the
Changing Order

PHYS of Third printing: xiv, 156 p. ; 22
cm. -- Includes index
003439858

in the perspec-

R/Ste/Ame

STERN, Bernhard J.

Medicine in industry

New York : Commonwealth Fund , 1946
xiv, 209 p. ; 22 cm.

Studies of the New York Academy of
Medicine, Committee on Medicine and the
Changing Order

003439783 HD/Ste/Med

STERN, Bernhard Joseph, 1894-1956

Social factors in medical progress. - lst
AMS ed.

New York : AMS Press , 1968

136 p. ; 23 cm.

Columbia University studies in the social
sciences 287

Series statement also appears as: Columbia
University studies in the social sciences,

287. -- Reprint of the 1927 ed. --
Bibliography: p. 128-134
003462405 (K) R/Ste/Soc

STEUDEL, Johannes

Leibniz und die Medizin : Rede bei Ubernahme
des Rektoramtes der Rheinischen Friedrich-
Wilhelms-Universitit zu Bonn am 15. Novem-
ber 1958

gehalten von Johannes Steudel

Bonn : P. Hanstein , 1960

32 p.; 21 cm.

Bonner akademische Reden 20
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Includes bibliographical references.

003444197 (K) R/Ste/Lei

STIRLING, William, 1851-1932

Some apostles of physiology : being an ac-
count of their lives and labours : labours
that have contributed to the advancement of
the healing art as well as to the prevention
of disease. - [Repr. in facsim.]

London : Dawsons of Pall Mall , 1966

iv, 129 p., [32] leaves of plates : ill., ports.
;32 em.

"Privately printed at London by Waterlow
and Sons Limited in the Year of Grace and
Peace, 1902"

003464484 (K) QP/Sti/Som

STOECKLE, John D.

Encounters between patients and doctors :
an anthology

ed. by John D. Stoeckle

Cambridge, Mass. : MIT Press , c1987

xv, 440 p. : ill. ; 24 cm.

MIT Press series on the humanistic and so-
cial dimensions of medicine 35

Includes bibliographies and index.

003459997 (K) R/Sto/Enc

STOTLAND, Nada Logan

Psychiatric aspects of reproductive technol-
ogy. - lst ed.

ed. by Nada L. Stotland

Washington, D.C. American Psychiatric
Press , ¢1990

xi, 168 p. :ill. ; 24 cm.

Issues in psychiatry

Includes bibliographical references.
003459484 (K) RG/Sto/Psy

STREHLER, Bernard L. (Bernard Louis),
1925-

Time, cells, and aging. - 2nd printing

New York : Academic Press , 1963

X, 270 p. ¢ ill. ; 21 cm.

Academic paperbacks . Biology
Bibliography: p. 231-251. -- Includes in-
dexes.

003443058  (K) QH/Str/Tim

STRUMPELL, Adolf von, 1853-1925
Aus dem Leben eines deutschen Klinikers :
Erinnerungen und Beobachtungen. - 2.



durchgesehene Aufl.
Leipzig : F.C.W. Vogel , 1925

vi, 294 p., [6] leaves of plates : ill., ports. ;
21 cm.
003449733 (K) R/Str/Aus

STRUMPELL, Adolf von, 1853-1925,
SEYFARTH, Carly, 1890-
Striimpell-Seyfarth Lehrbuch der speziellen
Pathologie und Therapie der inneren
Krankheiten fiir Studierende und Arzte. - 31.
& 32. vollig neu bearbeitete Aufl. / von C.
Seyfarth. - Bd. 1-2

Berlin : Vogel , 1934

2 v.; 26 cm.

1. Bd.: Mit 179 Abb., einem Bildnis & 12
Tafeln. -- 2. Bd.: Mit 220 Abb. & 5 Tafeln
003463064 (K) RC/Str/Str

STURTEVANT, A. H.
1891-

A history of genetics. - A Harper interna-
tional ed.

New York : Harper & Row , [1966], c1965
viii, 165 p. ; 24 cm.

Modern perspectives in biology
Bibliography: p. 144-154. -- Includes index
003462025 (K) QH/Stu/His

(Alfred Henry),

SUupHOFF, Karl, 1853-1938
Andreas  Vesalius zu  Ehren
vierhundertjdhrigen — Geddchtnis
Geburt gesprochen

[S.L] : [s.n.] , [1920]

p. [162]-190 : ill. ; 25 cm.

Title  from  cover.
"Sonderabdruck aus:

zum
seiner

Offprint.
Verhandlungen

Gesellschaft Deutscher Naturforscher und
Arzte 1920"--Cover
003342896 (E) AC/Sud/Rep

SupHOFF, Karl, 1853-1938

Aus der Friihgeschichte der Syphilis
Handschriften- und Inkunabelstudien
epidemiologische Untersuchung und kritische
Gange

Leipzig : Johann Ambrosius Barth , 1912
xv, 175 p., 6 leaves of plates ; 28 cm.
Studien zur Geschichte der Medizin Heft 9
Includes index

003342979 (E) RC/Sud/Aus
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SUDHOFF, Karl, 1853-1938

Beitrdage zur Geschichte der Chirurgie im
Mittelalter Graphische und textliche
Untersuchungen in mittelalterlichen
Handschriften. - T. 1-2

Leipzig : Johann Ambrosius Barth , 1914-
1918
2wl 28 ‘eme

Studien zur Geschichte der Medizin Heft
10, 11 u. 12

Vol. 1: x, 224 p., 65 leaves of plates; v. 2:
xxxvi, 685 p., 29 leaves of plates

003342953 (E) RD/Sud/Bei

SupHOFF, Karl, 1853-1938

Ein Beitrag zur Geschichte der Anatomie im
Mittelalter speziell der anatomischen
Graphik nach Handschriften des 9. bis 15.
Jahrhunderts am 7. August 1908 der Sektion
fiir Geschichte der Naturwissenschaften des
1I. Internationalen Kongresses fiir historische
Wissenschaften zu Berlin

vorgelegt von Karl Sudhoff

Leipzig : Johann Ambrosius Barth , 1908
v, 94 p., 24 leaves of plates:ill. ;28 cm.
Studien zur Geschichte der Medizin Heft 4
003342946 (E) QM/Sud/Ein

SUDHOFF, Karl, 1853-1938

Geschichte der Zahnheilkunde

Hildesheim : G. Olms , 1964

vii, 222 p. :ill. ; 25 cm.

Includes bibliographies and index. --
"Reprografischer =~ Nachdruck  der 2.
durchgesehenen und ergianzte Auflage Leipzig
1926"--T.p. verso

003449691 (K) RK/Sud/Ges
SUDHOFF, Karl, 1853-1938
Rudolf  Virchow  und die  deutschen

Naturforscherversammlungen : Studie
In-house reproduction

c.a. 125 leaves : port. ; 21 X 30 cm.
Includes bibliographies. -- Originally pub-
lished: Leipzig : Akademische Verlagsge-
sellschaft, 1922

003486453  (K) R/Sud/Rud
SUDHOFF, Karl, 1853-1938

Skizzen

Leipzig : F.C.W. Vogel , 1921

viii, 326 p. : front. ; 21 cm.

003342938 (E) R/Sud/Ski



SubHOFF, Karl, 1853-1938

Tradition und Naturbeobachtung in den
Hlustrationen  medizinischer ~Handschrifien
und Friihdrucke  vornehmlich  des  15.
Jahrhunderts Untersuchungen

Leipzig : Johann Ambrosius Barth , 1907
viii, 92 p., 23 leaves of plates : ill. ; 28 cm.
Studien zur Geschichte der Medizin Heft 1
Includes index

003342987 (E) R/Sud/Tra
SYMPOSIUM  ON  CIVILIZATION  AND
SCIENCE: IN CONFLICT OR COLLABO-

RATION ?, 1971, LONDON
Civilization & science in conflict or collabo-
ration?

Amsterdam ; New York : Elsevier , 1973
viii, 227 p. ; 24 cm.

Ciba Foundation symposium new ser. 1
Includes bibliographies and indexes
003460714 (K) Q/Sym/Civ

SYMPOSIUM ON HUMAN PALAEOPA-
THOLOGY (1965 : WASHINGTON, D.C.)
Human palaeopathology : proceedings of a
Symposium on Human Palaeopathology held
in  Wasington, D.C., January 14, 1965,
under the auspices of the Subcommittee on
Geographic Pathology, National Academy of
Sciences-National Research Council

ed. by Saul Jarcho

New Haven : Yale University Press , 1966
xiii, 182 p. : illus. ; 23 cm.

Includes bibliographical footnotes and index.
003440229 R/Jar/Hum

SYMPOSIUM ON RESEARCH AND MEDICAL
PRACTICE, LONDON, 1976

Research and medical practice : their inter-

action
Ann Arbor, Mich. : UMI , 1976
ix, 220 p. : ill. ; 24 cm.

Reprint. Originally published: Amsterdam :
Elsevier, 1976. -- Original issued in series:
Ciba Foundation symposium. -- Includes
bibliographical references and indexes

003459732 (K) R/Sym/Res
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TABAKOV, George A.
Medicine in the United States and the Soviet

Union : a comparative and critical study
Boston : Christopher Publishing House |,
c1962

310 p. ; 21 cm.

Bibliography: p. 309-310

003439353 R/Tab/Med

TAKADA, Mineo, 1902-1973

Saying it nicely : essays on English litera-
ture

Tokyo : Nan'un-do , 1976

341 p., [1] leaf of plate : port. ; 22 cm.
Message in Japanese by S. Takada inserted.
-- Bibliography: p. 340

003446069 PR/Tak/Say

TALMAGE, David Wilson, CANN, John
Rusweiler

The chemistry of immunity in health and
disease

Springfield : Charles C. Thomas , c1961
xi, 178 p. :ill. ; 24 cm.

American lecture series no. 407

Includes bibliographies and index

003463387 (K) QR/Tal/Che

TALSO, Peter J., REMENCHIK, Alexander,
P.

Internal medicine, based on mechanisms of
disease

ed. by Peter J. Talso [and] Alexander P.
Remenchik

Saint Louis : C. V. Mosby , 1968

xiii, 797 p. : ill. ; 26 cm.

Includes bibliographies.

003466737 (K) RC/Tal/Int

TAYLOR, Stephen, GADSDEN, Phyllis
Shadows in the sun

London : G.G. Harrap , 1949

187 p., [36] p. of plates : ill. (some col.),
maps ; 23 cm.

003440732 RC/Tay/Sha

TEICH, Max
Die Methode von Pettersson und Palmquist
zur Bestimmung der Kohlensaure in der Luft



[Miinchen] : [s.n.] , [19--7]

p. [38]-50 : ill. ; 24 cm.

Title from caption. -- Offprint from: Archiv
fir Hygiene

003470861 AC/Tei/Met
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TEMKIN, Owsei, 1902-

The double face of Janus and other essays
in the history of medicine

Baltimore : Johns Hopkins University Press ,
cl1977

X, 543 p. ; 24 cm.

Includes bibliographical references and index
003462389 (K) R/Tem/Dou

TEMKIN, Owsei, 1902-

The falling sickness : a history of epilepsy
from the Greeks to the beginnings of mod-
ern neurology. - 2nd ed., rev.

Baltimore : Johns Hopkins University Press
, 1971

xv, 467 p. : ill. ; 24 cm.

Bibliography: p. 399-443. -- Includes in-
dexes

003462397 (K) RC/Tem/Fal

TEMKIN, Owsei, 1902-
Hippocrates in a world of pagans and
Christians
Baltimore :
, 1991
xiv, 315 p. : ill. ; 24 cm.

Includes bibliographical references (p. [261]-
299) and index
003462181 (K)

Johns Hopkins University Press

BL/Tem/Hip

THACHER, James, 1754-1844

American medical biography, or, Memoirs
of eminent physicians who have flourished
in America : to which is prefixed a succinct
history of medical science in the United
States from the first settlement of the coun-
try

New York : Milford House , 1967

436, 280 p., [15] leaves of plates : ports. ;
24 cm.

A Milford House reprint

"First published in Boston in 1828".

Reprint of the 1828 ed. -- 2 v. in 1
003439379 R/Tha/Ame
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THIELICKE, Helmut, 1908-

Wer darf sterben? Grenzfragen der
modernen Medizin. - 2. Aufl.

Freiburg im Breisgau : Herder , 1980

142 p. ; 18 cm.

Herderbiicherei Bd. 710

Includes bibliographical references
003458247 (K) R/Thi/Wer

THoMS, Herbert

The doctors of Yale College, 1702-1815,
and the founding of the Medical Institution
Hamden, Conn. : Shoe String Press , 1960

xxi, 199 p. : ill., facsims., ports. ; 24 cm.

Publication / Department of the History of
Medicine, Yale University School of
Medicine no. 39

Bibliography: p. 189-192. -- Includes index
003439320 R/Tho/Doc

THOREK, Max, 1880-1960

A surgeons world : an autobiography
Philadelphia ; New York : J.B. Lippincott,
c1943

410 p. ; 22 cm.

Includes index

003439189 R/Tho/Sur

THORNDIKE, Lynn, 1882-1965

The place of magic in the intellectual his-
tory of Europe

New York : AMS Press , 1967

110 p. ; 23 cm.

Studies in history, economics, and public
law v. 24, no. 1

Reprint of the 1905 ed. -- Includes biblio-
graphical references

003460961  (K) BF/Tho/Pla

THORNTON, John Leonard

Medical books, libraries and collectors @ a
study of bibliography and the book trade in
relation to the medical sciences. - 2nd, rev.
ed.

with an introduction by Sir Geoffrey Keynes
London : A. Deutsch , 1966

xvi, 445 p., 16 leaves of plates : facsims.;
23 cm.

Grafton books

Bibliography: p. [355]-405. -- Includes
index.
003445681 R/Tho/Med



THORWALD, Jiirgen

The century of the surgeon
New York : Pantheon , 1957
432 p., [24] p. of plates :
ports. ; 24 cm.

Includes bibliographical references (p. 402-
426) and index
003439098

ill., facsims.,

RD/Tho/Cen

THUNBERG, Carl Peter, 1743-1828, HiJf
JhZHE, 1882-1952

Caroli Petri Thunberg, med. doct. prof. Reg.
et Extraord. Academ. Flora lIaponica,
sistens  plantas  insualrum  iaponicarum
secundum  systema  sexuale  emendatum
redactas ad XX classes, ordines, genera et
species cum differentiis specificis, synonymis
paucis, descriptionibus concinnis et XXXIX
iconibus adiectis

HOR : FEEE , 1976

lii, 418, 16 p., [40] leaves of plates (some
folded) : ill., map ; 21 cm.

Reprint. Originally published: Lipsiae
Bibliopolio 1.G. Mvlleriano, 1784
003446101 QK/Thu/Car

TILTON, Eleanor M. (Eleanor Marguerite),
1913-

Amiable autocrat a biography of Dr.
Oliver Wendell Holmes

New York : Henry Schuman , c1947

xi, 470 p., [9] p. of plates : ill., ports. ; 22
cm.

Includes index

003439312 R/Til/Ami

TOELLNER, Richard

Albrecht von Haller : iiber die Einheit im
Denken des letzten Universalgelehrten
Wiesbaden : F. Steiner , 1971

xii, 228 p. ; 24 cm.

Sudhoffs Archiv : Zeitschrift fiir Wissen-
schaftsgeschichte Beiheft ; Heft 10
Bibliography: p. [203]-228. -- Includes index
003462603 (K) B/Toe/Alb

Toowmss, S. Kay, 1943-

The meaning of illness : a phenomenologi-
cal account of the different perspectives of
physician and patient
Dordrecht ; Boston
Publishers , ¢1992
xvi, 161 p. ; 23 cm.

Kluwer Academic
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003460417 (K) R/Too/Mea

TopLEY, W. W. C. (William Whiteman
Carlton), 1886-1944

An outline of immunity

London : Edward Arnold , 1933

vii, 415 p. @ ill. ; 25 cm.

Includes bibliographical references and index
003458288 (K) QR/Top/Out

TorLEY, W. W. C. (William Whiteman
Carlton), 1886-1944,  WILSON, Graham
S. (Graham Selby), Sir, 1895-1987

The principles of bacteriology and immunity.
- 2nd ed.

London : Edward Arnold , 1936

xv, 1645 p. :ill. ; 25 cm.

Includes bibliographical references and in-
dexes
003441581
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TORREY, E. Fuller (Edwin Fuller), 1937-
Ethical issues in medicine : the role of the
physician in todays society

20 authors ; E. Fuller Torrey, editor
Boston : Little, Brown , c1968

xii, 433 p. ; 22 cm.

Contributing authors: Robin F. Badgley ...[et

al.]. -- Includes bibliographical references
and index.
003439239 R/Tor/Eth

TRANS-DISCIPLINARY  SYMPOSIUM  ON
PHILOSOPHY AND MEDICINE
Philosophical medical ethics, its nature and

significance : proceedings of the Third
Trans-Disciplinary Symposium on
Philosophy ~ and  Medicine,  held  at

Farmington, Connecticut, December 11-13,
1975

ed. by Stuart F. Spicker and H. Tristram
Engelhardt, Jr
Dordrecht ; Boston :
252 p. ; 23 cm.
Philosophy and medicine v. 3
Includes bibliographies and index.
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D. Reidel , ¢1977
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TREUE, Wilhelm, 1909-

Doctor at court

tr. from the German by Frances Fawcett
London : Weidenfeld and Nicolson , ¢1958
205 p. ; 23 cm.
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TRIBOUILLET, P. H.

Diderot et la médecine : ses amis médecins,
transformisme, médecine contre chirurgie,
inoculation

Lyon : Imprimerie-Express , 1921

52 p., [4] leaves of plates : ill. ; 25 cm.
Bibliography: p. [51]-52
003439221 R/Tri/Did

TRUDEAU, Edward Livingston, 1848-1915
An autobiography

Garden City, N.Y. Published for the
National — Tuberculosis  Association by
Doubleday, Doran & Co. , 1928

322 p., [2] leaves of plates : ill., port. ; 20
cm.

003414612 R/Tru/Aut
TRUSSELL, Ray Elbert

Hunterdon Medical Center

Cambridge,  Mass. Published  for

Commonwealth Fund by Harvard University
Press , 1956

xxiii, 236 p., [8] p. of plates : ill., plans; 22
CIm.

"The story of one approach to rural medical
care". -- Includes bibliographical references
and index

003439114 R/Tru/Hun

TUCKETT, David

An Introduction to medical sociology

ed. by David Tuckett

London : Tavistock Publications , 1976
412 p. ; 24 cm.

Includes bibliographies and index.
003462041 (K) RA/Tuc/Int

TURLEY, Louis Alvin, 1879-
The history of the philosophy of medicine

Norman : University of Oklahoma press ,
1935
43 p. ; 21 cm.
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TURNER, Arthur Logan, 1865-1939

The Royal Infirmary of Edinburgh : bicente-
nary year 1729-1929

Edinburgh : Oliver and Boyd , 1929

62 p., [11] leaves of plates : ill. ; 24 cm.
003439247 R/Tur/Roy

Tyson, Edward, 1650-1708

Orang-outang, sive Homo sylvestris, or, The
anatomy of a pygmie @ a facsimile

with an introduction by Ashley Montagu
London : Dawsons of Pall Mall , 1966

12, 108, 58 p., [9] leaves of plates (8
folded) : ill., port. ; 29 cm.
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US. STUDENT PUGWASH CONFERENCE
(1979 : UNIVERSITY OF CALIFORNIA, SAN
DIEGO)

Science and ethical responsibility : proceed-
ings of the US. Student Pugwash
Conference, University of California, San

Diego, June 19-26, 1979

ed. by Sanford A. Lakoff ; with the assis-
tance of Jeffrey Leifer, Ronald Bee, Eric
Markusen ; foreword by Bernard T. Feld
Reading, Mass. : Addison-Wesley , 1980
xiii, 331 p. ; 24 cm.

Bibliography: p. 317-325. -- Includes index.
003443686 (K) Q/Lak/Sci

UBER, Fred M.

Biophysical research methods

prepared by a group of specialists under the
editorship of Fred M. Uber

New York : Interscience , c1950

ix, 667 p. : ill. ; 24 cm.

003465119 (K) QH/Ube/Bio

UEXKULL, Jakob von, 1864-1944
Theoretische Biologie. - 1. Aufl.

mit einem Vorwort von Rudolf Bilz
Frankfurt am Main : Suhrkamp , 1973, ¢1928
xxiii, 377 p. ; 18 cm.

Suhrkamp Taschenbuch Wissenschaft 20
Includes indexes.
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ULMER, Karl
Die Wissenschaften und die Wahrheit :
Rechenschafisbericht der Forschung
herausgegeben von Karl Ulmer
Stuttgart : Kohlhammer , ¢1966
204 p. ; 21 cm.

003442902 (K)

ein
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UNDERWOOD, Edgar Ashworth, 1899-
Science medicine and history : essays on
the evolution of scientific thought and medi-
cal practice written in honour of Charles
Singer. - v. 1-2

col. and ed. by E. Ashworth Underwood
London : Oxford University Press , 1953

2 v. : ill, facsims., ports. ; 27 cm.

"A bibliography of the published writings of
Charles Singer": v. 2, p. [555]-581.
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dexes.
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UNGER, Hellmuth, 1891-
Robert Koch : Roman eines groflen Lebens
Berlin ; Wien : Neues Volk , ¢1936

278 p. : ill., facsims., ports. ; 21 cm.
003461191 (K) QR/Ung/Rob
UNITED STATES. ARMY MEDICAL

SPECIALIST CORPS

Army Medical Specialist Corps

editor in chief, Robert S. Anderson ; editors,
Harriet S. Lee, Myra L. McDaniel
Washington, D.C. : Office of the Surgeon
General, Dept. of the Army , 1968

xxvii, 648 p. : ill.,, maps, ports. ; 24 cm.
Includes bibliographical footnotes and index.
003438264 UH/Uni/Arm

UNIVERSITAT MUNCHEN. INSTITUT FUR
GESCHICHTE DER MEDIZIN

175 Jahre medizinische Klinik Innenstadt
der Universitat Miinchen : vom allgemeinen
Krankenhaus  zur  Universitditsklinik
Ausstellung in der Medizinischen Klinik
Innenstadt der Universitdat Miinchen 1.9.-
7.9.1988

Ausstellung und Katalog, Wolfgang Locher
Miinchen : Cygnus , c1988

178 p. : ill. (some col.)., ports. ; 24 cm.
Bibliography: p. 174-176.
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UNIVERSITY OF IOWA. HEALTH SCIENCES
LIBRARY

Heirs of Hippocrates : the development of
medicine in a catalogue of historic books in
the Health Sciences Library, the University
of lowa

Iowa City : Friends of the University of
Iowa Libraries , 1980

xiv, 474 p. : facsims. ; 28 cm.

Includes index
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UNScHULD, Paul U. (Paul Ulrich), 1943-
Medicine in China : a history of pharma-
ceutics
Berkeley :
c1986

University of California Press,



xii, 367 p. : ill. ; 29 cm.

Comparative studies of health systems and
medical care

Rev. and enl. translation of> Pen-ts’ao. --
A" - Bibliography: p. 301-315
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UNscHULD, Paul U. (Paul Ulrich), 1943-
Medizin in China : eine Ideengeschichte
Miinchen : C.H. Beck , ¢1980

335 p. ; 23 cm.

Bibliography: p. [308]-314. -- Includes index
003449295 (K) R/Uns/Med

UNScHULD, Paul U. (Paul Ulrich), 1943-
Die Praxis des traditionellen chinesischen
Heilsystems : unter Einschluss der Pharmazie
dargestellt an der heuten Situation auf Taiwan
Wiesbaden : Franz Steiner , 1973

viii, 182 p., [24] p. of plates ; 24 cm.
Miinchener ostasiatische Studien Bd. 8
003461738 (K) R/Uns/Pra
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VALLERY-RADOT, Pasteur, 1886-

Louis Pasteur : a great life in brief

tr. from the French by Alfred Joseph

New York : Knopf , 1958

199 p. ; 19 cm.

Great lives in brief : a new series of biogra-
phies
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VALLERY-RADOT, Pasteur, 1886-1970
Meélanges scientifiques et litteraires. - [pt.1]-
[pt.2]

In-house reproduction

2 v. (vi, 666 p.) ; 29 cm.

(Euvres de Pasteur / réunies par Pasteur
Vallery-Radot t. 7

Facsim. of 1939 ed. published by Masson,
Paris.
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Pasteur

[Paris] : Hachette , c1938

61 p. :ill. ; 21 cm.

Les vies illustres

Bibliography: p. [62]
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VALLERY-RADOT, Pasteur, 1886-1970
Pasteur inconnu

Paris : Flammarion , c1954

248 p. ; 19 cm.
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The life of Pasteur

tr. from the French by R.L. Devonshire ;
with an introduciton by Sir William Osler
Garden City, N.Y. : Doubleday, Page &
Company , 1923

xxi, 484 p., [1] leaf of plate : port. ; 23 cm.
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VALLERY-RADOT, René, 1853-1933
Madame Pasteur
Paris : Flammarion , ¢1941
163 p. ; 19 cm.
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VALLERY-RADOT, René, 1853-1933

La vie de Pasteur

Paris : Flammarion , [1947]

733 p., [12] p. of plates : ports., ill. ; 21
cm.
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VANDERBILT UNIVERSITY. DIVISION OF
HEARING AND SPEECH SCIENCES

Immunity and virus infection @ symposium
held at Vanderbilt University School of
Medicine, May 1-2, 1958

ed. by Victor A. Najjar

New York : Wiley , cl1959

viii, 262 p. : ill. ; 24 cm.
Includes  bibliographical references and
index. -- "Sponsored by National Foundation
for Infantile Paralysis, Inc."
003448933 (K) QR/Naj/Imm

VEATCH, Robert M., 1939-

Cross cultural perspectives in medical ethics :
readings

ed. by Robert M. Veatch

Boston : Jones and Bartlett , ¢1989

xvii, 340 p. ; 24 cm.

The Jones and Bartlett series in biology

Includes bibliographical references and
index.
003459880 (K) R/Vea/Cro

VEATCH, Robert M., 1939-

Medical ethics

ed. by Robert M. Veatch

Boston, Mass. : Jones and Bartlett , ¢1989
xii, 372 p. ; 24 cm.

Includes bibliographies and index.
003460748 (K) R/Vea/Med

VEATCH, Robert M., 1939-

A theory of medical ethics

New York : Basic Books , ¢1981

xi, 387 p. ; 24 cm.

Bibliography: p. 358-372. -- Includes index
003460508 (K) R/Vea/The

VESALIUS, Andreas, 1514-1564, HoLL,
Moriz, SUDHOFF, Karl, 1853-1938
Des Andreas Vesalius sechs anatomische
Tafeln vom Jahre 1538 in Lichtdruck
neu herausgegeben und der 86.
Versammlung Deutscher Naturforscher und
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Arzte zur Feier der 400. Wiederkehr des
Jahres seiner Geburt dargeboten von Moriz
Holl und Karl Sudhoff

Leipzig : Johann Ambrosius Barth , 1920
12 p., 6 leaves of plates : facsims. ; 39 cm.
003342920 (E) YP/Hol/And

VESALIUS, Andreas, 1514-1564,
RICHARDSON, William Frank

The bones and cartilages

[tr.] by William Frank Richardson, in col-
laboration with John Burd Carman

San Francisco : Norman , 1998

Ixii, 416 p. : ill, port. ; 32 cm.

Norman anatomy series no. 1 . On the fab-
ric of the human body : a translation of De

humani corporis fabrica libri septem /
Andreas Vesalius ; book 1
Norman landmarks series no. 1 . On the

fabric of the human body : a translation of
De humani corporis fabrica libri septem /
Andreas Vesalius ; book 1

Includes bibliographical references and in-
dexes.
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VESALIUS, Andreas, 1514-1564,
RICHARDSON, William Frank

The ligaments and muscles

[tr.] by William Frank Richardson, in col-
laboration with John Burd Carman

San Francisco : Norman , 1999

xxix, 490 p., [2] leaves of plates : ill., port. ;
32 cm.

Norman anatomy series no. 2 . On the fab-
ric of the human body : a translation of De

humani corporis fabrica libri septem /
Andreas Vesalius ; book 2
Norman landmarks series no. 2 . On the

fabric of the human body : a translation of
De humani corporis fabrica libri septem /
Andreas Vesalius ; book 2

Series title in CIP data: Norman orthopedic
series. -- Includes bibliographical references
and index.
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VESS, David M.

Medical revolution in France, 1789-1796
Gainesville : University Presses of Florida ,
cl1975

216 p. ; 23 cm.

A Florida State University book
Bibliography: p. [194]-205. -- Includes index
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VETH, Jan

Andreas Vesalius en de kunst : rede
gehouden ter gelegenheid der Vesalius-
Herdenking te Leiden, op 4 januari 1915
Amsterdam : P. N. van Kampen , 1915

16 p. ; 24 cm.

Offprint. -- "Overdruk uit 'De Gids', februari
1915"
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VIRTANEN, Reino

Claude Bernard and his place in the history
of ideas

Lincoln : University of Nebraska Press ,
1960

ix, 156 p. ; 24 cm.

Bibliography: p. 137-152. -- Includes index
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VISSER, G. J.

Prisma-woordenboek : Nederlands-Engels. -
11. herziene druk

Utrecht : Spectrum , 1975

326 p. ; 18 cm.

Prisma-boeken 138
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VOGEL, Morris J.

The invention of the modern hospital,
Boston, 1870-1930

Chicago : University of Chicago Press ,
c1980

ix, 171 p. ; 24 cm.

Includes bibliographical references and index
003459526 (K) RA/Vog/Inv

VOGEL, Morris J.,, ROSENBERG, Charles
E.

The Therapeutic revolution : essays in the
social history of American medicine

ed. by Morris J. Vogel, Charles E. Rosenberg
[Philadelphia] : University of Pennsylvania
Press , 1979

xiii, 270 p. : ill ; 24 cm.

Bibliography: p. [267]-268.
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VOGELENZANG, L. (Leo)

Guide to the prices of antiquarian and sec-
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flowering plants : books, monographs, re-
prints
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WADDINGTON, C. H. (Conrad Hal), 1905-
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Biological organisation, cellular and sub-
cellular proceedings of a symposium
organised on behalf of UNESCO, held at
the University of Edinburgh, Scotland,
September 1957

London ; New York : Symposium Publi-
cations Division, Pergamon Press , 1959
xviii, 328 p., [26] p. of plates : ill., port.;
24 cm.

Includes bibliographical references and index
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WAGNER, Richard, 1887-

Clemens von Pirquet : his life and work
Baltimore : Johns Hopkins Press , c1968
xx, 214 p. : ill., facsims., ports. ; 24 cm.
Includes bibliographical footnotes and index
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WAIN, Harry, 1907-

A history of preventive medicine
Springfield, IIl. : C.C. Thomas , ¢1970

X, 407 p. ; 24 cm.

Bibliography: p. 392-396. -- Includes in-
dexes
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WAKSMAN, Selman A.
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My life with the microbes
New York : Simon and Schuster , c1954
xii, 364 p. : port. ; 24 cm.
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1921

Albert v. Koelliker zum Geddichtnis

Jena : Gustav Fischer , [1906]
p. [539]-552, [1] leaf of plate
cm.

Title from caption. -- Offprint. -- "Abdruck

: port. ; 24

aus dem Anatomischen Anzeiger. ...
XXVIII. Band, No. 21 und 22, 1906"--
Cover
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Symposium on latency and masking in viral
and rickettsial infections : the proceedings
of a conference held at the University of
Wisconsin Medical School, September 4,5
and 6, 1957

editors, Duard L. Walker, Robert P. Hanson,
Alfred S. Evans
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xi, 202 p. @ ill. ; 29 em.
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The story of medicine
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343 p., [1], 30 p. of plates : ill., facsims.,
ports. ; 24 cm.

Includes index
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Medieval medicine

London : A. & C. Black , 1920

xii, 221 p., [8] leaves of plates : ill. ; 20 cm.
Medical history manuals
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Modern progress and history : addresses on
various academic occasions

New York : Fordham University Press , 1912

X, 436 p. : ill. ; 23 cm.
Includes index
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New York : Fordham University Press , 1911
vi, [2], 446 p. ; 23 cm.

003439106 R/Wal/Old

WALSHE, Francis, Sir, 1885-1973
Humanism, history, and natural science in
medicine

Edinburgh : E. & S. Livingstone , 1950
29 p. ; 19 cm.

The Linacre lecture

Bibliography: p. [30]

003458106 (K) R/Wal/Hum



WALTON, John Nicholas, BEESON, Paul
B. (Paul Bruce), 1908-, ScorT, Ronald
Bodley, Sir

The Oxford companion to medicine. - v. 1-2
ed. by John Walton, Paul B. Beeson,
Ronald Bodley Scott ; associate editors and

principal contributors, S.G. Owen, Philip
Rhodes

Oxford ; New York : Oxford University
Press , 1986

2 v. : ill., facsims., ports. ; 25 cm.

Vol. 1. A-M -- v. 2. N-Z.
003338829 ZERE  SC/Wal/Oxf

WANG, Chi-min, Wu, Lien-t¢, 1879-1960
History of Chinese medicine being a
chronicle of medical happenings in China
from ancient times to the present period. -
Ist AMS ed.

K. Chimin Wong and Wu Lien-Teh
New York : AMS Press , 1973

xxviii, 906 p., 53 leaves of plates :
ports. ; 24 cm.

"Reprinted from the edition of 1936,
Shanghai"--T.p. verso. -- Bibliography: p.
247-254. -- Includes indexes.
003449352 (K)

ill.,

R/Wan/His

WANG, Ling, NEEDHAM, Joseph (Noel
Joseph Terence Montgomery), 1900-1995
History of scientific thought

by Joseph Needham ; with the research as-
sistance of Wang Ling

Cambridge : Cambridge University Press, 1956
xxii, 696 p., [7] leaves of plates : ill. ; 26 cm.
Science and civilisation in China / by
Joseph Needham v. 2

Bibliography: p. 585-653. -- Includes index.
003462991 (K) DS/Nee/Sci

WARNER, John Harley, 1953-
The therapeutic perspective : medical prac-
tice, knowledge, and identity in America,
1820-1885
Cambridge,
Press , 1986
X, 367 p. ¢ ill. ; 24 cm.

Revision of the authors thesis (Ph. D.)--
Harvard University. -- Bibliography: p. 289-
344. -- Includes index
003459591 (K)

Mass. Harvard University

RM/War/The
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WATERSON, A. P., WILKINSON, Lise,
An introduction to the history of virology

Cambridge ; New York Cambridge
University Press , 1978
xiv, 237 p., [1] leaf of plate : ill. (1 col)

; 24 cm.
Bibliography: p. 210-234. -- Includes in-
dexes

003461712 (K) QR/Wat/Int

WATSON, James Dewey, 1928-

The double helix : a personal account of
the discovery of the structure of DNA

New York : Atheneum , 1968

xvi, 226 p., [7] p. of plates : ill., facsims.,
ports. ; 22 cm.
003431400 QD/Wat/Dou

WATSON, James Dewey, 1928-
Molecular biology of the gene. - 3rd ed.
with illustrations by Keith Roberts
Menlo Park, Calif. ; London
Benjamin , ¢1976

xxiv, 739 p. : ill. (some col.) ; 25 cm.
Addison-Wesley world student series 39611
Hardcover (BA00020566) with no series
statement. -- Previous ed.: lst (1965) and
2nd (1970) by Benjamin, New York. --
Includes bibliographies and index.
003458577 (K) QH/Wat/Mol

W.A.

WATSON, James Dewey, 1928-, TOOZE,
John

The DNA story @ a documentary history of
gene cloning

San Francisco : W.H. Freeman , c1981
xii, 605 p. :ill. (some col.), facsims., ports. ;
28 cm.

Bibliography: p. 589-594. -- Includes index
003431673 QH/Wat/Dna

WATSON, James Dewey, 1928- ... [et al.]
Molecular biology of the gene. - 4th ed. - v.
1-2

Menlo Park, Calif. :
Benjamin/Cummings , c1987

2 v. : ill. (some col) ; 29 cm.
v. 1: General principles. -- v. 2: Specialized
aspects. -- Includes index
003458502 (K)

Tokyo

QH/Wat/Mol



WAYENBORGH, Jean-Paul

IBBO. - pt. 1:1A-K

with the co-operation of Saiichi Mishima
and C. Richard Keeler

Oostende : J.P. Wayenborgh , 2001-2002

2 v. : ill, facsims., ports. ; 31 cm.

The history of ophthalmology / by Julius
Hirschberg ; translated by Frederick C.
Blodi The monographs ; vol. 7

Other title from foreword (pt. 1). -- Variant
access title from jacket.

003382926 RE/Hir/His
WEINSTEIN, Alfred A.

Barbed-wire surgeon

New York : Macmillan , c1948

X, 310 p. ; 21 cm.

003439130 D/Wei/Bar

WEIss, Edward,

ENGLISH, Oliver Spurgeon, 1901-
Psychosomatic medicine : a clinical study of
psychophysiologic reactions. - 3rd ed.
Philadelphia ; London : W.B. Saunders ,
c1957

xix, 557 p. :ill. ; 25 e¢m.

Previous ed. 1949. -- Includes bibliographi-
cal references and index

003461761 (K) RC/Wei/Psy

WEIss, Paul A., 1898-
Bio-medical excursions :
bings into medicine
New York : Hafner , 1971

x, 577 p. : ill, port. ; 24 cm.

Includes bibliographical references
003461894 (K) QP/Wei/Bio

a biologists pro-

WEIsz, George

Social Science perspectives on medical eth-
ics

ed. by George Weisz

Dordrecht ; Boston Kluwer Academic
Publishers , ¢1990
xi, 295 p. :ill. ; 25 cm.

Culture, illness, and healing v. 16

Based on a conference held at McGill
University in 1988. -- Includes bibliographi-
cal references.

003460441 (K) R/Wei/Soc
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WEIZSACKER, Viktor von

Arzt und Kranker. - 3. verm. Aufl.
Stuttgart : K.F. Koehler , 1949
231 p. ; 20 cm.

003449881 (K) R/Wei/Arz

WEIZSACKER, Viktor von

Diesseits und jenseits der Medizin. - 2. Aufl,
Stuttgart : K.F. Koehler , ¢1950

294 p. ; 22 cm.

Arzt und Kranker Neue Folge [2 Bd.]
"Dieser zweite Band von Arzt und Kranker'
erhielt den eigenen Obertitel 'Diesseits und
jenseits der Medizin--P. 5

003449956 (K) R/Wei/Arz

WELCH, William Henry, 1850-1934
The interdependence of medicine with other
sciences of nature

Baltimore Welch bibliophilic society |,
1934
48 p. ; 20 cm.

003462116 (K) R/Wel/Int

WELCH, William Henry, 1850-1934
Papers and addresses. - v. 1-3

Baltimore : Johns Hopkins Press , 1920

3 v. : ports. ; 27 cm.

Vol. 1. Pathology, preventive medicine -- v.
2. Bacteriology -- v. 3. Medical education,
history and miscellaneous, vivisection, bibli-
ography, index

003431277 R/Wel/Pap

WELLCOME INSTITUTE FOR THE HISTORY
OF MEDICINE

A catalogue of printed books in the
Wellcome Historical Medical Library. - 2-3

London Wellcome Historical Medical
Library , 1962-

v. ; 31 cm.

Publications of the Wellcome Historical

Medical Library Catalogue series ; PB. 1-3

Vol. 1: "Foreword by Sir Henry Hallett
Dale". Vol. 3: "Compiled by H.R.
Denham". -- Includes indexes

003446150 ZEM#E  SC/Wel/Cat

WELLCOME INSTITUTE FOR THE HISTORY
OF MEDICINE

The history and philosophy of knowledge of
the brain and its functions : an Anglo-



American symposium Lodon, July 15th-17th,
1957

Amsterdam : B.M. Israél , ¢1973

X, 272 p., [18] p. of plates : ill., ports. ; 23 cm.
"Sponsored by the Wellcome Historical
Medical Library with the co-operation of the
National Hospital, Queen Square, and the
Institute  of Psychiatry  (University of
London) at the Maudsley Hospital, Denmark
Hill". -- Includes bibliographical references
and index

003463445 (K) QH/Wel/His

WELLCOME INSTITUTE FOR THE HISTORY
OF MEDICINE

Subject catalogue of the history of medicine
and related sciences. - Subject section 1-9,
Topographical section 1-4, Biographical sec-
tion 1-5

Miinchen : Kraus International Publications |,
1980

18 v. ; 31 cm.

Subject Section: 1. Abacus - Book illustra-
tion. -- 2. Book industry - Dermatoglyphics.
3. Dermatology - Formularies. 4.
Fossils - Hydrothorax. 5. Hygiene -
Military hospitals. -- 6. Military medicine -
Personality assessment. -- 7. Perspective -
Public symphysis, -- 8. Public health -
Sulphones. 9. Sulphur - Zygoma.
Topographical Section: 1. AAl US.A. -
FAl1 Great Britain, Medicine. -- 2. FAl
Great Britain, Menarche - GF71 France,
Paris. -- 3. GF71 France, Pas-de-Calais -
GR9 Russia, Mathematics. -- 4. GR9 Russia,
Medical schools - LP51 Philippines.
Biographical Section: 1. Aagard - Cumston.
2. Cuneo - Hesnard. -- 3. Hess - Mistichelli.

-- 4. Mitchell - Shooter. -- 5. Shor -
Zybelin
003444692 Z3[HE SC/Wel/Sub

WERSHUB, Leonard Paul

One hundred years of medical progress : a
history of the New York Medical College,
Flower and Fifth Avenue Hospitals
Springfield, Ill. : C.C. Thomas , c1967
xvi, 259 p. : ill,, facsims., ports. ; 24 cm.
Bibliography: p. 225-232. -- Includes in-
dexes

003439148 R/Wer/One

WESTENDORF, Wolfhart

Papyrus Edwin Smith : ein medizinisches
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Lehrbuch aus dem alten Agypten : Wund-
und Unfallchirurgie, Zauberspriiche gegen
Seuchen, verschidene Rezepte

aus dem altagyptischen
kommentiert  und

Wolfthart Westendorf
Bern ; Stuttgart : Huber , ¢1966

119 p. ; 23 cm.

Includes bibliographical references and index.
003461688 (K) R/Wes/Pap

ibersetzt,
heraysgegeben  von

WESTFALL, Richard S.

The construction of modern
mechanisms and mechanics
Cambridge ; New York
University Press , 1977

xiii, 171 p. :ill. ; 22 em.
Cambridge history of science
Reprint of the 1971 ed. published by Wiley,
New York, in ser.:. Wiley history of science.

science

Cambridge

-- Bibliography: p. 160-165. -- Includes
index
003442688 (K) QA/Wes/Con

WHEELER, John Brooks, 1853-1942
Memoirs of a small-town surgeon
New York : F.A. Stokes , 1935

viii, 336 p., [4] leaves of plates : ill., port.
5 23 cm.
003439155 R/Whe/Mem

WHITCOMB, Dorothy

Immunology to 1980 : an illustrated bibliog-
raphy of titles in the Middleton Health
Sciences Library including the Julius M.
Cruse Collection

comp. and ed. by Dorothy Whitcomb ; in-
troduction by Arthur M. Silverstein
Madison, Wis. : University of Wisconsin,
Center for Health Sciences Libraries , 1985
Xii, 557 p. : ports. ; 28 cm.

Occasional paper no. 1

Includes indexes.

003466422 (K) Z#%X#E SC/Whi/lmm

WHITE, Charles Stanley, 1877-

Surgical interlude : recollections & reflec-
tions

Washington, D.C. : Merkle Press , 1963
xi, 85 p. : ill, port. ; 21 cm.

003439197 R/Whi/Sur



WHITEHEAD, Alfred North, 1861-1947
Science and the modern world. - [12th im-
pression|
Cambridge :
1953

xi, 265 p. ; 20 cm.

"Main consists of ... eight Lowell Lectures
delivered in the February of 1925."--Pref. --
Includes index
003459930 (K)

Cambridge University Press ,

Q/Whi/Sci

WHITTERIDGE, Gweneth

Willian Harvey and the circulation of the
blood

London : Macdonald , 1971

xiii, 269 p., [9] p. of plates : ill., ports. ; 24 cm.
History of science library

Bibliography: p. 257-261. -- Includes index
003423928 QP/Whi/Wil

WHITTERIDGE, Gweneth

William Harvey and the circulation of the
blood

London : Macdonald , 1971

xiii, 269 p., [9] p. of plates : ill., ports. ; 24 cm.
History of science library

Bibliography: p. 257-261. -- Includes index
003449212 (K) QP/Whi/Wil

WHO MEETING ON THE PROMOTION AND
DEVELOPMENT OF TRADITIONAL
MEDICINE

The promotion and development of tradi-
tional medicine : report of a WHO meeting

Geneva : World Health Organization , 1978
41 p. : ill ; 20 cm.
Technical report series / World Health

Organization 622

"This report contains the collective views of
an international group of experts and does
not necessarily represent the decisions or the
stated policy of the World Health
Organization". -- "WHO Meeting on the
Promotion and Development of Traditional

Medicine, Geneva, 28 November-2
December 1977"--P.5
003461928 (K) RA/Who/Pro

WILLEY, Basil, 1897-1978

The seventeenth century background : stud-
ies in the thought of the age in relation to
poetry and religion

Garden City, N.Y. : Doubleday , 1953
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316 p. ; 18 cm.
Anchor books Al9

003446440 (K) B/Wil/Sev

WiLLiAMS, Harley, 1901-

Doctors differ : five studies in contrast,
John Elliotson, Hugh Owen Thomas, James
Mackenzie, William Macewen, R.W. Philip
London : J. Cape , 1946

253 p., [8] leaves of plates : ill., ports. ; 21 cm.
003439205 R/Wil/Doc

WILLIAMS, Stephen W.

American medical biography, or, Memoirs
of eminent physicians :@ embracing princi-
pally those who have died since the publica-
tion of Dr. Thachers initial work in 1828 on
the same subject

New York : Milford House , 1967

664 p., [7] leaves of plates : ports. ; 24 cm.
A Milford House reprint

"Greenfield, = Massachusetts, 1845".
Reprint of the 1845 ed. -- Includes index
003439171 R/Wil/Ame

WILLIS, Thomas, 1621-1675

The anatomy of the brain and nerves. -
Tercentenary ed. - v. 1-2

William Feindel, editor

Montreal : McGill University Press , 1965
2 v il ;33 cm.

003460672 (K) QM/Wil/Ana 1

WiLLis, Thomas, 1621-1675

The anatomy of the brain and nerves. -
Tercentenary ed.

William Feindel, editor

Montreal : McGill University Press , 1965
2 v.:ill. ;33 em.

003460680 (K) QM/Wil/Ana 2

WILLIS, Thomas, 1621-1675

The London practice of physick

Boston : Milford House , 1973

680 p. : port. ; 22 cm.

Reprint. Originally published: London
Printed for T. Basset, T. Dring, C. Harper,
and W. Crook, 1692. -- Preface signed:
Eugenius Philiatros. -- Synopsis of five trea-
tises contained in the authors Practice of
physick: Pharmaceutice rationalis. Of con-
vulsive diseases. Of the scurvy. Of the



diseases of the brain and genus nervosum,
and Of fevers

003443777 (K) R/Wil/Lon

WILSON, Dorothy Clarke

Palace of healing : the story of Dr. Clara
Swain, first woman missionary doctor, and
the hospital she founded. - 1st ed.

New York : McGraw-Hill , ¢1968

X, 245 p., [8] p. of plates : ill,, ports. ; 22 cm.
003439122 R/Wil/Pal

WiLsoN, Edmund B. (Edmund Beecher),
1856-1939

The cell in development and heredity. - 3rd
ed. rev. and enl.

New York : Macmillan , 1925

xxxvii, 1232 p. :ill. ; 25 cm.

Includes bibliography. -- Includes indexes
003470531 (K) QH/Wil/Cel

WIiLsON, Graham S. (Graham Selby), Sir,
1895-1987

The hazards of immunization

London : Athlone Press , 1967

X, 324 p. ; 23 cm.

Based on University of London Heath Clark
lectures 1966 delivered at the London
School of Hygiene and Tropical Medicine
003449238 (K) RA/Wil/Haz

WinsLow, C.-E. Al
Amory), 1877-1957
The conquest of epidemic disease :
ter in the history of ideas
Princeton, N.J. : Princeton University Press
, ¢1943

xii, 411 p. ; 24 cm.

Description based on: 2nd printing, 1944. --
Bibliography: p. [384]-397. -- Includes in-
dexes
003439163

(Charles-Edward

a chap-

RA/Win/Con

WinsLow, C.-E. A.
Amory), 1877-1957
The conguest of epidemic disease :
ter in the history of ideas

New York : Hafner , 1967, ¢1943
xii, 411 p. ; 24 cm.

Bibliography: p. [384]-397. -- Includes index
003452026 (K) RA/Win/Con

(Charles-Edward

a chap-
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WinsLow, C.-E. A,
Amory), 1877-1957
The life of Hermann M. Biggs, M.D., D.Sc.,
LL.D. : physician and statesman of the pub-
lic health

(Charles-Edward

Philadelphia : Lea & Febiger , 1929
432 p. ; 25 cm.
003440633 R/Win/Lif

WinsLow, C.-E. A. (Charles-Edward
Amory), 1877-1957 ... [et al.]

The history of American epidemiology

ed. by Franklin H. Top

St. Louis : C.V. Mosby , 1952

190 p. :ill. ; 23 cm.

Includes bibliographical references and in-
dexes.

003414570 RA/Win/His

WITHERING, William, 1741-1799

An account of the foxglove, and some of its
medical uses :@ with practical remarks on
dropsy and other diseases

KB ; AR ;. BAERWREL | 1950

xx, 207 p., [1] folded leaf of plate : col. ill.
; 22 ecm. + 1 leaflet (36 p. ; 21 cm.)
Appendix: Comment in Japanese for reprint
ed. -- Title of appendix: An account of the
foxglove, and some of its medical uses, &c.,
1785-Birmingham. -- Reprint of the 1785
ed. printed by M. Swinney for G.G.J. and J.
Robinson, Birmingham, England

003445863 RM/Wit/Acc

WITHINGTON, Edward Theodore

Medical history from the earliest times : a
popular history of the healing art

London : Holland , 1964

viii, 424 p., [1] leaf of plates : plan; 22 cm.

Ist ed. originally published 1894. -- Includes
index
003464161

(K) R/Wit/Med

WoLF, J. A. (Joseph Allen), 1933-

A history of science, technology and phi-
losophy in the 16th & 17th centuries. - 2nd
ed. / prepared by Douglas Mckie. - v. 1-2
with the co-operation of F. Dannemann and
A. Armitage

London : G. Allen & Unwin , 1968

2 v.; 2] cm.

"Reprinted from the second edition, origi-
nally published in 1950" -- T.p. verso.
003460383 (K) Q/Wol/His



WOLSTENHOLME, G. E. W. (Gordon
Ethelbert Ward), O'CONNOR, Maeve
Health of mankind : Ciba Foundation 100th
Symposium

ed. by Gordon Wolstenholme and Maeve
O'connor

London : J. & A. Churchill , 1968

xii, 297 p. :ill. ; 19 cm.

A Ciba Foundation blueprint

Includes bibliographies.

003452497 (K) RA/Wol/Hea

WOLSTENHOLME, G. E. W. (Gordon
Ethelbert Ward), O'CONNOR, Maeve

Law and ethics of transplantation

ed. by Gordon Wolstenholme and Maeve
O'connor

London : J. & A. Churchill , 1968

X, 257 p. ; 19 cm.

A Ciba Foundation blueprint

"Formerly entitled Ethics in medical pro-
gress". -- "Ethics in medical progress: with
special reference to transplantation"--Added
t.p. -- Includes indexes.

003470432 (K) RD/Wol/Law

WoopHAM SMITH, Cecil Blanche Fitz
Gerald, 1896-

Florence Nightingale, 1820-1910

London : Constable , 1950

615 p. ; 22 cm.

003440567 UH/Woo/Flo

WORLD HEALTH ORGANIZATION

The second ten years of the World Health
Organization, 1958-1967

Geneva : World Health Organization , 1968

xi, 413 p., [32] p. of plates : ill., maps,
ports. ; 25 cm.
Includes index
003461605 (K) RA/Wor/Sec

WORLD HEALTH ORGANIZATION

Trends in the study of morbidity and mor-
tality

contributors, Dario Curiel ... [et al.]
Geneva : World Health Organization , 1965
196 p. ; 22 cm.

Public health papers no. 27

003451895 (K) RA/Wor/Tre
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WORLD HEALTH ORGANIZATION. REGIO-
NAL OFFICE FOR THE WESTERN PACIFIC
Seminar on Japanese encephalitis and other
arbovirus infections

sponsored by the World Health Organization
Regional Office for the Western Pacific
Manila Printed and distributed by the
Regional Office for the Western Pacific of
the World Health Organization , 1962

46 p. ; 30 em.

Report on a seminar on 5-14 Nov., 1962,
Tokyo, Japan.

003449287 (K) RC/Wor/Sem

WRIGHT, Helen, 1914-,

RAPPORT, Samuel Benber, 1903-

The amazing world of medicine

ed. by Helen Wright and Samuel Rapport
New York : Harper & Bros. , c1961

X, 301 p.,[35] leaves of plate:ill., ports.;
21 cm.

Bibliography: p. [413]-420. -- Includes
index.
003440609 R/Wri/Ama

WUNDERLICH, C. A. (Carl August), 1815-
1877

Wien und Paris : ein Beitrag zur Geschichte
und  Beurteilung  der  gegenwirtigen
Heilkunde in Deutschland und Frankreich,
1841
herausgegeben und
Koelbing

Bern : H. Huber , ¢1974

159 p. : facsim., map, port. ; 23 cm.

eingeleitet von H.M.

Hubers Klassiker der Medizin und der
Naturwissenschaften Bd. 13

Includes  bibliographical references and
index.

003448859 (K) R/Wun/Wie
WUrHRICH, Walter

Die Harnschau und ihr Verschwinden
Zurich : Juris , 1967

91 p. ill. ; 23 cm.

Ziircher  medizingeschichtliche ~ Abhand-
lungen, neue Reihe Nr. 42

Bibliography: p. 89-91

003464468 (K) RC/Wut/Har



Y

YOUNG, Edward James, 1829-1906
Words commemorative of Henry Bigelow,
MD. : spoken on Thursday, Jan. 25, in
Eliot Church, and on Sunday, Jan. 28,
1866, in Channing Church, Newton

Boston : Nichols and Noyes , 1866

28 p.; 24 cm.

"Published by request"

003440617 R/Youw/Wor

YOuNG, J. Z. (John Zachary), 1907-
Doubt and certainty in science : a biologists
reflections on the brain

New York : Oxford University Press , 1960
X, 168 p., [8] leaves of plates : ill. ; 21 cm.
A galaxy book

Includes bibliographical references (p. [164]-
165) and index

003462009 (K) Q/You/Dou

YouNnG, J. Z. (John Zachary), 1907-

An introduction to the study of man
Oxford : Oxford University Press , 1974
xxv, 719 p. : ill., maps ; 20 cm.

Oxford paperbacks 333

Originally Published: Oxford Clarendon
Press, 1971. -- Bibliography: p. [658]-687
003458536 (K) GN/YowInt
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Z

ZANER, Richard M.

Ethics and the clinical encounter
Englewood Cliffs, N.J. Prentice Hall ,
c1988

xvi, 336 p. ; 23 cm.

Bibliography: p. 321-328. -- Includes index
003443066 (K) R/Zan/Eth

ZANETTI, Carlo, 1938-,
WIMMER-AESCHLIMANN, Ursula

Eine Geschichte der Anatomie und Phy-
siologie von Albrecht von Haller

Bern : H. Huber , c1968

157 p. ; 25 cm.

Berner Beitrage zur Geschichte der Medizin
und der Naturwissenschaften n.F. ; Bd. 1
003466547 (K) QM/Zan/Ges

ZILBOORG, Gregory, 1890-1959

A history of medical psychology

in collaboration with George W. Henry
New York : W.W. Norton , ¢1969

606 p., [17] leaves of plates : ill., facsims.,
ports. ; 24 cm.

Includes bibliographical references and
index.

003461753 (K) RC/Zil/His
ZILBOORG, Gregory, 1890-1959

Mind, medicine, & man

with a foreword by Arthur H. Ruggles
New York : Harcourt, Brace , ¢1943

vi, 344 p. ; 22 cm.

Includes index.

003461423 (K) RC/Zil/Min

ZIMMERMAN, Leo M., 1898-, VEITH, Ilza
Great ideas in the history of surgery

San Francisco : Norman , 1993

xii, 587 p. : ill,, ports. ; 26 cm.

Norman surgery series no. 7

Originally published: Baltimore : Williams
& Wilkins, 1961. -- Includes bibliographical
references (p. 548-559) and index
003431665 RD/Zim/Gre

ZINSSER, Hans, 1878-1940
As I remember him : the biography of R.S.
Boston : Little, Brown , 1940



ix, 443 p. ; 23 cm.

003440575 R/Zin/Asi

ZINSSER, Hans, 1878-1940
Infection and resistance :
the biological phenomena underlying the oc-

currence of infection and the recovery of |

the animal body from infectious disease. -
2nd ed., rev.

with a chapter on colloids and colloidal re-
actions by Stewart W. Young

New York : Macmillan , 1918

xiii, 585 p. :ill. ; 25 cm.

Includes  bibliographical references and
index.

003463452 (K) QR/Zin/Inf

ZINSSER, Hans, 1878-1940

Rats, lice, and history : being a study in bi-
ography, which, after twelve preliminary
chapters indispensable for the preparation
of the lay reader, deals with the life history
of typhus fever

Boston : Little, Brown , 1935

xii, 301 p. ; 22 cm.

Printed and published for the Atlantic
Monthly Press

003449766 (K) RC/Zin/Rat

ZINSSER, Hans, 1878-1940, ENDERS, John
F., FOTHERGILL, LeRoy D.

Immunity : principles and application in
medicine and public health

[New York] : Macmillan , 1939

ix, 801 p. ; 22 cm.

"An exposition of the biological phenomena
of infection and recovery of the animal
body from infectious disease, with consid-
eration of the application of the principles
of immunity to diagnosis, treatment, and
prophylaxis and their usefulness in the con-

trol of epidemics". "S5th edition of
Resistance to infectious diseases". --
"Copyright 1914, 1918, 1923, 1931, and
1939"--T.p. verso

003458312 (K) QR/Zin/Imm

an exposition of |
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Festschrifts and Offprints

Festschrift  zum  80.  Geburtstag ~ Max
Neuburgers
Wien : Wilhelm Maudrich , 1948

xv, 491 p., [1] leaf of plate : ill., port. ; 25
cm.

Wiener Beitrage zur Geschichte der Medizin
/" herausgegeben von Emanuel Berghoff
Band 2

003338688 (E) R/Ber/Wie

Festschrift zum siebenzigsten Geburtstage
von Carl Gegenbaur : am 21. August 1896,
- Bd. 1-3

Leipzig : W. Engelmann , 1896-1897

3 v. :ill. (some col.) ; 30 cm.

"Carl Gegenbaur, in Dankbarkeit, Liebe und
Verehrung gewidmet von seine Schiilern"--
Added t.p. -- Includes bibliographical refer-
cnces

003344108 QL//Fes
Max v. Gruber

Wien : J. Springer , [1927]

7 p. ;23 cm.
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